
1

dѓlna kr sy



2

 



3

Obsah
Předmluva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

ČÁST I. Seznamení s kůží  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Kapitola 1. Krása – to je zdraví  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

 § 1. Jen to je krásné, co je zdravé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

 § 2. Jak vznikala kosmeceutika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

 § 3. Průmysl krásy a tajemství kosmetiky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

 § 4. Zvláštnosti a přednosti kosmetických přípravků společnosti TianDe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

Kapitola 2. Hladká jako hedvábí, jemná jako okvětní lístek růže, 

 sametově hebká jako zralá broskev… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

 § 1. O čem vypovídá pokožka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

 § 2. Stavba kůže a vlasů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

 § 3. Základní funkce kůže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

 § 4. Zvláštnosti typů pleti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24

Kapitola 3. Stáří zdobí ženu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27

 § 1. Typy stárnutí kůže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27

 § 2. Formy stárnutí kůže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

 § 3. Vrásky jsou různé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29

Kapitola 4. Použití kosmetiky TianDe v péči o pokožku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

 § 1. Zvláštnosti péče o pokožku v různých obdobích života . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

 § 2. Koncepce péče o pokožku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34

 Doplňková péče o pokožku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37

 Péče o tělo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42

 Péče o pokožku rukou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43

 Péče o pokožku nohou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44

 Péče o vlasy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45

Kapitola 5. Masáž a masážní linie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49



4

 

ČÁST II. Seznámení s výrobky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51

Kapitola 1. Řada „203040…” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52
 § 1. Obecný popis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52
 § 2. Přípravky péče o pokožku s výtažkem z aloe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54
 § 3. Přípravky péče o pokožku s výtažkem z oliv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
 § 4. Přípravky péče o citlivou pokožku s výtažky z vilínu a mandlí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57
 § 5. Přípravky péče o pokožku kolem očí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .59
 § 6. Večerní přípravky péče o pokožku obličeje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61
 § 7. Přípravky doplňkové péče o pleť . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .63

Kapitola 2. Řada Zhenfei perfect . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
 § 2. Přípravky péče o pokožku na bázi rostlinných výtažků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68

Kapitola 3. Řada Tibetan Herbs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71
 § 2. Přípravky péče o pokožku na bázi výtažků z tibetských rostlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71

Kapitola 4. Řada Collagen Active . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75
 § 2. Přípravky péče o pokožku na bázi hydrolyzovaného kolagenu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .77

Kapitola 5. Placentární řada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82
 § 2. Přípravky péče o pokožku na bázi výtažku z placenty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83
  § 2. Přípravky péče o pokožku řady Marine Collagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85

Kapitola 6. Řada Marine Collagen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88
 § 2. Přípravky péče o pokožku řady Marine Collagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88

Kapitola 7. Řada Master Herb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .90
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .90
 § 2. Přípravky péče o pokožku řady Master Herb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .92

Kapitola 8. Řada Solution . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99
 § 2. Přípravky péče o pokožku řady Solution . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99
Kapitola 9. Řada kosmetických přípravků pro muže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
 § 2. Přípravky péče o mužskou pokožku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103

Administrator
Выделение
§3



5

Kapitola 10. Inovační přípravky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
 § 2. Kapslové přípravky péče o pokožku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
 § 3. Ampulové přípravky péče o pokožku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
 § 4. Mezoroller  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

Kapitola 11. Řada SPA technology  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
 § 2. Čistící gely  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
 § 3. Univerzální peelingy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
 § 4. Tvarující masky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
 § 5. Rozpustná maska  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
 § 6. Slupovací masky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
 § 7. SPA soli  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
 § 8. SPA technology Chilli paprička . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124
 § 9. Modelující masky Mořské řasy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126

Kapitola 12. Řada Hainan Tao . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
 § 2. Přípravky péče o pokožku Hainan Tao . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127

Kapitola 13. Řada Talasso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
 § 2. Koupele na nohy Talasso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135

Kapitola 14. Masky na obličej, krk a ruce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
 § 2. Denní krémové masky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
 § 3. Noční krémové masky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
 § 4. Modelující masky De Luxe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
 § 5. Modelující masky Dual System . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
 § 6. Modelující masky Pro Comfort . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

Kapitola 15. Přípravky péče o pokožku rukou a nohou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
 § 2. Krémy na ruce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154
 § 3. Sada pro péči o pokožku rukou Hedvábná dokonalost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
 § 4. Přípravky s hadím tukem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158

Kapitola 16. Řada Model Up . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161



6

 

 § 2. Přípravky péče o pokožku poprsí Model Up  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163
 § 3. Přípravky Model Up proti celulitidě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164

Kapitola 17. Sprchovací aqua pěny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167
 § 2. Sprchovací aqua pěny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167

Kapitola 18. Řada Altaj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
 § 2. Jednotlivé přípravky této řady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169

Kapitola 19. Tělové fytopatche  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
 § 2. Tělové fytopatche  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173

Kapitola 20. Řada péče o vlasy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
 § 2. Přípravky péče o vlasy TianDe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176
 § 3. Přípravky péče o vlasy Fruit Energy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179
 § 4. Přípravky péče o vlasy Aloe Rich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181
 § 5. Přípravky péče o vlasy Master Herb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181

Kapitola 21. Hygienické přípravky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188
 § 2. Přípravky péče o rty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188
 § 3. Krystalový deodorant  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192
Kapitola 22. Přípravky ústní hygieny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195
 § 2. Zubní přípravky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195

Kapitola 23. Přípravky osobní hygieny pro ženy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
 § 1. Obecný popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
 § 2. Dámské vložky Energie bylin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198
 § 3. Dámské vložky Nefritová svěžest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

Příloha 2

 Praktický průvodce předváděcími akcemi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204
 Zvláštnosti předváděcích akcí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204
 Předváděcí akce Hebkost doteku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205

Příloha 2

 Slovník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207

Administrator
Выделение
Príloha 1



7

Předmluva
„Pravda je zjevuje pouze zdravému duchu v zdravém těle“.

Paul Henri Holbach

Podle legendy kdysi dávno sestoupilo na zemi dvě stě andělů pod vedením nejjas-
nějšího a nejmoudřejšího z nich, Azazela, a začali žít mezi lidmi. Azazela můžeme nejspíše 
srovnat s helénským Prométheem, neboť právě on daroval lidem vědění. „... a Azazel na-
učil muže vyrábět meče a nože, štíty i hrudní pancíře a naučil je znát kovy a umění jejich 
zpracování, náramky a ornamenty; ženy naučil používat antimon a barvit řasy, ukázal jim 
všechny drahé kameny a všechny barvicí směsi“.

Za to, že darovali lidem tyto posvátné znalosti, stihl anděly hněv Boží.  Bůh potrestal 
Azazela tím, že jej uvěznil ve „veliké tmě“ na poušti a jeho duši navěky uzamkl do sou-
hvězdí Orionu...

Ale touha po kráse se stala od té doby jednou z nejvýraznějších vlastností lidské po-
vahy. Ta přetrvává v člověku dodnes. Člověk si váží krásy a snaží se ji ze všech sil rozmno-
žovat.

„Krása si žádá péči, bez ní krása umírá, i kdyby byla její tvář jako tvář samotné Venuše“, 
napsal Ovidius ve své básni Umění milovat.

A opravdu, přitažlivý vzhled není vždy jen darem od přírody. Člověk jej získává a 
uchovává cenou vlastního sebeovládání a promyšleného úsilí.

Zdravý životní styl se dnes naštěstí stává znakem bontónu. Dnes už není moderní 
vzdychat nad svými chorobami, způsobenými naší vlastní nedbalostí a vymlouvat se při-
tom na neúprosný běh času. Zato je nyní prestižní být zdravý, nepít, nekouřit, hlídat si 
váhu a mít zdravou pokožku díky pravidelné, včasné a rozumné péči o ni.

Tato publikace Vám prozradí, jak lze v dnešní době dosáhnout přitažlivého vzhledu 
díky použití moderních kosmetologických prostředků, jak se systematickou péčí o své 
tělo přiblížit svému vlastnímu ideálu krásy a vždy vypadat bezvadně.

Administrator
Выделение
se



8

Předmluva

Část I. 

Seznamení s kůží



9

Kapitola 1. Krása – to je zdraví

§ 1. Jen to je krásné, co je zdravé
„Jen to je krásné, co je zdravé“.

Starořecký výrok

V celé historii lidstva snili lidé o tom být krásným a vynakládali hodně úsilí, času a pro-
středků na dosažení tohoto cíle. Co je to vlastně krása? Výkladový slovník ruského jazyka 
S.I. Ožegova defi nuje tento pojem takto: „Krása je vše krásné a nádherné, vše to, co nám 
přináší estetické a etické potěšení“.

Pojem krásy je bezpochyby velmi rozsáhlý. Avšak vnější krása nemůže existovat bez 
krásy vnitřní. Už ve starověku se říkalo: „Jen to je krásné, co je zdravé“. Tento výrok je dnes 
aktuální jako nikdy předtím. 

Udržování zdraví, tedy krásy moderního člověka, je nezbytností dokonce i pro ty, komu 
příroda nadělila fyzické zdraví a přitažlivý vzhled. Zhoršení ekologického prostředí, stresy, 
nevyvážená a nedostatečná strava, vysoká hustota obyvatel a dopravní infrastruktury, roz-
šíření virových, bakteriálních, parazitních onemocnění, snížená imunita, to vše vede nevy-
hnutelně k poškození celkového zdraví a negativně se odráží i na kráse a vzhledu. 

Vše výše uvedené, je příčinou předčasného nástupu fyziologického stárnutí lidského 
organismu, k němuž dříve docházelo ve věku 25-28 let, nyní se tato hranice „posouvá“ 
k věku 20-22 let. Ještě nedávno platné zásady péče o obličej a tělo, podle nichž byly ak-
tivní kosmetické procedury doporučovány, převážně pro věkovou kategorii nad 30 let, už 
nejsou aktuální.

Současná kosmetologie považuje mladost a svěžest pleti za cenný zdroj, který musí 
být neustále chráněn a vyživován ve všech vývojových fázích lidského organismu. Čím 
dříve začnete řádně pečovat o váš obličej a tělo, tím déle si udržíte vaše mládí a svěžest. 
Strategie progresivní světové kosmetologie proto předvídá postupný, „logický“ přechod 
z pravidelné a správné péče o mladou pleť k mnohem starostlivější péči o pleť zralou. 

Kosmetika dnes není jen zkrášlujícím prostředkem, ale stala se také reálným ná-
strojem umožňujícím působit na lidský organizmus na buněčné a dokonce molekulár-
ní úrovni, regulujíc různé fyziologické procesy pokožky. Z  obyčejné kosmetiky se stala 
kosmetikou informační. Pro její výrobu se začaly používat jiné technologie, objevily se 
ingredience působící na úrovni nanorozměrů. 



10

Kapitola 1. Krása – to je zdraví

§ 2. Jak vznikala kosmeceutika
Termín „kosmeceutika“ zavedl přibližně před 20 lety známý americký dermatolog Al-

bert Kligman. V jeho pojetí tento termín vzniklý spojením slov „kosmetika“ a „farmaceutika“ 
znamená přechodnou skupinu přípravků mezi kosmetickými a farmaceutickými přípravky.  

Kligman pracoval řadu let s retinovou kyselinou, cyklus jeho vědeckých výzkumů jej 
také přivedl k tomuto novému pojmu. Podle americké legislativy je retinová kyselina lékem, 
ale Albert Kligman navrhl aplikovat ji jako přípravek pro lokální péči o vrásčitou pleť nebo 
pleť poškozenou ultrafi alovým zářením. Zjistil, že vyhlazuje drobné vrásky, snižuje množství 
stařeckých keratóz, povzbuzuje tvorbu kolagenu a rozjasňuje pleť jemným ruměncem. Aby 
zdůraznil farmakologickou aktivitu retinové kyseliny a velkou účinnost složek, které obsa-
huje, ve srovnání s běžnými kosmetickými přípravky, použil Kligman termín „kosmeceutika“. 
Přípravky obsahující retinovou kyselinu nemohly být klasifi kovány jako léčivé látky, protože 
byly určeny pro kosmetické účely a určité distribuční sítě, ačkoliv sama o sobě tato kyselina 
může vyvolat vážné vedlejší účinky. Proto je považována za lékařský přípravek podléhající 
registraci, který je dostupný pouze na recept a aplikuje se pod dohledem lékaře.  

Tato formulace rozdílů mezi lékem a kosmetikou plně odrážela stav, v jakém se nacházela 
věda před několika desítkami let, kdy vznikaly základy kosmetické legislativy. Ale od těch dob 
věda pokročila hodně dopředu. Jsme svědky radikálních změn ve vědeckých představách o 
fyziologii kůže, což se nutně muselo projevit i na požadavcích kladených na kosmetiku. 

Z hlediska dnešních znalostí o kůži neexistuje přesná hranice mezi kosmetickým příprav-
kem a kožním lékem. Žádná chemická látka, která je součástí kožního přípravku, není inertní, 
a to ani voda, která je nejjednodušší. Většina přípravků bez ohledu na to, zda jsou nazývány 
lékařskými nebo kosmetickými, ve skutečnosti spadají svými vlastnostmi do obou skupin. 

Dnes má termín „kosmeceutika“ už své pevné místo ve vědeckých slovnících a návo-
dech na péči o pleť. Kosmeceutika, schválená pro použití v současné výrobě, je bezpečná 
a vyhovuje četným požadavkům spotřebitelů na vysokou účinnost výrobků. 

§ 3. Průmysl krásy a tajemství kosmetiky 
Průmysl krásy dnes nabízí nespočet přípravků pro krásné a úspěšné ženy. Je pouze 

otázkou, jak se v těchto rozmanitých nabídkách vyznat. 
Na co konkrétně máme zaměřit naši pozornost? Jaký krém koupit, levnější nebo draž-

ší, v červené dóze nebo snad v bílé? A to nejdůležitější: pomůže nebo nepomůže? Pojďme 
společně odhalit tajemství skrývající se pod názvem „kosmetika“.



11

Co nás zaujme jako první při nákupu kosmetiky? Samozřejmě vnější obal výrobku a re-
klama, která ho doprovází. Časopisy, buklety, upoutávky se předhánějí nabídkou různých zá-
zračně působících krémů. Některé jsou cenově dostupné, jiné velmi drahé. Aby bylo možno 
zorientovat se v této nepřeberné nabídce, je třeba analyzovat a systematicky si utřídit dostup-
né informace o jednotlivých výrobcích. To nám usnadní srovnání a výběr vhodného výrobku. 
Pokusíme se uvést jak znaky, které jsou společné mnoha společnostem, tak i znaky, kterými se 
z hlediska koncepce, cenového segmentu a dalších obecných zvláštností od sebe liší. 

Trh se neustále mění. To, co bylo zajímavé pro spotřebitele včera, je dnes druhořadé. 
Proto se musí výrobci snažit přilákat zájem kupujících tím, že vymýšlejí nové koncepce, 
vytvářejí zajímavé legendy.

Pro snadnější orientaci ve velkém množství fi rem, společností a výrobců, marketéři 
navrhli rozdělit kosmetiku do jednotlivých tříd: mass-market, middle-market a luxusní. 
Hlavními kategoriemi, z nichž se při zařazování přípravků do uvedených tříd vycházelo, je 
cena přípravku a prestiž výrobce. Podívejme se na hlavní mezi nimi. 

• Kosmetika designových módních domů (Cristian Dior, Chanel, 

Yves Saint Laurent, Lancome, Estee Lauder, Givenchy, Dolcе & Gabbana). 

Politika sloužící k upoutání pozornosti zákazníků je v tomto segmentu stavěna na loaja-
litě a prestižnosti obchodní značky. Pro tyto fi rmy je charakteristické, že jejich hlavním sorti-
mentem jsou oděvy a doplňky, kosmetika je zde použita jako doplňkový „bonus“. Koncepce 
je založena na tom, že pokud má zákazník rád a nosí džíny značky Dolce & Gabbana, pak ho 
upoutá i parfém stejnojmenné značky. Zvláštností příznačnou pro tuto kosmetiku je drahá 
reklama, v níž účinkují celebrity a hvězdy světového modelingu. Z hlediska cenové politiky 
jde o drahé a elitní věci. Kosmetika se prodává taktéž za vysokou cenu, stojí více než 2000 
rublů za kus. Obal má charakteristickou formu, kterou používá pouze tato značka. Z hlediska 
účinnosti jde vždy o kvalitní produkty se zajímavou marketingovou koncepcí. U všech výrob-
kových řad je dostatečně úzký sortiment, po němž je dlouhodobá poptávka. Uvedení každé-
ho nového přípravku na trh předchází mohutná reklamní kampaň, proto se novinky objevují 
méně často, v průměru jednou za rok. Převážnou většinu receptur tvoří kosmeceutika. 

• Kosmetika vyvinutá kosmetickými instituty 

(La Prairie, Cellcosmet).

Výrobky těchto fi rem se vyznačují zajímavými unikátními recepturami, k jejichž vy-
tváření přispívá fakt, že společnosti vkládají nemalé prostředky do základního výzkumu 
pokožky. Jde o drahé přípravky v  krásném a exkluzivním provedení, které jsou vysoce 



12

Kapitola 1. Krása – to je zdraví

kvalitní a účinné. Důraz je kladen na vědecké výzkumy a novost. Novinky se objevují zříd-
ka, sortiment je velmi stabilní, distribuce v tomto segmentu je také selektivní. Tato kos-
metika patří převážně do kategorie drahých přípravků.

• Lékárenská a léčebná kosmetika. 

Lékárenská kosmetika a kosmetika prodávaná v  lékárně - to jsou dvě různé věci. 
V dnešní době jsou totiž v lékárenském sortimentu zastoupeny nejen léčebné přípravky, 
jako tomu bylo ještě před 15 lety, ale i přípravky, které byly dříve k dostání v jakémkoli 
obchodě. V našem případě se jedná o kosmetiku o mající léčebný účinek. 

– Clinique, Clarins, Lierac, Galenic, Valmont, Ducray. Kosmetické produkty těchto společ-
ností mohou být prodávány jak v lékárnách, tak i ve specializovaných obchodech s kosmeti-
kou. V lékárnách mají tuto kosmetiku prodávat speciálně vyškolení farmaceutičtí odborníci. 

– Samostatnou skupinu představují maloobchodní výrobkové řady salónní kosmeti-
ky: Rene Furturer, Darphin, Thalgo.

– Léčebnou kosmetiku zastupují produkty společností Vichy, Avene, La Roche-Posay, 
Bioderma.

Důrazná doporučení „používejte po konzultaci s odborným lékařem“ jsou kupujícími 
často opomíjena, což může vést ke komplikacím. Profesionální nebo salónní kosmetika 
obsahuje vyšší koncentrace účinných látek a právě s tím je spojeno na rozdíl od individu-
ální kosmetiky velké množství vedlejších účinků při jejím používání.

Profesionální kosmetické prostředky musí být proto používány pouze na předpis od-
borníka, který je schopen kompetentně vybrat vhodný prostředek. Design produktů to-
hoto segmentu je charakteristický minimalismem a jednoduchostí. Svou cenou výrobek 
spadá do kategorie middle – stojí od 600 do 2000 rublů.

• Kosmetika middle-market – střední třída (L`Oreal, Revlon). 

V tomto segmentu výrobků se lze setkat s velmi zajímavými marketingovými kon-
cepcemi, které se zaměřují na kvalitu výrobku. Neexistence masové reklamy a úspora 
nákladů na obal umožňuje vytvořit efektivní (účinek přípravků je namířen proti příčině 
nemoci) a dostupný produkt. Pozornost zákazníka se upoutává prostřednictvím srovnání 
produktu s kosmetikou luxusní třídy. Vše je maximálně pohodlné a promyšlené. Cena se 
pohybuje v rozmezí od 500 do 1000 rublů za kus.

• Kosmetika mass-market – kosmetika masové poptávky. 

Kosmetiku této třídy charakterizuje výrazný, nápaditý a ekonomický obal a široký sor-
timent. Cena za jednotku výroby se pohybuje od 40 do 500 rublů za kus a výrobek je tak 



13

dostupný širokým vrstvám spotřebitelů. Jeho prodej se uskutečňuje prostřednictvím sítě 
nespecializovaných obchodů. Při výrobě jsou používány nejjednodušší receptury, jejichž 
účinek spočívá v ochraně kůže před nepříznivými faktory. Zákazníka upoutává cena, vý-
prodeje, časté novinky. V současné době jsou lídry ruského kosmetického trhu v tomto 
segmentu takové globální mezinárodní společnosti jako L’Oreal, Procter & Gamble, Beier-
sdorf, Colgate-Palmolive, Unilever, Schwarzkopf & Henkel a Gillette.

Mezi mnoha kosmetickými přípravky zastoupenými na trhu existuje konkurence mezi 
dvěma koncepcemi: kosmeceutikou a přírodní kosmetikou. Podívejme se, čím se od sebe liší. 

Přírodní kosmetika

Spotřebitelé mají stále velkou důvěru k přírodní kosmetice, a proto se závidění-
hodnou vytrvalostí sledujeme reklamu s babičkou v šátku s trsem trávy nebo hliněným 
džbánkem mléka. Zamyslíme-li se však nad tím hlouběji, zjistíme, že stařičká babička 
s koštětem a sušené bylinky na půdě jsou iluzí minulosti. A že přírodní kosmetikou se 
dnes nazývá každá kosmetika, která má ve složení minimálně jednu rostlinnou složku, což 
je od základu pojaté chybně. Dnes je povinné uvádět údaj, že přípravek obsahuje jeden 
nebo více rostlinných složek, vždyť kupující kosmetiky hledají na etiketách právě je, a 
nikoliv složité a těžko pochopitelné chemické názvy. 

Připravit krém z přírodních složek lze, i když bude mít velmi omezenou dobu trvanlivos-
ti. Naopak získat komfortní produkt, který po sobě nezanechá mastný povlak na pokožce, 
dobře se vstřebá, bude mít příjemnou a lehkou vůni, je prakticky nemožné bez přidání spe-
ciálních přísad (zahušťovadel, emolentů, emulgátorů, konzervantů). Jenomže spotřebitel o 
tom neví, ten prahne po „čisté přírodě“ a ani netuší, že jde o pouhý obraz podsouvaný médii. 

Co obsahuje tato kosmetika doopravdy?  
Přírodní kosmetika používá analogie vlastností s jejich vlastnostmi v přírodě. To zname-

ná, že v reklamě nevystupuje aktivní, ale marketingová ingredience, například extrakt z ně-
jakých plodů. Aktivní ingredience jsou ve výrobku obsaženy zpravidla v malé koncentraci. 
Výrobek obsahuje jak přírodní, tak i syntetické ingredience. Hlavní charakteristickou zvlášt-
ností této kosmetiky je její působení na povrch pokožky. Účinek aktivních látek je zaměřen 
na ochranu kůže před nepříznivými faktory a neovlivňuje procesy probíhající uvnitř ní. 

Výhoda používání rostlinných extraktů spočívá v  tom, že představují přirozeně vy-
vážené směsi biologicky aktivních látek.  Samotné extrakty jsou však získávány interakcí 
chemických látek rostlin s rozpouštědlem. Je zajímavé, že pro získání aktivních kompo-
nentů z rostlinných surovin se používají velmi vyspělé vědecké metody. 



14

Kapitola 1. Krása – to je zdraví

Nejjednodušším způsobem jejich získání je mechanická separace biomasy. Existují ješ-
tě další postupy, například ultrazvuková extrakce či extrakce zahřátím na zápalnou teplotu.

Surovina může být získána chemickou cestou, při které jsou aktivní látky získávány po-
mocí rozpouštědel, z nichž je nejméně neškodná voda. Dále lze použít olej, líh, oxid uhličitý. 

U biologického způsobu získávání extraktů se používají k syntéze určitých látek mi-
kroorganismy.

Přípravky používané převážnou většinou spotřebitelů patří mezi masovou kosmetiku, 
která má delší dobu trvanlivosti. Pro zachování trvanlivosti krému se do něho přidávají kon-
zervanty, které jej chrání před zkažením a zajišťují jeho použitelnost po celou dobu trvan-
livosti uvedené na obalu. Aby byl krém stabilní a nerozkládal se na tuk a vodu, přidávají se 
emulgátory a zahušťovadla. Aby byl přípravek příjemný a komfortní pro kůži, přidávají se do 
něho emolenty, to jsou zvláštní změkčující látky. Takže, jestli jsou ve složení produktu uvedeny 
extrakty, vůbec to neznamená, že je plně přírodní. Přírodní kosmetika je vždy složitou kombi-
nací účinných přírodních přísad a produktů, které komplexně řeší problém péče o pokožku. 

Jaké konzervanty se v přírodní kosmetice používají? Především jde o kyselinu benzo-
ovou a sorbovou, dále methylparabeny a propylparabeny. Kyselina benzoová je ve formě 
solí a složitých éterů obsažena v různých přírodních éterických olejích a jako silný protimi-
krobní prostředek našla široké uplatnění v medicíně. Existují i méně škodlivé konzervanty: 
esenciální oleje, extrakt z listů břízy, střemchy, extrakt z kůry borovice, propolis, deriváty 
mořských řas. V případě použití těchto konzervantů je kosmetika méně trvanlivá a má vel-
ké nároky na podmínky uskladnění. Dalším problémem při konzervaci je zvýšení normy 
obsahu aromatických olejů v produktu. To zvyšuje riziko rozvoje alergických reakcí.

Textura přírodního krému je hustší a zanechává na povrchu pokožky mastný lesk. To 
byl hlavní důvod, který vedl k  hledání komponentů schopných zaměnit přírodní oleje 
s jejich změkčujícími vlastnostmi. Tak přišly na svět emolenty.

Jedním z  důležitých argumentů hovořících ve prospěch přírodní kosmetiky je její 
bezpečnost. Spotřebitel si je jistý, že přírodní komponent je méně škodlivý než chemický.

Je pravda, že přírodní kosmetika není návyková. Ale při jejím použití je třeba být opa-
trným, protože by mohla vyvolat alergickou reakci. Nejnovější vědecké údaje dokazují, že 
riziko rozvoje alergie při používání přírodní kosmetiky je značně vyšší, než při používání pří-
pravků získaných syntetickou cestou. Při přípravě rostlinných surovin je aktuální otázka kvali-
ty jejich zpracování. Bezpečná, dobře očištěná rostlinná surovina není vůbec levná záležitost.

No a jak to vypadá s hlavním účelem přírodního krému, tedy s hydratací? Výrobci pří-
rodní kosmetiky používají jako zvlhčovadla zpravidla olej, a to sójový, mandlový, maka-
damový, avokádový olej, dále olej z klíčků pšenice či lecitin získávaný ze sóje. Přírodní 



15

oleje jsou prospěšné tím, že pronikají do hloubky kůže a vyživují ji, aniž by porušili lipidní 
vrstvu. To je jednoznačně kladný argument ve prospěch přírodní suroviny.  

Emulgátory a zahušťovadla přírodního původu však zatím neexistují. Pokud bychom 
se těchto složek vzdali, značně tím utrpí konzistence kosmetického přípravku, protože 
molekuly tuku a vody zůstanou bez spojovacího článku. 

V dnešní době se odborníci shodují na jednom: ne všechno, co je přírodní, je pro-
spěšné a ne všechno, co bylo získáno chemickou cestou, je škodlivé. Budoucnost spočívá 
v kombinování obou složek. 

Kosmeceutika

Věda jde neustále dopředu. V  mnoha vědecko-výzkumných institucích probíhá ak-
tivní hledání prostředků profi laktiky a boje proti stárnutí. Díky tomu je současný kosme-
tický průmysl schopen nabídnout kupujícím bohatý arzenál prostředků ke korekci změn 
v kůži v důsledku stárnutí. Tyto přípravky se od přírodní kosmetiky liší především tím, že 
se pokouší léčit příčinu, nikoli následek. Kosmeceutika je zaměřena na podporu a obnovu 
vlastních mechanizmů kůže, má na ni imunomodulační účinek. K dosažení deklarovaného 
efektu se využívá moderních poznatků, pokročilých technologií, unikátních ingrediencí. 

Základy kosmeceutiky položila tradiční kosmetika, jejíž účinek byl zacílen na ochranu 
kůže před nepříznivými vnějšími faktory. Později se objevila účelová kosmetika, která řeši-
la konkrétní úkol, například zajišťovala lifting (vyhlazení) pokožky, péči o problematickou 
pleť, zesvětlení pigmentace pleti.

Tuto kosmetiku vystřídala transepidermální a membránová kosmetika. Přípravky 
s transepidermálním efektem zajišťují proniknutí biologicky aktivních látek přes rohovou 
vrstvu pokožky a jejich působení v hlubší vrstvě pokožky. Toho bylo možné dosáhnout 
pouze díky současným objevům a pochopení struktury rohové vrstvy. V důsledku využití 
liposom a získání lamilárních emulzí (struktur podobných kůži) vzniklo transdermální do-
dávání aktivních látek, které zastínilo tradiční kosmetické prostředky. To umožnilo zcela 
změnit účinnost kosmetiky. 

Vznik kosmeceutiky moderního věku je spojen se vskutku revolučními úspěchy na poli 
dermatologie a vědeckými objevy. Tyto přípravky zajišťují přísun aktivních komponentů k 
buňkám, což umožňuje omladit kůži a stimulovat její rezervy. Charakteristickou zvláštností 
je získávání surovin biotechnologickou syntézou. V kosmetice jsou hojně používány ingre-
dience ovlivňující procesy probíhající uvnitř buňky: peptidy, buněčné fermenty (superoxi-
dismutázy), peptidové fragmenty botulotoxinu, DNA a RNA, růstové faktory. 

Dvěma nejdůležitějšími směry, kterými se kosmeceutika ubírá, je ochrana před ne-



16

Kapitola 1. Krása – to je zdraví

příznivými faktory přispívajícími ke stárnutí kůže a aktivní omlazující účinek. Tyto hlavní 
zásady byly realizovány v kosmetických řadách nabízených společností TianDe. 

§ 4. Zvláštnosti a přednosti
kosmetických přípravků společnosti TianDe

TianDe je příkladem moderní, dynamicky se rozvíjející společnosti, která se vydala 
cestou síťové distribuce. Základ jejího prvního sortimentu tvořily výrobky pro péči o po-
kožku obličeje a těla s estetickým a léčebným zaměřením. Kosmetické výrobky jsou vyrá-
běny ve státních podnicích Číny, Ruska a certifi kovány na území Ruska.

Výroba produktů společnosti TianDe splňuje mezinárodní standardy kvality (ISO 
9001:2002).

Všechny přípravky péče o pokožku byly vytvořeny s respektováním mezinárodních 
požadavků. Hodnocení účinnosti a kvality kosmeceutických prostředků se provádí v sou-
ladu se všemi pravidly a metodikami vypracovanými pro farmaceutické přípravky.

Koncepci kosmetiky TianDe tvoří nejnovější kosmeceutické receptury zaměřené na 
udržení a obnovení vlastních mechanizmů pokožky. Tyto prostředky mají na pokožku imu-
nomodulační účinek spočívající v tom, že působí na příčinu problému a ne na následek. 

Kosmeceutické prostředky společnosti vytváří tým specialistů, kteří dokázali spojit 
vědomosti z dávné čínské medicíny a nejnovější vědecké poznatky a technologie. Čína je 
zemí, která má ohromnou zásobu starobylých receptů, podle nichž se vyrábělo mnoho 
prostředků z exotických rostlin. Dnes nám tyto znalosti umožňují vyrábět zajímavé pro-
dukty pro péči o pleť, vlasy, pokožku těla, které nejsou v naší zemi rozšířené. Ve spojení 
s pokrokovými technologiemi mají recepty starodávných léčitelů větší účinnost, což nám 
skýtá možnosti pro řešení i těch nejsložitějších úkolů.

Kosmeceutické řady výrobků společnosti TianDe jsou založeny na systémovém přístu-
pu k zachování krásy pokožky. Povrchové čištění, systematické hloubkové čištění, tonizaci, 
hydrataci a ochranu pleti v mladém věku jsou postupem času harmonicky doplněny pro-
cedurami intenzivní výživy, obnovy kůže na buněčné úrovni a liftingem. Formule každého 
prostředku je vyvíjena s ohledem na typ pokožky, její citlivost, věk a aktuální problémy.

Exkluzivita přípravků spočívá především v  přírodních ingrediencích. Výtažky z  ovoce, 
bylin, květů, éterické oleje a extrakty z léčivých rostlin, unikátní složky živočišného původu 
(ovčí placenta, žraločí chrupavka a další) zpracované s využitím vysokých technologií moder-
ní vědy a techniky získávají silné efektivní účinky pro pokožku. Rostlinné suroviny používané 
při výrobě výrobků TianDe jsou pěstovány pouze v ekologicky čistých oblastech Číny a Tibetu 
a sbírají je vyškolení odborníci v určitých obdobích podle lunárního kalendáře. I voda pou-



17

žívaná v kosmetických přípravcích se získává z léčivých pramenů a mořských hlubin, čistí se 
pomocí membránových technologií a obohacuje se výživnými látkami a stopovými prvky. 

Společnost TianDe nabízí široké spektrum kosmetologických programů na základě 
fytoochranných komplexů, rostlinných bio proteinů a keramidů, mořských biokomple-
xů, tonizujících aktivních bio komponentů a hydratačních komplexů, peptidů, s využitím 
nanokapslí, růstových faktorů, imunostimulátorů, jež pomáhají pokožce samostatně se 
vypořádat s narušením životních procesů na buněčné úrovni.

Kosmetické přípravky TianDe si kladou za cíl zvýšit ochrannou funkci kůže, nevykoná-
vat tuto funkci za ni. Aktivní látky, které jsou v nich obsaženy, působí jemně na pokožku, 
regulují procesy, které v ní probíhají a mají efekt prodlouženého účinku.  Tohoto efektu se 
dosahuje díky obnovení přírodní rovnováhy, zlepšení imunity a ochranných funkcí kůže. 
Přitom není přetěžována struktura kůže a obnovuje se aktivita jejích přirozených procesů. 

Kosmetické přípravky vytvářené společností TianDe působí na základě principu sy-
nergie, přičemž společné působení různých složek není jen pouhým součtem, ale dává 
zcela novou kvalitu. Vysoký obsah aktivních složek a působení na hlubší vrstvy pokožky 
zajišťuje maximální účinnost kosmetických přípravků TianDe.

Díky široké sortimentní řadě produktů fi rmy TianDe jsou její výrobky velice atraktivní 
v očích zákazníků. Mezi nimi jsou zastoupeny různé položky, které mohou být používány 
všemi členy rodiny, což umožňuje uspokojit poptávku velkého počtu spotřebitelů.  

Efektivní distribuční systém, velké množství dárků, speciálních nabídek umožňuje spo-
třebiteli se rychleji seznámit se sortimentem a celkově vytváří pozitivní vztah ke společnosti.

Speciální program „Hebkost dotyku“ vytvořený na podporu prodeje výrobků v rámci pozi-
ce Mistr pomáhá k vytvoření názoru na výrobek ve prospěch kosmetiky TianDe. Další výhodou 
tohoto programu je možnost, že na pozici konzultanta nepotřebujete žádné odborné vzdělání. 

Segmentem výrobků TianDe je střední třída (middle class), kterou charakterizuje 
efektivita a zajímavé marketingové koncepce. Dostupná cena dělá kosmetiku této spo-
lečnosti atraktivní v očích klienta. 

Přípravky TianDe mají komfortní obal, zajímavý a zapamatovatelný design.
Kosmetika prezentovaná společností byla vyrobena na základě současných vědec-

kých poznatků z  kvalitních a bezpečných surovin. Vychází z  kosmeceutické koncepce, 
která umožňuje vyrábět inovační produkty, s jejichž pomocí lze bojovat proti stáří, pro-
dlužovat mládí, chránit před stresovými faktory vnějšího prostředí. Zavedení sortimentu 
biologicky aktivních doplňků umožní dosáhnout stabilnějšího a viditelnějšího výsledku 
při různých kosmetických nedostatcích kůže. 



18

Kapitola 2. Hladká jako hedvábí, jemná jako okvětní lístek růže, sametově hebká jako zralá broskev…

Kapitola 2. Hladká jako hedvábí, jemná 

jako okvětní lístek růže, sametově hebká 

jako zralá broskev…

§ 1. O čem vypovídá pokožka
„Veškeré umění je napodobováním přírody“.

Seneca Lucius Annaeus

Kůže nám slouží jako ochranná bariéra v mnoha ohledech: představuje spojení 
mezi námi a okolním světem, reaguje na bolest, teplo a chlad. Pokožka hraje roli 
třetích plic, tj. dýchá a udržuje tak konstantní teplotu vnitřních orgánů. Chrání svaly 
a tkáně nacházející se pod ní, zabraňuje vnikání škodlivých mikroorganizmů, půso-
bení chemikálií a uvolňuje toxiny.

Kůže produkuje vitamín D a také zvláštní látku podobnou hormonu — interleu-
kin-1, který mobilizuje obranné síly organizmu. Melanin v pigmentové vrstvě kůže 
chrání organismus před škodlivými účinky ultrafi alového záření.

Kůže je naší „vizitkou“, podle které se usuzuje na náš věk a způsob života.
Existuje názor, že vrásky jsou památkou na všechny okamžiky smíchu, obav a 

chvíle strávené na slunci. Jsou moudrostí vtisknutou do našeho obličeje. Nebylo by 
špatné být moudrým a ještě k tomu i mladým.

Předčasné stárnutí kůže mají na svědomí tři hlavní faktory: genetická dispozice, 
přirozené procesy uvadání organismu a nepříznivé vnější a vnitřní vlivy (sluneční 
paprsky, znečištění životního prostředí, stresy, nemoci, špatná výživa atd.).

Z toho plyne závěr, že je potřeba správné a důsledné nastavení ochranného 
systému a péče bez ohledu na to, zda jsou již první známky stárnutí patrné nebo 
ještě ne.

Dobře vypadat, to znamená denodenně, ráno i večer, o svátcích i během prázd-
nin, o sebe pečovat. Dovolme tedy, aby se čas věnovaný sám sobě stal příjemným 
každodenním rituálem, dobou odpočinku a relaxace! V dnešní době jsme se schop-
ni starat o vlastní pokožku sami a máme k tomu také dostatečně velký arzenál pro-
středků — od babiččiných receptů až po moderní kosmetické přípravky.



19

§ 2. Stavba kůže a vlasů

Stavba kůže

Kůže je „obalem“ lidského těla obsahujícím celou jeho biografi i, zároveň je však 
také jeho hlavním ochráncem. Jde o podivuhodný lidský orgán, který během celé-
ho našeho života řídí naše vztahy s okolním prostředím. Kůže je vystavována velké 
zátěži. Stejně jako pohraničník, i ona odděluje vnitřní orgány od vnějšího světa, 
ale přitom je také propojuje a umožňuje jim být v kontaktu. Je to centrum hmatu 
a citlivosti.

Kůže a přídatné kožní orgány  — vlasy a nehty  — jsou hlavními informátory 
poskytujícími nám i širokému okolí údaje ohledně stavu našeho zdraví, a to jak fy-
zického, tak i psychologického.

Jakékoli změny v našem „státu“ se projeví nejprve v obličeji: mimika, pružnost a 
barva kůže prozradí pozornému a znalému člověku všechna naše vnitřní tajemství.

Kůže je velmi složitý a kromě toho největší orgán těla. Její hmotnost je přibližně 
třikrát větší než hmotnost jater (největšího orgánu lidského organismu), což před-
stavuje asi 5% z celkové tělesné hmotnosti.

Kůže člověka představuje složitý, mnohovrstevný a vzájemně propojený sys-
tém. Kůže se skládá ze tří vrstev: vnější — pokožky (epidermis, vrchní vrstva pokož-
ky), střední — škáry (dermis, vlastní kůže) a vnitřní — hypodermy (podkožní vazivo, 
tuková tkáň).

Pokožka (epidermis). Z kosmetického hlediska je nejdůležitější částí kůže 
pokožka. Skládá se z pěti vrstev epiteliálních buněk s různou strukturou a místem 
uložení.

Každá buňka je obklopena hydratačními látkami a lipidy, které ji udržují elastic-
kou a zabraňují odpařování vlhkosti z pokožky.

Ve spodní části epidermu, na membráně, která odděluje pokožku od škáry, se 
nachází hustě propletená zárodečná neboli bazální vrstva buněk. V této vrstvě, ve 
které probíhají všechny výměnné procesy, se tvoří nové keratinové, pigmentové a 
imunitní buňky. Keratinové buňky slouží k ochraně, imunitní buňky zneškodňují 
bakterie a jiné choroboplodné zárodky, pigmentové buňky v reakci na podráždě-
ní světlem produkují barvivo melanin schopné pohlcovat nadbytek ultrafi alového 
záření (UV paprsky působí na melanocity a urychlují tak proces tvorby pigmentu a 
ztmavení kůže. Barva kůže, vlasů a duhovky záleží na množství melaninu).



20

Kapitola 2. Hladká jako hedvábí, jemná jako okvětní lístek růže, sametově hebká jako zralá broskev…

Buňky bazální vrstvy jsou 
obklopeny plazmou prostupu-
jící z nižší vrstvy (ze škáry) a po-
stupně se dělí. Po každém dě-
lení se buňka posouvá nahoru, 
až opustí nižší vrstvu a ztratí 
spojení s vyživujícími látkami a 
schopnost se dělit.

Rohová (keratinová) vrstva 
kůže — z ní se skládají vlasy a 
nehty  — je nejsvrchnější vrst-
vou pokožky na rozhraní povr-
chu kůže a vnějšího prostředí. 
Je to už mrtvá část epidermu, 
která se neustále odlupuje z povrchu pokožky. Tenké destičky představují efektivní 
membránu, která snadno propouští kyslík a další nízkomolekulární látky, včetně 
škodlivých produktů metabolismu buňky vylučovaných ven. Nepoškozeným systé-
mem keratinových vrstev zároveň nemohou proniknout velké molekuly ani bakte-
rie či bakteriální spory.

Na povrchu pokožky se buňka mění na šupinky keratinu, které se odlupují. U 
zdravého jedince probíhá úplná přirozená obnova epidermu na chodidlech přibliž-
ně měsíc, na loktech zhruba 10 dní. Průměrně tento proces trvá okolo tří týdnů a 
při normálním stavu probíhá přirozeně a prostým okem nepozorovatelně. Člověk 
středního vzrůstu ztrácí každou hodinu okolo 600 000 částeček kůže. Právě jimi je 
tvořena převážná část — až 70% domácího prachu.

Lidská kůže (u osob ve věku 16–30 let) je pokryta průměrně šesti až osmi vrst-
vami šupinek keratinu. Tento přirozený proces samočištění a obnovy (regenerace) 
dokazuje význam a nezbytnost pravidelného čištění pokožky k udržení její krásy a 
mladosti.

Díky nepřetržitému procesu obnovy buněk je zachována soudržnost kůže a za-
jištěna jedna z jejích funkcí, tj. funkce ochranná.

Škára (dermis). Škára je tvořena pevnou spletí kolagenních, elastických a re-
tikulárních vláken, díky nimž je kůže trvanlivá, pružná a pevná. Právě škára určuje, 
jak je kůže každého člověka silná. V této části rozlišujeme dvě vrstvy: papilární a 
retikulární, mezi nimiž však neexistuje přesná hranice.



21

Povrchovou vrstvu škáry tvoří papiláry, které prostupují do epidermu. Reti-
kulární vrstva je tvořena kolagenními, elastickými a retikulárními vlákny pojivové 
tkáně.

Ve škáře nacházíme nervy, cévní a lymfatické pleteně, vlasové folikuly a buňky 
různého druhu. Dále jsou zde uloženy hladké svaly napřimující vlasy a příčně pru-
hované svaly (mimické svaly obličeje a šíjové svalstvo).

Svaly, které ovládají pohyby našeho obličeje, hrají nejdůležitější úlohu v udrže-
ní struktury kůže. Časem slábnou, což vede zprvu ke vzniku povrchových a později 
hlubších vrásek, známých jako vrásky mimické.

Ve škáře se také nacházejí potní a mazové žlázy, které udržují kůži měkkou a 
hydratovanou.

Celkový počet mazových žláz u jednoho člověka je 200 000 а celkové množství 
vyměšovaného kožního mazu činí přibližně 50 g denně.

Hlavní funkcí mazových žláz je promašťování vlasu mazem a pokrytí povrchu 
pokožky emulzním (hydrolipidním) fi lmem, který má ochrannou funkci.

Díky slabě kyselému prostředí fi lmu je zabráněno rozmnožování mikroorgani-
zmů na povrchu kůže.

Hydrolipidní fi lm dále nedovolí, aby se kůže rozmočila, protože má vodoodpu-
zující (hydrofobní) vlastnosti a zároveň brání nadměrnému vysychání epidermu. 
Další funkcí emulzního fi lmu je ochrana před UV-paprsky. Používání obyčejného 
mýdla, které je zásadité, kůži ničí.

Kolagenní vlákna a mezibuněčný cement vytvářejí určitou funkční jednotu, 
právě na nich záleží udržení molekul vody ve škáře, kterým je podmíněno napětí 
(turgor) kůže.

Kolagenní vlákna obsahují především bílkovinu kolagen a mukopolysacharidy 
(uhlohydráty). Kolagenní vlákno se nemůže natahovat, ale je dobře ohebné. Stár-
nutím pokožky se ve vláknech zvyšuje obsah vodíkových můstků, což způsobuje 
ztrátu pružnosti.

Elastická vlákna jsou tvořena mukopolysacharidy a bílkovinou elastin. Mezibu-
něčnou hmotu škáry tvoří gel mukopolysacharidů, z nichž nejdůležitější je kyselina 
hyaluronová.

Potní žlázy uložené retikulární vrstvě vyměšují na povrch sekret, který obsahuje 
98% vody a 2% rozpuštěných pevných látek (produkty látkové výměny: močovina, 
kyselina močová a některé soli). Pot je sterilní, zápach způsobují bakterie na povr-
chu kůže, které pot rozkládají, což vyvolává odpařování páchnoucích látek (meta-



22

Kapitola 2. Hladká jako hedvábí, jemná jako okvětní lístek růže, sametově hebká jako zralá broskev…

nolu, acetonu a dalších). Potní žlázy mají důležitý význam při vytváření ochranného 
pláště kůže.

Základními buňkami škáry jsou fi broblasty. Jejich úkolem je nepřetržitě synteti-
zovat a rozrušovat mezibuněčnou hmotu. Věkem dochází ke snížení jejich aktivity, 
což se projeví na vnějším vzhledu kůže, která ztrácí pružnost. Dalšími důležitými 
buňkami škáry jsou makrofágy (aktivní ochránci kůže).

Retikulární vrstva přechází do podkožního vaziva, obklopuje tukové lalůčky a 
podmiňuje smršťovací schopnost kůže.

Podkoží (hypoderm). Podkožní vazivo je vrstva pojivové tkáně, která plní 
funkci tepelného izolátoru a snižuje vliv mechanických faktorů na vnitřní orgány. 
Tloušťka této vrstvy je od 2 do 10 mm. Podkožní vrstva je tvořena svazky vláken 
pojivové tkáně, které se proplétají a vytvářejí hustou síť kolagenních a elastických 
vláken prostupujících ze škáry a z lalůčků tukové tkáně. Základními buňkami pod-
kožního tukového vaziva jsou adipocity, které se vyznačují především schopností 
zvětšit svůj objem, kdy se téměř úplně zaplňují tukem. Podkožím vedou do pokož-
ky krevní cévy a nervy.

Podkožní vazivo chrání vnitřní or-
gány před mechanickým poškozením, 
náhlými změnami teplot, je také záso-
bárnou tuku a zajišťuje spojení kůže s 
vnitřními tkáněmi těla. Čím je hypo-
derm silnější, tím pevnější je kůže a tím 
déle si udrží mladý vzhled. Při vzniku 
celulitidy probíhají hlavní změny právě 
v této vrstvě.

Tloušťka tukového vaziva není 
stejná. V oblasti čela a nosu je vazivo 
řídké, na očních víčkách není vůbec, 
na břiše, hýždích a chodidlech dosa-
huje několika centimetrů.

Skladba vlasu

Každý vlas je tvořen třemi vrst-
vami. Střed vlasu neboli medulla je 
měkká vláknitá tkáň. Je pokryta kůrou, 

Kutikula

Kortex

Medula



23

tvrdým obalem — kortexem. Vnější část je tvořena šupinami keratinu, které se čás-
tečně překrývají podobně jako tašky na střeše. Nepoškozený vlas má šupiny uza-
vřené. Tyto šupiny přiléhají ke stvolu vlasu a vlasy jsou hladké, proto odráží světlo 
a lesknou se. Pokud je vše v normě, je pokožka vlasové části hlavy a každý vlasový 
stvol pokryt ochranným lipidovým fi lmem zajišťujícím odolnost proti mechanické-
mu poškození, zejména při rozčesávání. V případě působení UV- paprsků, chlóru, 
mořské soli nebo ve stresujících podmínkách začíná v této membráně probíhat 
proces peroxidového okysličování lipidů, který vede ke vzniku volných radikálů, 
jejichž aktivita způsobuje další poškození lipidového fi lmu. To má různé klinické 
projevy. Na stav vlasů má podstatný vliv složení stravy. Především pak dostatečný 
přísun aminokyselin obsahujících síru (např. glycin nebo cystin), nezaměnitelných 
aminokyselin, které v organismu nesyntetizují. Normální stav vlasů je tudíž určován 
kombinací dvou hlavních faktorů: plnohodnotnou stravou a řádnou péčí.

§ 3. Základní funkce kůže

Kůže je těsně propojena se všemi orgány a systémy organismu. Plní řadu funkcí 
spojených s látkovou výměnou: odplavuje produkty tkáňové výměny, podílí se na 
metabolismu solí a vody, cukrů, bílkovin, ovlivňuje imunitní systém atd..

Funkce kůže:
- bariérová (představuje ochranu proti ztrátám tekutin, chrání před bakteriální-

mi infekcemi, brání průniku UV záření);
- respirační (uskutečňuje kožní dýchání skrze póry a přivádí do vnitřních buněk 

kyslík, vodu a minerání látky z okolního prostředí);
- regulační (reguluje syntézu vitamínu D, který je nezbytný pro růst kostí a usa-

zování vápníku v kostech);
- senzorická (předává informace do mozku prostřednictvím 500 nervových re-

ceptorů nacházejících se na každém jejím čtverečném centimetru);
- sekreční (vylučovací) (z povrchu kůže se odpaří až 800 ml vodních par denně, 

týdně se vyloučí až 350 g kožního mazu);
- imunologická (podílí se na imunitních procesech. Hlavními součástmi imunit-

ního systému kůže jsou keratinocyty, Langerhansovy buňky);
- termoregulační (reguluje výměnu tepla mezi organismem a vnějším prostře-

dím. Při zúžení cév se teplo zadržuje, při jejich rozšíření se výdej tepla zvyšuje).



24

Kapitola 2. Hladká jako hedvábí, jemná jako okvětní lístek růže, sametově hebká jako zralá broskev…

§ 4. Zvláštnosti typů pleti

ZÁKLADNÍ TYPY PLETI: MASTNÁ, SUCHÁ, NORMÁLNÍ

Pro výběr optimálních prostředků k péči o pleť je důležité určit typ kůže. To lze 
udělat velice jednoduše vizuálně: stačí přistoupit ve dne k oknu a prohlédnout si v 
zrcadle pleť na čele, nose a bradě — to je tak zvaná Т-zóna, kde se nachází o něco 
více mazových a potních žláz než na tvářích. Pokud jsou póry dostatečně dobře 
viditelné a jsou přítomny černé tečky, pak je kůže mastná. Na zdravé pleti suchého 
typu nejsou póry prakticky vůbec vidět.

Povrch kůže má prostředí s určitým рН. PН udává kyselost ochranného pláště kůže, 
jejího přirozeného „krému“, a charakterizuje stav kůže, který přímo závisí na složení se-
kretu mazových a potních žláz, tj. látek obsažených v tomto „krému“: aminokyseliny, 
kyseliny mléčné a octové, amoniak, mastné kyseliny, mukopolysacharidy, bílkoviny.

Chemické složení kožního pláště dále záleží na hormonálním stavu, věku a 
vnějších podmínkách. V období puberty mají všichni mastnější pokožku, ve star-
ším věku sušší. Obyvatelé severních regionů mají kůži sušší než Jižani. Mužská kůže 
je mastnější než ženská kůže stejného typu. Suchá a mastná kůže se samozřejmě 
liší hodnotou pH, která není navíc stejná ani na různých částech těla. Norma рН na 
obličeji pro evropský typ člověka je přibližně 5,5.

Normální pleť. Hladká, se sametově hebkým povrchem, pružná, má přirozený 
lesk, uzavřené póry.

U normální pleti není porušen hydro-lipidový ochranný plášť, pokožka má sla-
bě kyselou pH a všechny látky v ní jsou ve vyváženém poměru. Každý zdravý člověk 
má právě takovou pleť.

Cílem péče o normální pleť je zachovat její zdravý vzhled po dlouhou dobu a 
ochránit ji před vlivy životního prostředí.

Mastná pleť. Silná, hrubá, s mastným leskem a otevřenými póry. Klasická mast-
ná pleť je fyziologickou normou pro obyvatele jižních regionů. Zdravá mastná pleť 
je silnější a hrubší, dobře snáší nepřízně počasí, dlouho si uchovává svůj dobrý 
vnější vzhled.

Pleť se zvýšenou funkcí mazových žláz (což je samo o sobě už problém) se na-
zývá mastnou pletí, má sklon k zánětlivým procesům. K podpůrné péči o takovou 
pleť je nezbytné používat zvláštní přípravky se speciálními vysoušecími a bakteri-
cidními činidly.



25

Při péči o mastnou pleť je třeba dbát na její pravidelné čištění, používání pro-
středků normalizujících činnost mazových žláz a zvyšujících odolnost pokožky pro-
ti infekcím, a také používání hydratačních prostředků.

Suchá pleť. Tenká, suchá, bez lesku, mírně pórovitá.
Pleť se sníženou funkcí mazových žláz (i to je problém) je pleť suchého typu. 

Zdravá suchá pleť je normou u lidí žijících například na severovýchodě Evropy. Na 
pohled jde o pleť tenčí, matnou, lehce se na ní tvoří drobné vrásky, špatně snáší 
vodu a nepřízeň počasí. Pleť se stává často suchou v důsledku nesprávné péče, 
přitom dochází k její dehydrataci, olupování, objevuje se zvýšená citlivost a sklon 
k podráždění.

V péči o suchou pleť je nejdůležitější dostatečná hydratace, výživa a účinná 
ochrana. Budete-li o suchou pleť řádně pečovat, bude vypadat úchvatně, bude 
jemná, poloprůhledná, s neznatelnými póry, získá krásnou barvu a sametově heb-
kou strukturu.

Smíšená pleť. Pojem “smíšená pleť“ — na nose mastná a na tvářích suchá — se 
od základů změnil. Výzkumní pracovníci prokáza-
li, že typ kůže se vytváří v období pohlavního do-
spívání a dostali jsme ji do vínku jednou a navždy.

Smíšená pleť v T-zóně (čelo, nos, brada) ob-
sahuje více mazových žláz, než na tvářích a na 
spáncích.

Péče o takovou pleť spočívá v prevenci, kte-
rá pleť zbaví nadbytečné mastnosti a předejde 
zanícení, uzavře póry v T-zóně a bude mít hyd-
ratační a výživný účinek.

PÉČE O CITLIVOU PLEŤ

Zčervenání citlivé pleti (tento problém se může objevit u jakéhokoli typu pleti) 
je vyvoláno přechodným rozšířením krevních povrchových žilek v reakci na sebe-
menší mechanické, tepelné nebo psychoemocionální faktory. Příčinou může být 
horko, vítr, přílišné emoce, poruchy endokrinní soustavy. Při opakované traumati-
zující události dochází k rozšíření kapilár, na obličeji se vytvoří nitky drobných cé-
vek — teleangiektázie a viditelný shluk žilek — kuperóza.

Problém může zhoršit i genetická dispozice, hormonální poruchy, časté opalo-
vání a samozřejmě stres.



26

Kapitola 2. Hladká jako hedvábí, jemná jako okvětní lístek růže, sametově hebká jako zralá broskev…

Patologické změny cév nejsou jen estetickým nedostatkem, především však 
přestanou plnit svoji základní funkci, kterou je zásobování tkání kyslíkem a výživ-
nými látkami. Propustnost citlivé pokožky se v souvislosti s chronickým narušová-
ním bariérové funkce zvyšuje, proto tato pleť potřebuje komplex regeneračních a 
ochranných opatření.

Aktivní látky pomáhající úspěšně bojovat proti kuperóze musí mít regenerační, 
zklidňující, zesvětlující účinek a jejich úkolem je také chránit žilky a udržovat tonus 
pleti.

K péči o tuto pleť se používají speciální kosmetické přípravky mající antikupe-
rózní efekt (různá tonika, syrovátka, krémy, masky atd.). Pro upevnění výsledků se 
doporučuje užívání BAD „Tablety s extraktem z vinných jadérek“, některých příprav-
ků (vitamínu C, K, rutinu) aj.

Citlivá pleť potřebuje každodenní jemné čištění, tonizaci, hydrataci, ochranu a 
výživu.

PÉČE O PLEŤ SE SKLONEM K ALERGICKÝM REAKCÍM

Každý, kdo si kupuje novou, neznámou kosmetiku, a obzvláště pak osoby, je-
jichž pleť je citlivá a náchylná k alergickým reakcím, by měly určitě udělat násle-
dující předběžný test výrobku: malé množství kosmetického přípravku naneste 
na vnitřní část paže nebo na ušní lalůček. Po 10 minutách setřete zbytky krému 
ubrouskem. Tuto proceduru zopakujte vícekrát během dvou až tří dnů.

Pokud došlo k olupování, začervenání, svědění či pálení pletí, pak vám tento 
produkt nevyhovuje; jestliže pleť vypadá dobře, je zkoušený přípravek vhodný pro 
dlouhodobé používání.



27

Kapitola 3. Stáří zdobí ženu

§ 1. Typy stárnutí kůže
Nikdo stárnutí nezabrání, ať se sebevíc snaží. Kosmetika TianDe však navzdory času 

pomáhá zachovat si krásu a mladost po dlouhá léta. Abyste v každém věku mohli slýchat 
uchvacující komplimenty: „Jsi dokonalost sama!“ 

Rozlišujeme tyto hlavní typy stárnutí: myo-stárnutí, chronostárnutí, hormonální stár-
nutí a fotostárnutí.

Myo-stárnutí

Mimické vrásky zpravidla předcházejí jiným typům vrásek a objevují se již ve věku 20-
25 let. Myo-stárnutí je spojeno se vznikem mimických vrásek, které se vznikají v důsledku 
neustálého pohybu svalů v jednotlivých částech obličeje, a to převážně těch, ve kterých 
se svaly nacházejí v blízkosti kůže (oční koutky, oblast rtu, kořen nosu, čelo). 

Proti mimickým vráskám se v  současnosti používají tzv. myorelaxanty s lokálním 
účinkem, které mají efekt podobný botoxu.  

Chronostárnutí

Chronostárnutí je přirozený biologický proces stárnutí v důsledku plynutí času. Kos-
metologie není schopna jej zastavit, ale může jej zpomalit. Stárnutí v čase se projevuje 
celou řadou příznaků, jakými jsou ochabnutí kůže, její suchost, vznik hlubokých vrásek, 
spleti žilek, deformace oválu obličeje, silná pigmentace. Intenzitu chronostárnutí ovlivňu-
je způsob života a péče o pokožku. Vyvážená strava a zdravý životní styl, jakož i pravidelná 
péče o pokožku pomohou zpomalit tyto procesy a předejít mnoha nepříjemným problé-
mům ve vysokém věku.  

Hormonální stárnutí 

Příčinou hormonálního (nebo menopauzálního) stárnutí, které se začíná objevovat 
obvykle po 45. roce věku (v případě nějaké nemoci i dříve), je pokles hladiny ženských 
pohlavních hormonů. Během tohoto procesu se zvyšuje citlivost a dehydratace kůže, 
objevuje se pigmentace, vrásky, mění se ovál obličeje. Obvyklé přípravky proti stárnu-
tí jsou přitom bezmocné. Na pomoc přicházejí fytoestrogeny (získávané z rostlin), které 



28

Kapitola 3. Stáří zdobí ženu

mají schopnost působit na estrogenové receptory a donutit kožní buňky k aktivitě.  Tyto 
přípravky nemají vliv na celkový hormonální statut, a proto jsou bezpečné. 

Fotostárnutí

Fotostárnutí se nazývá jinak sluneční stárnutí nebo stárnutí vlivem působení volných 
radikálů. Tento proces je způsoben nepříznivými účinky UV záření a působí destruktivně 
na všechny vrstvy kůže. Mezi hlavní projevy fotostárnutí patří nadměrná suchost kůže, 
snížení turgoru a elasticity a následně vznik drobných povrchových i hlubokých vrásek. 

Fotostárnutí vyvolává přímý pobyt na slunci i aktivní návštěvy solária.  
V rámci úspěšného boje proti tomuto typu stárnutí je třeba používat ochranné pro-

středky, a to jak během opalování v soláriu, tak i při pobytu na slunci. Kvalitní přípravky 
po opalování zajišťují hydratační, tonizující a protizánětlivý efekt a chrání tak kůži před 
škodlivým vlivem slunce, tedy před fotostárnutím.

§ 2. Formy stárnutí kůže
Stárnutí obličeje je výsledkem morfologických a funkčních změn kůže. Všechny tyto 

procesy vedou k charakteristickým změnám. Postupem věku dochází ke ztrátě elasticity 
a pružnosti kůže a svalů, úbytku a přerozdělení podkožního tuku, snížení tonusu mimic-
kých vrásek a ztrátě kostní tkáně.

Přestože stárnutí je univerzální proces, různí lidé stárnou různě. Zpravidla rozlišujeme 
čtyři základní morfologické typy určující typ a formu stárnutí: typ unavený, s drobnými 
vráskami, deformační a svalnatý. U slovanského typu žen se vyskytují tři první uvedené 
monotypy stárnutí.

Morfologický typ „unavený obličej“ 

Unavený morfotyp se považuje za nejlepší variantu stárnutí. Je charakteristický pro 

Mrobné vrásky
Věk 20-25

Prohlubování vrásek
Věk 30-35

Hluboké vrásky
Věk 50-55

Administrator
Выделение
DDrobné



29

štíhlé ženy. Stárnutí obličeje se projevuje snížením tonusu měkkých tkání obličeje a svalů, 
suchou a matnou pletí. V důsledku toho dochází k dřívějšímu vzniku vrásek na obličeji – 
prohloubení nosoretních rýh, svěšení ústních koutků a vráskám v jejich okolí. Výsledkem 
těchto změn je unavený a vyčerpaný vzhled.   

U tohoto morfotypu jsou doporučovány hydratační a zpevňující krémy stimulující 
lokální mikrocirkulaci, přípravky proti otokům a peelingy.

Morfologický typ s drobnými vráskami

Morfotyp stárnutí s drobnými vráskami se vyznačuje dřívějším vznikem vrásek. Tako-
vá pleť je obvykle tenká, suchá, se sklonem k podráždění a zčervenání. Podkožní vrstva 
tukové tkáně je slabá, svalový tonus mírně snížený, tudíž ani svěšení měkkých tkání obli-
čeje není nikterak velké. U vrásčitého morfologického typu stárnutí se doporučují hlavně 
metody zaměřené na obnovu poškozené kůže, boj proti fotostárnutí: peeling, biorevita-
lizace, používání přípravků na bázi kyseliny hyaluronové, myorelaxantů lokálního účinku.  

Morfotyp s deformačními změnami 

Deformační morfotyp stárnutí se projevuje otoky tkání, viditelnou povadlostí obliče-
je, zejména v jeho dolní třetině. Vrásčitost a narušení pigmentace není přítomno, kůže je 
dostatečně pevná, lesklá, někdy pórovitá. U některých žen se objevuje výrazné zarudnutí 
na tvářích způsobené rozšířenými žilkami (kuperóza). Tento morfotyp stárnutí se vysky-
tuje zpravidla u žen se sklonem k nadváze. Nadměrná podkožní tuková vrstva v obličeji 
vede k výrazné deformaci jeho kontur provázené vznikem druhé brady, vrásek na krku, 
podočních váčků a svislých očních víček. 

Doporučuje se lifting, lymfodrenážní procedury, přípravky (masky) k modelování 
oválu obličeje.

§ 3. Vrásky jsou různé 

Mimické (dynamické) vrásky

Mimické (dynamické) vrásky jsou vytvářeny kontrakcí svalů. První mimické vrásky se 
objevují obvykle ve věku 20-25 let a souvisejí s aktivní mimikou. 

Přibližně ve věku 35-45 let se mimické vrásky stávají hlubokými a trvalými, už nemizí 
při uvolnění lícních svalů a často jsou provázeny změnou kvality kůže samotné v oblasti 
vrásky – kůže se stává suchou, loupe se, snižuje se její tonus a elasticita. Odstranit tyto 



30

Kapitola 3. Stáří zdobí ženu

mimické vrásky pomohou myorelaxanty lokálního účinku (transdermální komplex NANO 
CORRECTOR Botox efekt) a chemické peelingy. 

Vrásky vznikající v důsledku stárnutí (statické vrásky)

Statické vrásky vznikají v důsledku nezvratných změn měkkých tkání obličeje postu-
pem věku. V době menopauzy vlivem poklesu ženských pohlavních hormonů dochází 
k dehydrataci kůže, ztenčení epidermis a dermis, zpomalení obnovy kožních buněk, což 
přispívá k prohlubování již existujících vrásek, zesílení deformace oválu obličeje, změně 
kontur a plnosti rtů. Zárukou úspěšné korekce statických vrásek je obnova buněčné akti-
vity epidermis a dermis (NANO CORRECTOR Botox efekt a Lifting efekt). Stav kůže umožní 
zlepšit používání kosmetiky s výtažkem z placenty, růstovými faktory, DNA, a také náleži-
tá hydratace a normalizace bariérových vlastností kůže. 



31

Kapitola 4. 

Použití kosmetiky TianDe v péči o pokožku

§ 1. Zvláštnosti péče o pokožku v různých obdobích života
Během dospívání organismu se stav pokožky mění podle přirozených biologických 

zákonitostí. Změny kůže jsou sice podmíněny časem, ale především pak dobou agresivní-
ho působení vnějšího prostředí.

Symptomy stárnutí kůže jako jsou snížení elasticity a pružnosti, suchost, olupování, 
bezvýrazná barva obličeje, vrásky, se objevují u všech jedinců, ale ne stejně, tudíž uvést 
věk, od jakého kůže začíná nezvratně stárnout, je nemožné. Vše záleží na typu pokožky, 
životním stylu a individuálních zvláštnostech, proto je třeba používat kosmetické příprav-
ky ne v závislosti na věku, ale podle stavu kůže. Zároveň však bezpochyby existují obecná 
pravidla péče pro každý konkrétní věk. 

Nad 15-16 let

V tomto období věku kůže nepotřebuje žádné aktivní zásahy, ale právě od tohoto 
věku je dobré vědět, jak se o ni starat, aby si nadlouho uchovala svoji mladost a svěžest. 
Hlavní program péče zahrnuje používání přípravků řady antiakné Master Herb a příprav-
ků s aloe vera řady “203040...“.

Nad 20 let

Okolo 20. roku věku se stav pleti zlepšuje, přestává se tak mastit a omezuje se výskyt 
komedonů a pupínků, je hladší a krásnější. V tomto období lze pokračovat v používání 
přípravků s aloe vera a olivové řady “203040...“. Tyto produkty pomáhají zachovat rovno-
váhu vlhkosti kůže a zabránit prvním příznakům stárnutí.

Nad 25 let 

Začíná období, kdy pleť ztrácí kouzlo mládí. Od věku 25 let se zpomaluje proces obno-
vy buněk rohové vrstvy, jasnost a svěžest pleti se vytrácí. Zpomaluje se tvorba kolagenu a 
elastenu. Pleť již nevypadá tak zářivě jako dřív, objevují se jemné vrásky pod očima. V tomto 
období je důležité používat kosmetiku, která normalizuje výměnné procesy v pokožce. Spe-
ciální přípravky péče o pokožku víček zvyšují regeneraci buněk a zlepšují pružnost. Dopo-



32

Kapitola 4. Použití kosmetiky TianDe v péči o pokožku 

ručuje se používat lehké přípravky na oční víčka a krém na obličej. Používání celé škály pří-
pravků péče o obličej, od čistících přes hydratačních až po vyživující, umožní, aby pokožka 
normálně fungovala, dobře vypadala a zároveň to maximálně oddálí vznik prvních vrásek. 
Hlavní program péče zahrnuje používání přípravků série “203040…“ a Tibetan Herbs.

Nad 30 let

Čím více se blíží 30 let, tím častěji ženy začínají přemýšlet nad tím, jak o sebe pečovat, 
aby se zpomalilo stárnutí a pleť se obnovila. V tomto věku se v organismu spouští proces 
biologického stárnutí kůže: zpomaluje se buněčná obnova, výrazně se snižuje množství 
kolagenu a elastenu. To všechno vede ke ztrátě pružnosti, objevují se viditelné vrásky ko-
lem očí a rtů a také v oblasti dekoltu, zhoršuje se barva obličeje. Právě v této fázi je vhod-
né začít používat intenzivnější „věkové“ přípravky proti vráskám. Oblast dekoltu a krku 
potřebuje speciální krém s vypínacím efektem. Pokožka kolem očí vyžaduje efektivnější 
přípravky, které vyhlazují již existující vrásky a předcházejí vzniku nových. Hlavní program 
péče zahrnuje používání přípravků série “203040…“, Zhenfei perfect a Tibetan Herbs.

Nad 40 let

Po 40. až 45. roce věku začíná žena skutečně pociťovat, že kůže není schopna vyrov-
nat se s každodenní zátěží. 

Celkové množství estrogenů se snižuje až 13 krát (vzhledem k průměrné normě). Tak 
výrazný pokles hladiny hlavních hormonů v krevní plazmě vede ke zpomalení dělení buněk 
v bazální vrstvě epidermis. Narušení rovnováhy procesů formujících epidermis způsobuje 
zvětšení tloušťky rohové vrstvy (věková hyperkeratóza) a v důsledku toho se zhoršuje barva 
obličeje, pleť získává mdlý našedlý nádech. Menší tloušťka zárodečné vrstvy navíc způsobu-
je rychlejší odpařování vody z mezibuněčného prostoru dermis, protože se snižuje množ-
ství kyselých mukopolysacharidů, jež za normálního stavu zadržují molekuly vody v dermis.

Dochází ke změnám v cévách povrchového i hlubokého systému – některé cévy skle-
rotizují a tím se narušuje zásobování krví. Jiné cévy dermis se naopak rozšiřují, což vede 
k odplavování elementů plazmy do okolí. Výsledkem je narušení toku lymfy a ráno vzni-
kají otoky, převážně v oblasti očních víček. Nastupují degenerativní projevy ve vláknech 
elastenu a kolagenu dermis. Mezi kolagenovými vlákny se vytvářejí shluky kolagenu, kte-
ré narušují jeho funkci. Kolagen přestane pojit vlákna  dermis a dojde k prověšení tkáně. 
V důsledku toho se snižuje turgor a elasticita kůže, objevují se vrásky.

Tyto projevy se nerozvíjí na pokožce naráz: probíhá tak zvaná fyziologická kumulace, 
tj. postupné hromadění efektu. 



33

Vrásky se začínají rýsovat stále zřetelněji, kontury obličeje ztrácí jasné rysy, pokožka 
přestává být pružná a prověsí se. Je potřeba používat přípravky zvyšující životní aktivitu 
kůže a mající vypínací efekt. V tomto období jsou nezbytností krémy obsahující aktivní lát-
ky, které vyplní vrásky a obnoví pružnost pokožky. Oblastí, které je třeba v tomto obdo-
bí věnovat zvláštní pozornost, je oblast kolem očí a rtů a také dekolt. Kůže krku se svojí 
stavbou liší od kůže jiných částí těla: je velmi tenká a má málo mazových žláz. Povrchový 
sval krku tvoří tenká svalová vlákna, která s přibývajícími léty slábnou. Proto je tak důleži-
té hydratovat a vyživovat pokožku krku a dekoltu. Toho lze dosáhnou pomocí pravidelné 
péče s použitím krémů a masek. Ke zpevnění kontur očí je vhodné používat také speciální 
omlazující přípravek proti stárnutí. Hlavní program péče zahrnuje používání přípravků řady 
“203040…“, Zhenfei perfect, Tibetan Herbs, „Placentární“, Collagen Active, Marine Collagen. 
V rámci speciální péče se doporučuje používat transdermální komplexy Nano Corrector Lif-
ting efekt a Botox efekt. Podpořit účinek kosmetiky pomůže přísun antioxidantů a vitamínů.

Nad 55 let

Po 55. roce věku začíná v organismu ženy probíhat významná hormonální přestavba, 
která vede k výraznému zpomalení regenerace kožních buněk a snížení ochranné funkce. 
V tomto věku je třeba pokračovat v používání přípravků proti stáří, snažit se vést zdra-
vý životní styl, dbát na zdraví a udržovat si dobrou náladu. Hlavní program péče zahr-
nuje používání přípravků řady “203040…“, Zhenfei perfect, Tibetan Herbs, “Placentární“, 
Collagen Active, Marine Collagen. Transdermální komplexy Nano Corrector Lifting efekt 
a Botox efekt se doporučuje aplikovat 2-3 krát ročně. K podpoře účinku programů péče o 
pokožku je nezbytný přísun antioxidantů a vitamínů.

Správná kosmetická péče spočívající v používání vhodné kosmetiky umožňuje do-
sáhnout dobrého a stabilního výsledku.

Účinnost krémových kompozic se zesíleným účinkem je dostatečně velká. Jejich 
účelné a správné používání projasní pokožku a zpomalí procesy stárnutí. Kosmetické pří-
pravky zajišťují postupné zlepšení stavu pokožky způsobeného zákonitými okolnostmi 
změn v daném organismu. 

Stav kůže záleží na celkovém stavu organismu. Naše pokožka se umí o sebe postarat 
sama, protože příroda dala organismu schopnost samoobnovování, ale tato schopnost se 
postupem času snižuje. Pak přichází na pomoc kosmetika.

Kosmetická péče je schopnost pravidelným, včasným a řádným používáním hygie-
nických, vyživujících a ochranných vyživujících a profylaktických přípravků oddálit stár-
nutí pokožky a nedopustit předčasnou změnu vzhledu. Reálně dosažitelným výsledkem 



34

Kapitola 4. Použití kosmetiky TianDe v péči o pokožku 

působení kosmetických přípravků na lidskou pokožku je udržení dosaženého stavu bez 
výrazných změn po co nejdelší možnou dobu. To znamená, že sice nelze dosáhnout 
omlazení pokožky, ale lze ji udržet v tom stavu, v jakém se právě nachází.

§ 2. Koncepce péče o pokožku 
Moderní koncepce péče o pokožku zahrnuje základní a doplňkovou péči.
Základní péče:
• čištění, 
• tonizace,
• přípravek na oční víčka a rty,
• přípravek denní a noční péče,
• přípravek na krk a dekolt.
Doplňková péče:
• pealing,
• maska,
• péče o pokožku těla,
• péče o pokožku rukou,
• péče o pokožku nohou,
• péče o vlasy.
Při výběru kosmetických přípravků je třeba brát v potaz typ pokožky a její stav.
Typ pokožky je relativní pojem. Správnější je vybírat kosmetiku nejen podle typu ple-

ti, ale i s ohledem na problémy, které mají být s její pomocí vyřešeny. 
Neaktivní kosmetika neexistuje. Kosmetické přípravky je nutno posuzovat z hlediska účin-

ku, jaký má přinášet, a dále podle problému, který má řešit. Kosmetické přípravky jsou určeny 
k tomu, aby zpomalily procesy změny vzhledu v čase tím, že zastoupí přirozené funkce kůže.

Brigitte Bardot na dotaz, v čem spočívá tajemství její neuvadající krásy a mládí, odpo-
věděla: „Vše je velice prosté, hlavní je neplést si kelímky s denním a nočním krémem!“Zá-
kladní péče o pokožku 

Čištění

Čištění je prvním krokem ke kráse. Představuje nezbytnou podmínku pro udržení 
zdravé a krásné pokožky. Před použitím přípravků intenzivní péče je nutno připravit po-
kožku na používání aktivních speciálních látek. Denní odstraňování nečistot a prachu je 
důležité, bez toho není možné, aby pokožka zůstala mladá a krásná. 



35

Téměř polovina všech kožních problémů je způsobena nesprávným čištěním pokož-
ky. 2 000 000 potních žláz nacházejících se v kůži vyloučí během jednoho dne nejméně 
500 g vody, močoviny, kyseliny mléčné, chloridu sodného a kysličníku uhličitého. Zvenčí 
je pokožka vystavována nečistotě, prachu, oxidu sírovému a oxidu uhelnatému, а navíc je 
na ní denní a tónovací krém, makeup a pudr. Vše se pak spojí v takovou směs, která může 
na dlouho vyvést pokožku z rovnováhy. 

Aby vaše kůže překypovala zdravím, musí být denně řádně očištěna. Speciální čistící pří-
pravky TianDe – gely a čistící mléka udělají z umývání pleti účinný a maximálně jednoduchý 
denní rituál. Čistící obličejové gely obsahují speciální čistící látky, které obzvláště dobře rozkláda-
jí tuky. Na zanícené pokožce se snadno rozpustí a odstraní pot i kožní mastnotu ucpávající póry. 

Čistící mléko jemně otvírá póry, rozpouští nečistoty a pot a tím účinně čistí, rozkládá 
mazový sekret, dekorativní kosmetiku, odstraňuje zrohovatělé částečky kůže, přičemž vše 
velmi šetrně. Mléko obsahuje speciální oleje, které dodávají pokožce tuk a vyživují ji růz-
nými užitečnými látkami. Výhoda čistícího mléka oproti jiným čistícím přípravkům spočí-
vá v tom, že ani suchá kůže po umytí neztrácí vlhkost, ale bude jí nasycena. Pro mastný 
a kombinovaný typ pokožky jsou však vhodnější gely a pěny. Tyto kosmetické přípravky 
neobsahují tuk, a tudíž budou dobře čistit, aniž by zanechávaly mastný lesk. 

Pro každodenní čištění se používají gely, pěny, emulze, krémové pěny, mléko, kré-
mové gely.

Tonizace

Tato etapa završuje proces čištění. S pomocí tonika nebo emulze lze účinně odstranit 
zbytky čisticího prostředku, osvěžit a zklidnit pleť.

Tonikum jemně stahuje póry a obnovuje kyselo-zásaditou rovnováhu.
Způsob použití: naneste malé množství tonika na vatový tampon a potírejte pokožku 

po směru masážních linií, vyhněte se přitom okolí očí.
Po očištění a tonizaci je pleť optimálně připravena na nanesení přípravků, jež budou 

následovat v dalších fázích. Tím se rovněž zvýší jejich účinnost. 

Prostředek na oční víčka a rty

Pleť kolem očí a rtů je velmi choulostivá. Vyžaduje speciální produkty určené k citlivé 
péči o pokožku v těchto zónách. Musí být velmi účinné, protože právě v těchto oblastech 
se příznaky stárnutí projevují nejrychleji a nejzřetelněji. 

Přípravky péče o pokožku kolem očí a rtů poskytují šetrnou a účinnou péči s ohledem 
na zvláštnosti stavby kůže v těchto partiích a náchylnost pleti na otoky. 



36

Kapitola 4. Použití kosmetiky TianDe v péči o pokožku 

Základní pravidla nanášení prostředků:
* krém na víčka nanášejte v tenké vrstvě, 
* rozetřete podél masážních linií, 
* naneste 2 hodiny před spánkem, 
* po 30 minutách setřete zbytky krému suchým kosmetickým ubrouskem.
Všechny přípravky na oční víčka mohou být aplikovány i na oblast rtů.

Přípravek denní nebo noční péče

Jde o základní přípravky péče o vaši pokožku. Po důkladném očištění a tonizaci je 
připravena k nanesení základního přípravku. Základní péče se dělí na denní přípravek, 
který je třeba používat ráno, a noční, který se používá večer.

Denní přípravek zajišťuje maximální ochranu pleti před vlivy okolního prostředí a 
péči. Denní přípravky TianDe jsou navíc vynikajícím základem pro makeup. Po aplikování 
denního přípravku si pleť za 10-15 minut osušte ubrouskem a poté naneste makeup.

Ochranné přípravky s SPF faktorem se nanášejí na určitou dobu v případě, že existuje 
nebo potenciálně hrozí nebezpečí vystavení se škodlivým paprskům. Nanesené příprav-
ky se musí včas umýt. Ochranná kosmetika se používá pouze na ven. 

Noční přípravky řeší problémy pleti v době, kdy spíte. Vyživují, dodávají ji potřebné 
vitamíny a minerály, hydratují a obnovují. 

K zajištění efektu té nebo jiné řady péče o pokožku je tudíž aplikovat oba druhy pří-
pravků: denní i noční.

Večerní krémy se nanášejí nejpozději 60 minut před spaním, po 30 minutách setřete 
zbytky suchým kosmetickým ubrouskem.

Přípravek na krk a dekolt

Stav pokožky na krku a dekoltu ženy prozrazuje její věk. Pokud chcete vypadat mladě 
a přitahovat pohledy mužů, začněte pečovat o svou pokožku již dnes! Pokožka v těchto 
oblastech má zvláštní skladbu a potřebuje trvalou intenzivní péči. Mnoho lidí na to za-
pomíná. Aby váš krk zůstal půvabný, používejte krém na obličej. Ve dne hydratační nebo 
ochranný a večer noční nebo vyživující.

Doplňkovou ochranu pokožky zajišťují přípravky dekorativní kosmetiky – tónovací 

krém a pudr.
Naše pokožka denně odolává podnebním vlivům, UV záření, nevyhnutelným produk-

tům metropole (smog, výfukové plyny, cigaretový kouř, vyzařování domácích spotřebi-
čů)… Proto je třeba obzvlášť dbát na každodenní ochranu před těmito faktory. Pro tento 



37

účel se hodí nejlépe tónovací krém. Zanechá na kůži tenoučký vzduchopropustný fi lm, 
který udrží vlhkost, chrání buňky a mimobuněčné bílkoviny – elasten a kolagen – před po-
škozením volnými radiály a dodá pleti vyživující látky nezbytné pro aktivní dělení buněk a 
syntézu proteinů a lipidů. Krém intenzivně hydratuje kůži, zesvětluje pigmentové skvrny a 
obnovuje přirozenou barvu obličeje, zmatňuje pleť a účinně ji chrání před prachem a další-
mi „mínusy“ života ve městě. Každodenní fázi ochrany pomůže dokončit jemný pudr, který 
zkoriguje drobné nedostatky pleti a zvýší její odolnost vůči agresorům životního prostředí.

K dosažení maximálního účinku se doporučuje podpořit denní komplexní péči 
doplňkovými přípravky: pro hloubkové čištění pleti - peeling TianDe, pro posílení výživy 
a hydratace pokožky – masky TianDe.

Doplňková péče o pokožku

PEELING

Peeling na bázi kyselin АНА* je určen pro šetrnou exfoliaci (odstranění povrchových bu-
něk) pokožky obličeje a těla. Jde o velmi účinný přípravek proti prvním příznakům ochabo-
vání pleti s hyperpigmentací kůže. Jde o skutečnou spásu pro suchou a problematickou pleť.

Pomocí peelingu se odstraní svrchní vrstva kožních buněk. Na to reaguje celá řada sig-
nálních molekul, které dají příkaz buňkám bazální vrstvy k dělení. Nejlepším prostředkem 
pro obnovení a omlazení pokožky je odlupování neboli exfoliace povrchové vrstvy kožních 
buněk s pomocí peelingu. Účelem peelingu je vytvořit lokální stres stimulující reparativní 
procesy v kožních strukturách. To umožňuje okamžitě spustit ochranné funkce a výměnné 
procesy. Zdokonalené formule přípravků a pečlivě zpracovaná metodická doporučení dě-
lají provedení procedury peelingu bezpečným a efekt z použití účinnějším a stabilnějším.

Peelingy fi rmy TianDe patří do kategorie povrchových kosmetických přípravků a pů-
sobí do celé hloubky epidermis, aniž by narušovaly jeho strukturu.

Účinek několika procedur povrchového peelingu je srovnatelný s efektem jednorázo-
vé aplikace hloubkového peelingu, který má regenerativní vliv nejen na epidermis, ale i 
na bazální membránu a část demis.

Povrchový peeling podporuje dělení fi broblastů (buněk dermis) působením na jejich 
specifi cké receptory, obnovuje epidermální bariéru, stimuluje dělení buněk a syntézu ko-
lagenu, udržuje v normě hydrataci pokožky, normalizuje lokální cirkulaci krve, optimalizuje 

* АHА, Alpha Hydroxykyseliny - organické kyseliny, jsou obsažené v rostlinách (kyselina glykolo-
vá), v ovoci a zelenině (citronová, jablečná, vinná kyselina) nebo v mléce (kyselina mléčná).



38

Kapitola 4. Použití kosmetiky TianDe v péči o pokožku 

imunitu kůže, má baktericidní, depigmentační a hojící účinky. Zmenšení tloušťky rohové 
vrstvy při exfoliaci snižuje hloubku vrásek, zlepšuje barvu obličeje. V důsledku těchto pro-
cesů se zlepšuje buněčné dýchání a tonus kůže, upevňují se tkáně, vyrovnává a vyhlazuje se 
povrch pleti. Pravidelný peeling snižuje množství komedonů (černých teček) a zabraňuje je-
jich vzniku, zlepšuje barvu obličeje, dělá kůži pružnou, elastickou a hebkou, zdravou a zářící.

V mladém věku probíhá proces postupování nových buněk k povrchu kůže normální 
rychlostí a pokožka se obnovuje přibližně za jeden měsíc. S přibývajícím věkem se doba 
obnovy zvyšuje na 56 dní a více. To vede k tomu, že pokožka zhutní a kvůli větší vrstvě 
zrohovatělých buněk ztrácí pružnost a svěžest. Peeling velmi jemně rozrušuje mezibuněč-
nou hmotu a odumřelé buňky jsou snadno vylučovány z povrchu. Po peelingu pokožka 
lépe vstřebává aktivní kosmetické přípravky, proto je peeling doporučeno provádět před 
intenzivními obnovujícími procedurami jako například před nanesením masek TianDe.

Způsob použití: peeling se provádí po očištění a tonizaci pleti. 
Pleť ošetřujte po jednotlivých zónách: nejprve čelo, nos, tváře, brada. Malé množství 

přípravku naneste na čistou suchou pokožku a krouživými pohyby po masážních liniích 
opatrně stírejte odumřelé buňky zrohovatělé vrstvy pokožky. Poté odstraňte zbytky pee-
lingu nejprve vlhkým ubrouskem a poté vatovým tamponem namočeným v mléku nebo 
toniku. Po aplikování peelingu je nezbytné nanést krém na obličej a ochranný krém proti 
slunci. Pro mastnou a kombinovanou pleť se doporučuje provádět proceduru exfoliace 
1-2 krát týdně, u suché jednou za 7-10 dní nejpozději tři hodiny před odchodem ven. 

Indikace: korekce věkových změn, drobné vrásky, nejednotná barva obličeje, hrubá 
textura pleti, snížený tonus, akné (kromě akutního stádia), melanóza.

Kontraindikace: kožní onemocnění, včetně aktivní fáze akné, zánětlivé projevy akné, 
cévy umístěné blízko sebe a cévní spletence, podráždění, olupování, zčervenání a zánět, 
které se objevily na kůži.

V době největšího slunečního svitu (jaro-léto) se doporučuje provádět peeling pouze při 
večerní péči, přičemž je nutné v dalších dnech po proceduře chránit pokožku krémem s ochran-
ným faktorem. Použití slupovací masky a současné provádění peelingu se nedoporučuje.

MASKY NA OBLIČEJ

Aplikování masky je zvláštní rituál, v němž je důležité vše: prostředí, tlumené světlo, 
tichá hudba, nálada. 20minutový odpočinek „pod maskou“ se ničemu nevyrovná. Při něm 
se uvolní nejen pokožka, ale i celý organismus, který se zbaví únavy a stresu.

Kosmetické masky zaujímají hlavní postavení v programech péče o pokožku obličeje 
TianDe. Jejich úkolem je expresní obnova pokožky a řešení konkrétních problémů. Masky 



39

mají široké spektrum účinku: bělí, hydratují, vyživují pleť, čistí ji a stimulují, vybělují, omla-
zují, zbavují nahromaděného stresu a podráždění, zmenšují póry, mají imunomodulační 
efekt. Vyznačují se však ještě jednou vlastností: působí jemně a fyziologicky.

Je zajímavé, že jedna maska řeší hned několik úkolů, vše záleží na jejím složení. Pro výběr 
správné masky je třeba určit typ pokožky a její stav v dané chvíli a také si říci, co pokožka nejvíce 
potřebuje (výživa, hydratace, regenerace, vyčištění) a jaký účinek je od této procedury očekáván. 

Pravidla pro používání masek 

1. Před nanesením masky je třeba pečlivě pokožku umýt. K tomu použijte čistící pří-
pravky a tonikum. 

2. Zesílit kladný účinek masky umožňuje parní lázeň nebo horký kompres těsně před 
procedurou. U mastného typu pleti lze dělat parní lázně 2x týdně, u normální pleti 1x 
týdně, u citlivé a suché 1x za 2 týdny.  V  případě rozšířených krevních žilek jsou parní 
lázně zakázány.

3. Účinnost aplikace masky záleží na tom, zda je procedura prováděna správně, proto 
dodržujte instrukce a nenechávejte masku na obličeji déle, než je uvedeno. Po jejím na-
nesení si lehněte, uvolněte se a vychutnávejte si příjemné okamžiky. Maska musí těsně 
přiléhat k pokožce obličeje.

4. Masku odstraňujte opatrně, aby nedošlo k roztažení a poškození kůže. V případě 
potřeby lze nanést krém.

5. Masku můžete aplikovat kdykoliv, nejpozději však 1 hodinu před odchodem ven.
6. Masky se aplikují jako jednotlivé kúry. Každá kúra záleží na účelu masky a doporu-

čuje se opakovat 1-2 krát týdně. V rámci programů pro rychlou regeneraci kůže je však 
možné je aplikovat denně po dobu 10-14 dní, poté 1-2 krát týdně.

Masky na obličej značky TianDe se dělí do několika skupin.

• Masky-obklady jsou dvojího druhu: buď z jemné tkaniny napuštěné speciálním gelem 
s přírodními složkami nebo z dostatečně pevné tkaniny obsahující hydrogelovou vrstvu – po-
dobné obklady se používají na pleť pod očima. Masky-obklady s jemnou tkaninou předsta-
vují přípravky řady Pro Comfort, Dual System, De Luxe, korigující maska na obličej “Intenzivní 
lifting“ řady Collagen Active, maska z intenzivního komplexu pro pleť kolem očí řady Tibetan 
Herbs, maska na obličej proti akné a jizvám řady Master Herb, hydratační maska s proteiny 
z hedvábí řady “203040…“. Hydrogelová maska – patch pro oční okolí řady Solution.

• Masky křišťálové kolagenové řady Collagen Active jsou polštářky z přírodního li-
sovaného nízkomolekulárního kolagenu napuštěného kyselinou hyaluronovou. 



40

Kapitola 4. Použití kosmetiky TianDe v péči o pokožku 

• Slupovací masky mají gelovou texturu, která po zaschnutí vytvoří pevnou vrstvu 
(“Aloe“ a “Placentární“ z řady SPA technology, slupovací maska na nos s výtažkem ling zhi 
z řady Master Herb).

• Modelační a rozpustné masky – prášek, který se rozmíchá ve vodě. Po zaschnutí vytvoří 
modelační masky pevnou plastickou vrstvu, která se neumývá, ale sejme se jako odlitek (anti-
oxidační tvarující maska “Zelený čaj“, vyživující modelační maska “Pšeničné klíčky“, modelační 
maska “Placentární“ řady SPA technology). Rozpustná maska (“Perleťový pudr“ řady SPA tech-
nology) vytváří rovněž pevnou, ale neplastickou vrstvu, která musí být po zaschnutí umyta. 

• Krémové masky – textury nevyžadující umytí (denní a noční krémové masky).
• Masky - náplastě jsou vyrobeny na bázi papíru a určeny pro hloubkové čištění pleti 

(náplasti na nos “Čisté póry“ a “Bambusové uhlí“ řady Master Herb).

Podle účinku se masky dělí na: 

• čistící: slupovací maska “Aloe“ a “Placentární“ z řady SPA technology, kódy: 
50201/50202; omlazující maska s ovocnými kyselinami na obličej a krk řady Dual System, 
kód: 51403; maska na obličej proti akné a jizvám řady Master Herb, kód: 11307; čistící 
náplasti na nos “Čisté póry“ a “Bambusové uhlí“ řady Master Herb, kódy: 11317/11325; 
slupovací maska na nos s výtažkem z ling zhi řady Master Herb, kód: 11318;

• protizánětlivé: maska na obličej proti akné a jizvám řady Master Herb, kód: 
11307; slupovací maska “Aloe“ řady SPA technology, kód: 50201; antioxidační tvaru-
jící maska “Zelený čaj“ řady SPA technology, kód: 50222; krémová maska “Zelený čaj“ 
noční, kód: 50101;

• zklidňující: krémová maska “Kalla“ denní, kód: 50112; krémová maska “Zelený čaj“ 
noční, kód: 50101; maska na obličej proti otokům  po večírku řady Dual System, kód: 
51406; omlazující maska na obličej a krk “Koenzym Q10» řady Pro Comfort, kód: 52903;

• hydratační: krémová maska “Broskev a saké“ denní, kód: 50106; krémová maska 
“Aloe“ denní, kód: 50109; krémová maska “Borůvka“ noční, kód: 50103; masky na obličej a 
krk “24 karátů“ a “Hedvábí“ řady De Luxе, kódy: 50141/50142; hydratační maska na obličej 
a krk “Hyaluronová kyselina“ řady Pro Comfort, kód: 52901; křišťálová kolagenová maska 
na obličej řady Collagen Active, kód: 12709; korigující maska na obličej “Intenzivní lifting“ 
řady Collagen Active, kód: 12711; křišťálová kolagenová maska na oční víčka řady Collagen 
Active, kód: 12710; hydratační maska s proteiny hedvábí řady “203040…“, kód: 12023; toni-
zující maska s omlazujícím efektem na obličej a krk “Lotos“ řady Pro Comfort, kód: 52906;

• vyživující: vyživující modelační maska “Pšeničné klíčky“ řady SPA technology, kód: 
50221; krémová maska “Rajče“ noční, kód: 50102; placentární kolagenová maska na obli-



41

čej a krk s výtažkem z červeného kaviáru řady Dual System, kód: 51405; maska na obličej 
a krk “24 karátů“ řady De Luxе, kód: 50141; rozpustná maska “Perleťový pudr“ řady SPA 
technology, kód: 50224; rozjasňující maska na obličej a krk “Perla“ řady Pro Comfort, kód 
52907; vyživující maska na obličej a krk “Mateří kašička a propolis“ řady Pro Comfort, kód: 
52908; intenzivní komplex pro pokožku kolem očí (masky-obklady + fytoesence) řady 
Tibetan Herbs, kód: 12106;

• regenerační: obnovující krémová maska “Mořský elixír“ denní, kód: 50111; placen-
tární kolagenová maska na obličej a krk s výtažkem z červného kaviáru řady Dual System, 
kód: 51405; modelační maska “Pšeničné klíčky“, “Placentární“ řady SPA technology, kódy: 
50221/50223; slupovací maska “Placentární“ řady SPA technology, kód: 50202; omlazující 
maska na obličej a krk “Koenzym Q10“ řady Pro Comfort, kód: 52903; obnovující maska 
na obličej a krk “Minerální komplex“ řady Pro Comfort, kód: 52904; revitalizační maska na 
obličej a krk “ Ling zhi“ řady Pro Comfort, kód: 52902; vyhlazující patchy na oční víčka řady 
Solution, kód: 13204;

• imunomodulační: placentární kolagenová maska na obličej a krk s biozlatem a ko-
lagenová maska s výtažkem z ženšenu řady Dual System, kódy: 51404/51409; rozpustná 
maska “Perleťový pudr“ řady SPA technology, kód: 50224;  krémová maska “Rajče“ noční, 
kód: 50102; tonizující maska s omlazujícím efektem “Lotos“ řady Pro Comfort, kód: 52906; 
revitalizační maska na obličej a krk “Ling zhi“ řady Pro Comfort, kód: 52902;

• sjednocující barvu pleti: projasňující krémová maska “Galantus“ denní, kód: 
50108; slupovací maska “Aloe“ řady SPA technology, kód: 50201; krémová maska „Hroz-
nové víno“ noční, kód: 50104; maska na obličej a krk “24 karátů“ řady De Luxе, kód: 50141; 
omlazující maska s ovocnými kyselinami na obličej a krk řady Dual System, kód: 51403; 
rozpustná maska “Perleťový pudr“ řady SPA technology, kód: 50224; projasňující maska 
na obličej a krk “Vitamín C“ řady Pro Comfort, kód: 52905;

• liftingové: slupovací masky “Aloe“ a “Placentární“ řady SPA technology, kódy: 
50201/50202; modelační masky “Pšeničné klíčky“, “Zelený čaj“, “Placentární“ řady SPA tech-
nology, kódy: 50221/50222/50223; křišťálová kolagenová maska na obličej řady Collagen 
Active, kód: 12709; korigující maska na obličej “Intensivní peeling“ řady Collagen Active, 
kód: 12711; křišťálová kolagenová maska na oční víčka řady Collagen Active, kód: 12710; 
vyhlazující patchy na oční víčka řady Solution, kód: 13204;

• antistresová: osvěžující krémová maska “Ledovcová voda“ denní, kód: 50110; pla-
centární kolagenové masky s biozlatem a s výtažkem z červeného kaviáru řady Dual Sys-
tem, kódy: 51404/51405; krémová maska “Hroznové víno“ noční, kód: 50104; tonizující 
maska s omlazujícím efektem “Lotos“ řady Pro Comfort, kód: 52906.



42

Kapitola 4. Použití kosmetiky TianDe v péči o pokožku 

Péče o tělo

Francouzští odborníci provedli experiment, při kterém zjistili, že když slyšíme nepříliš 
pochvalné poznámky k naší pleti, začne pleť přímo před očima stárnout a svrašťovat se. 
Naopak výraz „krev a mlíko“, přirovnání k saténu, sametu nebo okvětnímu lístku růže dělá 
s naší pletí divy, hned je o něco vypnutější. I pokožce svědčí vlídné slovo! 

Bohužel při maximální péči o obličej často úplně zapomínáme na tělo. Přitom po-
kožka těla potřebuje stejné procedury s neméně stejnou pravidelností. Nepochybujte, že 
tělo s vděčností přijme vaši péči a lásku. 

Začít si vážit vlastního těla není nikdy pozdě. Propojení mezi naším chováním, vněj-
ším vzhledem a fungováním těla je natolik silné, že vaše okolí si okamžitě všimne každé 
příznivé změny vašeho organismu, kterou pochválí. Hezké tělo a jemná pokožka vám do-
dají větší sebejistotu a sebevědomí. 

Pokud po dlouhém většinou únavném pracovním dnu toužíte načerpat fyzické a duševní 
síly a dopřát si požitek, použijte při sprchování aromatické pěnové gely, krémové gely a tělové 
soli Hainan Tao nebo SPA technology, přidejte si do koupele pěnu „Sladké sny“ řady Hainan Tao. 

Voda má zklidňující a osvěžující účinek na lidský organismus.
Pěna, pěnový krém, gel a sůl čistí pokožku, dodají jí vlhkost a výživu, vytvoří na ní 

tenký ochranný fi lm. Pokožka získává příjemnou vůni, je vláčnější, pevnější a elastičtější. 
Vybrané vůně obnovují energii, cíleně zlepšují stav organismu a náladu. 

Pravidla péče o pokožku těla

1. Koupel s  pěnou a sprchování by neměly trvat déle než 10-20 minut. Tato doba 
úplně postačí k tomu, aby osvěžující a zklidňující látky měly potřebný účinek a příliš ne-
zatížily nervový systém.

2. Po pěnové koupeli je nutno se osprchovat ve sprše.
3. Denně po koupeli nebo sprše si pleť zvláčněte a hydratujte speciálními přípravky.
4. 1-2 krát týdně použijte tělovou sůl.
5. Jednou týdně hýčkejte své tělo speciálními pečujícími a regeneračními procedura-

mi – udělejte si masky, koupele nohou.
Sortiment výrobků společnosti TianDe obsahuje také řadu péče o tělo Model Up vy-

tvořenou na základě inovačních programů k obnovení tvaru poprsí a účinných programů 
proti celulitidě. 

Téma péče o pokožku těla je natolik zajímavé a aktuální pro hezčí polovinu lidstva, že 
vědci jsou nuceni hledat neustále účinnější prostředky. Nabídka přípravků proti celulitidě 
je velká a různorodá, aby bylo možno korigovat problém v různých fázích celulitidy. 



43

Počáteční stádium celulitidy

Krém proti celulitidě s výtažkem z tachua (kód: 32505) řady Model Up 1-2 krát denně po 
dobu 30 dní. Poté zpevňující gel proti celulitidě (kód: 32708) řady Collagen Active 1-2 krát denně.

V pokročilém stádiu celulitidy

Varianta 1. Komplex proti celulitidě řady Model Up (kód: 32504) po dobu 30 dní. Poté 
náplast transdermální proti celulitidě (kód: 32503) a krém proti celulitidě s výtažkem z 
tachua (kód: 32505) řady Model Up dvakrát denně.

Varianta 2. Komplex proti celulitidě řady Model Up (kód: 32504) po dobu 30 dní. Poté 
program proti celulitidě se solí s pepřem nebo chilli papričkami ”Zpětný odečet“ (kódy: 
30212, 30211, 30210).

Užívání biologicky aktivních doplňků umožní několikanásobně zesílit účinek kosme-
tických přípravků, proto je nejvhodnější začít program kosmetické péče o pokožku těla 
základním programem buněčné rehabilitace “Generální úklid organismu“. Pokračovat 
můžete jedním z programů proti celulitidě ”Sbohem celulitido” nebo ”Stop celulitidě”.

Tyto programy mohou být doplněny a rozšířeny o doplňkové přípravky péče o tělo, 
jakými jsou masky, detoxikační náplasti, masážní olej. Účinné programy a vaše úsilí je 
základem půvabu vašeho těla. 

Péče o pokožku rukou
Přípravky péče o pokožku rukou a nohou poskytují svým uživatelům kvalitní a mo-

derní procedury. 

Pravidla péče o pokožku rukou

1. Denně po každém umytí rukou použijte některý z krémů TianDe na ruce. Pokožka 
vašich rukou tak budou chráněna před vlivem vnějších faktorů, hydratována a zvláčněna.

2. K  doplňkové výživě pokožky použijte při večerní péči obnovující nebo (podle 
potřeby) omlazující krémy TianDe na ruce. Zajistí regeneraci pokožky během noci, mají 
uklidňující, protizánětlivý a omlazující účinek.

3. Na jaře a v létě si každé ráno chraňte ruce před UV zářením ochranným krémem. 
K tomuto účelu lze použít emulzi na obličej nebo tělovou gelovou emulzí proti UV záření.

4. Jednou týdně provádějte proceduru exfoliace pokožky rukou, loktů s pomocí pee-
lingů TianDe. To změkčí kůži a odstraní zrohovatělou vrstvu, akvitizuje činnost buněk, 
hydratuje, zjemní a projasní pokožku. 

5. Jednou týdně provádějte solný zábal s pomocí tělové soli (lze jej aplikovat po pee-



44

Kapitola 4. Použití kosmetiky TianDe v péči o pokožku 

lingu). Naneste sůl na pokožku rukou, masírujte 2-3 minuty a navlékněte si rukavice. Za 
15 minut smyjte zbytky soli vodou.

6. Jednou týdně provádějte automasáž rukou od konečků prstů až po zápěstí.
7. Jednou týdně provádějte procedury zajišťující intenzivní výživu a regeneraci po-

kožky rukou. Naneste vyživující krém na čisté ruce a navlékněte si bavlněné rukavice na 
20-30 minut nebo aplikujte placentární kolagenovou vyživující masku na ruce.

8. Jednou týdně ošetřujte nehty: vyživte pokožku krémy, určitě si udělejte manikúru, 
používejte zpevňující nebo léčebný lak. 

9. V zimním období chraňte ruce před chladem. 
10. Při práci na zahradě, mytí nádobí, praní, chraňte ruce rukavicemi.
11. Utírejte si ruce dosucha, protože zbylá vlhkost při svém odpařování vysušuje kůži.
Zvláštní chloubou společnosti TianDe je program péče „Hebkost doteku“, který 

umožňuje předvést účinnost přípravků a starost o každého z vás. Podrobnosti o tomto 
programu, který je základem péče o ruce na pozici mistra, naleznete v příloze (str. 204).

Péče o pokožku nohou
Krása je relativní pojem: každá rasa a národ má svou vlastní představu o tom, co je 

krásné, ale pro mnohé krása začíná obnaženými prsty na nohou. 
Krásné nohy a lehká chůze jsou bezpochyby ozdobou každého člověka. Za celý život 

nohy prochodí průměrně zhruba 185 000 kilometrů a přitom se hodně namáhají. Během 
dne trávíme hodně času na nohou: jen tak stojíme, chodíme, někdy běháme.

Nohy proto vyžadují pravidelnou péči, a to nikterak menší než obličej, krk, tělo a ruce. 
Pokud jste někdy dopřáli svým nohám pedikúru, masáž a pravidelnou péči, zjis-

tili jste, že se zlepšuje vaše nálada, chůze se stává lehčí a únava nastupuje později 
než obvykle. Tak proč z péče o nohy neudělat povinnou proceduru stejně jako tomu 
je u každodenní sprchy a čištění zubů? Nejdůležitější je, abychom o nohy pečovali 
podle určitých pravidel. Mimochodem, pěstit si a hýčkat nohy není jen příjemné, ale 
i užitečné.

Podle statistiky trpí okolo 18% obyvatel planety plísňovým onemocněním chodidel. 
Všechna plísňová onemocnění začínají zpravidla téměř neznatelným olupováním v zá-
hybech mezi prsty a na chodidlech. Bohužel zůstávají často bez povšimnutí, příznaky 
jsou připisovány únavě nohou, suchosti kůže, nepohodlné obuvi... Přitom právě v této 
fázi jsou chodidla nejlépe léčitelná. A ještě lepší než léčba je prostě tomuto onemocnění 
předejít. Stačí používat profi laktické kosmetické přípravky TianDe.



45

Když zdůrazňujeme, jak je prospěšné pečovat o chodidla, nesmíme opomenout ani 
fakt, že právě zde se nachází ohromné množství bioaktivních bodů spojených s nejrůz-
nějšími orgány a částmi těla. Masážemi chodidel nohou nebo speciálními koupelemi 
s  bioaktivními komponenty budeme kladně působit na stav těchto orgánů a také se 
zklidníme a zlepšíme náš zdravotní stav.

Pravidla péče o pokožku nohou

1. Pravidelně, vždy před spaním, si dělejte koupele nohou. 
2. Každý den při večerní péči používejte krém na nohy. Zajistí výživu, hydrataci, změk-

čení, rychlou regeneraci a zahojení poškozené kůže, osvěží nohy, poskytne protiplísňový 
a deodorační účinek. 

3. Jednou týdně provádějte proceduru exfoliace pokožky chodidel, kolen s pomocí 
univerzálního peelingu TianDe. To odstraní zrohovatělou kůži, uvolní póry od nahroma-
děných nečistot, aktivizuje činnost buněk, hydratuje, zvláční a projasní pokožku nohou.

4. Jednou týdně si udělejte ošetřující zábal tělovou solí (největší účinek má použití 
tělové soli po peelingu). Naneste sůl na pokožku nohou, masírujte 2-3 minuty, zabalte do 
fólie a oblečte si ponožky. Po 15 minutách smyjte zbytky soli vodou.

5. Používejte denně krém na nohy. Po jeho nanesení provádějte automasáž krouživý-
mi pohyby po dobu 5-10 minut. 

6. Jednou týdně provádějte intenzivní proceduru podporující výživu a obnovu po-
kožky nohou. Naneste krém na čistou kúži a oblečte si bavlněné ponožky na 20-30 minut.

7. 1-2 krát měsíčně používejte speciální přípravky na nohy zamezující vzniku kožních 
infekcí a plísní, zápachu a pocení. 

Péče o vlasy
„Vlasy jsou nástrojem k získání muže,

lesem, v němž si bůh lásky Amor staví své hnízdo“.
Robert Barton, XVIII. století

Ať už plavé či kaštanové, rovné či vlnité, střižené na krátko nebo dlouhé, vlasy se mo-
hou stát skutečnou ozdobou ženy. Kudrnaté lokny vzbuzují vášeň. Dlouhé rozpuštěné 
vlasy, volně spadající na ramena, odedávna symbolizují smyslnost. Ne náhodou je básnici 
ve chvílích inspirace srovnávají s tajemně blyštícím se zlatem nebo třpytícím se hedvá-
bím...



46

Kapitola 4. Použití kosmetiky TianDe v péči o pokožku 

Vlasy stříháme, vyholujeme, natáčíme na natáčky, barvíme si je všemi barvami duhy, 
pilně česáme hřebeny a kartáči. Narovnáváme vlnité vlasy a z rovných vlasů tvoříme vlasy 
vlnité. “Rveme si vlasy“, počítáme vše „do posledního vlásku“, „neustupujeme nikomu ani 
o vlásek“, „navzájem si vjíždíme do vlasů“ a “upomínáme se do posledního vlásku“-.. Bylo 
by přitom lepší o vlasy spíše pečovat a chránit je. 

Pravidla péče o vlasy

Při správné péči o vlasy hraje důležitou roli jejich mytí. Navzdory zažitému názoru, 
že časté mytí hlavy neškodí, ale je nutno to provádět správně, je šampon TianDe vhodný 
pro časté použití.

Při mytí vlasů je nutno dodržovat následující pravidla:
1. Šampon volte dle vašeho typu vlasů. 
2. Nenanášejte šampon přímo na pokožku hlavy, malé množství šamponu vždycky 

v dlaních zřeďte vodou a teprve pak vzpěňte ve vlasech.
3. Nenechávejte šampon na vlasech a pokožce hlavy dlouho.
4. Hlavu ani vlasy „nedrbejte“ při mytí příliš, dbejte na dokonalé opláchnutí.
5. Pro mytí vlasů používejte teplou nebo vlažnou vodu.
6. Vyhněte se častému vysoušení vlasů fénem.
7. Rozčesávejte již trochu proschlé vlasy, používejte přitom hřeben s tupými, zakula-

cenými a ne moc hustými zuby.
8. Nezapomeňte v případě potřeby použít doplňkové přípravky péče o vlasy, tj. bal-

zámy a masky.
Leské a zdravé vlasy jsou výsledkem harmonické činnosti celého organismu a nále-

žité péče o něj. 
Normální vlasy vyžadují pravidelné mytí šamponem podle míry zašpinění a používá-

ní balzámů a kondicionérů. 
Pokud se vlasy nějak odchylují od normy, např. jsou příliš mastné, suché, lámavé, za-

čínají řídnout, šedivět, mají lupy, vyžadují speciální péči.

Nejrozšířenější problémy vlasů

Mastné vlasy. Majitelé mastné pleti mají zpravidla i mastné vlasy. Hyperaktivita 
mazových žláz produkujících nadměrné množství mazu se stává příčinou mastných a 
neupravených vlasů. Takové vlasy je třeba často mýt, protože mastnota na sebe chytá 
hodně špíny a prachu. 

Suché vlasy. Často se lámou, jsou hrubé a na konečcích roztřepené. Aktivita ma-



47

zových žláz je snížená a vlasy jsou bez lesku. Tyto vlasy nepotřebují časté mytí, ale 
prospívat jim bude pravidelná masáž pokožky hlavy a masky na vlasy. 

Tenké vlasy. Takové vlasy nemají vůbec žádný objem a dají se těžko upravit do 
nějakého účesu, vypadají slabě a bez života, jsou lámavé a snadno elektrizující. Mohou 
být jak suché, tak i mastné. Tenké vlasy vyžadují velmi opatrné zacházení, doporučuje 
se neprovádět jejich častý styling a používání agresivní vlasové kosmetiky. K péči je tře-
ba volit jemné přípravky, nejlépe s přírodními složkami, povinné jsou balzámy a masky.

Řídnoucí vlasy. Ovlivňovat růstový cyklus vlasů a vyvolávat přechodné nebo 
trvalé vypadávání vlasů (alopecii) může celá řada příčin, k nimž patří například uží-
vání léků, záření, chemoterapie, působení chemických látek, hormonální procesy a 
nesprávná strava, onemocnění štítné žlázy, celkové nebo lokální onemocnění kůže a 
nervové vyčerpání.

Šedivějící vlasy. Existují dvě hlavní příčiny vzniku šedin. První příčinou jsou změ-
ny kolem 40-60. roku života v důsledku stárnutí. Druhou akutní nebo chronické stre-
sy. V  obou případech předchází vzniku šedin snížení dodávek krve a kyslíku, které 
vyživují pokožku hlavy. Za vznik předčasných šedin může také nahromaděný stres. 
Jeho následkem vlasy vypadávají, ztrácejí pigment a šediví. Předčasně lze zešedivět 
i kvůli dietě, kdy se v  organismu narušují funkce bílkovin. Nicméně podle statistik 
je okolo 30% případů vzniku předčasných šedin vratné. Přesto je samozřejmě lepší 
předcházet předčasnému šedivění správnou volbou speciálních pečujících přípravků. 

Zajištěním správné a pravidelné péče o vaše vlasy s  pomocí speciálních přípravků 
TianDe budete mít vlasy nejen krásné a zdravé, ale ochráníte je také před nepříznivými 
vnějšími faktory.  

Vlasy s lupy. Lupy jsou nadměrně se tvořící rohové šupinky na kůži vlasové části 
hlavy. Statisticky je doloženo, že okolo 30% obyvatel naší planety trpí lupy a až 50% z nás 
se alespoň jednou za život s touto nepříjemností v podobě lupů setkalo.  

Existuje mnoho příčin, proč vznikají lupy. Mohou to být vnitřní narušení organismu: 
hormonální, nervová, imunitní, infekční onemocnění, dědická dispozice, potravinová 
alergie, neracionální výživa s  nedostatkem vitamínů a stopových prvků, stres a vypětí. 
Dále pak vnější nepříznivé faktory jako znečištění prostředí, špatná péče o vlasy, nadměr-
né užívání laku, gelů, barev a dokonce chladné zimní počasí. Existuje ještě jedna velmi 
rozšířená příčina výskytu lupů a tou jsou mikroskopické kvasinky. Ty žijí trvale na pokožce 
hlavy a neškodí do doby, než se z nejrůznějších důvodů přemnoží. Tak vznikají lupy. Proti 
lupům pomohou šampóny na bázi speciálních fungicidních složek (pyrithion zinku, vý-
tažky z tibetských bylin, zázvoru a dalších). 



48

Kapitola 4. Použití kosmetiky TianDe v péči o pokožku 

Poškozené vlasy. Takové vlasy jsou hrubé, suché, křehké, porézní, snadno vypa-
dávají a lámou se, na sluníčku blednou, konečky vlasů se třepí.

Nejrozšířenější příčiny poškození vlasů
1. Vliv slunečního záření, tepla, znečištění prostředí.
2. Příliš časté česání nebo mytí.
3. Časté fénování (škodí obzvláště suchým vlasům).
4. Hrubé a nešetrné zacházení.
5. Příliš časté barvení (hlavně zesvětlování vlasů) nebo vodová ondulace.
6. Neodborné barvení.
7. Trvalá a žehlení vlasů.
8. Chlorovaná voda v bazénu.
Vlivem jednoho nebo několika výše uvedených faktorů začínají buňky vrchní šu-

pinaté vrstvy ztrácet celistvost. Povrch vlasů přestává být jednolitý, objevují se mikro-
skopické trhliny. Vlasy se snadno zašmodrchají, ztrácejí lesk a vitalitu. Konečky se třepí. 
Tyto vlasy nelze považovat za zdravé. Nutně potřebují speciální léčebně-profi laktické 
pečující přípravky a intenzivní regenerační procedury s pomocí balzámů a masek.

Každý přípravek patří do určité řady. 

Master Herb – řada obsahující intenzivní léčebně-profilaktické šampóny a bal-
zámy. Unikátní rostlinné složení přípravků poskytuje viditelný výsledek srovnatelný 
s terapeutickým účinkem. Tyto přípravky upevňují vlasové kořínky, redukují vypadá-
vání vlasů, bojují proti lupům, obnovují barvu vlasů.

Přípravky péče o vlasy od firmy TianDe s výtažky ženšenu, ling zhi, shou wu jsou 
vytvořeny speciálně pro ty, kdo bydlí ve velkých městech nebo ty, jejichž vlasy jsou 
vystaveny trvalému stresu a potřebují doplňkovou ochranu a výživu. 

Řada Aloe Rich dodává pokožce hlavy a vlasům minerály a zajišťuje ochranu 
před vnějšími agresivními faktory. 

Řada Fruit Energy poskytuje vlasům náboj ovocné energie, chrání před vznikem 
lupů.

Řada Bio Rehab  je založena na tibetských bylinách a obnovuje oslabené a po-
škozené vlasové folikuly, stimuluje růst nových vlasů, zabraňuje jejich dalšímu padání. 



49

Kapitola 5. Masáž a masážní linie
Masáž obličeje je nezbytnou součástí kosmetické péče o pleť. Přispívá ke zlepšení krev-

ního oběhu a normalizaci látkové výměny, usnadňuje vylučování odpadních látek, zlepšuje 
buněčné dýchání a tím zabraňuje hromadění krve, zpevňuje tkáň a svaly, déle udržuje po-
kožku hladkou, mladou a elastickou.

Automasáž lze provádět každý den při večerní péči o obličej po nanesení vyživující-
ho krému nebo kosmetického oleje. Během masáže se mnohonásobně zlepšuje vstřeba-
telnost a tedy i účinek přípravků nanesených na pokožku obličeje. K masáži lze použít ja-
kýkoli vyživující krém TianDe.

Technika automasáže obličeje: masírujte po dobu 5 minut jemnými poklepávajícími a 
hladivými pohyby po masážních liniích.

Masážní linie jsou linie, kde se svaly při masírování nejméně rozpínají. Všechny kosme-
tické přípravky se nanášejí podél masážních linií. 

1. První masážní linie vede od středu brady na-
horu k ušnímu lalůčku.

2. Druhá masážní linie vede od ústních kout-
ků k  ušnímu hrbolku (vystupující část uprostřed 
ucha).

3. Třetí masážní linie vede od kořene nosu po 
kraji oční jamky a lícní kosti k horní části ucha.

4. Čtvrtá masážní linie – oblast čela – od obočí 
a kořene nosu nahoru a do stran k linii růstu vlasů.

5. Okolo očí: po vrchním víčku od nosu ke spán-
ku а od spánku po dolním víčku k nosu.

6. Od kořene nosu po hřbetu nosu k jeho špičce 
a od hřbetu nosu dolů k boční straně.

7. Od středu brady po kraji spodní čelisti k ušní-
mu lalůčku, dále dolů po boční straně krku ke klíční 
kosti a poté po přední straně krku zezdola nahoru, 
hladícími pohyby ke středu brady.

Automasáž obličeje vám pomůže poradit si se 
specifi ckými problémy: vyhladit vrásky a zabránit vzniku nových vrásek, odstranit oto-
ky kolem očí.

Vyhlazení vrásky ve střední části čela: špičky ukazováčku, prostředníčku a prsteníčku 



50

Kapitola 5. Masáž a masážní linie

přiložte doprostřed čela mezi obočím a vyhlazujte pokožku nad obočím směrem ke spán-
kům střídavě levou a pravou rukou. Každou rukou opakujte 5 krát.

Při náchylnosti k otokům a vráskách kolem očí: zavřete oči, prostředníčky obou ru-
kou naneste pár kapek krému na oční víčka a jemnými poklepy postupujte pod obočím 
nejprve podél horních víček od nosu ke spánku, pak poklepejte na „vějířky“ kolem vnějších 
očních koutků. Otevřete oči a postupujte podél dolních víček od vnějších očních koutků 
k nosu. Zopakujte tento postup 3-4 krát dokola.

Proti vráskám okolo úst: uvolněte obličej a otevřete ústa, jako kdybyste chtěli říci „О“. 
Jemnými poklepy bříšky ukazováčku, prostředníčku a prsteníčku pravé ruky promasírujte 
kruhový ústní sval po směru hodinových ručiček 5-6 krát.

Prevence dvojí brady: posaďte se zpříma, předkloňte mírně trup a hlavu zakloňte tro-
chu dozadu. Předsuňte dolní ret na horní ret. 

Ukazováček a prostředníček jedné ruky přitiskněte na bradu, prsteníček a malíček pod 
bradu. Postupně, nejprve prsty levou a pak pravou rukou (každou pětkrát) provádějte hla-
divé pohyby směrem k ušnímu lalůčku.

Při sklonu k tvorbě vrásek na krku: zakloňte hlavu dozadu vpravo. Levou ruku s pal-
cem v zevní pozici přiložte na pravé ňadro a vyhlazujte kůži nahoru po krku směrem k bra-
dě. Poté zakloňte hlavu dozadu vlevo a provádějte totéž pravou rukou. Přitom se vyhýbejte 
štítné žláze, protože je velmi citlivá na tlak. 

Proti vráskám na čele: čtyřmi prsty levé ruky si přidržte pokožku na levém spánku. Pra-
vou rukou pomalu a jemně hlaďte čelo od levého spánku k pravému. Poté si ruce vyměňte. 
Každou stranu masírujte 10 krát.

Proti vráskám na pokožce nosu: prostředníček a prsteníček přiložte mezi obočí. Střídavě 
levou a pravou rukou postupujte od hřbetu nosu ke špičce nosu. Poté přiložte prsty na vnitřní 
koutky očí a rychlými hladivými pohyby masírujte pokožku směrem ke koutkům úst (5-8 krát).

Ke zmenšení nosoretních vrásek masírujte vrásky poklepem nehtů. Opakujte několikrát. 
Kontraindikace provádění automasáže

1. Zánětlivá onemocnění kůže.
2. Nadměrný růst ochlupení v obličeji (hypertrichóza).
3. Rozšířené žilky v obličeji (kuperóza).
4. Choroby krve a nemoci nervového systému.
5. Hypertonie, onemocnění srdečně cévního systému. 
K masáži obličeje, krku či brady lze také použít speciální masážní váleček TianDe Mezoroller. 

Je to nejúčinnější způsob, jak můžete sami dosáhnout efektu srovnatelného s invazivními mezo-
terapeutickými postupy. Technika masáže mezorollerem je popsána na straně 123 (kapitola 10). 



51

Část II. 

Seznámení s výrobky



52

Kapitola 1. Řada „203040…”

Kapitola 1. Řada „203040…”

§ 1. Obecný popis 
Exkluzivní formule každého kosmetického přípravku řady “203040…“ je výsledkem 

seriózních vědeckých výzkumů vycházejících z  nejnovějších poznatků kosmetologie a 
dermatologie. Dokazují, že pro krásu a zachování mladistvého vzhledu pokožky je ne-
zbytné dodržet následující tři povinná pravidla:

1) komplexní přístup k péči o pokožku; 
2) přesné odlišení kosmetických přípravků podle věku; 
3) oddělené používání ranních a večerních přípravků.
Řada “203040…“:
• obsahuje komplexní sestavu vzájemně se doplňujících kosmetických přípravků 

pro účinnou péči o pleť (peelingy, přípravky na čištění a tonizaci pokožky, hydratační a 
vyživující krémy);

• je rozdělena podle věku: pro věkovou kategorii 20, 30 a 40 let (odlišují se obsa-
hem a aktivitou jednotlivých složek); 

• rozlišuje mezi večerními a ranními krémy z hlediska složení a účinku na pleť (ráno 
pokožka potřebuje hydrataci a ochranu, večer zase výživu).

Inovační přípravky řady “203040...“ jsou realizací progresivního směru v kosmetolo-
gii, který umožňuje vyrobit přípravky jedné řady tak, aby byly maximálně univerzální a 
účinné. 

Dnešní vědci nevyvratitelně dokázali, že pokožka žen po 30. roce věku potřebuje 
ráno hydratovat a chránit, zatímco večer potřebuje vyživující péči a přípravky stimulující 
regeneraci. Mladým ženám před 30. rokem věku stačí používat hydratující přípravky ráno 
a večer (ráno také v kombinaci s ochranným faktorem). Přípravky pro čištění a tonizaci 
pokožky je nutno používat podle typu pokožky v jakémkoli věku. 

Unikátní kosmetické přípravky řady “203040...“ jsou v ideální shodě s biologic-
kými rytmy kůže, odpovídají jejím potřebám v různém věku a vyhovují různým ty-
pům pleti. 

Tato řada zajišťuje komplexní a systémovou péči o všechny typy pokožky. Obsahu-
je komplexní sestavu vzájemně se doplňujících kosmetických přípravků péče o pleť pro 
ženy všech věkových kategorií (od 20 let): peelingy, přípravky na čištění a tonizaci pleti, 
hydratační, ochranné a vyživující krémy, esence proti vráskám.



53



54

Kapitola 1. Řada „203040…”

Základ přípravků tvoří přírodní složky a ingredience získané biotechnologickým způ-
sobem, které se vyznačují vysokou schopností pronikat do pokožky a účinností: biozlato, 
keramidy, kolagen, kyselina hyaluronová, ovocné kyseliny, výtažky z mořských řas, aloe, 
vilínu, mandlí, jojobový olej, retinol, vitamín Е a další.

Aktivní složky přípravků péče o pokožku očních víček “203040...“ doplňují účinné lát-
ky-vodiče. Díky nim se schopnost hlavních složek pronikat do pokožky okamžitě několi-
kanásobně zvyšuje.

Postupná aplikace přípravků této řady péče o pleť (peeling – mycí přípravek – toni-
kum) účinně odstraňuje z pokožky bariéry ve formě vrstvy zrohovatělých buněk a nečis-
tot. Ideálně připravená pokožka plně vstřebává hydratační a vyživující krémy.

Komplexní používání kosmetických přípravků “203040...“ může řešit široké spektrum 
nejčastějších problémů pokožky: podráždění, záněty, vrásky, ztráta pružnosti, mdlá barva 
obličeje, zvýšená mastnota nebo suchost a jiné.

Pravidelné a cílené používání přípravků řady “203040…“ umožňuje výrazně zvýšit 
činnost kožních buněk, aktivizovat výměnné a regenerativní procesy a tudíž zachovat 
mladistvý vzhled a životní sílu pokožky na buněčné úrovni.

§ 2. Přípravky péče o pokožku s výtažkem z aloe 
Přípravky péče o pokožku s výtažkem z aloe řady “203040..“. jsou určeny k čištění, to-

nizaci a hydrataci všech typů pleti bez omezení věku. Přírodní složky této řady působí cí-
leně, to znamená, že řeší určité úkoly nebo problémy: odstraňují zvýšenou suchost nebo 
mastnotu pokožky, olupování, ochablost, záněty. Hlavní složkou kosmetických přípravků 
je výtažek z aloe vera.

Aktivní složky: výtažek z aloe vera, tokoferol, xantanová guma, výtažek z mořských řas. 
Řada přípravků péče o pokožku s výtažkem z aloe obsahuje tyto kosmetické produkty:

Mycí krémový gel Aloe 

Účinek

Jemný hypoalergenní krémový gel se při kontaktu s pokožkou promění ve voňavou 
pěnu, která vyčistí póry do hloubky. Jemně a zároveň účinně odstraní z povrchu pokožky 
všechny nečistoty a makeup, dobře čistí, zbavuje pleť přebytečného mazu. Výtažek z aloe 
vera obsažený v krémovém gelu udržuje přirozenou vlhkost pokožky, potlačuje záněty a 
podráždění, zanechá na pokožce příjemný pocit svěžesti a čistoty. 

Vhodný pro všechny typy pleti bez ohledu na věk.



55

Použití

Naneste malé množství krémového gelu na obličej podél masážních linií a pomocí 
vatového tamponu odstraňte makeup. 

Balení: 100 g. Kód: 12001.

Mycí krémová pěna proti akné Aloe 

Účinek

Jemná pěna s výtažkem z aloe zbavuje pleť mazu, černých teček a nedokonalostí. Pří-
rodní výtažek z aloe vera hydratuje pokožku a zabraňuje pocitu pnutí po umytí. Efektivně 
čistí pleť do hloubky, stahuje póry a normalizuje činnost mazových žláz.

Vhodný pro mastný typ pleti bez ohledu na věk. 
Použití

Používejte ráno a večer. Naneste malé množství krémové pěny na obličej podél ma-
sážních linií a očistěte pleť.

Balení: 100 g. Kód: 12025.

Tonizující hydrogel na obličej Aloe 

Účinek

Jemný přípravek s výtažkem z aloe a příjemnou gelovou konzistencí. Jemně čistí a 
osvěžuje pokožku. Normalizuje hydrolipidovou rovnováhu, zklidňuje, hydratuje a zpev-
ňuje pleť, která je pak hladší a elastičtější.  

Vhodný pro všechny typy pleti bez ohledu na věk.
Použití

Používejte ráno a večer. Naneste malé množství hydrogelu na obličej podél masáž-
ních linií a očistěte pleť. 

Balení: 100 ml. Kód: 12026.

Vyvažující tonikum na obličej  

Účinek

Speciálně vyvinutá formule pro šetrné odstranění zbytků makeupu, hydrataci a tonizaci 
pleti. Tonikum obohacené o přírodní výtažek z aloe potlačuje podráždění a zarudnutí, šetrně od-
straňuje z pleti nečistoty a makeup, osvěžuje a hydratuje. Obsažené vitamíny a minerály vyživují 
pokožku. Kyselina hyaluronová aktivně hydratuje a vyhlazuje pokožku a tím zlepšuje její schop-
nost udržovat vlhkost. Výtažek z řas změkčuje pokožku a dodává jí dlouhodobou hydrataci. 



56

Kapitola 1. Řada „203040…”

Vhodný pro všechny typy pleti bez ohledu na věk.
Použití

Používejte ráno a večer. Naneste na očištěnou pokožku obličeje a krku pomocí vato-
vého tamponu. 

Balení: 100 ml. Kód: 12002.

Vyvažující denní krém Aloe  

Účinek

Vyvažující denní krém zajišťuje efektivní hydrataci a normalizuje činnost mazových 
žláz. Výtažek z aloe vera aktivuje výměnné procesy v pokožce, zvyšuje její ochranné vlast-
nosti, zlepšuje krevní oběh, má antibakteriální a tonizující účinky, napomáhá rychlému 
hojení poškozené pokožky. Lehký, nemastný krém se rychle vstřebává, tonizuje a osvěžuje.

Vhodný pro všechny typy pleti bez ohledu na věk.
Použití

Používejte ráno nebo večer. Naneste malé množství krému na předem očištěnou po-
kožku obličeje a krku a lehkými krouživými pohyby vmasírujte. Vyhněte se očnímu okolí.

Balení: 50 g. Kód: 12016.

§ 3. Přípravky péče o pokožku s výtažkem z oliv
Přípravky péče o pokožku s výtažkem z oliv řady “203040...“ jsou určeny pro čištění, 

tonizaci, ochraně před stresem. Jsou vhodné pro všechny typy pokožky a všechny věko-
vé kategorie. Přírodní složky této řady působí cíleně: odstraňují zvýšenou suchost nebo 
mastnotu pokožky, olupování, záněty, chrání před předčasným stárnutím. Hlavní složkou 
kosmetických přípravků je výtažek z oliv. 

Aktivní složky: výtažek z oliv, výtažek z šalvěje červenokořenné, výtažek z aloe vera, 
výtažek z lékořice.

Řada přípravků péče o pokožku s extraktem z oliv obsahuje tyto kosmetické produkty:

Mycí krémová pěna (proti akné) Oliva

Účinek 

Jemný přípravek, který dobře pění a odstraňuje z  pokožky nečistoty a zbytky kos-
metických prostředků. Obsahuje přírodní složky z olivy, šalvěje červenokořenné a aloe, 
které se vyznačují zjemňujícími účinky upravujícími činnost mazových žláz. To zabraňuje 
vzniku mastnoty a zánětů.  



57

Vhodný pro problematickou a stresovanou pleť všech věkových skupin. 
Použití

Používejte ráno a večer. Naneste malé množství krémové pěny na obličej podél ma-
sážních linií a očistěte pokožku.

Balení: 100 g. Kód: 12024.

Hluboce čistící pleťová voda na obličej (proti akné) Oliva

Účinek

Pleťová voda obsahující výtažek z oliv šetrně a hluboko čistí zanícenou pokožku, sta-
huje póry, upravuje činnost mazových žláz. Odstraňuje zarudnutí a olupování, má obno-
vující účinek, zároveň zklidňuje a zvláčňuje pokožku.

Vhodný pro problematickou a stresovanou pleť všech věkových skupin.
Použití

Používejte ráno a večer. Naneste malé množství pleťové vody na obličej podél masáž-
ních linií a očistěte pokožku.

Balení: 100 ml. Kód: 12027.

Lehký energetický krém (proti stresu) Oliva

Účinek

Povzbuzuje unavenou pleť a potlačuje první příznaky stárnutí. Gelová formule ob-
sahující výtažky z oliv a lékořice zpevňuje pokožku, stimuluje její přirozenou schopnost 
bránit ztrátě vlhkosti. Krém hydratuje, dodává rozjasněný vzhled a energii, pomáhá v boji 
proti negativním vlivům okolního prostředí. 

Vhodný od 20 let a pro stresovanou pokožku.
Použití

Používejte ráno a večer. Naneste malé množství krému na předem očištěnou pokož-
ku obličeje a lehkými krouživými pohyby vmasírujte. Vyhněte se očnímu okolí. 

Balení: 50 g. Kód: 12028.

§ 4. Přípravky péče o citlivou pokožku s výtažky z vilínu a mandlí 
Základem hygienických přípravků s výtažky z vilínu a mandlí pro citlivou pleť je speci-

álně vybraná fytokompozice, která ideálně řeší problémy tohoto typu pokožky.
Aktivní složky: výtažek z vilínu, výtažek z mandlí, jojobový olej, kyselina hyaluronová, 

pantenol.



58

Kapitola 1. Řada „203040…”

Řada přípravků péče o pokožku s výtažky z vilínu a mandlí obsahuje tyto kosmetické 
produkty:

Čistící umývací mléko  

Účinek

Vzdušné mléko s jemnou smyslnou vůní velmi šetrně čistí a zvláčňuje pokožku. Výtažek 
z vilínu skvěle odstraňuje podráždění a vyrovnává barvu pokožky. Unikátní složení normali-
zuje рН a hydratační rovnováhu pokožky, tonizuje, poskytuje pocit svěžesti a čistoty.

Vhodné pro pleť, která vyžaduje zvláštní pozornost a jemnou péči, pro citlivou, po-
škozenou a unavenou pleť náchylnou ke stresu.  

Použití

Používejte ráno a večer. Naneste malé množství mléka lehkými krouživými pohyby 
podél masážních linií.

Balení: 100 g. Kód: 12003.

Hydratační tonikum na obličej 

Účinek

Určen k tonizaci a odstranění podráždění suché a velmi citlivé pokožky. Obsažené výtaž-
ky z vilínu a pantenolu zklidní i velmi citlivou a podrážděnou pleť. Čistí do hloubky a vyrovná-
vá texturu pleti. Obsažená kyselina hyaluronová redukuje odpařování vlhkosti rohovou vrst-
vou. Aminokyseliny alanin a glycin účinně obnovují přirozenou úroveň hydratace pokožky.

Vhodný pro suchou a velmi citlivou pleť bez ohledu na věk.
Použití

Používejte ráno a večer. Po předchozím očištění pleti naneste pomocí vatového tam-
ponu na obličej a krk.

Balení: 100 ml. Kód: 12004.

Hydratační denní krém s SPF-12 

Účinek

Nasycený mnohofunkční krém obnovuje elasticitu a pružnost pokožky, zajišťuje opti-
mální úroveň hydratace pokožky po celý den, chrání ji před škodlivým působením UV pa-
prsků, faktorů vnějšího prostředí a volných radikálů, zvyšuje imunitu pokožky, stimuluje 
procesy obnovy. Výtažek z mandlí, jojobového oleje a mořských řas poskytuje pocit oka-
mžitého komfortu. Rozpustný kolagen napomáhá regeneraci pokožky a vyhlazuje vrásky.



59

Vhodný pro suchou a velmi citlivou pleť bez ohledu na věk.
Použití

Naneste malé množství krému na předem očištěnou pokožku.
Balení: 50 g. Kód: 12017.

§ 5. Přípravky péče o pokožku kolem očí
Přípravky péče o pokožku kolem očí byly vyvinuty speciálně pro jemnou a citlivou 

pokožku pleť. Mají jemnou texturu a výživné složení, účinně odstraňují známky únavy a 
zabraňují předčasnému stárnutí. 

Současná kosmetologie považuje základní ingredience řady “203040…“ na pokožku 
kolem očí za nejúčinnější a poskytující výrazné dlouhodobé výsledky. Přírodní komplexy 
krémů a gelů, které obsahují biozlato, kyselinu hyaluronovou, peptidy, pšeničný protein, 
retinol, tokoferol, kyselinu askorbovou, ovocné kyseliny, jsou snadno vstřebávány jem-
nou pokožkou očních víček a pronikají do nejhlubších vrstev pokožky.  

Nezapomínejte, že všechny přípravky péče o pokožku víček musí být nanášeny v ten-
ké vrstvě, pouze podél masážních linií 2 hodiny před spánkem. Po 30 minutách odstraňte 
zbytky krému suchým kosmetickým ubrouskem. 

Aktivní složky: biozlato, retinol, pšeničné proteiny, xantanová guma, rozpustný ko-
lagen, peptid hrášku, tetrapeptid  eyeseryl.

Řada přípravků péče o pokožku kolem očí obsahuje tyto kosmetické produkty:

Krémový gel s biozlatem na pokožku kolem očí (liftingový efekt) 

Účinek

Progresivní složení krémového gelu zahrnuje intenzivní liftingový komplex na zá-
kladě biozlata jako silného vodiče a xantanové gumy. Díky cílenému působení aktivních 
složek má krémový gel lymfodrenážní účinek. Kyselina hyaluronová obnovuje hydrolipi-
dovou rovnováhu, vyrovnává strukturu pokožky. Výsledkem je výrazné zpevnění kontur 
okolo očí, viditelné zmenšení otoků a tmavých kruhů pod očima, obnovení elasticity a 
pružnosti pleti. Obsahuje dvě frakce: gel a biozlato.

Vhodný pro pokožku kolem očí od 30 let.
Použití

Speciálním aplikátorem naberte malé množství gelu a kuličku krému a rovnoměrně 
naneste na pokožku kolem očí.

Balení: 30 g. Kód: 12012.



60

Kapitola 1. Řada „203040…”

Krémový gel s biozlatem na pokožku kolem očí (proti vráskám) 

Účinek

Krémový gel zjemňuje citlivou pokožku kolem očí a činí ji hladkou a hydratova-
nou. Obsažené biozlato, rostlinné oleje a vitamíny obnovují pleť a posilují její obranné 
funkce. Protizánětlivé složky zklidňují a zabraňují zánětům a podrážděním pokožky. Pů-
sobením vitamínů dochází k viditelnému redukování vrásek, obnově pružnosti a elasti-
city, normalizaci hydratační rovnováhy. Pokožka kolem očí získává znovu svěží zdravou 
barvu. Skládá se ze dvou frakcí: gelu a biozlata.

Vhodný pro pokožku kolem očí od 30 let.
Použití

Speciálním aplikátorem naberte malé množství gelu a kuličku krému a rovnoměrně 
naneste na pokožku kolem očí.

Balení: 30 g. Kód: 12013.

Krémový gel s biozlatem na pokožku kolem očí (revitalizace) 

Slovo revitalizace (z latinského vita = život) lze doslova chápat jako “návrat k živo-
tu“. Revitalizace je obnovení a oživení přirozených funkcí pokožky, které se vytratily po-
stupem věku, následkem onemocnění nebo v důsledku působení nepříznivých faktorů. 
Obsahuje dva peptidy obnovující pokožku: peptid hrášku a eyeseryl.

Účinek

Krémový gel s biozlatem pro pokožku kolem očí vyživuje pokožku do hloubky, ob-
novuje její strukturu a aktivuje buněčné procesy. Díky inovačnímu peptidovému kom-
plexu získanému ze semen hrachu snižuje počet a hloubku existujících vrásek, zvyšu-
je pružnost a elasticitu pokožky. Peptid eyeseryl hydratuje, napomáhá snížení otoků, 
chrání před škodlivými vnějšími vlivy. 

Vhodný pro pokožku kolem očí od 30 let.
Použití

Používejte ráno i večer. Naneste opatrně lehce poklepávajícími pohyby na pokožku 
kolem očí. Nemasírujte. 

Balení: 30 g. Kód: 12021.

Gel na pokožku kolem očí proti vráskám 

Účinek

Ultra výživné složení gelu na bázi mořského kolagenu, kyseliny hyaluronové, pše-
ničného proteinu a komplexu vitamínů má silný oživující účinek na pokožku kolem očí. 



61

Exkluzivní formule přípravku intenzivně stimuluje regeneraci, zrychluje syntézu ko-
lagenu, obnovuje krevní oběh a bělí. Aktivní složky gelu (vitamíny А, Е, С) mají výrazné 
antioxidační a omlazující účinky, navíc skvěle zvláčňují kůži a dodávají jí potřebné látky. 
Výsledkem je výrazné snížení počtu a hloubky vrásek, viditelné zmenšení tmavých kru-
hů a otoků pod očima. 

Vhodný pro pokožku kolem očí od 40 let.
Použití

Používejte ráno a/nebo večer na důkladně očištěnou pleť očních kontur. 
Balení: 30 g. Kód: 12014.

§ 6. Večerní přípravky péče o pokožku obličeje
Noc je nejlepší doba pro obnovení a vyživení pokožky. Právě proto se noční krémy 

řady  “203040…“ vyznačují vysokým stupněm aktivity a nasyceností složení. Obsahují 
takové vysoce účinné biokomponenty, jakými jsou výtažek z aloe, mořských řas, vilínu, 
proteiny z hedvábí, kyselina hyaluronová, kolagen, tokoferol, jojobový olej.

Aktivní složky: proteiny z hedvábí, výtažek z aloe vera, jojobový olej, kolagen, vý-
tažek z přesličky, výtažek z břečťanu popínavého, výtažek ze šruchy, dimethylaminoe-
thanol.

Řada přípravků večerní péče o pokožku obličeje obsahuje tyto kosmetické pro-
dukty:

Hydratační krém na obličej s 24 hodinovým účinkem 

Účinek

Aktivní komplex s výtažky z aloe vera zajišťuje hydrataci nejhlubších vrstev pokožky 
(po 24 hodin), vyrovnává pleť, zmírňuje loupání a podráždění. Posiluje její přirozenou 
ochranu, stimuluje regeneraci buněk, zpomaluje procesy stárnutí, chrání před škodli-
vým vlivem UV paprsků. Rychle se vstřebává, dodává pokožce hebkost, hladkost a elas-
ticitu. Pleť vypadá svěží a zářivě. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 20 let.
Použití

Naneste malé množství krému lehkými krouživými pohyby na předem očištěnou 
pokožku obličeje a krku. Vyhněte se očnímu okolí.  

Balení: 50 g. Kód: 12018.



62

Kapitola 1. Řada „203040…”

Aktivní esence proti vráskám 

Účinek

Vysoce koncentrovaná formule esence s mořským kolagenem a kyselinou hyaluro-
novou byla vytvořena speciálně pro intenzivní korekci věkových změn pleti. Základní 
kompozici esence účinně doplňují výtažky z aloe a vilínu, které okamžitě vrací pleť do 
normálu, stimulují látkovou přeměnu a proces regenerace pleti. Esence má silný omlazu-
jící účinek, okamžitý liftingový efekt, obnovuje obranyschopnost pleti a schopnost udržet 
vlhkost, zpevňuje její texturu, vyhlazuje vrásky, zlepšuje barvu obličeje. Alantoin a kyseli-
na hyaluronová dělají kůži hladkou a pružnou. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 40 let.
Použití

Naneste ráno a/nebo večer na důkladně očištěnou pokožku obličeje a krku pod zá-
kladní krém.

Balení: 30 g. Kód: 12011.

Noční regenerační krém

Účinek

Výživný krém s  jemnou texturou snižuje napětí a stres kůže, dodává jí cenné vyži-
vující látky. Oligopeptidy, alantoin, kyselina hyaluronová a komplex vitamínů obnovují 
celistvost škváry a mezibuněčné spoje, zlepšují barvu pleti, zvyšují úroveň její hydratace.

Vhodný pro všechny typy pleti od 30 let.
Použití

Naneste malé množství krému lehkými krouživými pohyby na předem očištěný obli-
čej a krk. Vyhněte se očnímu okolí.

Balení: 50 g. Kód: 12019.

Hydratační krém s proteiny z hedvábí 

Účinek

Hydratační krém s proteiny z hedvábí zajišťuje intenzivní hydrataci kůže po dobu 24 
hodin, vyhlazuje jemné vrásky, zlepšuje strukturu pleti, dělá ji pružnější a hladší. Amino-
kyseliny hedvábí, minerály a aktivní liposomy stimulují regeneraci pleti, chrání ji před pů-
sobením vnějších agresivních faktorů. Výsledkem je obnova poškozených buněk. Dopo-
ručuje se jako denní krém s intenzivním účinkem pro pokožku se známkami dehydratace.

Vhodný pro všechny typy pleti od 30 let.



63

Použití

Naneste malé množství krému lehkými krouživými pohyby na předem očištěný obli-
čej a krk. Vyhněte se očnímu okolí. 
Balení: 50 g. Kód: 12022.

Zpevňující a liftingový krém na obličej 

Účinek

Zpevňující a liftingový krém na obličej výborně vyživuje pleť, stimuluje syntézu ko-
lagenu, potlačuje záněty a otoky. Kolagen a kyselina hyaluronová mají silný liftingový 
účinek, napomáhají zmenšení mimických vrásek a nosoretních rýh, zabraňují jejich dal-
šímu vzniku, stimulují syntézu vlastního kolagenu. DMAE (dimethylaminoethanol) má 
silný omlazující účinek a napomáhá vyhlazení vrásek. Díky přírodním výtažkům krém ze 
zeleniny krém výborně vyživuje pleť, stimuluje proces její regenerace, odstraňuje záněty 
a otoky, zlepšuje barvu obličeje. Ve výsledku dochází k viditelnému liftingovému a zpev-
ňujícímu účinku: výraznější kontury obličeje, méně znatelné vrásky, pokožka je pružná a 
hydratovaná.

Vhodný pro všechny typy pleti od 40 let.
Použití

Naneste malé množství krému lehkými krouživými pohyby na předem očištěný obli-
čej a krk. Vyhněte se očnímu okolí.

Balení: 50 g. Kód: 12020.

§ 7. Přípravky doplňkové péče o pleť
V  rámci doplňkové péče se používají peelingy a různé masky. Peelingy řady 

“203040…“ se diametrálně liší od podobných přípravků. Už tradičně plní jednu funkci, a 
to exfoliaci. Peelingy “203040…“ mají výjimečné složení založené na rostlinných ingredi-
encích, což poskytuje dodatečnou účinnost.  

Hydratační maska s proteiny z hedvábí vytvoří na povrchu epidermis zvláštní přiro-
zenou homogenní vrstvu, která okamžitě vypne a vyhladí pokožku, napomáhá vzniku 
ochranné bariéry, brání dehydrataci a má vlastnosti přirozeného UV fi ltru. Dále působí 
jako antioxidant neutralizující ničivý účinek volných radikálů a vytváří dlouhodobý pocit 
hladkosti a sametovosti pokožky. 

Aktivní složky: xantanová guma, ovocné kyseliny, výtažek z mořských řas, proteiny z 
hedvábí, výtažek z aloe vera, výtažek ze šruchy.



64

Kapitola 1. Řada „203040…”

Řada přípravků doplňkové péče o pleť obsahuje tyto kosmetické produkty:

Peelingový gel na obličej (jemný) 

Účinek

Peelingový gel jemné konzistence je určen k jemnému obroušení vrchní vrstvy po-
kožky při provádění komplexní kosmetické péče. Ovocné kyseliny obsažené v peelingu 
změkčují a odstraňují zrohovatělou vrstvu pokožky a brání vzniku komedonů. Peeling na-
pomáhá obnově pokožky a intenzivní hydrataci, posiluje krevní oběh a obohacuje kožní 
buňky o kyslík. Tím urychluje jejich obnovu. Ve výsledku dochází ke sjednocení struktury 
pokožky, zesvětlení pigmentových skvrn, pleť je pružnější, hladší, hydratovaná a vypadá 
mladistvě. 

Vhodný pro všechny typy pleti a všechny věkové kategorie, včetně citlivé pleti a pleti 
se sklonem ke kuperóze.

Použití 

Naneste malé množství peelingového gelu na očištěný obličej s výjimkou okolí očí a 
masírujte 1-2 minuty. Poté důkladně omyjte studenou vodou. 

Balení: 100 g. Kód: 12009.

Peelingový gel na obličej (aktivní) 

Účinek

Aktivní peelingový gel je určen pro expresní řešení vzniklých nedokonalostí pleti (jiz-
vy po akné, hluboké vrásky, pigmentové skvrny a jiné). Zajišťuje aktivní hluboký peeling 
odumřelých buněk rohové vrstvy, stimuluje procesy regenerace, intenzivně hydratuje 
pokožku, má výrazný omlazující účinek. Dodává pokožce komplex vitamínů (А, С, Е). Vý-
tažky z mořských řas a ze šruchy hydratují a zklidňují kůži. Ve výsledku se jemné vrásky 
vyhlazují, póry jsou méně zřetelné, dochází k zesvětlení pigmentových skvrn, sjednocuje 
se barva i struktura pleti.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti, včetně pleti citlivé a pleti 
se sklonem ke kuperóze.

Použití

Naneste malé množství peelingového krému na očištěnou pokožku s výjimkou okolí 
očí a masírujte 1-2 minuty. Poté důkladně omyjte studenou vodou. 

Balení: 80 g. Kód: 12008.



65

Hydratační maska s proteiny z hedvábí  

Účinek

Hydratační maska s proteiny z hedvábí díky kyselině hyaluronové a pantenolu inten-
zivně hydratuje a vyhlazuje pokožku, snižuje projevy věkových změn, vyživuje, zvláčňuje, 
udržuje elasticitu. Nikotinamid (vitamín РР) zlepšuje barvu obličeje, urychluje obnovu. 
Proteiny z hedvábí a výtažek z aloe vytvářejí neobyčejný pocit pohody. Základ obkladu 
tvoří struktura z tenkých hedvábných nití. Stabilita fi xace a estetický vnější vzhled umož-
ňují používat masku prakticky kdykoliv.

Vhodný pro všechny typy pleti od 30 let.
Použití

Sejměte modrou ochrannou fólii, přiložte masku na obličej na 3 minuty. Sejměte stří-
brnou folii a ponechte na obličeji prostřední vrstvu masky na 15-20 minut. Sundejte mas-
ku, masážními pohyby rozetřete zbytky přípravku na pokožce. Doporučuje se používat 
1-2 krát týdně. Masku nenanášejte na poškozenou nebo zanícenou pokožku. 

Balení: 38 g. Kód: 12023.
 



66

Kapitola 2. Řada Zhenfei perfect

Kapitola 2. Řada Zhenfei perfect

§ 1. Obecný popis
Kosmetika řady Zhenfei perfect je doporučena pro věkové kategorie nad 35 let. 

Pokožka v tomto věku se nedokáže sama vyrovnat s každodenní zátěží, které je vy-
stavována, a rychle ztrácí vlhkost. Začínají být vidět vrásky, ovál obličeje ztrácí své 
zřetelné obrysy, objevují se první pigmentové skvrny, pokožka je mdlá a postupně 
ztrácí pružnost. Pomoci pokožce mohou přípravky s  nemastnou texturou, které jí 
dodají vlhkost, vitamíny a aktivní látky unikátních rostlinných výtažků. Výsledkem je 
vitální a mladistvý vzhled pokožky.  

Díky unikátnímu chemickému složení řady Zhenfei perfect mají rostlinné ex-
trakty regenerační a tonizující účinek pro vyčerpanou, unavenou a věkem povadlou 
pokožku, zpevňují mezibuněčné membrány a stěny cév, posilují mikrocirkulaci krve, 
působí antioxidačně, stimulují tvorbu kolagenu, zpomalují procesy stárnutí, zabra-
ňují vzniku vrásek, biologicky se podobají pokožce, dobře se snáší a mají schopnost 
pronikat do nejhlubších vrstev pokožky.  

Přípravky této řady aktivují obnovu kožních buněk, podporují přirozenou úroveň 
hydratace pokožky a udržují ji mladou a zdravou. Speciální technologie použitá při 
výrobě přípravků této řady umožňuje dopravit léčebné extrakty do potřebných vrs-
tev kůže a dosáhnout optimálního rozložení aktivních látek v pokožce.

Hlavní složkou je molekulární výtažek ze sněhobílého lotosu Ťan-šanu, který je 
cenným zdrojem flavonoidů, alkaloidů a vitamínů skupiny В. Výtažek z lotosu stimu-
luje aktivitu kožních buněk, zpomaluje procesy stárnutí, zabraňuje vzniku vrásek, má 
čistící, osvěžující a hydratační účinky.

Aktivní složky: výtažek z lotosového květu, výtažek z pupečníku asijského, výta-
žek z lékořice, olej Shi, jojobový olej, výtažek z břečťanu, výtažek z přesličky, xanta-
nová guma, sojové proteiny, výtažek ze šruchy, výtažek z mořských řas, peptid hráš-
ku, peptid eyeseryl.



67



68

Kapitola 2. Řada Zhenfei perfect

§ 2. Přípravky péče o pokožku na bázi rostlinných výtažků

Jemné umývací mléko

Účinek

Jemné mléko šetrně odstraňuje makeup a jiné nečistoty z pokožky, poskytuje jí kaž-
dodenní šetrnou péči. Mléko stimuluje proces přirozené obnovy, zvyšuje úroveň hydrata-
ce, zanechává pleť vláčnou a elastickou. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Naneste malé množství ráno a večer lehkými krouživými pohyby podél masážních linií.
Balení: 90 g. Kód: 12802.

Krémový gel na oči proti vráskám

Účinek

Jemný krém s příjemnou gelovou texturou šetrně pečuje o citlivou pokožku kolem 
očí. Olej Shi a peptidový komplex eyeseryl zajišťují výživu pokožky do hloubky, obnovují 
její strukturu a aktivují buněčné procesy. Pravidelným používáním se zpevňuje textura 
pokožky, vyhlazují se vrásky, pleť získává zářivý a zdravý vzhled.

Vhodný pro pokožku kolem očí od 35 let.
Použití

Používejte ráno a večer. Naneste lehce poklepávajícími pohyby na pokožku kolem 
očí. Nemasírujte.

Balení: 30 g. Kód: 12806.

Liftingový krémový gel na pokožku kolem očí

Účinek

Osvěžující jemná textura krémového gelu se okamžitě vstřebává, hydratuje pokožku 
a zmírňuje napětí. Výtažky z břečťanu a přesličky odstraňují otoky očních víček, tmavé 
kruhy a váčky pod očima. Pravidelné používání krémového gelu obnovuje přirozenou 
pružnost a lesk pokožky kolem očí. Na tom se podílejí dva peptidy: peptid získaný ze 
semen hrášku zpevňuje a obnovuje pokožku, eyeseryl likviduje nadměrnou vlhkost, která 
má za následek otoky. 

Vhodný pro pokožku kolem očí od 35 let.



69

Použití

Používejte ráno a večer. Naneste lehce poklepávajícími pohyby na pokožku kolem očí. 
Balení: 30 g. Kód: 12807.

Intenzivní hydratační krém 

Účinek

Bohatá textura krému obnovuje optimální hydratační rovnováhu, pomáhá udržet 
pleť hladkou a hydratovanou, vyhlazuje drobné vrásky. Olej Shi, výtažek z pupečníku asij-
ského stimulují procesy regenerace kožních buněk, chrání před škodlivými vlivy okolního 
prostředí, vytvářejí pocit komfortu. Moderní receptura krému umožňuje působit na po-
kožku bez narušení jejích obranných funkcí. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Naneste lehkými krouživými pohyby malé množství krému na předem očištěný obli-
čej a krk. Vyhněte se očnímu okolí. 
Balení: 55 g. Kód: 12803.

Intenzivní pečující krém proti vráskám 

Účinek

Má vyhlazující účinky, intenzivně hydratuje, zlepšuje mikrocirkulaci, stimuluje přiro-
zenou tvorbu kolagenu, zmenšuje viditelnost hlubokých a mimických vrásek, dělá po-
kožku pružnější a elastičtější, navrací zralé pokožce zářivý a mladistvý vzhled. Alantoin, 
olej Shi a kyselina hyaluronová vytvářejí pocit komfortu. Výtažek z lékořice zlepšuje barvu 
obličeje a omlazuje pokožku.

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Naneste malé množství krému na předem očištěnou pokožku.
Balení: 55 g. Kód: 12804.

Omlazující energetická emulze

Účinek

Zmírňuje napětí, vyhlazuje, obnovuje a sjednocuje pokožku. Mořské řasy a jojobo-
vý olej chrání před škodlivými vlivy okolního prostředí, navrací pokožce tonus a energii. 
Výtažek z  lékořice pleť rozjasňuje, rozzařuje a omlazuje. Výsledkem působení inovační 
formuly energetické emulze je elastická, pružná, svěží a mladistvá pokožka. 



70

Kapitola 2. Řada Zhenfei perfect

Vhodná pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití 

Naneste malé množství emulze na předem očištěnou pokožku.
Balení: 45 ml. Kód: 12805.

Expresní peeling

Účinek

Jemně odstraňuje zrohovatělou vrstvu dermis, stimuluje obnovu buněk. Dokonale 
čistí pokožku, zanechává ji jemnou a zářivou. Zlepšuje texturu pleti a stimuluje obnovu 
buněk. Díky mořským řasám a kyselině hyaluronové hydratuje, zklidňuje a zvláčňuje. Sni-
žuje množství drobných vrásek a pigmentových skvrn. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití 

Naneste malé množství peelingu na očištěný obličej s výjimkou okolí očí a masírujte 
1-2 minuty. Poté důkladně omyjte studenou vodou. 

Balení: 90 g. Kód: 12801.



71

Kapitola 3. Řada Tibetan Herbs

§ 1. Obecný popis
Kosmetika řady Tibetan Herbs je doporučena od 35 let. Základ unikátních pří-

pravků péče o obličej řady Tibetan Herbs představují výhradně přírodní složky: 
esenciální oleje a výtažky z tibetských léčebných bylin, minerální voda z léčebných 
zdrojů.

Byliny, z nichž vychází receptura řady Tibetan Herbs, mají velkou léčebnou sílu. 
Sbírají je vyškolení odborníci ručně v určitých obdobích podle lunárního kalendáře, 
kdy mají tyto byliny největší životodárnou sílu a energii. Sběr bylin se provádí ve 
vysokohorských ekologicky čistých oblastech Tibetu. 

Pomocí vysokých technologií používaných při výrobě řady Tibetan Herbs se rost-
linné suroviny podrobují pečlivému zpracování umožňujícímu nejen plně zachovat, 
ale i zvýšit léčebné vlastnosti bylin.

Díky přesné kombinaci rostlinných extraktů a esenciálních olejů jsou přípravky 
Tibetan Herbs z hlediska jejich účinnosti nepřekonané. Kosmetické přípravky účin-
kují pozitivně na pokožku dvěma způsoby: jak přímým kontaktem prospěšných slo-
žek, tak i aktivací reflexních receptorů aromatickými oleji. 

Rostlinný komplex obsažený v kosmetických přípravcích Tibetan Herbs posiluje 
regeneraci buněk, má omlazující účinky, brání vzniku vrásek, obnovuje lipidovou 
bariéru kůže, zanechává ji pružnější a elastičtější. 

Aktivní složky: výtažek z vilínu, výtažek ze šafránu, xantanová guma, výtažek 
z mořských řas, hydrolyzát kolagenu, výtažek z anděliky, výtažek z aloe vera, výtažek 
z chryzantémy, růžový olej, olej z pelargónie, levandulový olej. 

§ 2. Přípravky péče o pokožku na bázi výtažků z tibetských rostlin

Čistící mléko proti vráskám  

Účinek

Jemné mléko efektivně čistí povrch pokožky od vnějších nečistot a makeupu a 
zanechává pocit přirozené čistoty a komfortu. Výtažky z šafránu a tibetských bylin 



72

Kapitola 3. Řada Tibetan Herbs

účinně hydratují a vyživují. Při pravidelném používání získává pokožka zdravý a zá-
řivý vzhled. 

Vhodné pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Používejte ráno a večer. Naneste malé množství lehkými krouživými pohyby po-
dél masážních linií, masírujte 1-2 minuty, poté umyjte teplou vodou.

Balení: 100 g. Kód: 12108.

Multifunkční pleťová voda na obličej 

Účinek

Pleťová voda na obličej šetrně čistí, obnovuje přirozenou obranyschopnost kůže, 
osvěžuje, účinně vyživuje, zklidňuje a zvláčňuje, stahuje póry, normalizuje rovnováhu pH, 
zlepšuje buněčný metabolismus, chrání před působením volných radikálů. Výtažky z tibet-
ských bylin, šafránu a vilínu dodávají pokožce hebký a sametový vzhled, osvěžují a tonizují. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Po umytí obličeje naneste potřebné množství pleťové vody, lehce promasírujte.
Balení: 120 ml. Kód: 12109.

Vyživující krém proti vráskám s matujícími účinky

Účinek

Krém proti vráskám dodává pokožce potřebné vyživující a hydratující složky, stimuluje 
metabolismus v tkáních, aktivizuje buněčné dýchání, vrací pokožce strukturu mladistvé tká-
ně, vyhlazuje vrásky, zvyšuje pružnost, reguluje činnost mazových žláz. Alantoin a výtažek 
z šafránu dodávají pokožce hebký a sametový vzhled a chrání ji před předčasným stárnutím.

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Naneste lehkými krouživými pohyby malé množství krému na předem očištěnou 
pokožku obličeje a krku. Vyhněte se oblasti kolem očí.  

Balení: 50 g. Kód: 12110.

Vysoce účinný hydratační krém na obličej 

Účinek

Vysoce účinný hydratační krém na obličej okamžitě hydratuje pokožku, odstra-



73

ňuje známky suché kůže, zajišťuje optimální hydratační rovnováhu, obnovuje hydro-
lipidní film, zvyšuje tonus pokožky, vyživuje, zjemňuje, zklidňuje, brání odpařování 
vlhkosti z povrchu kůže, chrání ji před nepříznivými klimatickými vlivy a UV zářením. 
Výtažek z tibetských květů rozzařuje pleť a zlepšuje její vnější vzhled. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Naneste důkladnými krouživými pohyby malé množství krému na předem očiš-
těnou pokožku obličeje a krku. Vyhněte se očnímu okolí.

Balení: 50 g. Kód: 12111.

Intenzivní komplex pro pokožku kolem očí

Účinek

Dva nástroje v  jednom: maska na oční okolí a fytoesence. Maska na oblast očí 
tvoří ultraměkký základ s biologicky aktivním složením. Zajišťuje regeneraci, zvyšuje 
hustotu a pružnost pokožky kolem očí. Obsahuje výtažek z anděliky, aloe, chrizanté-
my, mořských řas. Přípravek okamžitě odstraňuje otoky, snižuje viditelnost vrásek a 
tzv. “kohoutích stop“ u očí. Fytoesence na bázi oleje z pelargónie, růže a levandule 
podporuje působení masky a má dlouhotrvající účinek. Intenzivní komplex pro po-
kožku kolem očí vyhlazuje vrásky, odstraňuje otoky a kruhy pod očima, zmírňuje 
známky únavy a podráždění, hydratuje pokožku a dodává jí zářivý vzhled. 

Vhodný pro pokožku kolem očí od 35 let.
Použití

Naneste masku na očištěnou pokožku kolem očí na 15-20 minut, poté masku 
sejměte. Opláchněte obličej vodou. Naneste na pokožku kolem očí malé množství 
fytoesence. Doporučuje se používat masku každý den po dobu 10-15 dní, poté 2-3 
krát týdně. Nepoužívejte na poškozenou, podrážděnou nebo zanícenou pokožku. 
V případě zasažení očí je důkladně propláchněte vodou.

Balení: 100 ks. + 10 ml. Kód: 12106.

Peeling na obličej

Účinek 

Peeling na obličej účinně čistí a stahuje póry, odstraňuje vrstvu odumřelých 
buněk, vyhlazuje drobné vrásky, výrazně redukuje hluboké vrásky. Zvyšuje úroveň 
hydratace pokožky, normalizuje činnost mazových žláz.

Vhodný pro všechny typy pleti.



74

Kapitola 3. Řada Tibetan Herbs

Použití

Naneste malé množství peelingu na očištěný obličej s výjimkou okolí očí a masí-
rujte 1-2 minuty. Poté důkladně omyjte studenou vodou.  

Balení: 75 g. Kód: 12107. 



75

Kapitola 4. Řada Collagen Active

§ 1. Obecný popis
Ve věku 35 let se začíná lidská pokožka měnit. Nahromaděná neelastická kolagenová 

vlákna způsobují snížení pružnosti a pokožka ztrácí svou životní vitalitu. Prvním signálem 
poruchy tvorby kolagenu je vznik mimických vrásek. V prvních 5 letech po začátku me-
nopauzy ztratí pokožka přibližně 30% kolagenu. Proto je velice důležité používat v tomto 
období kosmetické přípravky, které odpovídají danému věku. Řada Collagen Active na 
bázi hydrolyzátu kolagenu splňuje hlavní požadavky žen, protože používané progresivní 
technologie účinně řeší problém věkových změn pokožky.

Hydrolyzát kolagenu (Hydrolyzed Collagen) je produktem hydrolýzy kolagenu (fi bri-
lární bílkoviny). Hlavními složkami hydrolyzátů kolagenu jsou aminokyseliny: asparagin, 
leucin, kyselina glutaminová, lyzin, glycin, valin, methionin. Tyto látky působí příznivě na 
funkční stav pokožky, napomáhají hydrataci, regeneraci, mají vyživující, omlazující a hojící 
účinky. Na jejich základě jsou sestaveny receptury krémů pečujících o pleť či vlasových 
přípravků. 

Kolagenový hydrolyzát je získáván pomocí unikátní patentované membránové tech-
nologie. Její podstata spočívá v následujícím: nejprve se tři řetězce kolagenové molekuly 
rozpletou, poté se zvláštní metodou roztrhají na jednotlivé malé fragmenty (kolagenový 
hydrolizát) a v poslední fázi se pomocí membránové technologie spojí do kolagenových 
fragmentů, které budou mít délku plně tolerovanou lidskou kůží. Použití této technologie 
umožňuje získat kolagenový hydrolyzát dříve nedosažitelné kvality a vysoké čistoty. Po 
proniknutí do pokožky se nízkomolekulární kolagenové fragmenty hydrolyzátu orientují 
v prostoru tak, že blokují spojení tří řetězců kolagenu lidské pokožky a v důsledku toho se 
zpomaluje proces stárnutí a tvorba vrásek. V hlubokých vrstvách kůže se nízkomolekulární 
fragmenty mohou zapojit do metabolických reakcí. Tím se vysvětluje vyživující a regene-
rující účinek kolagenové kosmetiky. Navíc jsou některé nízkomolekulární deriváty (ami-
nokyseliny), jež se nacházejí v rohové vrstvě, schopny zadržovat vodu a hydratovat kůži. 

Po nanesení kolagenového přípravku se na pokožce vytvoří tenoučký prodyšný fi lm, 
který podporuje hromadění vlhkosti v podkožních tkáních. Podle posledních vědeckých 
výzkumů přispívá nadbytečná vlhkost tkání zesílené proteolýze, to znamená štěpení bíl-
kovinných struktur a spuštění mechanismu syntézy nového kolagenu. Tímto způsobem 
probíhá obnova základních struktur kůže doprovázená jejím celkovým omlazením. Hyd-



76

Kapitola 4. Řada Collagen Active



77

rolyzovaný kolagen se využívá jako speciální vyživující složka pro unavenou pleť a pleť 
bez života. Organicky syntezuje s kyselinou hyaluronovou, D-pantenolem, antioxidanty, 
oleji a rostlinnými výtažky obsaženými v kosmetických přípravcích řady Collagen Active.

Tato řada zahrnuje krystalické kolagenové masky obsahující listy z přírodního lisova-
ného nízkomolekulárního kolagenu napuštěného kyselinou hyaluronovou. Byly vyvinuty 
s použitím nanotechnologií a poznatků novodobé kosmetologie. Masky dodávají pokož-
ce kolagen, vyplňují vrásky zevnitř a vyrovnávají povrch pokožky. Mají hluboký liftingový 
účinek, intenzivně hydratují, stimulují mezibuněčný metabolismus a regeneraci buněk, 
zlepšují turgor kůže. Krystalický kolagen se aktivně podílí na procesu obnovy tkání, sti-
muluje obnovu vlastního kolagenu pokožky.

Krystalické kolagenové masky obsahují nízkomolekulární kyselinu hyaluronovou, 
která je produktem nanotechnologií. Její molekuly jsou 200–400 krát menší než mole-
kuly obyčejné kyseliny hyaluronové. Mají unikátní schopnost vázat vlhkost: jsou schopny 
zachovat hmotnost, která až 6000 krát převyšuje jejich vlastní hmotnost. Díky tomu kos-
metické přípravky obsahující nízkomolekulární kyselinu hyaluronovou účinně hydratují 
pokožku a komplexně ji obnovují. Ve výsledku nabývají tkáně na objemu, vlákna jsou 
elastičtější a vrásky mizí. Krystalické kolagenové masky jsou nezaměnitelné při provádění 
aktivního obnovujícího programu Anti-Age (boj proti vráskám).

Aktivní složky: hydrolyzát kolagenu, olivový olej, výtažek z heřmánku lékařského, ricinový 
olej, výtažek z vilínu, aloe vera, mořských řas, kofein, xantanová guma, med z nektaru slunečnice.

§2. Přípravky péče o pokožku na bázi hydrolyzovaného 
kolagenu 

Mycí krémový gel

Účinek

Mycí krémový gel jemně a účinně čistí pokožku od nečistot a makeupu, udržuje při-
rozenou úroveň hydratace. Obsahuje zklidňující a vyrovnávací složky, dodává pokožce 
zdravý vzhled, zvyšuje účinek produktů následné péče. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Používejte ráno a večer. Naneste lehkými krouživými pohyby malé množství krému 
podél masážních linií a omyjte teplou vodou.

Balení: 100 g. Kód: 12701.



78

Kapitola 4. Řada Collagen Active

Jemné hydratační tonikum

Účinek

Jemné hydratační tonikum má zjemňující a osvěžující účinky, šetrně tonizuje pokož-
ku obličeje, krku a dekoltu, hydratuje, obnovuje lipidovou rovnováhu pokožky, zlepšuje 
ochranné funkce kůže. Výtažek z heřmánku a vilínu zklidňuje a zmírňuje podráždění. Ne-
obsahuje alkohol. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Použijte večer a ráno. Po očištění pleti naneste na obličej a krk pomocí vatového tam-
ponu.

Balení: 150 g. Kód: 12712. 

Liftingový krém na kontury očí 

Účinek

Liftingový krém výrazně vypíná pokožku kolem očí a navrací jí mladistvý a zdravý 
vzhled. Díky speciálnímu složení obohacenému o aktivní rostlinné výtažky, kyselinu hya-
luronovou, krém účinně vyhlazuje pleť, odstraňuje tmavé kruhy a váčky pod očima. Už po 
několika aplikacích se pleť stává pružnější a zářivější.

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Naneste malé množství krému na předem očištěnou pokožku kolem očí. 
Balení: 15 g. Kód: 12704.  

Intenzivní liftingový krém

Účinek

Liftingový krém má výrazné omlazující účinky, obnovuje tonus a elasticitu pokožky. 
Aktivuje její vnitřní rezervy, zabraňuje vzniku vrásek, zvláčňuje, dodává vitamíny. Výtažek 
ze zeleného čaje chrání před negativními vlivy prostředí. Již po první aplikaci je pleť vy-
hlazenější, svěžejší a kontury obličeje se stávají zřetelnější.

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Naneste malé množství krému na předem očištěnou pokožku.
Balení: 50 g. Kód: 12703.



79

Zpevňující a vyhlazující emulze na obličej a krk

Účinek

Emulze účinně blokuje mechanizmy stárnutí pleti, výborně hydratuje, vyhlazuje po-
kožku, má vypínací efekt díky kyselině hylauronové, výtažku z aloe a hydrolyzovanému 
kolagenu. Stimuluje syntézu kolagenových a elastinových vláken, napomáhá zpevnění 
pleti. Drobné vrásky se vyhlazují a pokožka vypadá mladší a vypnutější. 

Vhodná pro všechny typy pleti od 35 let, doporučuje se pro unavenou pleť se sníže-
ným turgorem a tonusem.  

Použití

Naneste malé množství emulze na předem očištěnou pokožku.
Balení: 100 g. Kód: 12705.

Zpevňující esence proti kuperóze

Účinek

Zpevňující esence proti kuperóze s hydrolyzovaným kolagenem uvolňuje cévy a od-
straňuje podráždění kůže náchylné ke kuperóze, tj. rozšířeným žilkám. Bohatá formule pří-
pravku aktivuje buněčný metabolismus, zlepšuje mikrocirkulaci, stimuluje vlastní obranný 
systém pleti. Přípravek obnovuje tonus a pružnost vlásečnic, které se stávají méně viditel-
nými na povrchu kůže, zajišťuje dlouhodobou hydrataci a vytváří pocit komfortu. 

Vhodná pro citlivou pleť s kuperózou a sklonem k zánětům od 35 let.
Použití

Naneste ráno a/nebo večer na důkladně očištěnou pokožku obličeje a krku. 
Balení: 30 g. Kód: 12706.

Tvarující gel na kontury obličeje 

Účinek

Gel zvyšuje pružnost pleti a vyrovnává její texturu. Aktivní komplex s  kofeinem a 
mořskými řasami zlepšuje mikrocirkulaci a lymfodrenáž, stimuluje lipolýzu a výrazně re-
dukuje množství tuku ve tvářích a podbradku. Hydrolyzovaný kolagen vypíná a zpevňuje 
tkáň pokožky, poskytuje okamžitý lifting, snižuje hloubku vrásek a záhybů, modeluje ovál 
obličeje.

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Naneste ráno a večer malé množství gelu na pokožku obličeje podél masážních linií. 
Balení: 150 g. Kód: 12707.



80

Kapitola 4. Řada Collagen Active

Zpevňující gel proti celulitidě

Účinek

Specifi cká formule gelu aktivně bojuje proti celulitidě a ukládání tuku. Výtažek z aloe 
dodává pokožce pružnost a hladkost. Vysoká koncentrace kofeinu podporuje aktivizaci 
látkové výměny, což napomáhá vyplavování toxinů a tuku. Zároveň se zvyšuje mikrocir-
kulace a normalizuje lymfatický oběh.  Pravidelné používání výrazně zlepšuje celkový 
stav pokožky, odstraňuje otoky, napomáhá formování štíhlé a hezké siluety postavy. Ne-
vyžaduje zábaly. Rychle se vstřebává.

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Naneste malé množství gelu 1-2 krát denně na čistou pokožku těla, věnujte zvláštní 
pozornost vnitřní straně stehen a rukou. 

Balení: 150 g. Kód: 32708.

Křišťálová kolagenová maska na oční víčka

Účinek

Unikátní maska na oční víčka s okamžitým účinkem má silný liftingový efekt, restruk-
turalizuje a zpevňuje pleť, hydratuje, napomáhá vyhlazení drobných vrásek, má protizá-
nětlivé účinky.  Maska obsahuje růstové prvky epidermis EFG, které stimulují procesy re-
generace a omlazení pokožky. Ve spojení s výtažky z papáje, aloe, heřmánku a vitamíny С, 
В3, В5, Е maska poskytuje spolehlivý efekt obnovení poškozené nebo uvadající pokožky 
kolem očí.

Je vhodná pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Používejte ráno nebo večer na čistou pokožku očních víček. Po 15-20 minutách mas-
ku odstraňte, sérum nesmývejte. Doporučuje se používat 1-2 krát týdně. 

Balení: 1 ks. Kód: 12710.

Křišťálová kolagenová maska na obličej

Účinek

Maska má okamžitý efekt – vypíná a rozjasňuje pokožku. Při pravidel-
ném používání má zpevňující a tonizující účinek, stimuluje syntézu vlastní-
ho kolagenu, zpevňuje a koriguje tvar obličeje, vyrovnává strukturu pleti, do-
dává pružnost a elasticitu, zpomaluje proces stárnutí, má antioxidační účinky. 
Maska obsahuje růstové prvky epidermis EFG, které stimulují procesy obnovení a omla-



81

zení kůže. V kombinaci s výtažky z papáje, aloe, heřmánku, a vitamíny С, В3, В5, Е maska 
poskytuje spolehlivý efekt obnovení poškozené nebo uvadající pleti.

Vhodná pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Používejte ráno nebo večer na důkladně očištěnou pokožku obličeje. Po 15-20 minu-
tách masku odstraňte, sérum nesmývejte. Doporučuje se používat 1-2 krát týdně.

Balení: 1 ks. Kód: 12709.

Korigující maska na obličej Intenzivní lifting

Účinek

Díky unikátní fi xačnímu systému maska těsně přiléhá k obličeji. Výtažky z mořských 
řas, kolagenu a aloe poskytují efekt vypnutí pokožky a vyhlazení drobných vrásek, obno-
vují elasticitu, zlepšují strukturu pokožky. Komplex rostlinných výtažků z tibetských bylin 
pleť hydratuje a poskytuje spolehlivou antioxidační ochranu. 

Vhodná pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Používejte ráno nebo večer na důkladně očištěnou pokožku obličeje okamžitě po 
otevření. Masku rozbalte, přiložte na čistý obličej a zafi xujte. Nechte působit 15-20 minut, 
poté masku sejměte a zbytky nesmývejte. Doporučuje se používat 1-2 krát týdně.

Balení: 1 ks. Kód: 12711.



82

Kapitola 5. Placentární řada

Kapitola 5. Placentární řada

§ 1. Obecný popis
Placentární řada je určena pro péči o pleť od 35 let. Hlavní výhody placentární kosmeti-

ky spočívají v tom, že obsahuje přírodní složky, je hypoalergenní a má vynikající kosmetický 
efekt. To vše je velmi důležité pro každou ženu. Hlavní složkou je extrakt z placenty.

Placenta je spojující článek mezi organismem matky a plodem. Je studnicí biologicky ak-
tivních látek a stopových prvků.

Výtažek z placenty (Placenta (Human) Extract) je biologicky aktivní přípravek živočišného 
původu. Získává se z ovčí placenty. Obsahuje komplex fyziologicky aktivních složek: aminoky-
seliny, především glicyn a alanin, minerální soli sodíku, draslíku, chlóru, fosforu, nízkomoleku-
lární proteiny, nukleové kyseliny, fermenty. V kosmetice se používá extrakt zbavený hormonů. 
Jeho hlavním úkolem v kosmetických přípravcích je biostimulující účinek na kůži, který musí 
mít vysoce účinné krémy péče o uvadající a atonickou pleť.

Výtažek z placenty je nejsilnějším imunostimulátorem, který má příznivý vliv na kožní 
buňky. Blokuje volné radikály, které jsou jednou z příčin stárnutí buněk. Obsahuje koenzym 
Q10 – potenciální zdroj energie a silný antioxidant. Jednou z důležitých složek placenty jsou 
glykany, jejichž působením se zesiluje syntéza kolagenu a elastinu kůže. Tento bohatý přírod-
ní komplex obsahuje také nukleové kyseliny probouzející genetickou paměť. 

Pro ovčí placentu je charakteristická dobrá snášenlivost s lidskými kožními komponenty. 
Její biologicky aktivní složky jsou pokožkou dobře snášeny a v důsledku přirozené stimulace 
výměnných procesů zajišťujících tvorbu nových buněk poskytují výrazný efekt omlazení. Lát-
ky obsažené v placentě nutí buňky “vzpomenout si na mládí“ na biochemické úrovni. Zajišťují 
regeneraci pokožky ne mechanickým vypnutím kůže, ale výlučně tvorbou nových mladých 
buněk. Tradiční kosmetika je schopna pouze zčásti oddálit nezvratné procesy stárnutí, zatím-
co placentární odstraňuje samotnou příčinu změny struktury pokožky a pomáhá organismu 
probudit skryté rezervy.  

Změny probíhající v pokožce se odrážejí na jejím vnějším vzhledu: vrací se jí zdravá barva, 
zvyšuje se pružnost a elasticita, vyhlazují se vrásky, pokožka se stává hebkou na dotek, mizí 
cévní shluky, pigmentové skvrny způsobené věkem, suchost a olupování. Výtažek z placen-
ty aktivizuje dýchání kožních buněk a zrychluje jejich metabolismus. Výsledkem je ochrana 
pokožky před stárnutím, zlepšení krevního oběhu, přivádění potřebných vyživujících látek a 
odvádění produktů buněk (například nahromaděného melaninu a věkového keratinu).



83

Hlavní výhody placentární kosmetiky spočívají v tom, že obsahuje přírodní složky, je hy-
poalergenní a má vynikající kosmetický efekt, který je tak důležitý pro každou ženu. Příprav-
ky z placenty jsou unikátní tím, že tyto složky nemohou být syntetizovány nebo separovány 
z rostlin. 

Výtažek z ovčí placenty obsahuje pět aktivních prvků působících na buněčné úrovni:
1) prvek zvýšení imunity IFN (posiluje schopnost buněk stimulovat metabolismus, denně 

obnovuje buňky vystavené působení volných radikálů);
2) růstový prvek TGF (zpomaluje melanizaci, vznik akné, odstraňuje mateřská znamínka, 

obnovuje aktivitu svalů);
3) epidermální růstový faktor EFG (reguluje metabolické procesy v kůži, vyživuje nové 

buňky, udržuje rovnováhu tekutin v kůži);
4) prvek růstu nervových buněk NGF (reguluje hormonální oblasti);
5) důležitý faktor stimulující tvorbu vláken AFGF (zvyšuje elasticitu pokožky, zabraňuje 

vzniku vrásek).
Kosmetické přípravky placentární řady obsahují složky zlepšující účinky výtažku z placen-

ty: ricinový olej, propolis, olej z pšeničných klíčků, výtažek z aloe vera.

§ 2. Přípravky péče o pokožku na bázi výtažku z placenty

Krém na oční víčka proti vráskám

Účinek

Krém na oční víčka proti vráskám má jemnou gelovou texturu, okamžitě osvěžuje 
a zvláčňuje jemnou pokožku očních víček. Redukuje viditelné příznaky věkových změn. 
Výtažek z kolagenu a kyselina hyaluronová vyhlazují vrásky, tonizují, hydratují a zpevňují 
pokožku, zvyšují její elasticitu a dělají ji pevnější. Krém obsahuje mikrokapsle, jejichž pů-
sobení zajišťuje spolehlivý a dlouhotrvající efekt.

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Naneste opatrně lehce poklepávajícími pohyby na pokožku kolem očí. 
Balení: 50 g. Kód: 10306.

Hydratační krém s vyživujícím základem

Účinek



84

Kapitola 5. Placentární řada

Hydratační krém s vyživujícím základem proniká hluboko do buněk pokožky, hydra-
tuje ji, zjemňuje a vyživuje; chrání před UV zářením. Navrací pokožce životní sílu a elasti-
citu. Díky výtažku z placenty zabraňuje procesům stárnutí a vzniku vrásek. Výtažek z pše-
ničných klíčků vypíná a zpevňuje kůži.

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Naneste malé množství krému lehkými krouživými pohyby na předem očištěnou po-
kožku obličeje a krku. Vyhněte se očnímu okolí.  

Balení: 50 g. Kód: 10304.

Vyrovnávající krém

Účinek

Vyrovnávající krém s výtažkem z placenty účinně vyhlazuje strukturu pleti, redukuje 
vrásky, jizvy po akné, zesvětluje pigmentové skvrny. Kyselina hyaluronová hydratuje a 
spolehlivě chrání pokožku před úbytkem vlhkosti.

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Naneste malé množství krému lehkými krouživými pohyby na předem očištěnou po-
kožku obličeje a krku. Vyhněte se očnímu okolí.  

Balení: 50 g. Kód: 10302.

Obnovující krém na obličej proti vráskám

Účinek
Obnovující krém na obličej zvláčňuje a vyživuje. Výtažky z placenty a propolis zlep-

šují látkovou výměnu a cirkulaci krve, vrací kůži vitalitu a elasticitu. Zabraňuje procesům 
stárnutí pokožky a vzniku vrásek.

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití
Naneste malé množství krému lehkými krouživými pohyby na předem očištěnou po-

kožku obličeje. Vyhněte se očnímu okolí.  
Balení: 50 g. Kód: 10303.

Tonální krém na obličej

Účinek

Administrator
Выделение
выделить полужирным



85

Tonální krém na obličej aktivuje činnost kožních buněk, zpevňuje kožní membrány, 
napomáhá odvádění toxinů. Výborně chrání před působením UV paprsků po celý den. 
Propůjčuje pokožce obličeje hebkost a hladkost. Aktivní složka výtažku z  medvědice 
lékařské dodává pleti jemnou přirozenou tonalitu. Třpytivé odlesky s  chameleonovým 
efektem umožní, aby se krém přizpůsobil barevnému odstínu vaší pokožky.   

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Naneste malé množství krému lehkými krouživými pohyby na předem očištěnou po-
kožku obličeje. Vyhněte se očnímu okolí.  

Balení: 50 g. Kód: 10305.

Peeling na obličej na bázi placenty 

Účinek

Peeling na obličej na bázi placenty účinně odstraňuje vrstvu odumřelých buněk, 
zlepšuje regeneraci kožních buněk, zvyšuje metabolismus. Okamžitě snižuje hloubku 
vrásek, vyrovnává barvu a texturu pokožky. Výtažek z tibetských rostlin  zvláčňuje a hyd-
ratuje. Navrací pokožce přirozenou bělost a elasticitu.

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Naneste malé množství peelingu na čistou pokožku s výjimkou okolí očí. Masírujte 
1-2 minuty, poté důkladně omyjte studenou vodou. 

Balení: 80 g. Kód: 10301.

 § 2. Přípravky péče o pokožku řady Marine Collagen

Obnovující tonikum 

Účinek

Jemně odstraní zbytky čistícího přípravku, osvěžuje a tonizuje pokožku. Díky výtaž-
kům z mořských řas a kolagenu zajišťuje okamžitou a dlouhodobou hydrataci, výsledkem 
je pevná a elastická pokožka. Zvyšuje účinnost následných přípravků kosmetické péče. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Naneste ráno a večer na obličej a krk s pomocí vatového tamponu. 
Balení: 100 ml. Kód: 13504.

Administrator
Выделение
§3



86

Kapitola 5. Placentární řada

Omlazující denní krém

Účinek

Krém s vysoce účinným komplexem aktivních složek zajišťuje pokožce dlouhodobou 
hydrataci a výživu. Vyhlazuje drobné vrásky, zlepšuje barvu a mikroreliéf kůže, chrání 
před negativním působením volných radikálů. Dodává pokožce svěží zářivý vzhled, zvy-
šuje její pružnost a elasticitu. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Naneste lehkými krouživými pohyby malé množství krému na předem očištěný obli-
čej a krk. Vyhněte se očnímu okolí.  

Balení: 30 g. Kód: 13501.

Vyživující obnovující noční krém

Účinek

Systém péče na bázi mořského kolagenu a moderních protivěkových technologií 
stimuluje komplexní obnovu a ochranu pokožky. Pravidelné používání snižuje počet a 
zároveň hloubku vrásek, zhutňuje strukturu, zvyšuje elasticitu pokožky a vypíná kontury 
obličeje. Pokožka se obnovuje zvnitřku den za dnem a vypadá pružnější a pevnější. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Naneste lehkými krouživými pohyby malé množství krému na předem očištěný obli-
čej a krk. Vyhněte se očnímu okolí. 

Balení: 30 g. Kód: 13502.

Vyhlazující gelový krém na kontury očí 

Účinek

Vyhlazující gelový krém hydratuje, zjemňuje, tonizuje jemnou pokožku očních víček, 
dodává jí velké množství vitamínů, minerálních látek a stopových prvků. Redukuje otoky 
a tmavé kruhy pod očima, vyhlazuje vrásky, chrání před negativním působením volných 
radikálů.  

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Opatrně naneste lehce poklepávajícími pohyby na pokožku kolem očí.
Balení: 15 g. Kód: 13503.



87

K rása narozená  z mo e

LUXUSNÍ
KOSMETIKA



88

Kapitola 6. Řada Marine Collagen 

Kapitola 6. Řada Marine Collagen 

§ 1. Obecný popis
Řada Marine Collagen je určena k péči o pokožku obličeje od 35 let. Základem for-

mule přípravků Marine Collagen je hydrolyzovaný mořský kolagen – král proteinů. Právě 
ten se svou strukturou nejvíce podobá lidskému kolagenu. Mořský kolagen (získává se 
z kůže mořských ryb a měkkýšů) přijímají buňky pokožky jako „vlastní“, a proto je v těle 
zpracováván v plné míře. Hydrolýza pak dělá tento proces vstřebávání ještě účinnější, 
Kosmetické přípravky Marine Collagen na bázi mořského hydrolyzovaného kolagenu 
nejen značně zpomalují procesy stárnutí, obnovují tkáně, ale i zlepšují imunitní systém 
pokožky, odvádějí toxiny. 

Kromě hydrolyzovaného mořského kolagenu přípravky řady Marine Collagen ob-
sahují další cenné přírodní složky: mořské řasy, přírodní perlu, kyselinu hyaluronovou, 
aminokyseliny, pupečník asijský, retinol, tokoferol, provitamín В 5, jojobový olej, výtažek 
z měsíčku, squalin (extrakt z oleje ze žraločích jater), alantoin. 

§ 2. Přípravky péče o pokožku řady Marine Collagen

Obnovující tonikum 

Účinek

Jemně odstraní zbytky čistícího přípravku, osvěžuje a tonizuje pokožku. Díky výtaž-
kům z mořských řas a kolagenu zajišťuje okamžitou a dlouhodobou hydrataci, výsled-
kem je pevná a elastická pokožka. Zvyšuje účinnost následných přípravků kosmetické 
péče. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Naneste ráno a večer na obličej a krk s pomocí vatového tamponu. 
Balení: 100 ml. Kód: 13504.

Omlazující denní krém

Účinek



89

Krém s vysoce účinným komplexem aktivních složek zajišťuje pokožce dlouhodo-
bou hydrataci a výživu. Vyhlazuje drobné vrásky, zlepšuje barvu a mikroreliéf kůže, chrá-
ní před negativním působením volných radikálů. Dodává pokožce svěží zářivý vzhled, 
zvyšuje její pružnost a elasticitu. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Naneste lehkými krouživými pohyby malé množství krému na předem očištěný ob-
ličej a krk. Vyhněte se očnímu okolí.  

Balení: 30 g. Kód: 13501.

Vyživující obnovující noční krém

Účinek

Systém péče na bázi mořského kolagenu a moderních protivěkových technologií 
stimuluje komplexní obnovu a ochranu pokožky. Pravidelné používání snižuje počet a 
zároveň hloubku vrásek, zhutňuje strukturu, zvyšuje elasticitu pokožky a vypíná kontury 
obličeje. Pokožka se obnovuje zvnitřku den za dnem a vypadá pružnější a pevnější. 

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Naneste lehkými krouživými pohyby malé množství krému na předem očištěný ob-
ličej a krk. Vyhněte se očnímu okolí. 

Balení: 30 g. Kód: 13502.

Vyhlazující gelový krém na kontury očí 

Účinek

Vyhlazující gelový krém hydratuje, zjemňuje, tonizuje jemnou pokožku očních víček, 
dodává jí velké množství vitamínů, minerálních látek a stopových prvků. Redukuje otoky 
a tmavé kruhy pod očima, vyhlazuje vrásky, chrání před negativním působením volných 
radikálů.  

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let. 
Použití

Opatrně naneste lehce poklepávajícími pohyby na pokožku kolem očí.
Balení: 15 g. Kód: 13503.



90

Kapitola 7. Řada Master Herb

Kapitola 7. Řada Master Herb

§ 1. Obecný popis
Řada Master Herb je intenzivní systém péče o problematickou pokožku dospívajících 

i dospělých, mužů i žen. Zajišťuje prevenci a léčbu různých stádií akné či zánětů pokožky, 
účinně čistí od toxinů, zvyšuje imunitu, odstraňuje únavu, zlepšuje krevní oběh a zvyšuje 
celkový tonus organismu.

Díky vyváženému složení ve spojení s moderními výrobními technologiemi zaručují 
kosmetické přípravky Master Herb výrazný výsledek v krátké době. Kosmetické příprav-
ky této řady účinně čistí pokožku, potlačují záněty, hojí kůži, stahují póry, urychlují pro-
ces léčby akné, zabraňují rozvoji jizev po akné, podporují syntézu kolagenu, chrání před 
škodlivými vlivy okolního prostředí.

Tato řada byla vytvořena podle unikátní receptury dávných čínských mistrů. Obsa-
huje optimální sestavu s ideálně vyváženým obsahem přírodních složek. Výtažky z rostlin 
zklidňují podrážděnou pokožku, potlačují olupování, odstraňují otoky, zlepšují výměnné 
procesy, vyživují, hydratují a obnovují poškozenou pokožku. 

V rámci programu péče o mastnou pleť je třeba dodržovat tato důležitá doporučení: 
– před použitím kosmetických přípravků si důkladně umyjte ruce;
– používejte zvlášť ručníky na ruce a ručníky na obličej;
– je důležité často měnit povlak na polštáři, nejlépe obden;
– je důležité aplikovat program péče o problematickou pokožku (akné) “Zdravá kůže“. 



91

PROGRAM “ZDRAVÁ KŮŽE“ 

(každodenní péče o problematickou pokožku)

Ráno Večer

1. Při probíhajícím zánětu a rozsáhlém akné

Krok 1.Očistěte pokožku mycím gelem Master 

Herb, 11319.
Krok 2. Potřete pokožku protizánětlivou pleťovou 

vodou Master Herb, 11320.
Krok 3. Naneste na zanícená místa   
(lokálně) fytokorektor Master Herb, 11322. 
Krok 4. Naneste krém proti akné a jizvám Mas-

ter Herb, 11323.

Krok 1. Očistěte pokožku mycím gelem Mas-

ter Herb, 11319.
Krok 1а. Hloubkové čištění čistící obličejovou 

maskou proti akné a jizvám Mas-

ter Herb, 11307.
Krok 2. Potřete pokožku protizánětlivou pleťo-

vou vodou Master Herb, 11320.
Krok 3. Naneste krém proti akné a jizvám Mas-

ter Herb, 11323.

2. Při vlekoucím se (chronickém) zánětu

Krok 1.Očistěte pokožku mycím gelem Mas-

ter Herb, 11319.
Krok 2. Potřete pokožku protizánětlivou pleťovou 

vodou Master Herb, 11320.
Krok 3. Naneste na zanícená místa (lokálně) bio-

komplex Master Herb, 11321.
Krok 4. Naneste krém proti akné a jizvám Mas-

ter Herb, 11323.

Krok 1. Očistěte pokožku mycím gelem  Mas-

ter Herb, 11319.
Krok 1а. Hloubkové čištění čistící obličejovou 

maskou proti akné a jizvám Mas-

ter Herb, 11307.
Krok 2. Potřete pokožku protizánětlivou pleťovou 

vodou,  Master Herb, 11320.
Krok 3. Naneste krém proti akné a jizvám Mas-

ter Herb, 11323.

3. Při regeneraci pleti po akné

Krok 1. Očistěte pokožku mycím gelem Mas-

ter Herb, 11319.
Krok 2. Potřete pokožku protizánětlivou pleťovou 

vodou Master Herb, 11320.
Krok 3. Naneste krém proti akné a jizvám Mas-

ter Herb, 11323.

Krok 1. Očistěte pokožku mycím gelem Mas-

ter Herb, 11319.
Krok 1а. Hloubkové čištění čistící obličejovou 

maskou proti akné a jizvám Mas-

ter Herb, 11307.
Krok 2. Potřete pokožku protizánětlivou pleťo-

vou vodou, Master Herb 11320.
Krok 3. Naneste krém proti akné a jizvám Mas-

ter Herb, 11323.



92

Kapitola 7. Řada Master Herb

Aktivní složky přípravků programu “Zdravá kůže“: jojobový olej, kokosový glukosid, 
výtažek z šalvěje, výtažek z aloe vera, výtažek ze zimolezu obecného, výtažek z šalvěje 
červenokořenné, kafrový olej, výtažky z chryzantémy, zeleného čaje, mořských řas, ben-
tonit, výtažek z vilínu, kaolin, výtažek z  ling zhi, vavřínový olej, výtažek z květů pome-
ranče, výtažky z bambusu, astragalu, lékořice, perlové nanočástice, výtažek z koňského 
kaštanu, olej z čajového dřeva.

§ 2. Přípravky péče o pokožku řady Master Herb

Gel na mytí  

Účinek

Unikátní složení gelu jemně a účinně čistí a normalizuje činnost mazových žláz, od-
straňuje zbytky nadbytečného kožního mazu, obnovuje pH pokožky. Má antibakteriální 
účinek, zklidňuje, díky výtažkům z aloe a astragalu potlačuje zarudnutí a záněty. Vytváří 
jemnou pěnu, která se snadno smývá a nevysušuje pokožku. 

Vhodný pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk.
Použití

Rozetřete malé množství gelu v dlaních s vodou a naneste rovnoměrně na obličej a 
krk, zlehka 1-2 minuty masírujte, poté smyjte teplou vodou.

Balení: 100 g. Kód: 11319. 

Pleťová voda s protizánětlivým účinkem  

Účinek

Protizánětlivá pleťová voda osvěžuje a tonizuje pokožku, má stahující, protizánětlivé 
a dezinfekční účinky, normalizuje činnost mazových žláz, obnovuje pH pokožky. Rostlin-
né složky aloe, heřmánku a lékořice zklidňují, podporují rychlé zmizení otoků a zarudnutí.

Vhodný pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk.
Použití

Naneste ráno a/nebo večer s pomocí vatového tamponu na předem očištěnou po-
kožku. Věnujte zvláštní pozornost problémovým zónám. Vyhněte se očnímu okolí. Po 
nanesení neoplachujte.

Balení: 60 ml. Kód: 11320. 



93

Krém proti akné a jizvám

Účinek

Vysoce účinný prostředek pro odstranění akné, který chrání pokožku před vznikem 
jizev. Vyrovnává barevný odstín a mikroreliéf pokožky, rychle odstraňuje zarudnutí a 
otoky, reguluje činnost mazových žláz. Působí preventivně proti vzniku jizev. Vyživuje a 
hydratuje pokožku. Vysokou účinnost přípravku zajišťují inovační technologie (perlové 
nanočástice) a unikátní účinek výtažků z tibetských bylin. 

Vhodný pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk.
Použití

Naneste ráno a/nebo večer s pomocí vatového tamponu na předem očištěnou po-
kožku. Zvláštní pozornost věnujte problémovým zónám. Vyhněte se očnímu okolí. Po 
nanesení neoplachujte. 

Balení: 20 g. Kód: 11323. 

Biokomplex 

Účinek

Biokomplex má antiseptické, antibakteriální a hojivé účinky, vysouší pokožku. Je pre-
vencí a lékem proti akné, potlačuje záněty, stahuje póry a vyrovnává povrch pokožky. 
Stimuluje procesy regenerace buněk a obnovuje pokožku. Biokomplex obsahuje perlové 
nanočástice, výtažky z koňského kaštanu, mořských řas a salicylovou kyselinu.

Vhodný pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk.
Použití 

Naneste na ohnisko zánětu a okolní kůži 2-3 krát denně. 
Balení: 25 g. Kód: 11321. 

Fytokorektor

Účinek

Aktivní pleťové mléko s  lokálním účinkem, zastavuje rozvoj akné, reguluje činnost 
mazových žláz, má zklidňující účinek. Brání vzniku jizev po akné, má silný antioxidační 
efekt a díky výtažkům z chryzantémy, šalvěje a máty zvyšuje odolnost pokožky.

Vhodný pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk.
Použití

Naneste na postižená místa 2-3 krát denně.
Balení: 10 g. Kód: 11322.



94

Kapitola 7. Řada Master Herb

Maska na obličej proti akné a jizvám 

Účinek

Maska účinně čistí povrch pokožky, normalizuje nadbytečnou produkci mazu, stahu-
je póry a brání vzniku akné. Výtažek z mořských řas vyrovnává mikroreliéf pokožky, upra-
vuje рН a odstraňuje následky negativního působení volných radikálů. Potlačuje záněty a 
zarudnutí, odstraňuje skvrny a zmírňuje riziko vzniku jizev po akné.

Vhodný pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk.
Použití

Na očištěnou pokožku obličeje přiložte masku na 15-20 minut. Poté ji sejměte, zbytky 
odstraňte vodou. Doporučuje se používat masku každý den po dobu 2 týdnů, poté 2-3 
krát týdně. Maska je určena pro jednorázové použití.

Balení: 1 ks., 35 g. Kód: 11307.

Čistící náplast na nos Čisté póry 

Účinek

Papírová náplast je napuštěna výživnými, hydratačními a energeticky aktivními vý-
tažky z vilínu a pomeranče. Používá se pro čištění pokožky na nose, odstranění černých 
teček a zmenšení pórů. Díky kaolínu a bentonitu je účinná zejména v období dospívání. 
Svým kompresním účinkem náplast stimuluje výměnné procesy v buňkách, okamžitě čis-
tí zanesené póry a stahuje je. 

Vhodná pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk.
Použití

Sejměte ochrannou fólii. Před přiložením náplasti obličej omyjte a nos namočte tep-
lou vodou. Přesvědčte se, že náplast k pokožce těsně přiléhá. Sejměte po 10-15 minutách. 
Používejte podle potřeby 1-3 krát týdně. Náplast je určena pro jednorázové použití.

Balení: 1 ks. Kód: 11317.

Čisticí náplast na nos Bambusové uhlí

Účinek

Papírová náplast je napuštěna vyživujícími, hydratujícími a energeticky aktivními lát-
kami. Obsahuje kvítky pomeranče a výtažky z vilínu. Používá se pro čištění pokožky na 
nose, odstranění černých teček a zmenšení pórů. Je účinná zejména v období dospívání. 
Svým kompresním účinkem náplast stimuluje výměnné procesy v buňkách, okamžitě čis-
tí zanesené póry a stahuje je. 

Vhodná pro všechny typy pleti bez ohledu na věk.



95

Použití

Sejměte ochrannou fólii. Před přiložením náplasti obličej omyjte a nos namočte tep-
lou vodou. Přesvědčte se, že náplast k pokožce těsně přiléhá. Sejměte po 10-15 minutách. 
Používejte podle potřeby 1-3 krát týdně. Náplast je určena pro jednorázové použití.

Balení: 1 ks. Kód: 11325.

Slupovací maska na nos s výtažkem z ling zhi 

Účinek

Slupovací maska je určena pro hluboké, rychlé a účinné zbavení pokožky černých 
teček (zanesené póry a uhry). Čistí pokožku do hloubky, okamžitě stáhne póry, odvádí 
toxiny, odstraňuje podráždění díky výtažkům z ling zhi, lékořice, citrusových plodů.

Vhodný pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk.
Použití

Naneste masku v husté vrstvě na oblast pokožky, nechte působit 15-20 minut, dokud 
maska nezaschne a nevytvoří tenký fi lm. Poté masku opatrně sejměte. 

Balení: 1 ks. Kód: 11318.

Masážní tělový olej 

Účinek

Olej Master Herb byl vytvořen na základě dávných receptů tradiční čínské medicíny, 
jejichž účinnost je prověřena staletími. Poznatky o unikátním vyváženém složení oleje 
jsou realizovány v progresivních technologiích. Metoda lisování za studena, která se pou-
žívá při výrobě tohoto léčebně profylaktického přípravku, vylučuje zahřátí rostlinných su-
rovin a zachovává tak v plné míře prospěšné biologicky aktivní látky a vitamíny obsažené 
v rostlinách. Olej Master Herb je vyroben výhradně na bázi rostlinných složek bez použití 
umělých aromatizátorů a barviv. 

Masážní tělový olej má silný aromaterapeutický účinek. Působením éterických olejů 
změkčuje a hydratuje pokožku, pomáhá organismu vrátit se do normálu, zlepšuje celko-
vou náladu, prokrvení a zvyšuje regeneraci tkání, má hřející a uvolňující účinky. Produkt 
obsahuje výtažek z pryskyřice (terpentýnový olej je olej získávané z pryskyřice jehlična-
nů), kafrový olej, který má lokální analgetický účinek a tlumí místní bolestivost; olej a 
výtažek ze skořice. Tyto látky tlumí otoky, odstraňují modřiny, bolest, svědění, jsou účinné 
při celulitidě; výtažek ze světlice barvířské má přírodní antiseptický účinek.  

Masážní olej se doporučuje používat od 12 let. Praxe však ukazuje, že jej lze efektivně 
používat i v mladším věku (od 3 let). Odpovědnost v takovém případě přebírají rodiče. 



96

Kapitola 7. Řada Master Herb

Použití

Jedna procedura v sobě spojuje hned několik léčebně profylaktických metodik: sti-
mulaci refl exogenních zón, mechanické působení na tkáně a orgány a aromaterapii. 

Vetření do pokožky. Prevence a léčba onemocnění pohybového aparátu, nemocí 
z nachlazení, zklidnění bolestivých syndromů, odstranění napětí kůže a uvolnění svalů. 

Naneste na problémovou partii, vmasírujte až do úplného vstřebání, zabalte do vl-
něné látky, nechte v klidu. Proceduru opakujte 2-3 krát denně (ráno a večer) do úplného 
uzdravení. 

Masáž. Celkově posilující, uvolňující a proticelulitidní účinky. Naneste na postižené 
místo malé množství přípravku (zajišťující optimální klouzání), masírujte 10-15 minut. 
Masážní olej rozřeďte jakýmkoli rostlinným olejem nebo krémem (1:10). 

Zábal. Léčba kožních onemocnění, poranění ran. Odstranění bolestí, svědění, otoků 
způsobených kousnutím hmyzu. 

Namočte vatový tampon do oleje a přiložte na problémové místo na 15-20 minut. 
Koupele. Celkově posilující, imunomodulační, protizánětlivé, tonizující a proticelu-

litidní účinky. 
Rozpusťte 1 lžici masážního oleje ve 100 g horkého mléka, nalejte do vany s vodou 

(38-40 stupňů), rozmíchejte. Vanu napusťte do úrovně srdce. Délka koupele je 10-15 mi-
nut.

Naneste na problémové masážními pohyby. Nepoužívejte na oblastech kůže s řezný-
mi ranami, při ekzému.

Balení: 20 ml. Kód: 31312.

Náplast na nohy detoxikační

Účinek

Detoxikační náplast je vynikající alternativou klasických agresivních metod očisty 
organismu. Čištění pomocí náplasti  Master Herb má příznivý vliv na celý organismus, je 
absolutně nezávadná a nemá žádné vedlejší účinky. Použití náplasti je pohodlné a přizpů-
sobené fyziologii lidského organizmu, zcela vylučuje nutnost dlouhých a nepříjemných 
procedur medikamentózní terapie. Použití detoxikační náplasti navíc zvyšuje imunitu, 
odstraní únavu, zlepšuje krevní oběh, zvyšuje kvalitu spánku a celkový tonus organismu.

Hlavní ingrediencí fytopolštářků náplasti je bambusový ocet, který má vskutku uni-
kátní vlastnosti převzaté ze samotné přírody. Byl vytvořen na základě exkluzivní tech-
nologie destilace výběrových silných částí bambusových stébel a díky tomu si zcela 
uchovává unikátní vlastnosti této rostliny. Bambusový ocet aktivně absorbuje a odvádí 



97

škodliviny; ničí a zpomaluje růst patogenních bakterií a virů; výborně absorbuje vlhkost. 
Výtažek z bambusu působí antioxidačně, zlepšuje mikrocirkulaci krve a prokrvení tkání, 
zpevňuje stěny cév, zvyšuje jejich pružnost a tonus, snižuje propustnost kapilár a působí 
proti otokům. Výtažek z  anděliky má tonizující a současně zklidňující účinek, což pod-
miňuje jeho protistresový efekt; má antibakteriální, protivirové a protiplísňový účinek. 
Olivový a mandlový olej zvláčňují a hydratují pokožku.  

Detoxikační náplast se doporučuje používat od 12 let. Praxe však ukazuje, že jej lze 
efektivně používat i v mladším věku (od 3 let). Odpovědnost v takovém případě přebírají 
rodiče. 

Použití

K očistě organizmu nalepte náplast na čistá chodidla před spánkem. Otevřete obal, 
přilepte pytlíček s  fytopráškem neprůhlednou stranou k  lepicí části náplasti a měkkou 
stranou nahoru, poté přiložte na pokožku. Ráno náplast sejměte, omyjte pokožku vodou.   

Minimální doba jednorázového použití je 6-8 hodiny; optimálně 8-10 hodin. V době 
nemoci může být tato doba prodloužena na 12-24 hodin. Zároveň se doporučuje nalepit 
náplast před 21.00 hodinou (před „otevřením“ bioaktivních bodů). Čistící kúra trvá 7 až 90 
dní (podle „zanešenosti“ organismu a závažnosti onemocnění). Za poslední den kúry se 
považuje den, kdy nedojde ke změně barvy náplasti. 

K cílené léčbě nalepte náplast na chodidla a problémové zóny.  
Zvláštnosti aplikace

1. Pokud po použití náplast získala barvu čaje a je vlhká, znamená, že je třeba ji vy-
měnit.

2. Barva náplasti a míra jeho vlhkosti záleží na zvláštnostech a stavu člověka.
3. Náplast lze používat při bolestech kloubů a svalů v místě jejich lokalizace.
Balení: 2 ks. Kód: 41314.

Solná koupel na nohy Čajovníkový strom

Účinek

Solná koupel na nohy с éterickým olejem z čajovníku a výtažkem ze zeleného čaje je 
účinným prostředkem pro odstranění únavy a pocitu těžkých nohou. Změkčuje a vyživu-
je pokožku chodidel, normalizuje tvorbu potu, má antiseptické účinky.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

Obsah sáčku rozpusťte v teplé vodě. Doba koupele 15-20 minut.
Balení: 50 g. Kód: 41320.



98

Kapitola 7. Řada Master Herb

Solná koupel na nohy Čínské byliny 

Účinek

Solná koupel s výtažky z anděliky, lékořice, aloe, pampelišky a vilínu je účinným pro-
středkem pro odstranění únavy a pocitu těžkých nohou. Osvěžuje, působí antisepticky a 
má nádherný relaxační účinek. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

Obsah sáčku rozpusťte v teplé vodě. Doba koupele 15-20 minut.
Balení: 50 g. Kód: 41322.

Solná koupel na nohy Levandule 

Účinek

Solná koupel na nohy s éterickým olejem z levandule je účinným prostředkem pro 
odstranění únavy a pocitu těžkých nohou. Normalizuje tvorbu potu, změkčuje zatvrdlou 
kůži, otlaky a mozoly, čistí kůži do hloubky, působí jako deodorant. 

Použití

Obsah sáčku rozpustěte v teplé vodě. Doba koupele 15-20 minut.
Balení: 50 g. Kód: 41321.



99

Kapitola 8. Řada Solution

§ 1. Obecný popis
Řada Solution je soubor inovačních kosmetických přípravků zaměřených na řeše-

ní mnoha kožních problémů. Čtyři přípravky proti čtyřem problémům: kuperóze, akné, 
pigmentovým skvrnám a tak zvaným kohoutím stopám u očí. Zvláštností této řady jsou 
nejnovější formule, pohodlný obal a vysoká koncentrace přírodních složek. Přípravky této 
řady nepatří do kategorie přípravků základní péče, ale slouží jako jejich účinný doplněk 
v případě určitých kožních problémů. 

Používání přípravků Solution není omezeno věkem, stejný výsledek je zaručen u 
mladších i starších žen. Díky vysoké koncentraci aktivních složek účinkují přípravky So-
lution dostatečně rychle, zároveň jemně, dlouhodobě a bez vedlejších účinků. Všechny 
přípravky mají inovační obal umožňující úsporné dávkování. Tento obal je chráněn proti 
okysličení vzduchem a je pohodlný na používání.

§ 2. Přípravky péče o pokožku řady Solution

Pleťové mléko pro problematickou pokožku Stop akné  

Účinek

Působí proti všem projevům akné, čistí pokožku do hloubky, absorbuje nadbytečný 
kožní maz, obnovuje fyziologickou rovnováhu pokožky, odstraňuje poškození pleti po 
akné a zlepšuje barvu obličeje. Rostlinné složky – březový dehet, lékořice, zimolez – mají 
silné antibakteriální a antiseptické účinky, kosatec a kyselina hyaluronová podporují rych-
lou obnovu kožních buněk a brání vzniku jizev a skvrn po akné. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

Naneste lokálně na postižená místa pokožky ráno a večer.
Balení: 7 ml. Kód: 13203.

Obnovující krém proti rozšířeným žilkám (kuperóze) 

Účinek



100

Kapitola 8. Řada Solution



101

Krém uvolňuje cévy a eliminuje podráždění kůže. Aktivní komplex proti kuperóze 
s éterickým olejem heřmánku normalizuje mikrocirkulaci v kapilárách, brání vzniku shlu-
ku žilek. Výrazně zmenšuje zčervenání pleti a vyrovnává barvu. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

Naneste lokálně na problémová místa pokožky ráno a večer. 
Balení: 15 g. Kód: 13201.

Zesvětlující krém na obličej 

Účinek

Výrazně zesvětluje pleť a značně redukuje množství, velikost a intenzivitu tmavých 
skvrn. Krém obsahuje inovační zesvětlující složky, ingredience rostlinného a živočišného 
původu, tonková semena, lékořici, sladký mandlový olej, bisabolol, alantoin, kyselinu gly-
kolovou, hyaluronovou a aminokyseliny. Normalizují tvorbu melaninu a dodávají pokož-
ce rovnoměrnou barvu, zklidňují ji, odstraňují podráždění a obnovují bariérovou funkci. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

Naneste lokálně na problémová místa pokožky ráno a večer.
Balení: 15 g. Kód: 13202.

Vyhlazující náplasti na oční víčka 

Účinek

Hydrogelové náplasti (kyselina hyaluronová, kofein, algináty, alantoin) poskytují cíle-
nou intenzivní péči o jemnou pokožku očního okolí: zklidňují, uvolňují, vyhlazují drobné 
vrásky, odstraňují kruhy a váčky pod očima. Za pouhých 15 minut bude pokožka svěží, 
uvolněná a odpočatá. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

Omyjte pokožku kolem očí. Odstraňte z náplasti ochrannou folii a jemně přiložte na 
spodní víčko. Nechte působit 15-20 minut. Poté opatrně sejměte a vychutnejte si oslnivý 
výsledek!

Balení: 1 ks. Kód: 13204.



102

Kapitola 9. Řada kosmetických přípravků pro muže

Kapitola 9. Řada kosmetických přípravků 

pro muže

§ 1. Obecný popis
Kosmetické přípravky pro muže byly vytvořeny na základě všestranného zkou-

mání fyziologických zvláštností a potřeb mužské pokožky.  
Svojí strukturou se mužská pokožka prakticky neliší od ženské, jen je pevněj-

ší. Hlavní rozdíly mezi mužskou a ženskou pletí souvisejí především s  odlišnostmi 
v  hormonální sféře, která má výrazný vliv. Například úroveň mužských pohlavních 
hormonů zůstává dostatečně vysoká po celou dobu života. Velký obsah androgenů 
však stimuluje činnost mazových žláz, což vede k častým zánětům mužské pokožky. 
Zástupci silného pohlaví mají rovněž více potních žláz. 

Mužská kůže je častěji vystavována agresivním faktorům vnějšího prostředí: pra-
videlné holení, neustále poškozování ochranné bariéry kůže, působení slunce (muži 
nepoužívají ochranný a tonální krém) vyvolává podráždění, olupování a suchost kůže. 

Přestože je podkožní tuková vrstva u mužů silnější, má méně kolagenových vlá-
ken. Proto se vrásky objeví později, jsou méně patrné, ale lze je hůře korigovat. Exis-
tuje ještě jeden rozdíl, a to, že muži netrpí celulitidou. Při nesprávné péči se mužská 
pokožka stává citlivější a zranitelnější. 

Všechny tyto zvláštnosti byly zohledněny při vyvíjení výrobkové řady pro muže. 
Přípravky proto účinně vyživují, zvláčňují a hydratují pokožku, obnovují její obran-
né funkce, mírní podráždění a regulují hydrolipidickou rovnováhu. Krémy vytvořené 
speciálně pro muže obsahují látky pohlcující zbytky nadbytečného kožního mazu a 
odstraňující mastný lesk během celého dne. 

Aktivní složky: jojobový olej, glukosid kokosového oleje, kafrový olej, výtažek 
z mořských řas, sojový glycerid, xantanová guma, hydrolyzát pšeničného proteinu, 
hadí tuk, mandlový olej.



103

§ 2. Přípravky péče o mužskou pokožku 

Čistící gel

Účinek

Čistící gel se při kontaktu s pokožkou promění ve voňavou pěnu, která proniká hlu-
boko do pórů. Jemně a zároveň účinně odstraní z povrchu pokožky všechny nečistoty, 
mastný lesk a dobře vyčistí póry. Jojobový olej změkčuje a nevysušuje pokožku při mytí.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti.
Použití 

Naneste malé množství gelu na obličej podél masážních linií.
Balení: 100 g. Kód: 10124.

Obnovující balzám po holení 

Účinek

Obnovující balzám po holení účinně zklidní pleť a zmírní podráždění způsobená ho-
lením.

Vhodný pro všechny typy pleti.
Použití

Po holení naneste malé množství balzámu na obličej. 
Balení: 100 ml. Kód: 10122.

Regenerační krém

Účinek

Regenerační krém zmírňuje podráždění způsobená holením. Pravidelným používá-
ním se obnovuje elasticita a pružnost pleti. Hydrolyzované pšeničné a sojové proteiny a 
výtažek z mořských řas vyhladí vrásky. Jojobový olej, sojový extrakt, alantoin a pantenol 
zabraňují olupování, zajišťují optimální úroveň hydratace po celý den, chrání před škod-
livým působením UV paprsků, zvyšují imunitu kůže na ochranu proti volným radikálům, 
stimulují procesy buněčné regenerace a regulují činnost mazových žláz. 

Vhodný pro všechny typy pleti.
Použití 

Po holení naneste malé množství krému na obličej. 
Balení: 50 g. Kód: 10123.



104

Kapitola 9. Řada kosmetických přípravků pro muže

Vyživující krém na ruce  

Účinek

Krém je ideálním přípravkem k péči o pokožku mužských rukou, která je často vysta-
vena negativním vlivům vnějšího prostředí. Díky hadímu tuku krém dokonale změkčuje 
pokožku, rychle zklidní podráždění a odstraní olupování. Intenzivně vyživuje, předchází 
stárnutí pokožky, obnovuje pružnost. Mandlový olej, jojobový olej, alantoin a vitamín Е 
propůjčují krému ochranné účinky.

Vhodný pro všechny typy mužské pokožky. 
Použití

Naneste lehkými krouživými pohyby malé množství krému na pokožku rukou podle 
potřeby.

Balení: 50 g. Kód: 40126. 



105

Kapitola 10. Inovační přípravky

§ 1. Obecný popis
Kosmetikou dnešní doby je informační kosmetika, při jejíž výrobě je požadováno po-

užití nových technologií. Proto se objevily ingredience, které působí na úrovni nanoroz-
měrů. Dnešní kosmetika neslouží jen ke zkrášlování, ale stala se nástrojem působícím na 
buněčné a dokonce molekulární úrovni a regulujícím různé fyziologické procesy v pokož-
ce. Objevily se takové nové zajímavé ingredience, jako například peptidy. S těmi jste se 
setkávali již v produktových řadách “203040…“, Zhenfei perfect, Master Herb a Collagen 
Active.

V této kapitole se seznámíte s kapslovou a ampulovou transdermální kosmetikou a 
dále s inovačním kosmetickým masážním nástrojem – mezorollerem.  

§ 2. Kapslové přípravky péče o pokožku 
Kosmetika v kapslích má výrazně větší efekt ve srovnání s kosmetikou běžnou. Byla 

vyrobena ve sterilních podmínkách a zabalena do hermeticky uzavřených měkkých že-
latinových tobolek. To umožnilo dosáhnout maximální koncentrace přírodních aktivních 
látek a zcela vyloučit nutnost přidávat syntetické složky (konzervanty, stabilizátory aj.).

Díky unikátnímu obsahu biologicky aktivních molekul zodpovědných za regulaci me-
tabolismu pojivové tkáně vytváří efekt omlazení a regeneruje buňky a jejich schopnost 
udržení vysoké úrovně hydratace. Kapslová kosmetika s vysokou koncentrací aktivních 
složek okamžitě zlepšuje vzhled pokožky a nadlouho normalizuje zdravou činnost buněk.

Aktivní složky: výtažek z kaviáru jesetera, proteiny z hedvábí, jojobový olej, koenzym 
Q10, skvalen, karagenan.

Obnovující sérum v kapslích Corrective Serum 

Účinek

Obnovující sérum je přípravkem poskytujícím intenzivní péči. Jeho inovační formule 
oživuje buňky pokožky a má mimořádný účinek na procesy buněčné obnovy. Sérum se 
okamžitě vstřebává a po nanesení je patrný velmi rychlý, téměř okamžitý účinek. Výsled-
kem použití je snížení hloubky a viditelnosti vrásek a obnova pružnosti pokožky. Každá 



106

Kapitola 10. Inovační přípravky



107

tobolka obsahuje vysokou koncentraci aktivních složek: výtažek z kaviáru jesetera, pro-
teiny z hedvábí, koenzym Q 10, vitamíny А, Е, skvalen a jojobový olej.

Vhodné pro všechny typy pokožky.
Použití

K dlouhodobému omlazujícímu efektu používejte 1-2 krát denně po dobu 15-20 dní 
v kombinaci s krémem nebo samostatně.  

K rychlému zlepšení vzhledu pleti a barvy obličeje použijte jako jednorázovou pro-
ceduru.  

Balení: 36 ks. х 0,7 g. Kód: 10101.

§ 3. Ampulové přípravky péče o pokožku
Transdermální komplex Nano Corrector jsou unikátní ampulové kosmetické přípravky 

na bázi nanotechnologií, které poskytují okamžitý efekt zlepšení vzhledu a stabilní efekt 
omlazení. Přípravky jsou účinnou a bezbolestnou náhradou injekčních a plastických metodik 
omlazování kůže. Odstraňují změny pokožky způsobené věkem a všemi formami stárnutí. 

Přípravky byly vyrobeny ve sterilních podmínkách a zabaleny do hermeticky uzavře-
ných ampulí. To umožňuje dosáhnout maximální koncentrace a aktivity.

Stejně jako při mezoterapii, tak i aktivní látky přípravků Nano Corrector působí na 
hluboké vrstvy pokožky, v nichž probíhá dělení buněk. Při jejich použití však zůstává ne-
porušena celistvost pokožky a použití je pohodlné a příjemné, bez vedlejších účinků.  

Ampulové kosmetické přípravky vyrobené na bázi nanotechnologií mají řadu ne-
sporných výhod oproti tradičním kosmetickým přípravkům:

• okamžitě pronikají do pokožky;
• jsou plně vstřebávány, aniž by docházelo ke ztrátě jejich prospěšných vlastností;
• jsou pokožkou absorbovány jako přirozené látky identické s kožními buňkami; 
• zajišťují adresní dodání aktivních látek, to znamená, že působí v těch buňkách, 

kde jsou zapotřebí; 
• pronikají do nejhlubších vrstev pokožky, která je nepřístupná pro běžné přípravky;
• stimulují přirozené procesy regenerace;
• aktivně zvyšují životaschopnost kožních buněk;
• posilují obranné funkce pokožky;
• nemají vedlejší účinky.
Pro zachování a kvalitnímu zlepšení stavu pokožku, navrácení jí krásy a svěžesti, je 

nezbytné doručit speciální hydratační, vyživující a obnovující složky do hlubokých vrstev 



108

Kapitola 10. Inovační přípravky

pokožky. Účinné látky však musí překonat přirozenou překážku ve formě rohové vrstvy po-
kožky. Velké molekuly běžných kosmetických přípravků překonat tuto bariéru nemohou. 

Přípravky Nano Corrector obsahují mikrokapsle, což je principiálně odlišuje od jiných 
omlazujících prostředků. Jde o zvláštní přepravní kontejnery naplněné různými složkami 
(kolagenem, peptidami atd. podle toho, jaký úkol přípravek řeší). Díky svým supermalým 
rozměrům překonají rohovou vrstvu a působí na hluboké vrstvy pokožky, čímž několika-
násobně zvýší účinnost přípravku. Zároveň aktivní částice lehce spolupracují s buňkami a 
ty je přijímají jako přírodní složky.  

Přípravky Nano Corrector jsou schopny řešit celou řadu kožních problémů a tudíž 
působit zároveň na několik příčin stárnutí pokožky. Kůže získává vše to, čeho měla nedo-
statek, a zvyšuje své obranné funkce, spouští přirozené procesy regenerace. V důsledku 
toho se v ní zpomalují procesy předčasného stárnutí, pokožka začíná obnovovat zdravou 
strukturu příznačnou pro mladý věk. 

Transdermální komplex Nano Corrector se vytváří přímo na pokožce při postupném 
nanášení dvou přípravků vysoké koncentrace: mezokoktejlu a mikrokapslí. 

Mezokoktejl. Obsahuje přírodní aktivní složky a komponenty, které jsou vodiči a 
napomáhají okamžitému proniknutí účinných látek mikrokapslí do hlubokých vrstev po-
kožky. 

Mikrokapsle. Uzavření přípravku do mikrokapslí jej chrání před kontaktem s okol-
ním prostředím, tj. před ničivými okysličujícími procesy, a proto jsou zachovány všechny 
jeho užitečné vlastnosti. Při mechanickém účinku (poklepávání) na mikrokapsle uvolňují 
z prášku aktivní složky obsažené uvnitř, které jsou rychle absorbovány pokožkou. 

Použít Nano Corrector botoxový efekt lze v jakémkoli věku při vzniku mimických vrá-
sek. Viditelný efekt bude patrný po 7-10 dnech používání. 

Použití transdermálního komplexu Nano Corrector liftingový efekt se doporučuje od 
30-35 let. Doporučená délka kúry je 1 měsíc 2-3 krát za rok.

Aktivní složky: mikrokapslový kolagen, beta-glukan, glukosamin, kyselina hyalurono-
vá, Vegneotox R, hexapeptid-3, tripeptid 5.

Nano Corrector transdermální komplex liftingový efekt

Účinek

Použití transdermálního komplexu s liftingovým efektem je vynikající alternativou ope-
račního vypnutí obličeje a injekčních metod. Přípravek dodává pokožce kolagen, aktivizuje 
syntézu vlastních kolagenových vláken, obnovuje pružnost pleti a zřetelný ovál obličeje.

Vhodný pro všechny typy pleti od 35 let.



109

Komplex zahrnuje dva přípravky: obnovující mezokoktejl a mikrokapslový kolagen.
Mezokoktejl. Skládá se z unikátní kombinace beta-glukanu, glukosaminu, peptidů 

kolagenu a kyseliny hyaluronové, která spouští v tkáních místní imunitní reakci a přiroze-
né procesy regenerace poškozených buněk a urychluje růst nových buněk pokožky. Ak-
tivizuje syntézu kolagenových vláken a elastinu, aktivně hydratuje a vyživuje a obnovuje 
strukturu mladé pleti.  

Mikrokapsle. Mikropaslový kolagen spouští proces obnovy kožních buněk zvnitřku, 
podporuje syntézu bílkoviny v buňkách a růst kolagenové struktury v tkáních. Tím účinně 
vyplňuje vrásky a vypíná pokožku. Díky unikátní technologii mikrokapslí je kolagen plně 
absorbován kožními buňkami, aniž by to vedlo ke ztrátě nebo okysličení aktivní látky.  

Použití

1. Pomocí dávkovacího aplikátoru naneste několik kapek mezokoktejlu (přípravek č. 
1) na konečky prstů a rozetřete je na čistou pokožku obličeje.

2. Naneste malé množství mikrokapslí (přípravek č. 2) na polštářek prstu a poklepáva-
jícími pohyby jej rovnoměrně vetřete na místa pokožky ošetřená mezokoktejlem.

3. Jako třetí vrstvu opět rozetřete na pokožku mezokoktejl.
4. K rovnoměrnému rozetření přípravku promasírujte pokožku. 
Naneste na suchou očištěnou pokožku 1x denně (večer, 2 hodiny před spánkem), a to 

v případě mírných příznaků ochabování pokožky, 2 x denně v případě výrazných problémů.
Balení: 3 g/7 ml. Kód: 12201.

Nano Corrector transdermální komplex botoxový efekt 

Účinek

Použití transdermálního komplexu s botoxovým efektem je účinnou alternativou bo-
toxových injekcí bez vedlejších účinků či poškození kůže. Omlazující výsledek, dvoj- až 
trojnásobná redukce vrásek při plném zachování mimiky. Použitím přípravku se dosahuje 
lokální myorelaxace, stimulace tvorby vlastního kolagenu a vyhlazování vrásek.

Komplex zahrnuje dva přípravky: obnovující mezokoktejl a mikrokapsle s botulinic-
kým toxinem. 

Mezokoktejl. Působením na různé vrstvy pokožky přípravek nejen vyhlazuje vrásky, 
ale i odstraňuje příčiny jejich vzniku. Inovační kombinace peptidového komplexu slože-
ného z myorelaxantů hexapeptidu-3 a tripeptidu-5 v kombinaci s kyselinou hyalurono-
vou zeslabuje stahy obličejových svalů a zároveň stimuluje tvorbu vlastního kolagenu a 
elastinu; aktivně dodává pokožce vlhkost a přirozeným způsobem vyplňuje vrásky. 

Mikrokapsle. Působí obdobně jako botox – známá injekční metoda k omlazení po-



110

Kapitola 10. Inovační přípravky

kožky. Vyhlazují již vzniklé mimické vrásky. Obsahují patentovanou látku Vegneotox R 
s botulinickým toxinem typu А, která uvolňuje mimické svaly a brání jejich zkrácení, čímž 
napomáhá vyhlazování mimických vrásek.

Vhodný pro všechny typy pleti.
Použití

1. Pomocí dávkovacího aplikátoru naneste několik kapek mezokoktejlu (přípravek č. 
1) na konečky prstů a rozetřete je na čistou pokožku obličeje.

2. Naneste malé množství mikrokapslí (přípravek č. 2) na polštářek prstu a poklepáva-
jícími pohyby jej rovnoměrně vetřete na místa pokožky ošetřená mezokoktejlem.

3. Jako třetí vrstvu opět rozetřete na pokožku mezokoktejl.
4. K rovnoměrnému rozetření přípravku promasírujte pokožku. 
Naneste na suchou očištěnou pokožku 1x denně (večer, 2 hodiny před spánkem), 

a to v  případě mírných příznaků ochabování pokožky, 2 x denně v  případě výrazných 
problémů.

Zvláštnosti

Během používání Nano Corrector botoxový efekt se doporučuje neplikovat peelingy. 
Balení: 3 g/7 ml. Kód: 12202.

§ 4. Mezoroller 
Mezoroller je unikátní kosmetický nástroj umožňující udržet nejen mladistvý vzhled 

vaší pokožky, ale i odstranit její nedokonalosti. Tvoří jej masážní váleček s mikrojehlami. 
Použití mezorolleru umožňuje usnadnit pronikání aktivních složek přes epidermální ba-
riéru, mechanickou stimulací kůže mikrojehlami zvýšit syntézu kolagenu a obnovit po-
jivovou strukturu škáry. Mezoroller je účinnou a bezbolestnou alternativou injekčních 
mezoterapeutických procedur.

Mezoroller je určen pro:
- omlazení pokožky;
- regeneraci a tonus kůže;
- obnovu textury pokožky;
- odstranění vrásek;
- zesvětlení pigmentových skvrn.
- odstranění jizev po akné



111



112

Kapitola 10. Inovační přípravky

K dosažení maximální účinnosti se doporučuje používat mezoroller společně s aktiv-
ními přípravky TianDe. Jejich volba závisí na tom, jaký problém chcete odstranit.

Použití mezorolleru spolu s kosmetickými přípravky 

Indikace Doporučené přípravky
Ošetřovaná 

oblast

• Vyhlazení obličeje 
• Obnova oválu 
obličeje
• Zhutnění,
zpevnění kůže

Nano corrector liftingový efekt (kód: 
12201), vyživující a obnovující noční 
krém řady Marine Collagen (kód: 13502), 
intenzivní liftingový krém řady Collagen 
Active (kód: 12703), zpevňující a vyhlazu-
jící emulze na obličej a krk řady Collagen 
Active (kód: 12705)

Obličej, krk, 
oblast pod 
očima

• Odstranění a pre-
vence proti  vráskám
• Regenerace,  
omlazení kůže
• Stimulace tvorby 
kolagenu

Nano corrector botoxový efekt (kód: 
12202), vyživující a obnovující noční krém 
řady Marine Collagen (kód: 13502), omla-
zující energetická emulze řady Zhenfei 
perfect (kód: 12805), intenzivní pečující 
krém proti vráskám řady Zhenfei perfect 
(kód: 12804)

Obličej, krk, 
oblast pod 
očima

• Pigmentace
• Normalizace tvorby 
melaninu
• Obnova bariérové 
funkce kůže

Zesvětlující krém na obličej řady  Soluti-
on (kód: 13202)

Obličej, krk, 
ruce 
(problémové 
zóny kůže)

Mezoroller 

Účinek

Mikrojehly mezorolleru způsobují v pokožce vpichy do hloubky 0,2 mm. Tím stimulují 
tvorbu elastinu a kolagenu, zlepšují krevní oběh a zvyšují efektivnost absorbování biolo-
gických aktivních látek do pokožky těla. 

Použití

1. Odstraňte makeup a pečlivě očistěte pokožku mycím gelem, opláchněte ji a osušte 
ubrouskem.



113

2. Naneste aktivní přípravek na ošetřované místo. 
3. Rozdělte ošetřovanou oblast na jednotlivé zóny (například: čelo, nos, tváře, oblast 

kolem rtů a krk). V každé zóně přejíždějte po pokožce 10 krát svisle, vodorovně a poté 
příčně v obou směrech (viz schéma).

4. Před a po každé proceduře ponořte mezoroller na 5-10 sekund do roztoku určené-
ho ke sterilizaci nástrojů.

Standardní procedura v domácích podmínkách může trvat od 5 do 10 minut podle 
velikosti ošetřované plochy. Proceduru můžete zopakovat 3-4 krát týdně. 

Zvláštnosti

Nástroj k individuálnímu použití! Je zakázáno používat mezoroller na podrážděnou 
nebo infi kovanou pokožku: při plísňových a virových infekcích, hnisavých zánětech po-
kožky, ekzému, psoriáze, při otevřených poraněních a jakýchkoli novotvarech (bradavice, 
velká mateřská znaménka, teratomy atd.). Nadměrný tlak na mezoroller během procedu-
ry může vést k nežádoucím reakcím. 

Nedoporučuje se provádění procedur častěji než jednou za den.  
Balení: 1 ks. Kód: 90141.

Technika masáže mezorollerem

1. Jemně přejíždějte mezorolle-
rem po pokožce, a to 10 krát svisle a 
10 krát vodorovně.

2. Přejíždějte masážním válečkem 
příčně v obou směrech se stejnou in-
tenzitou.  

1 2



114

Kapitola 11. Řada SPA technology

Kapitola 11. Řada SPA technology

§ 1. Obecný popis
Technologie SPA je termín, který sdružuje speciální metodiky založené na využívání 

přírodních zdrojů. SPA (z latinského Salus Per Aquam – “zdraví skrze vodu“) je ozdravný 
komplex procedur využívající mořskou, termální, minerální nebo sladkovodní vodu, moř-
ské řasy, plankton, léčivé rostliny a léčivá bahna, jejichž cílem je nastolení harmonie těla, 
duše a ducha, relaxace organismu či zlepšení stavu pokožky. Do SPA spadají i programy 
pro omlazení pokožky obličeje i těla. 

V nejluxusnějších SPA lázních světa byly tyto unikátní drahocenné dary přírodních 
zdrojů ceněny a využívány již dávno. Z aromatických olejů, darů moře (bahna, řas, solí) se 
vyrábějí celé kosmetické řady. 

Kosmetické přípravky TianDe řady SPA technology jsou také založeny na využití uni-
kátních vlastností přírodních zdrojů a ideálně odpovídají biologickým rytmům kůže, jejím 
potřebám v různém věku a jejím typům. 

Řada poskytuje komplexní a systémovou péči o všechny typy pleti, obsahuje soubor 
kosmetických přípravků péče o pokožku obličeje a těla pro ženy všech věkových katego-
rií: čistící gely a mléka, peelingy, různé druhy masek, tělové soli, speciální přípravky proti 
celulitidě.

Základ přípravků tvoří přírodní složky mající vysokou schopnost pronikat do pokož-
ky. V  produktech jsou používány rostlinné výtažky a olej ze zeleného čaje, pšeničných 
klíčků, okurek, citronu, aloe, levandule, růže. Řada kosmetických produktů obsahuje moř-
ské řasy, mořskou sůl a perly. V řadě výrobků proti celulitidě SPA technology se používá 
extrakt z chilli papričky.

Aktivní složky přípravků péče o pokožku řady SPA technology jsou podpořeny půso-
bením účinných látek, které jsou vodiči. Díky nim se několikanásobně zvyšuje schopnost 
hlavních složek pronikat do pokožky.

Komplexní používání kosmetických přípravků řady SPA technology je schopno vyře-
šit široké spektrum nejčastějších kožních problémů: podráždění, záněty, vrásky, ochab-
lost, mdlá barva obličeje, zvýšená mastnota nebo suchost, celulitida a další.

Pravidelné a cílené používání kosmetických přípravků řady SPA technology umožňu-
je výrazně zvýšit činnost kožních buněk, aktivizovat výměnné a regenerační procesy a tak 
udržet mládí a vitalitu pokožky na buněčné úrovni. 



115

§ 2. Čistící gely 

Čistící gely a mléka řady SPA technology obsahují tyto aktivní složky: výtažek ze zele-
ného čaje, chlorofyl, mořské polysacharidy, výtažek z perel, výtažek z aloe vera.

Čistící pleťový gel Zelený čaj

Účinek

Čistící gel efektivně čistí povrch pleti; obsažené složky pronikají do hlubokých vrstev 
pokožky, vyživují ji a nasycují buňky kyslíkem, poskytuje antioxidační ochranu. Přípravek 
zlepšuje barvu pleti, navrací jí matný vzhled a udržuje přirozené pH pokožky. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti. 
Použití

Naneste malé množství na dlaň, smíchejte s trochou vody, až se vytvoří pěna, naneste 
na vlhký obličej a jemně masírujte po dobu 1-2 minut. Poté omyjte teplou vodou. 

Balení: 150 g. Kód: 10201.

Čistící gel Oceán krásy 

Účinek

Čistící gel efektivně čistí pleť a stahuje póry; obsažené složky pronikají do hlubokých 
vrstev kůže, vyživují ji a nasycují buňky kyslíkem, poskytují antioxidační ochranu. Přípra-
vek zlepšuje barvu pleti, navrací jí matný vzhled a udržuje přirozené pH pokožky. Přírodní 
hydratační faktory udržují přirozenou hladinu hydratace v pleti.  

Vhodný pro normální a kombinovaný typ pleti bez ohledu na věk.
Použití

Naneste malé množství na dlaň, smíchejte s trochou vody, až se vytvoří pěna, naneste 
na vlhký obličej a jemně masírujte po dobu 1-2 minut. Poté omyjte teplou vodou. 

Balení: 150 g. Kód: 10202.

Čistící gel antibakteriální Přirozená krása 

Účinek

Čistící gel dokonale čistí pleť od make-upu a nečistot, reguluje tvorbu kožního mazu. 
Má antibakteriální a protizánětlivé účinky podporující hojení akné a vytváří ochrannou 
bariéru. Zpevňuje pleť a zlepšuje její barvu, dodává pleti matný vzhled. Obsahuje triklo-



116

Kapitola 11. Řada SPA technology

zan – známou antibakteriální látku širokospektrálního účinku, která má protizánětlivé 
účinky působící proti bakteriím a plísňovým mikroorganismům.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti. 
Použití

Naneste malé množství na dlaň, smíchejte s trochou vody, až se vytvoří pěna, naneste 
na vlhký obličej a jemně masírujte po dobu 1-2 minut. Poté omyjte teplou vodou. 

Balení: 150 g. Kód: 10203.

Čistící mléko Mořské řasy 

Účinek

Jemné mléko dokonale čistí pleť od nečistot a make-upu a zanechává pocit přirozené 
čistoty a komfortu. Přírodní složky výtažku z perel a aloe efektivně čistí a hydratují. Pravi-
delným používáním získá pokožka zdravý a zářivý vzhled. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti. 
Použití

Naneste malé množství na dlaň, smíchejte s trochou vody, až se vytvoří pěna, naneste 
na vlhký obličej a jemně masírujte po dobu 1-2 minut. Poté omyjte teplou vodou. 

Balení: 150 g. Kód: 10204.

§ 3. Univerzální peelingy
Univerzální peelingy řady SPA technology obsahují tyto aktivní složky: výtažek z ber-

gamotu, hydrolyzát mléčných proteinů, kafrový olej, výtažek z okurky.

Citronový peeling - univerzální 

Účinek

Peeling efektivně čistí a stahuje póry, odstraňuje odumřelé buňky, vyhlazuje drobné 
a zmenšuje hluboké vrásky. Zlepšuje krevní oběh, má bělící a protizánětlivé účinky a pod-
poruje odstranění pigmentových skvrn a pih. Přípravek obsahuje salicylovou a ovocnou 
kyselinu. Protein z hedvábí a kyselina hyaluronová mají zjemňující účinek při peelingu. 
Výtažek z bergamotu má antioxidační účinek.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti.
Použití

Naneste malé množství na očištěný obličej s výjimkou okolí očí a masírujte krouživý-
mi pohyby 1-2 minuty. Poté pečlivě opláchněte studenou vodou. 

Balení: 120 g. Kód: 30201.



117

Mléčný peeling univerzální 

Účinek

Univerzální peeling efektivně čistí a stahuje póry, odstraňuje odumřelé buňky, vy-
hlazuje drobné a zmenšuje hluboké vrásky. Hydratuje a normalizuje úroveň pH pokožky. 
Zlepšuje regeneraci, napomáhá syntéze vlastního elastinu a kolagenu v pokožce. Zlepšu-
je barvu pleti, zesvětluje pigmentové skvrny, matuje a zpevňuje pokožku. Peeling obsa-
huje mléčné proteiny, protein z hedvábí, kyselinu hyaluronovou a salicylovou. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti.
Použití

Naneste malé množství na očištěný obličej s výjimkou okolí očí a masírujte 1-2 minu-
ty. Poté pečlivě opláchněte studenou vodou. 

Balení: 120 g. Kód: 30203.

Okurkový peeling – univerzální  

Účinek

Peeling je určen pro jemnou exfoliaci vrchní vrstvy pokožky při komplexní kosmetic-
ké péči o pokožku. Kyseliny obsažené v peelingu jemně změkčují a odstraňují zrohovatě-
lou vrstvu kůže, brání vzniku komedonů. Peeling obnovuje kožní hydrolipidovou bariéru, 
intenzivně hydratuje, posiluje krevní oběh, dodává kožním buňkám kyslík a urychluje je-
jich obnovu. Extrakt z okurek napomáhá zlepšení barevného odstínu pleti a pleť se stává 
hladší, hydratovanější a mladší.   

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti. 
Použití

Naneste malé množství na očištěný obličej s výjimkou okolí očí a masírujte 1-2 minu-
ty. Poté pečlivě opláchněte studenou vodou. 

Balení: 120 g. Kód: 30204. 

Broskvový peeling - univerzální 

Účinek 

Peeling jemně odstraňuje zrohovatělou vrstvu buněk a obnovuje vrchní vrstvy po-
kožky. Čistí pokožku do hloubky, vyhlazuje ji, stahuje póry, zlepšuje a sjednocuje barvu 
obličeje. Pokožka se stává pevnější, hladší, jemnější a pružnější. Extrakt z broskve zvláč-
ňuje a hydratuje kůži, kolagen zlepšuje turgor, kafrový olej má antibakteriální účinek a 
zvyšuje pružnost pokožky.



118

Kapitola 11. Řada SPA technology

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti.
Použití

Naneste malé množství na očištěný obličej s výjimkou okolí očí a masírujte 1-2 minu-
ty. Poté pečlivě opláchněte studenou vodou. 

Balení: 120 g. Kód: 30208.

Olivový peeling - univerzální 

Peeling jemně odstraňuje zrohovatělou vrstvu buněk a obnovuje vrchní vrstvy po-
kožky. Čistí pokožku do hloubky, vyhlazuje ji, stahuje póry, zlepšuje a sjednocuje barvu 
obličeje. Olivový olej zabraňuje stárnutí pokožky, zajišťuje její ochranu před vlivy okolní-
ho prostředí, poskytuje doplňkovou hydrataci a výživu, předchází olupování a zarudnutí. 
Kolagen příznivě působí na kolagenová a elastinová vlákna kůže. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti.
Použití

Naneste malé množství na očištěný obličej s výjimkou okolí očí a masírujte 1-2 minu-
ty. Poté pečlivě opláchněte studenou vodou. 

Balení: 120 g. Kód: 30207.

Hroznový peeling - univerzální 

Peeling jemně odstraňuje zrohovatělou vrstvu buněk, vyrovnává pleť a obnovuje 
vrchní vrstvy pokožky. Pokožka se stává pevnější, hladší, jemnější a pružnější. Hrozno-
vé víno pomáhá odvádět toxiny, odpadní látky a přebytečné množství vody z tkání, má 
protistresový účinek, mírní podráždění a zvyšuje obranné funkce pokožky. Organické ky-
seliny obsažené v hroznovém víně stimulují regeneraci a obnovu buněk a napomáhají 
zpevnění pojivových tkání. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti.
Použití

Naneste malé množství na očištěný obličej s výjimkou okolí očí a masírujte 1-2 minu-
ty. Poté pečlivě opláchněte studenou vodou. 

Balení: 120 g. Kód: 30205.

Jablečný peeling – univerzální  

Peeling jemně odstraňuje zrohovatělou vrstvu buněk, vyrovnává pleť a obnovuje 
vrchní vrstvy pokožky. Díky obsaženému výtažku z jablka má zpevňující účinek, čistí pleť, 

Administrator
Записка
пропущена строка Učinek

Administrator
Записка
пропущена строка Učinek

Administrator
Записка
пропущена строка Učinek



119

zlepšuje její barvu a zanechává pokožku hladší. Kolagen obnovuje kožní vlákna, dělá pleť 
elastičtější. Kafrový olej zvláčňuje a má antibakteriální účinek. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti.
Použití

Naneste malé množství na očištěný obličej s výjimkou okolí očí a masírujte 1-2 minu-
ty. Poté pečlivě opláchněte studenou vodou. 

Balení: 120 g. Kód: 30209.

Granátový peeling - univerzální 

Peeling efektivně čistí a stahuje póry, odstraňuje odumřelé buňky, vyhlazuje drobné 
a zmenšuje hluboké vrásky. Zlepšuje krevní oběh. Výtažek z granátového jablka s vyso-
kým obsahem fytoestrogenů, vitamínu C, vápníku a železa stimuluje syntézu kolagenu, 
zlepšuje mikrocirkulaci, má silný antioxidační účinek, hydratuje, zvláčňuje a vyrovnává 
pokožku, zmírňuje záněty, zesvětluje pigmentové skvrny.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti.
Použití

Naneste malé množství na očištěný obličej s výjimkou okolí očí a masírujte 1-2 minu-
ty. Poté pečlivě opláchněte studenou vodou. 

Balení: 120 g. Kód: 30206.

§ 4. Tvarující masky
Tvarující masky jsou vyráběny ve formě prášku, který se rozpustí ve vodě. Při zasy-

chání masky se na obličeji vytvoří pevný plastický fi lm. Tvarující masky TianDe jsou 100% 
přírodní produkty. Z 80% jsou složeny z výtažku z chaluh, 20% tvoří aktivní a účinné látky 
(výtažek ze zeleného čaje, pšeničných klíčků, ovčí placenty a další).

Tvarující masky mají příjemný uvolňující účinek. Efekt z opakovaného používání ma-
sek je srovnatelný s procedurami poskytovanými profesionálními salóny. Ale ve srovnání 
s nimi jsou masky určitě levnější. 

Masky se připravují těsně před použitím. Smíchají se s  teplou (+30 ˚С) vodou, až 
vznikne konzistence husté smetany a nanášejí se na pokožku na 15-20 minut, dokud ne-
zaschnou. Poté se sejmou jako „ztuhlé těsto“, zbytky se omyjou čistou vodou.

Tvarující masky na obličej se nanášejí na pokožku kolem očí. Při jejich použití je ne-
zbytné namazat pokožku kolem očí krémem na oční víčka. 

Administrator
Записка
пропущена строка Učinek



120

Kapitola 11. Řada SPA technology

Tvarující masky řady SPA technology obsahují tyto aktivní složky: výtažek z pšenič-
ných klíčků, kukuřičný škrob, výtažek ze zeleného čaje a výtažek z placenty. 

Vyživující a tvarující maska Pšeničné klíčky  

Účinek

Tvarující maska aktivizuje životaschopnost pokožky, koriguje ovál obličeje a zpevňu-
je pokožku, hydratuje a napomáhá vyhlazení drobných vrásek.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Používejte ráno nebo večer na pečlivě očištěnou pokožku. Suchou směs zalejte tep-
lou převařenou vodou, až vznikne konzistence smetany a naneste na pokožku obličeje 
a krku na 15-20 minut. Předtím namažte pokožku kolem očí krémem na oční víčka. Poté 
masku sejměte, zbytky omyjte vodou. Používejte 1-2 krát týdně po dobu 4-6 měsíců.

Balení: 100 g. Kód: 50221.

Antioxidační tvarující maska Zelený čaj  

Účinek

Tvarující maska zvyšuje tonus a pružnost pokožky, zpevňuji ji, hydratuje, napomáhá 
vyhlazování drobných vrásek, má protizánětlivý účinek. Maská má hluboký čisticí účinek. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti.
Použití

Používejte ráno nebo večer na pečlivě očištěnou pokožku. Suchou směs zalejte tep-
lou převařenou vodou, až vznikne konzistence smetany a naneste na pokožku obličeje 
a krku na 15-20 minut. Předtím namažte pokožku kolem očí krémem na oční víčka. Poté 
masku sejměte, zbytky omyjte vodou. Používejte 1-2 krát týdně po dobu 4-6 měsíců.

Balení: 100 g. Kód: 50222.  

Tvarující maska Placentární  

Účinek

Tvarující maska vyrovnává barvu pleti, zvyšuje tonus a pružnost pleti, zpevňuje ji, 
hydratuje, napomáhá vyhlazování drobných vrásek a poskytuje omlazující účinek. Pla-
centární maska modeluje ovál obličeje, zmenšuje projevy stárnutí a obnovuje kontury 
obličeje.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pleti.



121

Použití

Používejte ráno nebo večer na pečlivě očištěnou pokožku. Suchou směs zalejte tep-
lou převařenou vodou, až vznikne konzistence smetany a naneste na pokožku obličeje 
a krku na 15-20 minut. Předtím namažte pokožku kolem očí krémem na oční víčka. Poté 
masku sejměte, zbytky omyjte vodou. Používejte 1-2 krát týdně po dobu 4-6 měsíců.

Balení: 100 g. Kód: 50223.

§ 5. Rozpustná maska
Rozpustná maska řady SPA technology obsahuje výtažek z říčních perel.

Rozpustná maska Perlový pudr

Účinek

Rozpustná maska Perlový pudr jsou 100% rozemleté perly. Perlový pudr dodává po-
kožce stopové prvky a minerály, osvěžuje barvu pleti, pokožkou je dobře vstřebáván, má 
vynikající čistící a matující efekt.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Používejte ráno nebo večer na důkladně očištěnou pokožku. Naneste krém na oční 
víčka. Masku připravujte těsně před použitím. Potřebné množství smíchejte s teplou (+30 
˚С) vodou na konzistenci husté smetany a naneste na pokožku na 15-20 minut, než za-
schne. Poté masku sejměte, zbytky opláchněte čistou vodou.

Balení: 100 g. Kód: 50224. 

§ 6. Slupovací masky
Slupovací masky působí na pokožku komplexně a nahrazují hloubkové mechanické 

čištění pleti. Po nanesení slupovací masky na obličej se tím, jak vysychá, zmenšuje její 
objem a mechanické sejmutí masky odstraní z  kůže odumřelé zrohovatělé částice. Vý-
sledkem je hladká a pružná pokožka. 

Zvláštnosti použití

Na čistý suchý obličej naneste silnou vrstvu masky a přitom se vyhněte oblastí kolem 
očí, rtů a obočí (tyto oblasti si před tím namažte krémem). Počkejte, až maska zaschne a 
vytvoří jemný fi lm, který lehce pokožku stahuje. Maska se snímá zezdola nahoru.  

U mastného typu pokožky se slupovací masky mohou používat hodně často – 1-2 



122

Kapitola 11. Řada SPA technology

krát týdně; u normálního typu pokožky – 1 krát týdně; u suché a citlivé pokožky podstat-
ně méně často – 1 krát za 2 týdny. Masky lze používat během celého roku. Mohou být 
používány jak samostatně, tak i v kombinaci s jinými maskami. 

Slupovací masky řady SPA technology obsahují tyto aktivní složky: výtažek z  aloe 
vera, tokoferol, výtažek z placenty.  

Slupovací maska Aloe 

Účinek

Maska důkladně čistí a odvádí toxiny, krásně pleť zesvětlí a dodá jí sjednocený svě-
ží vzhled. Její přírodní antibakteriální složky redukují záněty kůže a působí preventivně 
proti akné.  

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. Nedoporučuje se při 
kuperóze a v případě jemných chloupků na obličeji. U tenké dehydrované starší pleti po-
užívejte masku opatrně. 

Použití

Na čistý suchý obličej naneste masku v silné vrstvě. Na ochranu si předtím namažte 
krémem oblast obočí, pokožky kolem očí a rtů. Nechte působit 20-30 minut do doby, než 
zaschne. Poté fi lm opatrně sejměte. V případě potřeby naneste krém.

Balení: 80 g. Kód: 50201.

Slupovací maska Placentární 

Účinek

Slupovací maska vyrovnává barvu pleti, hluboko čistí a odstraňuje z povrchu kůže 
odumřelé zrohovatělé částice. Po odstranění masky se pokožka stává hladkou a pružnou.  

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. Nedoporučuje se při 
kuperóze a v případě jemných chloupků na obličeji. U tenké dehydrované starší pleti po-
užívejte masku opatrně. 

Použití

Na čistý suchý obličej naneste masku v silné vrstvě. Na ochranu si předtím namažte 
krémem oblast obočí, pokožky kolem očí a rtů. Nechte působit 20-30 minut do doby, než 
zaschne. Poté fi lm opatrně sejměte. V případě potřeby naneste krém.

Balení: 80 g. Kód: 50202.



123

§ 7. SPA soli
SPA soli řady SPA technology obsahují tyto aktivní složky: mořská sůl, levandulový 

olej, olej z květů růže stolisté, výtažek ze zeleného čaje, olej z jadérek broskve. 

Tělová sůl Medová broskev 

Účinek

Krystalky soli jemně odstraňují odumřelé kožní buňky, stimulují regenerační proces. 
Výtažky z broskve, jojoby, citrusových plodů a kyselina hyaluronová dělají pokožku vláč-
nou, hladkou a zářivou. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste sůl rovnoměrně na vlhké tělo, promasírujte. Důkladně opláchněte vodou.
Balení: 380 g. Kód: 30213.
Balení: 50 g. Kód: 30221.

Tělová sůl Levandule 

Účinek

Krystalky soli jemně odstraňují odumřelé kožní buňky, stimulují regenerační proces. 
Výtažek z levandule tonizuje a dodává jemnou vůni.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Aplikace

Naneste sůl rovnoměrně na vlhké tělo, promasírujte. Důkladně opláchněte vodou.
Balení: 380 g. Kód: 30214.

Tělová sůl Zelený čaj 

Účinek

Krystalky soli jemně odstraňují odumřelé kožní buňky, stimulují regenerační proces. 
Výtažek ze zeleného čaje zvláčňuje a zklidňuje.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Aplikace

Naneste sůl rovnoměrně na vlhké tělo, promasírujte. Důkladně opláchněte vodou.
Balení: 380 g. Kód: 30215.



124

Kapitola 11. Řada SPA technology

Tělová sůl Růže

Účinek

Krystalky soli jemně odstraňují odumřelé kožní buňky, stimulují regenerační proces. 
Esenciální oleje růže, lotosu a lilie dokonale hydratují, osvěžují a omlazují pokožku. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste sůl rovnoměrně na vlhké tělo, promasírujte. Důkladně opláchněte vodou.
Balení: 380 g. Kód: 30216.

§ 8. SPA technology Chilli paprička
90% žen znepokojuje problém zvaný celulitida a změny na kůži, které ji doprovázejí…
Přípravky proti celulitidě obsahující chilli papričku se neomezují na redukování pře-

bytečných tukových usazenin, ale byly vytvořeny speciálně pro odstranění celulitidy. 
Pomáhají zmenšit strie, které jsou často spojeny s prudkými změnami hmotnosti, dále 
zjemňují a vyhlazují kůži.  

Kosmetické přípravky s  chilli papričkou řady SPA technology obsahují tyto aktivní 
složky: mořská sůl, výtažek z chilli papričky, olej z chilli papričky, výtažek z mořských řas.

Sůl proti celulitidě s olejem z chilli papriček 

Účinek

Sůl zajišťuje dokonalé odstranění odumřelých buněk kůže a mineralizaci organismu. 
Jde o první a velmi důležitou fázi v programech korekce postavy. Sůl proti celulitidě s ole-
jem z chilli papriček zrychluje výměnné procesy v pokožce, odvádí toxiny a přebytečnou 
tekutinu z těla, snižuje efekt „pomerančové kůže“, napomáhá aktivizaci krevního oběhu, 
zvyšuje pružnost a tonus pokožky. Solná exfoliace může být použita jako samostatná pro-
cedura pro detoxikaci, mineralizaci a zvýšení tonusu organismu nebo v rámci programu 
proti celulitidě pro zvýšení účinnosti zábalů.

Vhodná od 16 let pro všechny oblasti postižené celulitidou.
Použití

Vetřete masírujícími pohyby na potřebná místa, která potřebují zmenšit objem. Sůl 
není vhodná pro používání při kuperóze nebo varikóze.

Balení: 80 g. Kód: 30210.



125

Krém proti celulitidě s olejem z chilli papriček 

Účinek

Speciální krém proti celulitidě s olejem z chilli papriček zlepšuje a normalizuje meta-
bolismus tuků a vody v kožních buňkách, aktivizuje krevní oběh, lymfatický tok a buněč-
ný metabolismus, urychluje rozpad a odvedení tuků z buněk. Zabraňuje ukládání tuku 
a zmenšuje objem těla. Účinně tonizuje a zpevňuje pokožku, dělá ji hladkou a pružnou. 

Vhodný od 16 let pro všechny oblasti postižené celulitidou.
Použití

Naneste na problémové partie těla a lehkými krouživými masírujícími pohyby vetřete 
do úplného vstřebání. Doporučuje se používat v návaznosti na horké vodní procedury. 
Po nanesení krému si udělejte automasáž problémových zón. To zrychlí výměnné proce-
sy v pokožce a odvádění škodlivin a toxinů. Pro zvýšení účinku krému proti celulitidě je 
potřeba zabalit problémové zóny do potravinářské fólie. Zábal funguje na principu smrš-
tění a výrazně posiluje účinek kosmetických přípravků. Tímto způsobem lze dosáhnout 
vysoké účinnosti produktu během krátké doby. Doba působení je individuální, maximál-
ně však 40 minut. Jako doplňkový přípravek se doporučuje použít modelující masku na 
břicho.  

Krém není vhodný pro používání při kuperóze nebo varikóze.
Balení: 100 g. Kód: 30211.

Modelující maska na břicho s výtažkem z chilli papriček 

Účinek

Maska účinně rozkládá tuky, vyrovnává reliéf pokožky, odstraňuje efekt „pomeran-
čové kůže“, zlepšuje drenáž, odvádí nadbytečné tekutiny a toxiny, zpevňuje a vypíná po-
kožku. 

Vhodná od 16 let pro všechny typy pokožky s celulitidou.
Použití

Masku přiložte na očištěnou problematickou část těla na 15-20 minut. Ke zvýšení 
účinku naneste po použití masky krém s olejem z chilli papriček. Tento postup se musí 
opakovat každý den po dobu 2 týdnů, poté 2-3 krát týdně k udržení výsledku. Intenzivní 
kúra zahrnuje minimálně 10 ošetření. Prvních 4-5 ošetření je zaměřeno na odvedení toxi-
nů a tekutiny z organismu, ostatní na vypnutí oslabených tkání.

Maska není vhodná pro používání při kuperóze nebo varikóze.
Balení: 1 ks. Kód: 30212.



126

Kapitola 11. Řada SPA technology

§ 9. Modelující masky Mořské řasy
Modelující masky Mořské řasy řady SPA technology obsahují tyto aktivní složky: výta-

žek z mořských řas, xantanová guma, výtažek z jetele.

Modelující maska na břicho Mořské řasy

Účinek

Speciální formule masky založená na přírodních složkách stimuluje syntézu kolage-
nu, hydratuje pokožku a zvyšuje její tonus. Fytoextrakt z řas obohacuje pokožku o mine-
rály a proteiny, zmenšuje otoky; redukuje objem podkožní tukové tkáně; vyhlazuje strie; 
odstraňuje celulitidu; zpevňuje a vypíná pokožku. Výsledkem je jemná, hladká a elastická 
pokožka. Maska obsahuje kyselinu hyaluronovou, mořské řasy, kolagen, vitamín C.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a pro všechny oblasti postižené celulitidou.
Použití

Masku přiložte na očištěnou problematickou oblast břicha na 15-20 minut. Intenzivní 
kúra zahrnuje minimálně 10 ošetření 1-2 krát týdně. Nepoužívejte na poškozenou, po-
drážděnou nebo zanícenou pokožku.

Balení: 1 ks. Kód: 50241.

Modelující maska na poprsí Mořské řasy 

Účinek

Vyvážený komplex rostlinných výtažků a stopových prvků aktivně stimuluje regene-
raci buněk, vyživuje, omlazuje, pomáhá produkovat kolagen zpevňující strukturu pokož-
ky poprsí, omezuje vznik strií. Má silný liftingový účinek a pomáhá obnovit tvar prsou. Vý-
sledkem je pružné a krásné poprsí. Maska obsahuje výtažek z červeného jetele, kyselinu 
hyaluronovou, mořské řasy, hydrolyzovaný kolagen, vitamín C.

Vhodná pro všechny věkové kategorie pro oblast poprsí.
Použití

Masku rozložte rovnoměrně na předem očištěnou oblast hrudníku a nechte působit 
10-15 minut. K dosažení ideálního výsledku a udržení krásných a pružných prsou se do-
poručuje používat masku 2 krát týdně po dobu jednoho měsíce. Proceduru lze opakovat 
v průběhu celého roku. Nepoužívejte na poškozenou, podrážděnou nebo zanícenou po-
kožku. 

Balení: 1 ks. Kód: 50242. 



127

Kapitola 12. Řada Hainan Tao

§1. Obecný popis
Protistresová řada Hainan Tao na bázi přírodních ingrediencí (rostlinné výtažky, oleje, 

mořská sůl) je ideálním prostředkem pro každodenní péči o všechny typy pokožky v ja-
kémkoli věku. Doporučuje se převážně mladým lidem, kteří vedou aktivní způsob života, 
při zvýšené zátěži všedního dne a při napětí a stresu.  

Aktivní složky: výtažky z oliv, květů růže stolisté, aloe vera, mořských řas, jahodníku, 
zeleného čaje, éterické oleje ze santalu, levandule, jasmínu, citronu, olej z máty peprné, 
mandlový a kokosový olej, aminokyseliny mléčného proteinu. 

§ 2. Přípravky péče o pokožku Hainan Tao

Krémový sprchový gel Aloe 

Účinek

Jemný krémový sprchový gel se při kontaktu s pokožkou promění ve voňavou pěnu. 
Jemně a zároveň účinně odstraní z povrchu pokožky všechny nečistoty a mastný lesk. 
Výtažek z aloe vera udržuje přirozenou vlhkost pokožky, potlačuje záněty a podráždění. 
Mentol zanechá na pokožce příjemný pocit svěžesti a čistoty. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství krémového sprchového gelu na pokožku, promasírujte a 
opláchněte teplou vodou.

Balení: 350 g. Kód: 32601.

Krémový sprchový gel Sluneční olivy 

Účinek

Krémový sprchový gel se při kontaktu s pokožkou lehce promění ve voňavou pěnu. 
Jemně a zároveň účinně odstraní z povrchu pokožky všechny nečistoty a mastný lesk. 
Výtažky z oliv a aloe udržují přirozenou vlhkost pokožky, potlačují záněty a podráždění a 
zanechají na pokožce pocit čistoty.



128

Kapitola 12. Řada Hainan Tao



129

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství na pokožku, promasírujte a opláchněte teplou vodou.
Balení: 350 g. Kód: 32602.

Tělový lotion Hedvábná růže 

Účinek

Lotion na bázi výtažků z růže a oliv šetrně pečuje o pokožku těla. Odstraňuje zarud-
nutí a olupování, má obnovující účinek a zároveň zklidňuje a zjemňuje kůži. Výtažek z oliv 
a alantoin aktivují procesy hydratace na buněčné úrovni a zvyšují obranyschopnost po-
kožky. Fascinující vůně růžového oleje uklidňuje a tonizuje. Lotion je ideální k péči o po-
kožku po opalování na slunci a koupání v bazénu. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky, včetně stresované 
pokožky.

Použití

Naneste malé množství ráno a večer na pokožku podél masážních linií a očistěte pokožku. 
Balení: 350 g. Kód: 32603.

Krémové tělové mléko Sluneční olivy 

Účinek

Krémové tělové mléko s jemnou smyslnou vůní velmi šetrně pečuje o pokožku těla 
a zanechává ji jemnou jako u dítěte. Výtažek z oliv, alantoin, vitamín Е, kyselina hyalu-
ronová skvěle potlačují podráždění kůže, chrání před ztrátou vlhkosti. Unikátní sestava 
ingrediencí normalizuje рН a hydratační rovnováhu kůže, tonizuje, dodává pocit svěžesti 
a čistoty. Přípravek je ideální k péči o pokožku po opalování na slunci a koupání v bazénu. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

Naneste malé množství ráno a večer lehkými masážními pohyby podél masážních linií. 
Balení: 350 g. Kód: 32604.

Tělová sůl Okvětní lístky růže 

Účinek

Mořská sůl má regenerační a stimulační účinky na pokožku, aktivuje metabolismus, 
obohacuje pokožku o mikro a makroelementy, zvyšuje její pružnost. Esenciální olej z růže 



130

Kapitola 12. Řada Hainan Tao

má výrazný antioxidační efekt, má vitaminózní a tonizující účinek, poskytuje pokožce in-
tenzivní hydrataci.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

1. způsob: Naneste malé množství soli lehkými krouživými pohyby na vlhkou kůži. 
Doba nanášení a působení je neomezená. Poté opláchněte vodou.

2. způsob. Rozpusťte sáček soli v teplé vodě a vlijte do koupele. Koupel provádějte 
max. 20 minut. 

Skladování: uchovávejte na suchém a chladném místě.
Balení: 60 g. Kód: 32606.

Tělová sůl Jahodový shake

Účinek

Mořská sůl má regenerační a stimulační účinky na pokožku, aktivuje metabolismus, 
obohacuje pokožku o mikro a makroelementy, zvyšuje její pružnost. Jahodový extrakt, 
bohatý na polyfenoly, má silný antioxidační účinek, neutralizuje volné radikály a zpoma-
luje proces stárnutí. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

1. způsob: Naneste malé množství soli lehkými krouživými pohyby na vlhkou kůži. 
Doba nanášení a působení je neomezená. Poté opláchněte vodou.

2. způsob. Rozpusťte sáček soli v teplé vodě a vlijte do koupele. Koupel provádějte 
max. 20 minut. 

Balení: 60 g. Kód: 32607.

Tělová sůl Královský jasmín 

Účinek

Mořská sůl má regenerační a stimulační účinky na pokožku, aktivuje metabolismus, 
obohacuje pokožku o mikro a makroelementy, zvyšuje její pružnost.  Esenciální olej z jas-
mínu zlepšuje stav všech typů pokožky, omlazuje, hydratuje, má antiseptické účinky; po-
máhá při depresích, působí proti nespavosti, odstraňuje pocity strachu a zvyšuje náladu.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

1. způsob: Naneste malé množství lehkými krouživými pohyby na vlhkou kůži. Doba 
nanášení a působení je neomezená. Poté opláchněte vodou.



131

2. způsob. Rozpusťte sáček soli v teplé vodě a vlijte do koupele. Koupel provádějte 
max. 20 minut. 

Balení: 60 g. Kód: 32608.

Tělová sůl Kouzelná oliva 

Účinek

Mořská sůl má regenerační a stimulační účinky na pokožku, aktivuje metabolismus, 
obohacuje pokožku o mikro a makroelementy, zvyšuje její pružnost. Výtažek z olivy rege-
neruje kožní buňky, má antiseptický a zvláčňující účinek. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

1. způsob: Naneste malé množství soli lehkými krouživými pohyby na vlhkou kůži. 
Doba nanášení a působení je neomezená. Poté opláchněte vodou.

2. způsob. Rozpusťte sáček soli v teplé vodě a vlijte do koupele. Koupel provádějte 
max. 20 minut. 

Balení: 60 g. Kód: 32609.

Tělová sůl Horská levandule

Účinek

Mořská sůl má regenerační a stimulační účinky na pokožku, aktivuje metabolismus, 
obohacuje pokožku o mikro a makroelementy, zvyšuje její pružnost. Esenciální olej z le-
vandule čistí a vyživuje pokožku, zlepšuje mikrocirkulaci, hydratuje a odstraňuje podráž-
dění a olupování. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

1. způsob: Naneste malé množství soli lehkými krouživými pohyby na vlhkou kůži. 
Doba nanášení a působení je neomezená. Poté opláchněte vodou.

2. způsob. Rozpusťte sáček soli v teplé vodě a vlijte do koupele. Koupel provádějte 
max. 20 minut. 

Balení: 60 g. Kód: 32610.

Tělová sůl Svěží citron 

Účinek

Mořská sůl má regenerační a stimulační účinky na pokožku, aktivuje metabolismus, 
obohacuje pokožku o mikro a makroelementy, zvyšuje její pružnost. Esenciální olej z cit-



132

Kapitola 12. Řada Hainan Tao

ronu stimuluje krevní oběh v kůži, zvyšuje tonus pokožky, normalizuje látkovou výměnu 
a zrychluje proces lipolýzy. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

1. způsob: Naneste malé množství soli lehkými krouživými pohyby na vlhkou kůži. 
Doba nanášení a působení je neomezená. Poté opláchněte vodou.

2. způsob. Rozpusťte sáček soli v teplé vodě a vlijte do koupele. Koupel provádějte 
max. 20 minut. 

Balení: 60 g. Kód: 32611. 

Tělová sůl Mátová svěžest 

Účinek

Mořská sůl má regenerační a stimulační účinky na pokožku, aktivuje metabolismus, 
obohacuje pokožku o mikro a makroelementy, zvyšuje její pružnost. Obsažený olej 
z máty peprné výborně osvěžuje, “probouzí“ pokožku a zvyšuje obranné funkce pokožky. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

1. způsob: Naneste malé množství soli lehkými krouživými pohyby na vlhkou kůži. 
Doba nanášení a působení je neomezená. Poté opláchněte vodou.

2. způsob. Rozpusťte sáček soli v teplé vodě a vlijte do koupele. Koupel provádějte 
max. 20 minut. 

Balení: 60 g. Kód: 32612.

Tělová sůl Mořské řasy 

Účinek

Mořská sůl má regenerační a stimulační účinky na pokožku, aktivuje metabolismus, 
obohacuje pokožku o mikro a makroelementy, zvyšuje její pružnost. Výtažek z mořských 
řas je bohatým zdrojem minerálních látek, bílkovin a vitamínů, které podporují pružnost 
kůže, stimulují krevní oběh, hydratují a zpevňují pokožku.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

1. způsob: Naneste malé množství soli lehkými krouživými pohyby na vlhkou kůži. 
Doba nanášení a působení je neomezená. Poté opláchněte vodou.

2. způsob. Rozpusťte sáček soli v teplé vodě a vlijte do koupele. Koupel provádějte 
max. 20 minut. 

Balení: 60 g. Kód: 32613.



133

Tělová sůl Zelený čaj

Účinek

Mořská sůl má regenerační a stimulační účinky na pokožku, aktivuje metabolismus, 
obohacuje pokožku o mikro a makroelementy, zvyšuje její pružnost. Složky obsažené ve 
výtažku ze zeleného čaje zlepšují mikrocirkulaci krve, výživu pokožky, zvyšují její pruž-
nost a posilují obranné funkce pokožky. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

1. způsob: Naneste malé množství soli lehkými krouživými pohyby na vlhkou kůži. 
Doba nanášení a působení je neomezená. Poté opláchněte vodou.

2. způsob. Rozpusťte sáček soli v teplé vodě a vlijte do koupele. Koupel provádějte 
max. 20 minut. 

Balení: 60 g. Kód: 32614.

Tělová sůl Mléčné blues

Účinek

Mořská sůl má regenerační a stimulační účinky na pokožku, aktivuje metabolismus, 
obohacuje pokožku o mikro a makroelementy, zvyšuje její pružnost. Aminokyseliny mléč-
ného proteinu obohacené o laktózu a minerály vyživují a regenerují pokožku do hloubky.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

1. způsob: Naneste malé množství soli lehkými krouživými pohyby na vlhkou kůži. 
Doba nanášení a působení je neomezená. Poté opláchněte vodou.

2. způsob. Rozpusťte sáček soli v teplé vodě a vlijte do koupele. Koupel provádějte 
max. 20 minut. 

Balení: 60 g. Kód: 32615. 

Tělová sůl Orientální santal 

Účinek

Mořská sůl má regenerační a stimulační účinky na pokožku, aktivuje metabolismus, 
obohacuje pokožku o mikro a makroelementy, zvyšuje její pružnost. Esenciální olej ze 
santalového dřeva intenzivně hydratuje, obnovuje pružnost kůže, omlazuje, revitalizuje, 
osvěžuje a tonizuje pokožku. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití



134

Kapitola 12. Řada Hainan Tao

1. způsob: Naneste malé množství soli lehkými krouživými pohyby na vlhkou kůži. 
Doba nanášení a působení je neomezená. Poté opláchněte vodou.

2. způsob. Rozpusťte sáček soli v teplé vodě a vlijte do koupele. Koupel provádějte 
max. 20 minut. 

Balení: 60 g. Kód: 32616.

Pěna do koupele Sladké snění

Účinek

Uvolňující koupel s  neuvěřitelně jemnou nadýchanou pěnou má relaxační účinek, 
pomáhá zmírnit únavu a svalové napětí, zlepšuje spánek a celkové zdraví. Mandlový a 
kokosový olej účinně čistí pokožku, mají zvláčňující a hydratační vlastnosti a naplní vaši 
vanu kouzelnou vůní. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky. 
Použití

Před koupelí nasypte malé množství do vody. 
Balení: 60 g. Kód: 32605.



135

Kapitola 13. Řada Talasso

§ 1. Obecný popis
Pokud budete chtít po dlouhém a často náročném pracovním dni pocítit příliv fyzic-

kých a duševních sil a dopřát si relaxaci, udělejte si koupel nohou s přípravky řady Talasso. 
Koupele obsahují tyto aktivní složky: výtažek z jerlínu, bytlu, Cnidium monnieri, levandu-
lový olej, olej z luskové papriky, kafrový olej, výtažek z oliv, kamenec. 

Unikátní aktivní přísady léčebně profylaktických koupelí na nohy Talasso stimulují 
bioaktivní body, poskytují léčivý účinek na celý lidský organismus. Aktivizují krevní oběh, 
regulují buněčný metabolismus, pročišťují meridiány (kanály, kterými proudí životní 
energie Ki) a harmonizují jin-jang v meridiánech.

Podle teorie tradiční čínské medicíny se na chodidle člověka nacházejí refl exní zóny všech 
jeho orgánů (více než 60). Tímto způsobem chodidlo v sobě shromažďuje jak informace o 
celkovém zdraví člověka, tak i o každém jeho orgánu zvlášť.  Působením na refl exní zóny cho-
didla lze pozitivně ovlivňovat zdravotní stav člověka a vylaďovat činnost vnitřních orgánů.  
Masáž chodidel zlepšuje činnost nervových zakončení, lymfatického a krevního systému. 

Lékaři tradiční čínské medicíny považují provádění horských koupelí nohou před spánkem 
za nejjednodušší a nejefektivnější způsob, jak si uchovat pevné zdraví. Pravidelné používání 
koupelí s následným třením a hnětením chodidel bude přinášet závratné výsledky. Budete-li 
používat schéma bioaktivních bodů na chodidlech, můžete cíleně působit na orgány a části těla.  

Základ každé koupele Talasso tvoří ty nejúčinnější původní recepty čínské refl exní 
fototerapie a používat je může úspěšně každý.  

§ 2. Koupele na nohy Talasso
Koupele na nohy Talasso obsahují tyto aktivní složky: výtažek z jerlínu, bytlu, Cnidium 

monnieri, levandulový olej, olej z luskové papriky, kafrový olej, výtažek z oliv, kamenec.

Fytokoupel na nohy 

Účinek

Fytokoupel na nohy Talasso působí preventivně proti plísním, napomáhá změkčení 
mozolů a otlačenin, snižuje tvorbu potu, deodoruje nohy, zabraňuje vzniku otoků, zvyšu-



136

Kapitola 13. Řada Talasso

je imunitu, působí na biologicky aktivní body na chodidlech a normalizuje činnost celého 
organismu. Kombinace výtažků z jerlínu, bytlu metlatého a Cnidium monnieri obsahuje 
komplex stopových prvků nepostradatelných pro lidský organismus. Esenciální oleje jsou 
účinnými a přirozenými energostimulátory. Fytokoupel má silný celkově zpevňující a to-
nizující účinek na celý lidský organismus. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.  
Použití

Sáček č. 1 – léčebná koupel na nohy. Rozpusťte sůl v teplé vodě. Koupel nohou pro-
vádějte maximálně 20 minut.

Sáček č. 2 – masážní olej. Vmasírujte do pokožky podél masážních linií.
Sáček č. 3 – dezinfekční prostředek pro obuv. Použijte podle návodu.
Balení: 26/8/12 g. Kód: 42301.

Hřejivá koupel na nohy 

Účinek

Hřejivá koupel na nohy Talasso zvyšuje imunitu, omlazuje organismus, předchází 
podchlazení, odstraňuje záněty a první příznaky nachlazení, má prodloužený hřejivý úči-
nek, reguluje krevní oběh, předchází praskání a olupování kůže chodidel, působí na jejich 
biologicky aktivní body a normalizuje činnost celého organismu. Silný celkově posilující 
a imunostimulační komplex, jehož hojivý účinek je spojen s obsahem výtažku z Cnidium 
monnieri, vonných olejů a oleje z papriky. Hřejivá koupel je nenahraditelná v zimním ob-
dobí a v období mezisezóny.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.  
Použití

Sáček č. 1 – léčebná koupel na nohy. Rozpusťte sůl v teplé vodě, dokud nevznikne 
želatinová hmota. Koupel nohou provádějte 10-15 minut (maximálně 20 minut). Poté 
přisypte sáček č. 2.

Sáček č. 2 – dezinfekční prostředek. Ponechte nohy v roztoku dalších 5-10 minut. Poté 
naneste gel ze sáčku č. 3.

Sáček č. 3 – hřejivý masážní gel. Vmasírujte do pokožky podél masážních linií.
Balení: 24/38/10 g. Kód: 42302.

Tonizující koupel na nohy 

Účinek

Tonizující koupel na nohy Talasso účinně ozdravuje kůži, působí preventivně proti 



137

plísním, normalizuje tvorbu potu, osvěžuje a deodoruje nohy, předchází praskání a olu-
pování kůže chodidel, odvádí toxiny z těla, má příznivý vliv na oběhový systém, působí 
na biologicky aktivní body na chodidlech a normalizuje činnost celého organismu. Uni-
kátní formule přípravku má vynikající propustnou schopnost a aktivně stimuluje krevní 
oběh. Výtažek z oliv poskytuje rychlou regeneraci a zahojení poškozené kůže. Speciálně 
vybraný komplex fytoolejů rychle odstraňuje pocit unavených nohou a zanechává pocit 
komfortu, čistoty a svěžesti.  

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.  
Použití

Sáček č. 1 – léčebná koupel na nohy. Rozpusťte sůl v teplé vodě. Koupel nohou pro-
vádějte maximálně 20 minut.

Sáček č. 2 – dezinfekční koupel na nohy. Rozpusťte sáček soli v teplé vodě. Koupel 
provádějte maximálně 10 minut.

Sáček č. 3 – masážní olej na nohy. Vmasírujte do pokožky podél masážních linií.
Balení: 30/32/10 g. Kód: 42303.
 



138

Kapitola 14. Masky na obličej, krk a ruce 

Kapitola 14. Masky na obličej, krk a ruce 

§ 1. Obecný popis
Masky jsou používány jako procedura, jejímž účelem je aktivovat krevní oběh v po-

kožce a zlepšit její výživu použitím aktivních léčebných složek. Masky jsou obzvlášť dobře 
vstřebávány po masáži. Jejich účinek lze zesílit parní lázní. Při odborném, pravidelném 
a opakovaném provádění masek se dosahuje vynikajících výsledků: zlepšuje se barva 
pleti, obnovuje se pružnost tkání. Téměř každá maska se skládá ze základních a doplňko-
vých vyživujících a léčebných látek. Doporučuje se používat všechny masky pravidelně a 
v rámci déletrvající kúry.

Řada “Masky na obličej, krk a ruce“ TianDe zahrnuje denní a noční krémové masky, 
modelující masky De Luxe a Dual System.

§ 2. Denní krémové masky

Obnovující krémová maska Mořský elixír

Účinek

Obsažené mořské řasy mají regenerační, antioxidační, hydratační, mírně bělící, protizá-
nětlivé a hojící účinky. Díky vyššímu obsahu zinku regulují řasy činnost mazových žláz. Vyso-
ká koncentrace polysacharidů poskytuje hlubokou hydrataci, vyživuje a posiluje pokožku, 
podporuje odvádění škodlivin a toxinů z těla, navrací pleti zdravý a mladistvý vzhled. Maska 
působí celkově na kůži v několika úrovních, obnovuje její funkce a omlazuje ji.  

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste silnou vrstvu masky na čistou pokožku obličeje a krku. Vyhněte se okolí očí. 
Po 10 minutách odstraňte zbytky masky ubrouskem nebo je jemně vetřete do pokožky.  

Balení: 35 g. Kód: 50111. 

Osvěžující krémová maska Ledovcová voda

Účinek

Maska během několika málo minut osvěží a dodá vitalitu pokožce oslabené stresem a ne-
příznivými vlivy vnějšího prostředí. Probouzí pokožku, dělá ji pružnou, svěží, hebkou a matnou.  



139

Aktivní formule masky na bázi mořských řas a hydrolyzovaného kolagenu viditelně 
zlepšuje turgor pleti, zvyšuje elasticitu a pružnost a dokonale hydratuje.  

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste silnou vrstvu masky na čistou pokožku obličeje a krku. Vyhněte se okolí očí. 
Po 10 minutách odstraňte zbytky masky ubrouskem nebo je jemně vetřete do pokožky.  

Balení: 35 g. Kód: 50110.

Uklidňující krémová maska Kalla 

Účinek 

Díky extraktu z  kally dodává pokožce unikátní adaptační schopnosti. Působením 
masky rychle zmizí podráždění a zarudlost pleti a obnoví se její přírodní ochranná barié-
ra. Přípravek účinně předchází ztrátě vlhkosti, má antioxidační účinky, stimuluje obnovu 
buněk a syntézu kolagenu. Maska je určena pro citlivou pokožku, která vyžaduje ochranu 
před agresivním působením okolního prostředí. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste silnou vrstvu masky na čistou pokožku obličeje a krku. Vyhněte se okolí očí. 
Po 10 minutách odstraňte zbytky masky ubrouskem nebo je jemně vetřete do pokožky.  

Balení: 35 g. Kód: 50112.

Zesvětlující krémová maska Sněženka 

Účinek

Maska s příjemnou svěží texturou intenzivně hydratuje pokožku, navrací jí komfort a 
jas. Poskytuje ochranu před negativními vlivy životního prostředí. Obsažená sněženka má 
zklidňující účinek, rychle potlačuje podráždění, sjednocuje barevný odstín pleti a zlep-
šuje barvu obličeje. Minerální soli a stopové prvky z mořských řas podporují odvádění 
toxinů z těla, mají hydratační a zvláčňující účinek a stimulují proces regenerace. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste silnou vrstvu masky na čistou pokožku obličeje a krku. Vyhněte se okolí očí. 
Po 10 minutách odstraňte zbytky masky ubrouskem nebo je jemně vetřete do pokožky.  

Balení: 35 g. Kód: 50108.



140

Kapitola 14. Masky na obličej, krk a ruce 

Hydratující krémová maska Aloe 

Účinek 

Díky vysokému obsahu aloe poskytuje hloubkovou a dlouhodobou hydrataci pokož-
ky, chrání ji před negativními vlivy životního prostředí. Aktivní složky masky mají zklidňu-
jící účinek, zmírňují zarudnutí, zvyšují pružnost a elasticitu kůže, vyhlazují vrásky, stahují 
póry a navrací pokožce svěží a zdravý vzhled.   

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste silnou vrstvu masky na čistou pokožku obličeje a krku. Vyhněte se okolí očí. 
Po 10 minutách odstraňte zbytky masky ubrouskem nebo je jemně vetřete do pokožky.  

Balení: 35 g. Kód: 50109.

Hydratující krémová maska Broskev a saké 

Účinek

Kombinace přírodních složek masky má vynikající kosmetický efekt. Broskev hydra-
tuje, vyživuje, vitaminizuje, dodává pokožce minerály a saké stimuluje mikrocirkulaci a 
regeneraci buněk. Působením aktivních složek aktivuje mechanismy boje proti volným 
radikálům. Má omlazující účinky a rozjasňuje pokožku.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste silnější vrstvu masky na čistou pokožku obličeje a krku. Vyhněte se okolí očí. 
Nechte působit 10 minut a poté odstraňte zbytky masky ubrouskem nebo je jemně ve-
třete do pokožky.  

Balení: 35 g. Kód: 50106. 

Tonizující krémová maska Sinowilsonie  

Účinek

Vyhlazuje, osvěžuje, zlepšuje barvu obličeje, dodává pokožce všechny prvky potřeb-
né pro její energii a rozjasnění. Rostlinný komplex (sinowilsonie, výtažek z mořských řas) 
předchází projevům předčasného stárnutí, aktivuje tvorbu kolagenu a zvyšuje obranys-
chopnost pokožky.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste silnější vrstvu masky na čistou pokožku obličeje a krku. Vyhněte se okolí očí. 



141

Nechte působit 10 minut a poté odstraňte zbytky masky ubrouskem nebo je jemně ve-
třete do pokožky.  

Balení: 35 g. Kód: 50107.

§ 3. Noční krémové masky
Noční krémové masky jsou bohaté masky s příjemnou krémovou texturou, které ne-

vyžadují oplachování vodou.
Noční krémové masky obsahují tyto aktivní složky: výtažky z mořských řas, zeleného 

čaje, rajčat, borůvek, hroznového vína, mišpule. 

Noční krémová maska Zelený čaj 

Účinek

Působí proti otokům a zánětům a znatelné výsledky jsou patrné už po prvním použití. 
Výtažek ze zeleného čaje zabraňuje předčasnému ochabování pokožky. Maska je účinná 
také jako prostředek první pomoci po insolaci (opálení kůže). Zanechává pocit komfortu, 
tonizuje a vypíná pokožku, zlepšuje lymfatický a krevní oběh, omlazuje. Speciální složení 
masky dodává živiny, udržuje vlhkost uvnitř pokožky a tím zvyšuje pružnost pokožky. Při 
pravidelném používání masky se zpomaluje tvorba vrásek a vyhlazují se vrásky již vzniklé.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste tenkou vrstvu masky na očištěnou pokožku obličeje, krku a dekoltu. Po 20 
minutách odstraňte zbytky masky navlhčeným ubrouskem. Masku se doporučuje pou-
žívat 1-2 krát týdně. Při intenzivní kúře se doporučuje aplikovat masku denně po dobu 
10-15 dní, poté 2-3 krát týdně.

Balení: 1 ks. Kód: 50101.

Noční krémová maska Rajče 

Účinek

Aktivně omlazuje, vyživuje a obnovuje pokožku, koriguje ovál obličeje. Výtažek 
z rajčat chrání pokožku před negativními vlivy životního prostředí, dokonale odstraňu-
je známky únavy. Maska zanechává pocit komfortu, tonizuje a vypíná pokožku, zlepšuje 
lymfatický a krevní oběh, omlazuje. Speciální složení masky dodává živiny, udržuje vlh-
kost uvnitř pokožky a tím zvyšuje pružnost pokožky. Při pravidelném používání masky se 



142

Kapitola 14. Masky na obličej, krk a ruce 

zlepšuje mikrocirkulace, rovnováha hydratace, zpomaluje se tvorba vrásek a vyhlazují se 
vrásky již vzniklé.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste tenkou vrstvu masky na očištěnou pokožku obličeje, krku a dekoltu. Po 20 
minutách odstraňte zbytky masky navlhčeným ubrouskem. Masku se doporučuje použí-
vat 1-2 krát týdně. Při intenzivní kúře se doporučuje aplikovat masku po dobu 10-15 dní, 
poté 2-3 krát týdně.

Balení: 1 ks. Kód: 50102. 

Noční krémová maska Borůvky 

Účinek

Má hlubový hydratační účinek, zpomaluje proces stárnutí pokožky, stahuje póry. Vý-
tažek z borůvek stimuluje obnovu buněčné struktury kůže. Maska zanechává pocit kom-
fortu, tonizuje a vypíná pokožku, zlepšuje lymfatický a krevní oběh, omlazuje. Speciální 
složení masky dodává živiny, udržuje vlhkost uvnitř pokožky a tím zvyšuje pružnost po-
kožky. Při pravidelném používání masky se zlepšuje mikrocirkulace, rovnováha hydratace, 
zpomaluje se tvorba vrásek a vyhlazují se vrásky již vzniklé.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste tenkou vrstvu masky na očištěnou pokožku obličeje, krku a dekoltu. Po 20 
minutách odstraňte zbytky masky navlhčeným ubrouskem. Masku se doporučuje použí-
vat 1-2 krát týdně. Při intenzivní kúře se doporučuje aplikovat masku po dobu 10-15 dní, 
poté 2-3 krát týdně.

Balení: 1 ks. Kód: 50103.

Noční krémová maska Hroznové víno 

Účinek

Flavonoidy, vitamíny Е a С obsažené v hroznovém vínu, skvěle osvěžují a omlazují 
pokožku. Maska zanechává pocit komfortu, tonizuje a vypíná pokožku, zlepšuje lymfatic-
ký a krevní oběh, omlazuje. Speciální složení masky dodává živiny, udržuje vlhkost uvnitř 
pokožky a tím zvyšuje pružnost pokožky. Při pravidelném používání masky se zlepšuje 
mikrocirkulace, rovnováha hydratace, zpomaluje se tvorba vrásek a vyhlazují se vrásky 
již vzniklé.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.



143

Použití

Naneste tenkou vrstvu masky na očištěnou pokožku obličeje, krku a dekoltu. Po 20 
minutách odstraňte zbytky masky navlhčeným ubrouskem. Masku se doporučuje použí-
vat 1-2 krát týdně. Při intenzivní kúře se doporučuje aplikovat masku po dobu 10-15 dní, 
poté 2-3 krát týdně.

Balení: 1 ks. Kód: 50104. 

Noční krémová maska Mišpule 

Účinek

Maska hluboce hydratuje, vyživuje pokožku a stimuluje metabolismus. Mišpule, kte-
rá má tonizující a svíravé účinky, zpevňuje pokožku, vyhlazuje vrásky, zvyšuje elasticitu 
kůže. Speciální složení masky dodává živiny, udržuje vlhkost uvnitř pokožky a tím zvyšuje 
pružnost pokožky. Při pravidelném používání masky se zlepšuje mikrocirkulace, rovnová-
ha hydratace, zpomaluje se tvorba vrásek a vyhlazují se vrásky již vzniklé.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a všechny typy pokožky.
Použití

Naneste tenkou vrstvu masky na očištěnou pokožku obličeje, krku a dekoltu. Po 20 
minutách odstraňte zbytky masky navlhčeným ubrouskem. Masku se doporučuje použí-
vat 1-2 krát týdně. Při intenzivní kúře se doporučuje aplikovat masku po dobu 10-15 dní, 
poté 2-3 krát týdně.

Balení: 1 ks. Kód: 50105.

§ 4. Modelující masky De Luxe
Modelující masky De Luxe tvoří základ z netkané tkaniny napuštěné speciálním kos-

metickým gelem s aktivními přírodními látkami. Jsou určeny k intenzivní obnovující péči 
o pokožku obličeje a krku. 

Modelující masky mají intenzivní účinek díky níže uvedeným faktorům.
1. Každá maska má časem prověřenou unikátní formuli a originální kombinaci složek, 

což umožní získat maximální užitek z léčivých rostlin a dalších aktivních přírodních látek 
obsažených v masce.

2. Plátno masky dokonale přiléhá k pokožce a vydává teplo, které způsobuje rychlejší 
otevření pórů. Tím se zvyšuje účinek použití masky o 90%, zlepšuje se přísun živin do bu-
něk kůže a aktivizuje se nasycení jejích hlubokých vrstev vitamíny, mikro a makroelementy. 



144

Kapitola 14. Masky na obličej, krk a ruce 

3. Maska napodobující přesný tvar obličeje zajišťuje rovnoměrné rozložení unikátní-
ho gelu po povrchu pokožky.

Modelující masky De Luxe jsou složeny z:
• masky na obličej,
• masky na krk, 
• hydratační emulze, která upevňuje dosažený efekt a je doplňkovým zdrojem vý-

živných látek obsažených ve formuli každého systému.
Modelující masky De Luxe obsahují tyto aktivní složky: výtažek z  aloe vera, vilínu, 

zeleného čaje, hedvábí, skvalen.

Maska na obličej a krk 24 karátů 

Účinek

Maska okamžitě obnovuje zdravý vzhled pokožky, kterou intenzivně hydratuje a vy-
hlazuje. Mizí stopy únavy a stresu a dostaví se pocit komfortu. Maska dodává pleti kys-
lík, obnovuje zdravou barvu obličeje a pevnost pokožky. Zmenšuje pigmentové skvrny. 
Výtažek z  aloe a vilínu obohacuje pleť o výživné látky, udržuje vlhkost uvnitř buněk a 
tím napomáhá ke zvýšení pružnosti pokožky. Pravidelným používáním masky se zlepšuje 
mikrocirkulace, rovnováha vlhkosti v pokožce, zpomaluje se proces tvorby vrásek a vyhla-
zují se vrásky již vzniklé. 

Vhodná pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Maska je složena ze tří částí.
Sáček č. 1: Vyjměte masku na obličej a přiložte ji na předem očištěnou pleť.  
Sáček č. 2: Vyjměte masku na krk a přiložte ji na pokožku krku. Po 15-20 minutách 

sejměte masky a opláchněte zbytky gelu čistou vodou.
Sáček č. 3: Vyjměte hydratační emulzi a rozetřete ji podél masážních linií na obličeji 

a krku.
Balení: 1 ks. Kód: 50141.

Maska na obličej a krk Hedvábí

Účinek

Maska aktivizuje obnovu buněk, zmírňuje podráždění či olupování a vyhlazuje vrásky. 
V důsledku toho mizí stopy únavy a stresu a dostaví se pocit komfortu. Maska dodává pleti 
kyslík, obnovuje zdravou barvu obličeje a pevnost pokožky. Zmenšuje pigmentové skvrny.  



145

Výtažek z  aloe, zeleného čaje, proteiny z  hedvábí obohacují pleť o výživné látky a 
tím napomáhá ke zvýšení pružnosti pokožky. Vitamín Е, pantenol (vitamín В5), skvalen 
hydratují a redukují záněty. Pravidelným používáním masky se zlepšuje mikrocirkulace, 
rovnováha vlhkosti v pokožce, zpomaluje se proces tvorby vrásek a vyhlazují se vrásky 
již vzniklé. 

Vhodná pro všechny typy pleti od 35 let.
Použití

Maska je složena ze tří částí.
Sáček č. 1: Vyjměte masku na obličej a přiložte ji na předem očištěnou pleť.  
Sáček č. 2: Vyjměte masku na krk a přiložte ji na pokožku krku. Po 15-20 minutách 

sejměte masky a opláchněte zbytky gelu čistou vodou.
Sáček č. 3: Vyjměte hydratační emulzi a rozetřete ji podél masážních linií na obličeji a krku.
Balení: 1 ks. Kód: 50142.

§ 5. Modelující masky Dual System
Modelující masky Dual System TianDe aktivizují výměnné procesy v pokožce, stimu-

lují prokrvení a zajišťují intenzivní výživu a hydrataci. Díky obsaženým inovačním aktiv-
ním složkám a přírodním výtažkům působí tyto kosmetické přípravky rychle a účinně. 

Masky Dual System jsou novým pokolením kosmetických masek vyvinutých s použitím 
pokrokových technologií a poznatků moderní kosmetologie. Působení ingrediencí masky 
na různých úrovních umožňuje hluboký liftingový účinek, intenzivní hydrataci pokožky, sti-
mulaci mezibuněčné látkové výměny, regeneraci buněk a zvýšení turgoru pokožky. 

Masky Dual System přiléhají těsně k pokožce a díky tomu se aktivní složky výborně 
vstřebávají a dělají pokožku obličeje, krku a rukou dokonale hladkou, jemnou a hebkou. 

Masky Dual System působí účinně v boji proti vráskám, zarudnutím kůže, otokům a 
tmavým kruhům pod očima.  

Masky jsou nejčastěji ve formě sáčku s dvěma nádobkami. V jedné se nachází ubrousek 
z tkaniny napuštěný speciálními účinnými látkami a různými přírodními doplňkovými látka-
mi, ve druhé je obnovující emulze s keramidy a biozlatem pro udržení dosaženého výsledku. 

Aktivní složky: výtažek z mořských řas, slézu lesního, ženšenu pravého, kolagen, vý-
tažek z  aloe vera, červeného kaviáru, morušovníku černého, xantanová guma, výtažek 
ze šalvěje muškátové, oliv, biozlato, žraločí tuk, havajské mořské řasy, ovocné kyseliny, 
výtažek z placenty, éterické oleje levandule, šeříku, výtažek z vlaštovčích hnízd, perlový 
prášek. 



146

Kapitola 14. Masky na obličej, krk a ruce 

Maska na pokožku kolem očí proti vráskám na bázi 100% kolagenu

Účinek

Maska okamžitě řeší problémy pokožky kolem očí. Mizí otoky, tmavé kruhy, obnovuje 
se tonus a pružnost pokožky a vyhlazují se drobné vrásky. Kyselina hyaluronová hydratuje 
pokožku a brání nadměrné ztrátě vlhkosti. Výtažek z morušovníku a šalvěje podporuje 
mikrocirkulaci krve a přispívá ke zmenšení otoků víček, ženšen tonizuje. Výsledky z pou-
žití masky jsou patrné už po první aplikaci. 

Vhodná pro všechny typy pokožky od 25 let.
Použití

Maska se aplikuje ve dvou krocích.
1. krok: přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut. Poté masku sejměte a zbyt-

ky opláchněte vodou.
2. krok: po použití masky naneste na pleť obličeje a krku malé množství emulze.
Doporučená kúra je 1-2 krát týdně. 
Balení: 1 ks. Kód: 51401.

Placentární maska se žraločím tukem a výtažkem z listů olivy   na pokožku kolem očí

Účinek

Maska má výrazný liftingový účinek, stimuluje proces regenerace buněk, napomáhá 
vyhlazení vrásek a odstraňuje otoky a váčky pod očima. Žraločí tuk vyživuje pleť, tlumí 
zánětlivé procesy, obnovuje strukturu buněčných membrán a aktivizuje bílkovinnou vý-
měnu. Výtažek z mořských řas a listů olivy má hydratační účinek, zvyšuje odolnost pleti 
proti stresovým faktorům a zabraňuje předčasnému stárnutí. Speciální pigmenty vizuál-
ně zmenšují hloubku vrásek kolem očí.

Vhodná pro všechny typy pleti od 25 let.
Použití

Maska se aplikuje ve dvou krocích.
1. krok: přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut. Poté masku sejměte a zbyt-

ky opláchněte vodou.
2. krok: po použití masky naneste na pleť obličeje a krku malé množství emulze.
Doporučená kúra je 1-2 krát týdně. 
Balení: 1 ks. Kód: 51402.



147

Omlazující maska na obličej a krk s ovocnými kyselinami 

Účel

Maska má antioxidační účinek a napomáhá zlepšení vzhledu pokožky. Ovocné ky-
seliny zlepšují barvu obličeje, dělají pleť jemnou a hebkou, udržují optimální rovnováhu 
vlhkosti a podporují syntézu kolagenu a elastinu. Pokožka získává vitalitu a viditelně se 
zmenšuje množství vrásek. Výtažek z mořských řas působí jako lifting.

Vhodná pro všechny typy pleti od 25 let.
Použití

Maska se aplikuje ve dvou krocích.
1. krok: přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut. Poté masku sejměte a zbyt-

ky opláchněte vodou.
2. krok: po použití masky naneste na pleť obličeje a krku malé množství emulze.
Doporučená kúra je 1-2 krát týdně. Intenzivní kúra denně po dobu 8 dní. 
Balení: 1 ks. Kód: 51403.

Placentární a kolagenová maska na obličej a krk s biozlatem 

Účinek

Maska zvyšuje schopnost kůže absorbovat aktivní látky. Díky aktivizaci buněčného 
dýchání maska obnovuje funkční aktivitu pokožky, urychluje dělení buněk, přispívá k re-
generaci a efektivně hydratuje. Aktivní složky masky – biozlato, výtažek z řas a aloe – ne-
utralizují volné radikály, stimulují vnitřní rezervy buněk a chrání před stresovými faktory.

Vhodná pro všechny typy pleti od 25 let.
Použití

Maska se aplikuje ve dvou krocích.
1. krok: přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut. Poté masku sejměte a zbyt-

ky opláchněte vodou.
2. krok: po použití masky naneste na pleť obličeje a krku malé množství emulze.
Doporučená kúra je 1-2 krát týdně. Intenzivní kúra denně po dobu 8 dní. 
Balení: 1 ks. Kód: 51404.

Placentární a kolagenová maska na obličej a krk   s výtažkem z červeného kaviáru

Účinek

Maska stimuluje regeneraci buněk, zdokonaluje mikroreliéf pokožky, aktivizuje kožní 
metabolismus, dodává pokožce minerální soli a chrání ji před stresy. Výtažek z červeného 
kaviáru pomáhá zmenšovat hloubky vrásek, zvyšuje napnutí a tonus kůže, má výrazný 



148

Kapitola 14. Masky na obličej, krk a ruce 

liftingový efekt. Proteiny, aminokyseliny, minerální látky a vitamíny obsažené v červeném 
kaviáru mají silný zpevňující účinek.

Vhodná pro všechny typy pleti od 25 let.
Použití

Maska se aplikuje ve dvou krocích.
1. krok: přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut. Poté masku sejměte a zbyt-

ky opláchněte vodou.
2. krok: po použití masky naneste na pleť obličeje a krku malé množství emulze.
Doporučená kúra je 1-2 krát týdně. Intenzivní kúra denně po dobu 8 dní. 
Balení: 1 ks. Kód: 51405.

Maska na obličej proti otokům po oslavách 

Účinek

Maska rychle odstraňuje otoky a zčervenání kůže, obnovuje přirozenou a zdravou 
barvu obličeje, výborně osvěžuje, tonizuje a navrací pleti vitalitu. Díky výtažku z  moř-
ských řas vypadá vypnutější, díky aloe hydratovaná a svěží. 

Vhodná pro všechny typy pleti od 25 let.
Použití

Maska se aplikuje ve dvou krocích.
1. krok: přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut. Poté masku sejměte a zbyt-

ky opláchněte vodou.
2. krok: po použití masky naneste na pleť obličeje a krku malé množství emulze.
Doporučená kúra je 1-2 krát týdně. Intenzivní kúra denně po dobu 8 dní. 
Balení: 1 ks. Kód: 51406. 

Placentární a kolagenová vyživující maska na ruce 

Účinek

Maska efektivně hydratuje, vypíná, tonizuje a revitalizuje pokožku rukou. Zlepšuje její 
barvu, rychle vyhlazuje vrásky, vyživuje, zvláčňuje, odstraňuje zarudnutí a podráždění, 
hojí drobné ranky. Stimuluje cévní činnost a aktivizuje obranné mechanismy pokožky. Ak-
tivní látky obsažené v masce zpevňují nehty a chrání je před třepením a lámavostí. Maska 
představuje vynikající alternativu k procedurám prováděným v salónech a studiích. 

Vhodná pro všechny typy pleti od 25 let.
Použití

Maska se aplikuje ve dvou krocích.



149

1. krok: přiložte masku na očištěnou pokožku rukou na 15-20 minut. Poté masku 
sejměte a zbytky opláchněte vodou.

2. krok: po použití masky naneste na pokožku malé množství emulze.
Doporučená kúra je 1-2 krát týdně. Intenzivní kúra denně po dobu 8 dní. 
Balení: 1 ks. Kód: 51407.

Maska na obličej a krk s výtažkem z vlaštovčích hnízd  a perlovým práškem

Účinek

Maska vypíná pokožku, zlepšuje ovál obličeje, odstraňuje otoky, váčky pod očima a dvoji-
tou bradu. Zabraňuje hromadění tuku v podkožní tukové vrstvě, podporuje lymfatickou a krev-
ní mikrocirkulaci, aktivizuje látkovou výměnu, dodává pleti stopové prvky a vitamíny, má velmi 
výrazný omlazující účinek. Výtažek z morušovníku bílého zlepšuje barvu pleti a rozjasňuje ji. 

Vhodná pro všechny typy pleti od 25 let.
Použití

Maska se aplikuje ve dvou krocích.
1. krok: přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut. Poté masku sejměte a zbyt-

ky opláchněte vodou.
2. krok: po použití masky naneste na pleť malé množství emulze.
Doporučená kúra je 1-2 krát týdně. Intenzivní kúra denně po dobu 8 dní. 
Balení: 1 ks. Kód: 51408.

Kolagenová maska na obličej a krk s výtažkem z ženšenu

Účinek

Maska vyrovnává mikroreliéf pokožky, vyhlazuje vrásky, má imunostimulační, proti-
stresové a tonizující účinky. Aktivní komplex aminokyselin, stopových prvků a vitamínů, 
obsažený v ženšenovém výtažku, napomáhá regeneraci buněk pokožky, aktivizuje imu-
nitu kůže, hydratuje a chrání pleť před předčasným stárnutím. 

Vhodná pro všechny typy pleti od 25 let.
Použití

Maska se aplikuje ve dvou krocích.
1. krok: přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut. Poté masku sejměte a zbyt-

ky opláchněte vodou.
2. krok: po použití masky naneste na pleť malé množství emulze.
Doporučená kúra je 1-2 krát týdně. Intenzivní kúra denně po dobu 8 dní. 
Balení: 1 ks. Kód: 51409.



150

Kapitola 14. Masky na obličej, krk a ruce 

§ 6. Modelující masky Pro Comfort
Modelující masky jsou nejčastěji z jemné tkaniny ve tvaru obličeje napuštěné speci-

álními aktivními látkami. 
Modelující masky Pro Comfort mají výrazné vyživující, hydratační, tonizující, obnovu-

jící a revitalizující účinky. Dodávají pleti pocit mimořádného komfortu. 
Účinek masek je podmíněn vysokou koncentrací cenných přírodních látek: houby 

ling zhi, lotosu, kyseliny hyaluronové, mateří kašičky, propolisu, koenzymu Q 10, perel, 
různých minerálů, vitamínů a mnoha dalších látek. Prodloužený účinek těchto látek na 
pokožku zajišťuje pohodlné netkané plátno. Díky tomu, že maska dokonale přiléhá k ob-
ličeji, mohou být aktivní složky hluboce a v maximální míře vstřebávány.   

Hydratující maska na obličej a krk Kyselina hyaluronová

Účinek

Má výrazný hydratační účinek, obnovuje a zpevňuje ochrannou bariéru pokožky, zvy-
šuje schopnost pokožky udržet si potřebnou vláhu. Kombinace kyseliny hyaluronové a 
vitamínového komplexu poskytuje efekt “okamžité krásy“, zpevňuje a tonizuje pokožku a 
přispívá ke zlepšení její textury.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a typy pleti.
Použití

Přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut, poté ji sejměte a obličej opláchněte 
vodou. 

Balení: 1 ks. Kód: 52901.

Revitalizující maska na obličej a krk Ling Zhi 

Účinek

Má silný regenerující účinek, intenzivně vyživuje, hydratuje, zlepšuje mikrocirkulaci 
pokožky. Aktivní rostlinný komplex zabraňuje projevům předčasného stárnutí, dodává 
pleti energii a zvyšuje její obranné funkce. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a typy pleti.
Použití

Přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut, poté ji sejměte a obličej opláchněte 
vodou. 

Balení: 1 ks. Kód: 52902.



151

Obnovující maska na obličej a krk Minerální komplex 

Účinek

Vitamínová a minerální první pomoc pro unavenou pleť obličeje a krku. Maska stimu-
luje výměnné procesy, obohacuje pokožku o vitamíny, makro a mikroelementy, hydratu-
je, tonizuje, vyrovnává barvu a reliéf pleti, zvyšuje její turgor a elasticitu. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a typy pleti.
Použití

Přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut, poté ji sejměte a obličej opláchněte 
vodou. 

Balení: 1 ks. Kód: 52904.

Tonizující maska s omlazujícím efektem Lotos 

Účinek

Maska posiluje bariérovou funkci pokožky, udržuje vysokou úroveň hydratace, zpo-
maluje procesy předčasného stárnutí a chrání pokožku před negativními faktory okolní-
ho prostředí. Osvěžuje a zlepšuje barvu pleti, vyrovnává reliéf pokožky a dělá ji pevnou 
a pružnou.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a typy pleti.
Použití

Přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut, poté ji sejměte a obličej opláchněte 
vodou. 

Balení: 1 ks. Kód: 52906.

Vyživující maska na obličej a krk Mateří kašička a propolis 

Účinek

Pravý koktejl z omlazujících a obnovujících složek mateří kašičky a propolis vyhlazuje 
pleť, dodává jí pružnost, zvyšuje tonus. Vrásky se stávají méně viditelné, pleť získá hladší 
a rozzářený vzhled, zlepšuje se její barva.  

Vhodná pro všechny věkové kategorie a typy pleti.
Použití

Přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut, poté ji sejměte a obličej opláchněte 
vodou. 

Balení: 1 ks. Kód: 52908.



152

Kapitola 14. Masky na obličej, krk a ruce 

Omlazující maska na obličej a krk Koenzym Q10 

Účinek

Maska obsahuje koenzym Q10 a kolagen, které zlepšují strukturu vnitřních vrstev 
pokožky. Obsažené aktivní složky přispívají ke zmenšení hloubky vrásek, zlepšují turgor, 
pružnost pleti, vyrovnávají mikroreliéf a odstraňují zarudnutí a podráždění. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a typy pleti.
Použití

Přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut, poté ji sejměte a obličej opláchněte 
vodou. 

Balení: 1 ks. Kód: 52903.

Rozjasňující maska na obličej a krk Perla 

Účinek

Obsažené aktivní složky obnovují a udržují přirozenou rovnováhu hydratace, podpo-
rují syntézu elastinu a kolagenu, předchází změnám v důsledku stárnutí. Perly bohaté na 
vápník obnovují minerální rovnováhu pokožky a neutralizují volné radikály.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a typy pleti.
Použití

Přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut, poté ji sejměte a obličej opláchněte 
vodou. 

Balení: 1 ks. Kód: 52907.

Zesvětlující maska na obličej a krk Vitamín C 

Účinek

Formule masky obsahuje vitamín C - zdroj krásy a zdraví pokožky. 
Aktivizuje regeneraci kožní tkáně, zlepšují místní krevní oběh, napomáhá nasycení 

buněk kyslíkem, chrání pokožku před nepříznivými vlivy okolního prostředí. Pokožka zís-
kává pružnost, hladkost a zářivý vzhled. 

Vhodná pro všechny věkové kategorie a typy pleti.
Použití

Přiložte masku na očištěnou pleť na 15-20 minut, poté ji sejměte a opláchněte obličej 
vodou. 

Balení: 1 ks. Kód: 52905.



153

Kapitola 15. Přípravky péče o pokožku 

rukou a nohou

§ 1. Obecný popis
Krásné a pěstěné ruce s pečlivě provedenou manikúrou jsou znakem elegance a dob-

rého vkusu. A také mládí. Právě podle stavu pokožky rukou se pozná skutečné stáří ženy. 
Pokožce rukou je přitom třeba věnovat zvláštní pozornost, obsahuje totiž málo mazových 
žláz, je tenká, zranitelná a často trpí suchostí. Nedostává-li se jí řádné péče, stárne rychleji 
než pokožka na ostatních částech těla. Každý den je vystavována různým zatěžkávacím 
zkouškám.   

Stačí se jen zamyslet: přibližně 5 krát denně jsou ruce umývány mýdlem; přibližně 20 
krát za měsíc čistí zeleninu; 150 krát za rok myjí vlasy; 300 krát za rok (!) je jimi potřásáno; 
nalistují okolo 1000 stránek za týden; asi 36 tisíckrát v životě myjí a čistí nádobí. Půso-
bením vody, úklidových prostředků, větru a slunce pokožka rukou vysychá a objevují se 
vrásky…

Ruce neodpouštějí, že je zanedbáváme. Je nutné o ně neustále pečovat, a to každý 
den, bez ohledu na náladu a věk. 

K ochraně rukou se doporučují ochranné krémy a k šetrné péči o ně je třeba používat 
čistící přípravky, omlazující, regenerační, hydratační a vyživující krémy.

Přípravky péče o pokožku rukou a nohou od fi rmy TianDe zajišťují komplexní a sys-
témovou péči. Základem přípravků jsou přírodní ingredience mající vysokou schopnost 
pronikat do pokožky. Patří mezi ně rostlinné výtažky z aloe, ling zhi, jojobový a olivový 
olej. V mnoha kosmetických produktech se používá výtažek z perel, ovčí mléko, hydroly-
zát mléčných proteinů, výtažek z placenty, hadí tuk.  

Pravidelné a cílené používání kosmetických přípravků péče o pokožku rukou a no-
hou umožňuje podstatně zvýšit činnost kožních buněk, aktivovat výměnné a regenerační 
procesy a tím udržet mládí a vitalitu pokožky na buněčné úrovni. 



154

Kapitola 15. Přípravky péče o pokožku rukou a nohou

§ 2. Krémy na ruce
Přípravky obsahují tyto účinné složky: výtažek z perel, aloe vera, proteiny placenty, 

hydrolyzát mléčných proteinů, ovčí mléko, výtažek z ling zhi, hydrogenovaný olivový olej, 
výtažek z placenty.

Mléčný krém na ruce

Účinek

Efektivně hydratuje, vyživuje, vyhlazuje a zklidňuje podrážděnou pokožku rukou. Je 
určen pro každodenní péči o ruce. Ovčí mléko zjemňuje pokožku, zabraňuje jejímu stár-
nutí a obnovuje pružnost. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku rukou a vmasírujte do 
úplného vstřebání.

Balení: 80 ml. Kód: 40101. 

Regenerační krém na ruce s výtažkem z aloe vera 

Účinek

Efektivně hojí drobné ranky a škrábance na rukou, chrání před poškozením vnějšími 
vlivy, zlepšuje mikrocirkulaci, zjemňuje a hydratuje pokožku, zabraňuje jejímu stárnutí. 
Obsahuje výtažek z aloe. Určen pro každodenní péči o ruce. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku rukou a vmasírujte do 
úplného vstřebání.

Balení: 80 ml. Kód: 40102. 

Krém na ruce s výtažkem z embrya ovce a aloe vera

Účinek

Díky bohatému komplexu živin získaných z  embrya ovce krém dokonale vyživuje 
a hydratuje pokožku rukou, napomáhá její regeneraci, stimuluje syntézu vlastního ko-
lagenu, vyhlazuje drobné vrásky, zlepšuje barvu pokožky rukou a nehtů. Má zklidňující 
a protizánětlivý účinek, a to díky výtažkům z placenty ovce a aloe. Obsažený vitamín E a 
minerální látky zabraňují lámavosti nehtů a napomáhají jejich zpevnění. 



155

Vhodný od 25 let.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku rukou a vmasírujte do 
úplného vstřebání.

Balení: 80 ml. Kód: 40103. 

Krém na ruce s placentou a perlami 

Účinek

Díky speciálnímu složení výborně zjemňuje, tonizuje, hydratuje a regeneruje pokož-
ku rukou. Má celkově ozdravující a hojící účinky, stimuluje obnovu buněk pokožky. Ob-
sažený výtažek z placenty zabraňuje vzniku záděr a lámavosti nehtů. Má velmi výrazný 
bělicí efekt. Obsahuje částice perlového prášku.

Vhodný od 25 let.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku rukou a vmasírujte do 
úplného vstřebání.

Balení: 80 ml. Kód: 40104.

Vyživující a hydratační krém na ruce s ovčím mlékem 

Účinek

Efektivně hydratuje, zjemňuje a vyhlazuje pokožku rukou, dělá ji jemnou a hebkou. 
Ovčí mléko dodává pokožce potřebnou výživu. Zpevňuje nehty a podporuje hojení ran. 
Určen pro každodenní péči o ruce. Obsahuje alantoin, který zjemňuje pokožku. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku rukou a vmasírujte do 
úplného vstřebání.

Balení: 80 ml. Kód: 40105.

Omlazující krém na ruce s výtažkem z Ling Zhi 

Účinek

Krém má výrazné zjemňující, hydratační a hojící účinky. Aktivuje proces regenerace 
poškozených buněk, vyhlazuje vrásky, zesvětluje pigmentové skvrny a zabraňuje jejich 
vzniku, takže pokožka vypadá mladší a jemnější. Lehká nemastná textura se rychle vstře-
bává, okamžitě vrací rukám pocit komfortu. Jemná vůně dělá z péče o ruce opravdový 
požitek. Obsahuje výtažek z Ling zhi. 



156

Kapitola 15. Přípravky péče o pokožku rukou a nohou

Vhodný pro všechny věkové kategorie.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku rukou a jemně vtírejte 
směrem od konečků prstů k zápěstí. 

Balení: 80 ml. Kód: 40106.   

Ochranný krém na ruce 

Účinek

Krém je určen pro účinnou ochranu pokožky rukou před nepříznivými vlivy okolního 
prostředí (mráz, studené a větrné počasí, časté mytí rukou atd.). Intenzivně vyživuje a 
zvláčňuje jemnou pokožku rukou, odstraňuje podráždění a loupání, napomáhá účinné 
regeneraci. Pravidelným používáním se pokožka stává hladkou a hebkou a ruce získávají 
krásný pěstěný vzhled. Obsahuje lanolin, olivový olej, výtažek z placenty.

Vhodný pro všechny věkové kategorie.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku rukou a jemně vtírejte 
směrem od konečků prstů k zápěstí. 

Balení: 80 g. Kód: 40107.

Krém na ruce Sladký citron 

Účinek

Komplex aktivních složek obsažených v krému poskytuje intenzivní hydrataci pokož-
ky rukou, její ochranu a dodává rukám nádherný vzhled. Výtažek z citrusových plodů ob-
novuje tonus pokožky rukou, perly vyživují, dodávají minerální látky a vitamín Е se stará o 
udržení mladosti pokožky a přirozenou ochranu před UV paprsky.

Vhodný pro všechny věkové kategorie.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku rukou a jemně vtírejte 
směrem od konečků prstů k zápěstí. 

Balení: 80 g. Kód: 40110.

Krém na ruce Sluneční olivy

Účinek

Olivový olej v kombinaci s výtažkem z perel propůjčuje krému vynikající vyživující a 
hydratační vlastnosti. Dokonale obnovuje komfort, jemnost a pružnost pokožky rukou.  



157

Vhodný pro všechny věkové kategorie.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku rukou a jemně vtírejte 
směrem od konečků prstů k zápěstí. 

Balení: 80 g. Kód: 40109.

§ 3. Sada pro péči o pokožku rukou Hedvábná dokonalost 
Základem sady přípravků Hedvábná dokonalost jsou poznatky současné medicíny a 

kosmetologie spojené s úspěchy na poli vědy a technologie. Ve výrobě produktů, které 
jsou součástí této sady, byly použity pouze složky, které jsou pro pokožku rukou nejcen-
nější a nejužitečnější. Není náhodou, že je sada Hedvábná dokonalost doporučována jako 
první výrobek, který byste si měli koupit při vstupu do byznysu – výsledek je viditelný, 
hmatatelný a navíc k jeho dosažení stačí jen pár minut. 

Sada se skládá ze tří přípravků, které mají různý účinek, ovšem všechny dohromady 
dají úžasný výsledek: peelingový gel, jemný solný scrub a krém na ruce. 

Přípravky této řady je třeba používat po sobě.
Krok 1 – naneste peelingový gel. Jeho aktivními složkami jsou proteiny z hedvábí, 

výtažek z plodů citrusovníku bergamotu, kolagen, nezaměnitelné aminokyseliny. Účinné 
látky peelingového gelu důkladně očistí pokožku, odstraní zrohovatělé buňky a stáhnou 
póry. Vrchní vrstvy pokožky se vyhlazují a obnovují, zvyšuje se elasticita a pružnost kůže. 
Peelingový gel připravuje pokožku k dalším procedurám.

Krok 2 – jemný solný scrub. Aktivními složkami tohoto přípravku jsou kyselina citro-
nová, mastné kyseliny a glycerin.  Umožňují dodat pokožce potřebné vitamíny, minerální 
látky a stopové prvky, pokožka se stává hladkou a hebkou a zlepšuje se prokrvení.

Krok 3 – regenerační krém na ruce. Jeho aktivními složkami jsou alantoin, glycerin, 
kozí mléko, proteiny z hedvábí a hydrolyzovaný mléčný protein. Účinné látky navrací po-
kožce rukou potřebnou úroveň hydratace, obnovují strukturu pokožky, zvyšují její pruž-
nost a jemnost, zabraňují vzniku prasklin.

Sada k péči o ruce Hedvábná dokonalost  (peelingový gel, 120 g, jemný solný scrub, 
150 g, krém na ruce, 80 g)

Účinek

Za pár minut navrací rukám potřebnou úroveň hydratace, jemnost a hebkost pokož-



158

Kapitola 15. Přípravky péče o pokožku rukou a nohou

ky. Pravidelným používáním se zvyšuje pružnost, obnovuje se struktura pokožky a zabra-
ňuje se jejímu stárnutí. 

Je vhodná pro každý věk. Peelingový gel a sůl se nedoporučují pro poškozenou a 
podrážděnou pokožku.

Použití

Naneste trochu peelingového gelu na vlhké ruce a vmasírujte. Řádně opláchněte vo-
dou. Naneste solný scrub. Pro zesílení účinku si oblékněte na 2-3 minuty mikrotenové 
rukavice. Řádně opláchněte vodou. Naneste na čistou pokožku rukou krém a lehce vmasí-
rujte. Pro zesílení účinku si oblékněte na 3-10 minut mikrotenové rukavice. Zbytky krému 
odstraňte ubrouskem a můžete se kochat hebkostí svých rukou!

Balení: 120 g + 150 g + 80 g. Kód: 43301/01/02/03.
Se SPA procedurou Hebkost doteku s pomocí přípravků sady Hedvábná dokonalost 

se můžete seznámit v příloze 1 na str. 224.

§ 4. Přípravky s hadím tukem
Přípravky s hadím tukem řady “Přípravky k péči o pokožku rukou a nohou“ obsahují tyto ak-

tivní složky: čistý hadí tuk, kafrový olej, výtažek z aloe vera, mandlový olej, jojobový olej, skvalen, 
výtažek z chilli papriček, olej ze sladkých mandlí, vitamín Е, kyselina hyaluronová, olej z čajovníku.

Peeling z hadí kůže a tuku 

Účinek

Peeling jemné konzistence je určen k šetrné exfoliaci vrchní vrstvy pokožky. Obno-
vuje kožní hydrolipidovou bariéru, intenzivně hydratuje, zvyšuje krevní oběh, obohacuje 
kožní buňky o kyslík a urychluje jejich obnovu. Výsledkem je vyhlazená, světlejší, pružněj-
ší, hladší, hydratovaná a mladistvá pokožka.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství peelingu na pokožku rukou nebo nohou, masírujte 1-2 minu-
ty a poté důkladně opláchněte vlažnou vodou.  

Balení: 100 ml. Kód: 31104.

Krém na nohy s hadím tukem 

Účinek

Obnovuje hrubou a rozpraskanou pokožku nohou, obsažený hadí tuk a alantoin 

Administrator
Выделение
205



159

zjemňuje a vyhlazuje pokožku chodidel. Pomáhá zbavit se mykózy nohou. Určen ke kaž-
dodenní péči o pokožku nohou. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku nohou a masírujte do 
úplného vstřebání. 

Balení: 80 ml. Kód: 41101.

Krém na ruce s hadím tukem

Účinek

Chrání před nepříznivými vlivy okolního prostředí, poskytuje rychlou obnovu a ho-
jení poškozené pokožky, zklidňuje podrážděnou pokožku, aktivuje obranné funkce kůže 
a dodává buňkám potřebnou výživu. Určen ke každodenní péči o pokožku rukou. Krém 
obsahuje hadí tuk, ovčí mléko, alantoin.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku rukou a masírujte do 
úplného vstřebání. 

Balení: 80 ml. Kód: 41102.  

Regenerační krém na chodidla s hadím tukem 

Účinek

Hydratuje a vyživuje pokožku, stimuluje krevní oběh, zjemňuje kutikulu prstů na no-
hou. Při pravidelném používání odstraňuje otlaky a praskliny na patách. Určen pro každo-
denní péči. Obsahuje olej ze sladkých mandlí, jojobový olej, alantoin, vitamín Е.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku nohou a masírujte do 
úplného vstřebání. 

Balení: 30 g. Kód: 41103.

Preventivní krém s hadím tukem

Účinek

Poskytuje vysokou úroveň ochrany pokožky, udržuje přirozenou rovnováhu pH, po-



160

Kapitola 15. Přípravky péče o pokožku rukou a nohou

tlačuje podráždění, hojí odřeniny a drobné ranky, odvádí toxiny, dezinfi kuje, zlepšuje cir-
kulaci krve, odstraňuje svědění. Předchází vzniku drobných kožních infekcí, odstraňuje 
nepříjemný zápach, potivost a zjemňuje pokožku. Určen pro každodenní péči. Krém ob-
sahuje hadí tuk, mandlový olej, skvalen, kafr, vitamín Е.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku nohou a masírujte do 
úplného vstřebání. 

Balení: 30 g. Kód: 41104.

Hřejivý krém na nohy

Účinek

Krém stimuluje krevní oběh a chrání nohy před podchlazením a nadměrnou vlhkostí. 
Intenzivně zpevňuje pokožku nohou, vyživuje, hydratuje a zabraňuje vzniku oděrků, mo-
zolů, odřenin a zhrubělé kůže chodidel. Dodává nohám dlouhodobý pocit příjemného 
tepla. Krém obsahuje hadí tuk, olej ze sladkých mandlí, jojobový olej, vitamín Е, kyselinou 
hyaluronovou, olej z čajovníku.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství krému ráno a večer na čistou pokožku nohou a masírujte do 
úplného vstřebání. 

Balení: 50 g. Kód: 40108.



161

Kapitola 16. Řada Model Up

§ 1. Obecný popis
Pokožka hrudníku je velmi tenká – dvakrát tenčí než pokožka obličeje – a nemá žád-

nou podkožní tukovou tkáň. Proto vyžaduje jemnou péči.
Velikost a tvar poprsí je nám dán geneticky. Ale i bez chirurgické úpravy lze udělat 

hodně pro to, aby prsa zůstala dlouho vypnutá a pěkná. Kardinálně zlepšit stav dekoltu 
a poprsí umožňují například nejnovější komplexy peptidů. Minimálně jednou týdně do-
přejte pokožce poprsí a dekoltu výživu speciálním krémem a používejte masky. Jen pak 
budete moci nosit libovolné, i to nejodvážnější oblečení. 

Přípravky TianDe proti celulitidě pomáhají zmenšit strie související s prudkými změ-
nami hmotnosti a dále zjemňují a vypínají pokožku. 

Hlavními příčinami celulitidy je zhoršení krevního oběhu, porucha funkce tvorby 
tukové tkáně a zvýšení velikosti tukových buněk, což vede v  důsledku k  nerovnostem 
a hrbolkům na pokožce a vzniku „pomerančové kůže“. Celulitida se projevuje na břiše, 
stehnech, hýždích, na bočních stranách kolen a paží.

Jeho rozvoji napomáhá dědičná dispozice, změny v důsledku věku, hormonální ne-
rovnováha, snížená funkce štítné žlázy, porucha krevního oběhu a látkové výměny, kou-
ření, stresy nošení těsného oděvu, špatná výživa.

Strie vznikají v důsledku hormonálních změn a/nebo poruchy látkové výměny, což 
vede k vytažení a povolení kůže, takže v konečném výsledku vypadá kůže nevzhledně.

Pomocí speciálně vyvinutých programů TianDe odstraníte příznaky celulitidy, zlepší-
te strukturu kůže těla, zformujete si atraktivní postavu, dáte si do pořádku váš organismus 
a dokážete udržet výsledek po dlouhou dobu. 

Programy se skládají ze dvou etap: intenzivní a podpůrné. Intenzivní fáze trvá 15-20 
dní, poté přechází do programu podpůrné péče s používáním základního komplexu 2-3 
krát týdně. Po ukončení těchto fází je nezbytné provádět 1 týdně komplex ošetřujících 
procedur proti celulitidě.

Program proti celulitidě stimuluje výměnné procesy v organismu. S ohledem na bio-
rytmy je nejideálnější provádět tento komplex dopoledne.  

Přípravky TianDe proti celulitidě efektivně odstraňují celulitidu a efekt “pomerančové 
kůže”, zmenšují strie a viditelně zpevňují kůži. Zároveň:

• tukové usazeniny se zmenšují až postupně zmizí;



162

Kapitola 16. Řada Model Up



163

• strie na kůži se stávají prakticky neviditelnými;
• zvyšuje se pružnost a tonus kůže.

§ 2. Přípravky péče o pokožku poprsí Model Up
Řada přípravků péče o poprsí Model Up obsahuje tyto aktivní složky: výtažek z jetele, 

DMAE, výtažek z thajského květu, kolagen, kyselina hyaluronová. 

Modelující maska na zpevnění poprsí 

Účinek

Modelující maska rychle vypíná a vyhlazuje pokožku prsou a dekoltu. Tonizuje, zpev-
ňuje, obnovuje pružnost a elasticitu kůže. Výtažek z  jetele obsažený v masce stimuluje 
růst buněk prsní tkáně, čímž dochází ke zvětšení poprsí. Komplex aktivních složek z vý-
tažku z thajského květu zlepšuje mikrocirkulaci, poskytuje regenerační a hydratační úči-
nek. Řada přípravků obsahuje také složky s liftingovým efektem: hydrolyzovaný kolagen, 
kyselina hyaluronová.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Vyndejte masku z obalu a rovnoměrně ji rozprostřete na prsou, překryjte ji polyetyle-
novým duplikátem a nechte působit 10-15 minut. Doporučujeme aplikovat 2 krát týdně 
po dobu jednoho měsíce. Pro zvýšení účinku se doporučuje používat přípravek v kombi-
naci s krémem na zpevnění poprsí. 

Balení: 35 g. Kód: 32501.

Modelující krém na zpevnění poprsí 

Účinek

Komplexní přípravek, který působí na zvýšení pružnosti a tonusu pokožky prsou. 
Krém je určen pro zpevnění poprsí, zlepšení výměnných procesů v  tkáních, zjemnění 
pokožky, ochraně a obnově pojivové tkáně, snížení rizika vzniku strií a poklesu poprsí. 
Účinně vypíná pokožku prsou, bojuje proti změnám spojeným s věkem, obnovuje tvar 
poprsí po těhotenství a porodu, používá se v programech zaměřených na hubnutí. Krém 
obsahuje DMAE, kyselinu hyaluronovou, vitamín Е a pantenol.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Ráno a (nebo) večer naneste krém na čistou pokožku poprsí (s výjimkou bradavek) a 



164

Kapitola 16. Řada Model Up

vetřete jemnými krouživými pohyby do úplného vstřebání. Pro zvýšení účinku se dopo-
ručuje používat v kombinaci s maskou na zpevnění poprsí.

Balení: 100 g. Kód: 32502.

§ 3. Přípravky Model Up proti celulitidě
Přípravky Model Up proti celulitidě obsahují tyto aktivní složky: výtažek z kořene re-

veně, tahua, mořských řas, máty, chilli papričky a další.

Fytosůl do koupele 

Účinek

Koktejl aktivních látek pro zhubnutí a drenáž: mořská sůl dodává pokožce makro a 
mikroelementy; koňský kaštan,  andělika, chryzantéma mají drenážní a redukční účinek; 
ženšen a chrpa uvolňují usazeniny a tonizují; pampeliška, aloe, heřmánek regenerují a 
obnovují kožní buňky; olej ze sladkých mandlí vyživuje, zjemňuje a hydratuje.

Použití

Obsah sáčku rozpusťte v teplé vodě. Doba koupele maximálně 20 minut.
Balení: 80 g. Kód: 32506. 

Transdermální náplast proti celulitidě

Účinek

Unikátní účinný prostředek. Náplast působí intenzivně proti celulitidě a přispívá ke 
zmenšení objemu problémových zón. Aktivní složky náplasti se nepřetržitě a postupně 
uvolňují do hluboké vrstvy pokožky. Díky rostlinným výtažkům z máty peprné, kafru a 
chilli papričky má náplast intenzivní proticelulitidní účinek, zlepšuje funkci krevního a 
lymfatického oběhu, aktivizuje výměnné procesy, urychluje odvod toxinů a odpadních 
látek z těla, napomáhá rozbití tukových buněk. Pokožka se stává vypnutou a hladkou a 
zmenšuje se efekt „pomerančové kůže“.

Vhodná pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Odstraňte ochrannou folii. Nalepte náplast na problémovou zónu na minimálně 30 
minut. Náplast působí po 24 hodin. Ke zvýšení účinku doporučujeme používat náplast 
v kombinaci s krémem řady Model Up proti celulitidě. Náplast není vhodná při kuperóze 
a varikóze.

Balení: 2 ks. Kód: 32503.



165

Komplex proti celulitidě 

Účinek

Komplex proti celulitidě je určen pro dvojí péči při účinném boji proti celulitidě. Ob-
sahuje gel proti celulitidě a masážní pomůcku pro korekci postavy. Masážní pomůcka 
masíruje zóny s celulitidou do hloubky, zrychluje krevní oběh a lymfatický tok, zmenšu-
je objem tukových usazenin, tonizuje svaly a vyhlazuje kůži, odstraňuje celulitidu. Gel 
proti celulitidě stimuluje buněčnou látkovou výměnu, podporuje zmenšení objemu těla 
a obnovení zón postižených celulitidou. Aktivní látky gelu stimulují cirkulaci krve a vý-
razně zlepšují texturu kůže. Speciální komplex na bázi mořských řas obsažený v gelu má 
lymfodrenážní a protiotokový účinek, stimuluje vyplavování toxinů a přebytků vody, což 
přispívá ke ztenčení tukové vrstvy a zabraňuje vzniku nerovností na pokožce. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste potřebné množství gelu ráno a/nebo večer na problémové zóny (stehna, 
pas, břicho) masírujícími krouživými pohyby.

Masážní pomůckou masírujte čistou a suchou pokožku jednou denně ještě před na-
nesením gelu proti celulitidě Model Up. Pohybujte masážní pomůckou po těle pod úhlem 
45 stupňů k povrchu těla a udržujte přitom těsný kontakt s pokožkou. Na vnější straně 
stehna: začněte od kolena a postupujte nahoru k bedrům. Na vnitřní straně stehna: po-
stupujte od kolena k horní části vnitřní strany stehna. Na břiše: masírujte směrem odshora 
dolů. Po masáži naneste na pokožku gel proti celulitidě Model Up. Minimální doba pro-
vádění kúry je 1 měsíc. Kúru můžete opakovat několikrát do roka. Krém obsahuje výtažky 
z tahua, mořských řas, vitamíny А, Е, С, lanolin.

Masážní pomůcka se nedoporučuje používat v oblastech výskytu kuperky a při va-
rikóze.

Balení: 150 ml. Kód: 32504.

Krém proti celulitidě s výtažkem z Tahua 

Účinek

Inovační přípravek na bázi unikátní čínské byliny tahua – to je jedinečná možnost, jak 
dodat tělu pružnost a vypnout jej bez úmorných tréninků a diet. Účinný přípravek pokoří 
i ty nejsilnější projevy celulitidy. Kombinace aktivních složek krému zrychluje výměnné 
procesy a mikrocirkulaci v  podkožní tukové vrstvě. Výtažek z  tahua stimuluje lipolýzu, 
přispívá ke zmenšení objemu těla. Krém obohacený o vyživující a hydratační složky po-
skytuje maximální komfort a optimální hydrataci. Olejová textura krému vytváří efekt 



166

Kapitola 16. Řada Model Up

„klouzání“, který je nezbytný k provádění masáží a dodává pokožce pružnost a hebkost. 
Zvyšuje se tonus těla a jeho kontury se stávají vypnutější. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste krouživými masírujícími pohyby na problémové zóny. Krém je ideální pro 
všechny druhy masáží. 

Balení: 100 g. Kód: 32505.



167

Kapitola 17. Sprchovací aqua pěny

§ 1. Obecný popis
Sprchovací aqua pěny jsou zvláčňující a čistící pěnivé přípravky, které každý den jem-

ně pečují o vaši pokožku bez jejího vysušování.  Speciální formule přípravků s přírodními 
výtažky z ovoce a rostlin důkladně čistí pokožku od nečistot, zvláčňují ji, hydratují a vy-
tvářejí neopakovatelné aroma. Doporučuje se všem, kdo miluje pocit čistoty a svěžesti. 

Sprchovací aqua pěny obsahují tyto aktivní složky: výtažek z broskve, manga, kiwi. 

§ 2. Sprchovací aqua pěny

Sprchovací aqua pěna Letní broskev

Účinek 

Letní broskev vytváří jemnou krémovou pěnu, která šetrně myje a hydratuje pokož-
ku. Díky výtažku z broskve má přípravek všechny zvláčňující a zklidňující vlastnosti toho-
to ovoce. Dělá pokožku hladkou, elastickou a sametově hebkou. 

Vhodný pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk. 
Použití

Naneste rovnoměrně na vlhké tělo, vmasírujte a důkladně opláchněte vodou. 
Balení: 240 g. Kód: 30107.

Sprchovací aqua pěna Africké mango

Účinek 

Africké mango vytváří jemnou krémovou pěnu, která šetrně myje a hydratuje po-
kožku. Výtažek z manga má úžasnou schopnost jemně odstranit odumřelé buňky a re-
dukovat drobné vrásky. Přípravek vyrovnává reliéf pokožky a udržuje přirozenou úroveň 
hydratace. 

Vhodný pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk. 
Použití

Naneste rovnoměrně na vlhké tělo, vmasírujte a důkladně opláchněte vodou. 
Balení: 240 g. Kód: 30108.



168

Kapitola 17. Sprchovací aqua pěny

Sprchovací aqua pěna Šťavnaté kiwi

Účinek

Sprchová pěna vytváří jemnou krémovou pěnu, která šetrně myje a hydratuje pokož-
ku. Výtažek z kiwi má skvělou schopnost jemně odstranit odumřelé buňky a redukovat 
drobné vrásky, vyrovnává reliéf pokožky a udržuje přirozenou úroveň hydratace.

Vhodný pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk. 
Použití

Naneste rovnoměrně na vlhké tělo, vmasírujte a důkladně opláchněte vodou. 
Balení: 240 g. Kód: 30109.



169

Kapitola 18. Řada Altaj

§ 1. Obecný popis
Altaj je řada účinných produktů zaměřených na řešení problémů s pocity a náladou 

a také na udržení krásy a zdraví. Jejich základem jsou přírodní rostliny vypěstované a skli-
zené na Altaji. Zvláštní účinnost produktů je v mnoha ohledech předurčena právě tímto 
faktorem. Hornatý Altaj je neobyčejnou přírodní rezervací s unikátním mikroklimatem. 
Rostliny, voda a minerály, které se zde nacházejí, mají mimořádnou energii a sílu. Přírodní 
kompozice, které jsou obsaženy v gelech řady Altaj, mají cílený léčivý efekt a jemně pů-
sobí na organismus člověka. Vědcům, kteří vyvinuli tuto řadu, se podařilo spojit v jeden 
celek vědomosti starodávných altajských mudrců, obdivuhodnou sílu ekologicky čistých 
rostlin a vysoké pokrokové výrobní technologie léčebných výrobků.

§ 2. Jednotlivé přípravky této řady

Masážní gel s lékařskou žlučí Ortofyt

Účinek

Doporučuje se k  masáži těla v  oblasti kloubů rukou, nohou, zad, které potřebují 
léčbu. Ortofyt obsahuje staletími prověřené přírodní složky, které jsou schopny zlepšit 
mikrocirkulaci krve, zmírnit bolest a odstranit záněty v kloubech a svalech, vrátit radost 
z pohybu. Lékařská žluč je účinným vnějším anestetickým a resorpčním prostředkem při 
akutní a chronické artróze, artritidě, burzitidě, tendovaginitidě, spondylartróze, sekun-
dární radikulitidě. Sojový olej obnovuje epidermální bariéru a schopnost pokožky udržet 
vlhkost a díky obsaženým tokoferolům fytosterinů má silný regenerační účinek. Mátový 
olej působí protivirově a antibakteriálně, rychle likviduje bolesti svalů. Olej z eukalyptu 
zmírňuje bolest a záněty v kloubech a svalech. Výtažek z jedle zvyšuje účinek gelu a na-
pomáhá obnově vazivové a chrupavčité tkáně. Zvláštní léková forma – gel – umožňuje 
obsaženým účinným látkám rychlé vstřebávání, proniknutí do hlubokých vrstev pokožky 
a to, že se dostanou na postižená místa za krátkou dobu. 

Použití

Masírujícími pohyby vetřete gel do problémových částí těla v oblasti kloubů do úpl-
ného vstřebání. Doporučená doba kúry je 3-4 týdny, každý den; po dvoutýdenní přestáv-



170

Kapitola 18. Řada Altaj

ce můžete kúru v případě potřeby opakovat. Gel na klouby Ortofyt se dobře snáší s tra-
dičními způsoby léčby. 

Balení: 125 ml. Kód: 33102.

Fytogel na nohy Slaviton

Účinek

Díky unikátním vlastnostem obsažených aktivních složek fytogel proniká do hlubo-
kých podkožních vrstev, zlepšuje mikrocirkulaci krve, podporuje zpevnění cévních stěn, 
zabraňuje vzniku cévních shluků. Odstraňuje únavu a oteklost nohou, vrací jim pocit leh-
kosti a zdraví. Kaštan koňský zpevňuje stěny cév a kapilár, snižuje viskozitu krve, stimuluje 
tvorbu antitrombinu, zvyšuje elasticitu žilních stěn. Heřmánek lékařský má protizánětlivé, 
spazmolitické, antiseptické a analgetické účinky, urychluje regeneraci tkání. Chmel má 
zklidňující, protizánětlivé a bakteriostatické účinky. Tymián má analgetické a  antiseptické 
účinky, tonizuje kapilární krevní oběh.

Rozmarýn má celkově posilující a hyperemické účinky a zpevňuje cévní stěny.
Vilín má anestetické a tonizující účinky. Vyvolává zúžení cév.
Použití

Používejte ráno a večer. Naneste malé množství gelu na pokožku nohou, jemně vma-
sírujte do úplného vstřebání. Doporučovaná kúra je 8 týdnů.

Balení: 125 ml. Kód: 43103.

Jemný gel pro intimní hygienu 

Účinek 

Jemný čistící gel poskytuje pocit svěžesti a šetrnou péči o intimní části těla. Účinně 
zjemňuje a hydratuje pokožku. Neutralizuje nepříjemný zápach. Mléčná kyselina chrání 
přirozenou mikrofl óru a obnovuje pH intimních zón. Rostlinný komplex z aloe, šalvěje, 
ženšenu, heřmánku a meduňky hydratuje, zklidňuje a má protizánětlivý účinek. 

Použití

Vhodný pro každodenní použití. Doporučuje se pro intimní hygienu jak pro ženy, tak 
i pro muže. 

Balení: 360 ml. Kód: 63104.



171

Kapitola 19. Tělové fytopatche 

§ 1. Obecný popis
Při dnešním způsobu života je těžké najít člověka, který neví, co to je bolest zad, šíje 

nebo kolenou. Podle statistiky trpí okolo 30% obyvatel naší planety bolestí kloubů. A 
v posledních letech dokonce samotná onemocnění kloubů „omládla“. 

Nedostatek pohybu, špatné stravovací návyky, onemocnění nervového systému, 
poruchy látkové výměny, podchlazení, úrazy, infekce a další faktory přivádí k  takovým 
krutým a častým nemocím, jakými jsou artritida a artróza. 

Mnoho lidí se chybně domnívá, že bolest kloubů nemusí být léčena, že přejde sama 
od sebe. Ale onemocnění kloubů časem jen progresuje, a proto se nevyplatí léčbu odklá-
dat. Navíc, prospěšná je nejen léčba kloubů, ale i prevence jejich onemocnění. 

Od pradávna až do dnešní doby jsou v Číně, Japonsku, Koreji hojně používány k míst-
ní léčbě osteochondrózy, artritidy, artrózy léčebné obvazy, obklady a náplasti. 

V současné době nabízí analgetické a protizánětlivé náplasti společnost TianDe. Ná-
plasti Wutong a Jian Kang v sobě spojily  dávnou moudrost a vědomosti východní medi-
cíny s moderními inovačními technologiemi Západu. 

Základ náplastí tvoří komplex cenných léčivých rostlin a dalších přírodních složek.
Účinek těchto náplastí je založen na principu transdermální terapie. Povrch pokožky 

je skvělá cesta, kudy lze do organismu dopravit mnoho léčivých látek. Je účinná zejména 
v případech, je-li zapotřebí soustředit jejich vysokou koncentraci do nějaké určité oblasti. 
Pro tuto svou vlastnost jsou léčivé náplasti někdy nazývány „suchými dávkovacími kapát-
ky“. Hermetický polymerový základ náplasti vytváří parníkový efekt (zabraňuje odpařová-
ní vlhkosti z povrchu pokožky a poskytuje dlouhotrvající účinek). 

Léčivé náplasti napomáhají rovnoměrnému rozložení aktivních složek po celé ploše 
problémové zóny, čímž aktivizují krevní a lymfatický oběh, zabraňují zhoršení onemoc-
nění, odstraňují symptomy zánětu jako je zarudnutí, otoky, bolest. Následkem toho se 
zvyšuje elasticita tkání, zvyšuje se rozsah kloubní pohyblivosti, léčebný efekt nastupuje 
rychleji než při užívání tabletek nebo jiných lékařských postupů.

Hlavní výhody transdermálních náplastí: 
• adresní dodání aktivních látek bez ohledu na to, jak velká náplast je; 
• rychlejší účinek aktivní látky; 
• neustálý přísun aktivních látek; 



172

Kapitola 19. Tělové fytopatche 



173

• žádné nepříjemné pocity;
• bez vedlejších účinků pro trávicí trakt, snížení výskytu alergických reakcí; 
• snížení ztrát účinné látky souvisejících s výměnnými procesy; 
• možnost rychlého sundání v případě individuální nesnášenlivosti složek. 
Léčivé náplasti odstraňují záněty, zmírňují bolest, zpevňují tkáně a napomáhají ob-

novit životní energii.
Náplasti Wutong a Jian Kang lze používat samostatně nebo společně s komplexní 

léčbou onemocnění pohybového aparátu. Používají se jednorázově i formou kúr. Dopo-
ručená kúra používání náplastí Wutong a Jian Kang se volí individuálně, orientačně trvá 
20-25 dní.

Pokud vás bolest trápí přes den a zvyšuje se při pohybu a fyzické zátěži, doporučuje 
se aplikovat během dne náplast Wutong a na noc protizánětlivou náplast Jian Kang. 

Při silných bolestech, které zesilují v noci, se doporučuje na noc používat náplast Wu-
tong a přes den náplast Jian Kang.

Spolu s léčebným tělocvikem, masáží a fyzioterapií náplasti značně zvyšují účinnost 
léčby. Jejich použití nebrání fyzickému cvičení ani sportování: běhu, chůzi, tanci nebo 
fi tness. 

Léčivé náplasti na tělo obsahují tyto aktivní složky: výtažek z chvojníku, zázvorový 
olej, výtažek z anděliky, ženšenu, skořicový olej, kafrový olej, mentol, kalafuna, výtažek 
z plaménku, olej ze světlice barvířské, myrhový olej, pryskyřice z kadidlovníku, červená 
pryskyřice z dračince (tzv. dračí krev).

§ 2. Tělové fytopatche 

Tělový fytopatch Jian Kang 

Účinek 

Tělová léčivá náplast Jian Kang má výrazný protizánětlivý účinek. Je určena jak k pre-
venci, tak i ke zmírnění bolestí při zánětlivých a výměnných postiženích pohybového 
aparátu, stimuluje výměnné procesy, zvětšuje rozsah kloubní pohyblivosti, zmírňuje 
syndrom bolesti. Náplast obsahuje chvojník nebo chvojník dvouklasý, zázvorový kořen, 
anděliku, ženšen nepravý, skořicový olej, kafr, mentol, kaučuk, přírodní pryskyřice (kala-
funa), lanolin, oxid zinečnatý.

Vhodná pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk.
Použití



174

Kapitola 19. Tělové fytopatche 

Nalepte náplast na bolestivé místo. Ponechte ji nalepenou po dobu 8-12 hodin. Pro-
ceduru lze opakovat po 3-8 hodinách. 

Balení: 5 ks. Kód: 30103.

Tělový fytopatch Wutong

Účinek

Tělová léčivá náplast Wutong je účinným prostředkem k odstranění bolesti ve svalech 
a kloubech. Zmírňuje bolesti při revmatických stavech, výměnných postiženích kloubů 
(osteochondróza), používá se při bolesti svalů, natažení, výronu, zlomenině. Má aneste-
tický účinek, zmírňuje otoky, zlepšuje místní krevní oběh a působí protizánětlivě. Náplast 
obsahuje skořicový olej, habanero (pálivá paprička), nať kopytníku, kořen Notopterygium 
incisum, dudník, plamének, světlici barvířskou, výtažek z kadidlovníku, myrhu, dračí krev, 
mentol.

Vhodná pro všechny typy pokožky bez ohledu na věk. Doporučuje se pro osoby s 
bolestmi. 

Použití

Nalepte náplast na bolestivé místo. Ponechte ji nalepenou po dobu 8-12 hodin. Pro-
ceduru lze opakovat po 3-8 hodinách. 

Balení: 5 ks. Kód: 30104.



175

Kapitola 20. Řada péče o vlasy

§ 1. Obecný popis
Vlasy obyvatel velkých měst jsou denně vystavovány negativním vlivům okolního 

prostředí: časté úpravy a tvarování vlasů, chlorovaná voda, ovzduší znečištěné výfukový-
mi plyny, klimatizovaný vzduch, psychologické stresy… Výsledkem jsou vlasy mastné u 
kořínků a suché na konečcích, bez energie a schopnosti samoobnovy.

Přípravky péče o vlasy TianDe, které tvoří čtyři řady, vycházejí z unikátních vlastností 
přírodních látek, především léčivých bylin, a ideálně odpovídají biologickým rytmům po-
kožky hlavy a různým druhům vlasů. 

Řady poskytují komplexní a systémovou péči o vlasy a obsahují soubor přípravků pro 
vlasy žen i mužů všech věkových kategorií: omlazující a zpevňující šampony a balzámy, 
obnovující a vyživující krémové balzámy a masky na vlasy. 

Základ přípravků tvoří přírodní složky mající vysokou pronikací schopnost. K výrobě 
produktů se používají rostlinné výtažky a oleje z ling zhi, aloe, ženšenu, shou wu, guavy, 
jojoby, jahod, papáje, zázvoru a dalších. Ženšen, shou wu a houba ling zhi jsou aktivně 
využívány v tradiční čínské medicíně už po čtyři tisíciletí. Pro své nepřekonatelné léčivé 
účinky jsou tyto druhy zapsány do starodávné čínské „Posvátné knihy o zázračně půso-
bících bylinách“.

Tyto léčivé rostliny mají vysoký léčebný potenciál a jejich použití představuje syner-
getický komplex, v němž jedna biosložka doplňuje a zvyšuje účinnost biosložky jiné. 

Komplexní používání přípravků péče o vlasy od fi rmy TianDe pomůže řešit široké 
spektrum nejčastějších problémů s pokožkou hlavy a vlasy samotnými: odstraní zvýšené 
maštění vlasů i lupy, lámavost, zabrání padání a šedivění vlasů.

Výtažky z  rostlin obnovují přirozenou hebkost, lesk a pružnost vlasů, dodávají jim 
přírodní prospěšné látky, aktivizují jejich vitalitu a potenciál, probouzejí refl exní receptory 
na kůži a stimulují růst nových zdravých vlasů.

Výsledkem jsou lesklé vlasy, jejichž poškozená struktura se obnovuje, odstraňuje se 
zvýšená mastnota pokožky hlavy i vlasů samotných, mizí lupy. 

Pro získání maximálního účinku se doporučuje použít šampon společně s balzámem 
nebo kondicionérem stejné řady. 



176

Kapitola 20. Řada péče o vlasy

§ 2. Přípravky péče o vlasy TianDe 
Řada přípravků péče o vlasy TianDe obsahuje tyto aktivní složky: výtažek z ling zhi, 

ženšenu nepravého, aloe vera, rdesna mnohokvětého.

Sada s výtažkem z ženšenu 

Účinek

Sada s výtažkem z ženšenu se skládá ze šamponu a masky. Šampon obnovuje poško-
zené vlasy, zpevňuje vlasové kořínky a podporuje růst vlasů, normalizuje činnost mazo-
vých žláz, zabraňuje vzniku lupů. Obsahuje výtažek z ženšenu a shou wu. Maska dodává 
vlasům plnohodnotný komplex živin potřebných v  období stresu, chrání před ztrátou 
vlhkosti a UV zářením.  

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Šampon naneste rovnoměrně na vlhké vlasy, ponechte působit 2-3 minuty a oplách-
něte. Na čisté vlhké vlasy rozetřete rovnoměrně masku. Nechte působit 2-3 minuty a dů-
kladně opláchněte vodou.

Balení: 220 g + 100 g. Kód: 20101.

Vyživující šampon s kořenem ženšenu

Účinek

Vyživující šampon s kořenem ženšenu obnovuje poškozenou strukturu vlasů a chrání 
před negativními faktory okolního prostředí. Kořen ženšenu má celkově posilující, imu-
nostimulační a antioxidační účinky a také schopnost chránit organismus před všemi dru-
hy stresu. Obsahuje pirythion zinku a výtažek z aloe vera. Tyto látky mají antibakteriální 
účinek a aktivně bojují proti lupům.  

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste rovnoměrně na vlhké vlasy, nechte působit 2-3 minuty a opláchněte.
Balení: 450 ml. Kód: 20102.

Šampon pro zpevnění vlasových kořínků s výtažkem z houby ling zhi

Účinek

Aktivní složky šamponu účinně myjí vlasy a pokožku hlavy. Výtažek z ling zhi zpevňu-
je vlasové kořínky, stimuluje růst vlasů a zabraňuje jejich vypadávání. Obnovuje strukturu 



177

vlasů po chemickém barvení a trvalé. Aktivizuje obranný systém vlasové pokožky, schop-
nost odolávat nepříznivému vlivu okolního prostředí a stresu. Ovocné kyseliny jemně 
myjí pokožku hlavy a připravují ji na výživu a obnovu. 

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste rovnoměrně na vlhké vlasy, nechte působit 2-3 minuty a opláchněte.
Balení: 220 g. Kód: 20107.

Omlazující šampon s výtažkem z byliny shou wu 

Účinek

Výtažek z shou wu obsažený v šamponu poskytuje jemné a účinné mytí vlasů a po-
kožky hlavy. Shou wu nejen aktivně omlazuje vlasy (podporuje jejich růst, zabraňuje 
vypadávání, obnovuje pigment), ale plní i řadu ochranných funkcí. Předchází změnám 
způsobeným věkem a chrání před stresem a negativními vlivy okolního prostředí. 

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste rovnoměrně na vlhké vlasy, nechte působit 2-3 minuty a opláchněte.
Balení: 220 g. Kód: 20108.

Balzám na vlasy pro zpevnění vlasových kořínků s výtažkem z houby ling zhi  

Účinek

Biologicky aktivní složka balzámu intenzivně vyživuje vlasy, zabraňuje jejich vypa-
dávání a podporuje jejich růst. Obnovuje strukturu vlasů po chemickém barvení a trva-
lé. Chrání pokožku i vlasy před škodlivými vlivy okolního prostředí a stresovými faktory, 
včetně UV záření. Dělá vlasy poslušnými pro snadné tvarování účesu a dodává objem.  

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste rovnoměrně na vlhké vlasy, nechte působit 2-3 minuty a opláchněte.
Balení: 220 g. Kód: 20109.

Omlazující balzám na vlasy z byliny shou wu 

Účinek    

Biologicky aktivní složka balzámu vyváženě vyživuje vlasy a zlepšuje mikrocirkulaci 
krve ve vlasové části pokožky hlavy.  Normalizuje činnost mazových žláz a řeší problém s 



178

Kapitola 20. Řada péče o vlasy

vlasy s mastnými kořínky a suchými konečky.  Zklidňuje podráždění a zmírňuje svědění 
pokožky hlavy. Snižuje křehkost a lámavost vlasů.  

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste rovnoměrně na čisté vlhké vlasy. Nechte působit 2-3 minuty a poté pečlivě 
opláchněte vodou.

Balení: 220 g. Kód: 20110.

Obnovující balzám s výtažkem z ženšenu

Účinek

Obnovující balzám s výtažkem z ženšenu chrání před UV paprsky a ztrátou vlhkosti, 
obnovuje poškozenou strukturu vlasů, podporuje jejich růst, zabraňuje vypadávání vla-
sů, předchází vzniku lupů, chrání před negativními faktory okolního prostředí. Výtažek z 
ženšenu má celkově posilující, imunostimulační a antioxidační účinky. 

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste rovnoměrně na vlhké vlasy, nechte působit 2-3 minuty a opláchněte.
Balení: 500 g. Kód: 20115.

Regenerující maska na vlasy Krokodýl 

Účinek

Rychle proniká do struktury vlasu, obnovuje poškozená místa участки, vyživuje a 
hydratuje vlasy a obnovuje jejich zdravý a pěstěný vzhled. Usnadňuje rozčesávání a chrá-
ní před agresivními faktory okolního prostředí.

Vhodná pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste rovnoměrně na čisté vlhké vlasy. Nechte působit 2-3 minuty a poté pečlivě 
opláchněte vodou. 

Balení: 500 g. Kód: 20119.

Vyživující maska na vlasy Žralok

Účinek

Maska má vynikající vyživující a tonizující účinky, napomáhá zesílení vlasů a zpevnění 
jejich vnitřní struktury, dodává jim zdraví, lesk a krásu. 

Vhodná na všechny typy vlasů bez ohledu na věk.



179

Použití

Naneste rovnoměrně na čisté vlhké vlasy. Nechte působit 2-3 minuty a poté důklad-
ně opláchněte vodou. 

Balení: 500 g. Kód: 20120.

§ 3. Přípravky péče o vlasy Fruit Energy
Řada přípravků péče o vlasy Fruit Energy obsahuje tyto aktivní složky: výtažek z gua-

vy, jojoby, papáje, jahod.

Obnovující šampon proti lámavosti vlasů Ovocná energie 

Účinek

Aktivní složky šamponu účinně zpevňují vlasy a zjemňují pokožku hlavy. Obnovují 
strukturu vlasů po chemickém barvení a trvalé. Aktivizují obranný systém vlasové pokož-
ky a schopnost odolávat nepříznivému vlivu okolního prostředí a okolního stresu. Ovoc-
né výtažky vyživují a zpevňují vlasy po celé délce, zabraňují lámavosti. Dodávají třpytivý 
lesk a pružnost.  Pirythion zinku bojuje proti lupům a chrání před jejich vznikem. 

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste šampon rovnoměrně na vlhké vlasy, nechte působit 2-3 minuty a opláchněte.
Balení: 200 ml. Kód: 20118.

Krémový balzám na vlasy Guava 

Účinek

Díky bohatému složení proniká krémový balzám hluboko do vlasů a zlepšuje jejich 
strukturu, odstraňuje třepení a padání vlasů a zabraňuje tvorbě lupů. Po jeho použití jsou 
vlasy poslušné a snadno upravitelné. Při pravidelném používání stimuluje růst vlasů.

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste na umyté, ručníkem vysušené vlasy, masírujícími pohyby, nechte působit 3-5 
minut a poté důkladně opláchněte vodou.

Balení: 250 g. Kód: 20111.

Krémový balzám na vlasy Jojoba

Účinek



180

Kapitola 20. Řada péče o vlasy

Díky bohatému složení proniká krémový balzám hluboko do vlasů a zlepšuje jejich 
strukturu, zabraňuje a odstraňuje třepení a padání vlasů, zlepšuje růst vlasů, zabraňuje 
tvorbě lupů. Vlasy poškozené chemickou trvalou, častým barvením či slunečními paprsky 
získávají pravidelným používáním balzámu pružnost, hebkost a hedvábný lesk.

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste na umyté, ručníkem vysušené vlasy, masírujícími pohyby, nechte působit 3-5 
minut a poté důkladně opláchněte vodou.

Balení: 250 g. Kód: 20112.

Krémový balzám na vlasy Jahody

Účinek

Díky bohatému složení proniká krémový balzám hluboko do vlasů a zlepšuje jejich 
strukturu, zabraňuje a odstraňuje třepení a padání vlasů, zlepšuje růst vlasů, zabraňuje 
tvorbě lupů. Vlasy získávají objem, pružnost, hebkost a hedvábný lesk.

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste na umyté, ručníkem vysušené vlasy, masírujícími pohyby, nechte působit 3-5 
minut a poté důkladně opláchněte vodou.

Balení: 250 g. Kód: 20113.

Krémový balzám na vlasy Papája

Účinek

Díky bohatému složení proniká krémový balzám hluboko do vlasů a zlepšuje jejich 
strukturu, zabraňuje a odstraňuje třepení a padání vlasů, zlepšuje růst vlasů, zabraňuje 
tvorbě lupů. Řeší problém mastných vlasů. Neutralizuje škodlivé účinky laků, pěn a gelů 
na vlasy. 

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste na umyté, ručníkem vysušené vlasy, masírujícími pohyby, nechte působit 3-5 
minut a poté důkladně opláchněte vodou.

Balení: 250 g. Kód: 20114.



181

§ 4. Přípravky péče o vlasy Aloe Rich
Řada přípravků péče o vlasy Aloe Rich obsahuje tyto aktivní složky: výtažek z aloe 

vera, máty, čajovníku čínského.

Šampon na vlasy s výtažkem aloe 

Účinek

Šampon s výtažkem z aloe je určen pro zpevnění struktury jemných vlasů a zvětšení 
jejich objemu. Formule složená z mikrokapslí s výtažky z aloe obsahuje vše, co jemné a 
slabé vlasy potřebují k dodání objemu a pružnosti. Působí komplexně na vlasy a pokožku 
hlavy, pečlivě a jemně myje a obnovuje vitalitu a zdravý vzhled vlasů. Výtažek z aloe hyd-
ratuje vlasy a vyživuje je od kořínků až ke konečkům. Pirythion zinku bojuje proti lupům 
a chrání před jejich vznikem. Pravidelným používáním šamponu se vlasy stávají silnými 
a pevnými. 

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk. 
Použití

Naneste na vlhké vlasy, vmasírujte a poté opláchněte vodou. V případě potřeby opa-
kujte. Vhodný pro každodenní použití.

Balení: 200 g. Kód: 20117.

Balzám na vlasy s výtažkem aloe 

Účinek

Balzám s výtažkem z aloe intenzivně hydratuje vlasy, které jsou působením slunce 
vysušené a bez lesku, obnovuje jejich poškozenou strukturu, stimuluje růst, zabraňuje 
vypadávání vlasů, chrání je před negativními faktory okolního prostředí. Výtažek z aloe 
má celkově posilující a imunostimulační účinky.

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk. 
Použití

Naneste rovnoměrně na vlhké vlasy, nechte působit 2-3 minuty a poté opláchněte.
Balení: 460 ml. Kód: 20116.

§ 5. Přípravky péče o vlasy Master Herb
Přípravky péče o vlasy Master Herb obsahují tyto aktivní složky: výtažek ze zázvoru, 

ženšenu nepravého, ženšenu pravého, rdesna mnohokvětého, shou wu, anděliky, ling 



182

Kapitola 20. Řada péče o vlasy

zhi, koprníčku, tymiánu, gastrodie nebo tianmy, rozmarýnu lékařského, vojtěšky, seza-
mu, libečku.

Šampon Zlatý zázvor

Účinek

Díky svému jedinečnému přírodnímu složení šampon efektivně potlačuje zvýšenou 
produkci tuku v mazových žlázách a odstraňuje lupy. Výtažek ze zázvoru stimuluje mik-
rocirkulaci v pokožce hlavy, prohřívá, oživuje vlasové kořínky a zrychluje růst vlasů. Výji-
mečná technologie nabíjí vlasy energií, vyhlazuje jejich povrch a posiluje odolnost vůči 
vnějším agresivním faktorům. Výsledkem jsou dokonale čisté, jemné, nadýchané, lesklé 
a pružné vlasy. 

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk. 
Použití

Naneste na vlhké vlasy, vmasírujte, nechte působit 1-2 minuty a poté opláchněte. 
V případě potřeby opakujte. Vhodný pro každodenní použití. Šampon Zlatý zázvor se do-
poručuje používat v kombinaci s balzámem Zlatý zázvor.

Balení: 300 ml. Kód: 21308.

Balzám na vlasy Zlatý zázvor 

Účinek

Vyvážený komplex obsažených rostlinných výtažků, přírodních tukových složek a 
kondicionačních přísad napomáhá zpevnění a růstu vlasů. Zlepšuje jejich strukturu, do-
dává hebkost, pevnost, zvyšuje prokrvení a výživu pokožky, odstraňuje lupy. Chrání vlasy 
před nepříznivými vlivy. Usnadňuje rozčesávání a tvarování účesu. Výsledkem jsou doko-
nale čisté, jemné, nadýchané, lesklé a pružné vlasy. 

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk. 
Použití

Naneste potřebné množství balzámu na čisté vlhké vlasy. Po 3-5 minutách oplách-
něte teplou vodou.

Balení: 300 ml. Kód: 21309.

Šampon proti padání vlasů 

Účinek

Podporuje krevní oběh v místě padání vlasů. Aktivizuje výměnné procesy. Obnovuje 
rovnováhu vitamínů a minerálů, která je nezbytná pro růst vlasů. Zpevňuje vlasové ko-



183



184

Kapitola 20. Řada péče o vlasy

řínky a obnovuje poškozenou vlasovou kutikulu. Stimuluje růst nových vlasů. Výsledkem 
jsou dokonale čisté, jemné a nadýchané vlasy. Šampon obsahuje výtažek z ženšenu, shou 
wu, anděliky, tymiánu, sezamu, koprníčku.

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk. 
Použití

Naneste na vlhké vlasy, vmasírujte, ponechte působit 1-2 minuty a poté opláchněte. 
V případě potřeby opakujte. Vhodný pro každodenní použití. Šampon proti padání vlasů 
se doporučuje používat v kombinaci s krémovým balzámem proti padání vlasů.

Balení: 420 ml. Kód: 21310.

Krémový balzám proti padání vlasů

Účinek

Krémový balzám proti padání vlasů stimuluje dělení buněk, aktivuje činnosti krevních 
a lymfatických cév. Obnovuje mezibuněčné výměnné procesy. Probouzí vlasové folikuly. 
Aktivizuje obranné vlastnosti pokožky. Zastavuje a zabraňuje padání vlasů. V místě, kde 
vlasy vypadly, rostou vlasy nové. Krémový balzám zároveň připravuje vlasy na tvarování 
účesu a dělá je poslušnými a lesklými. Přípravek obsahuje výtažky z ženšenu, rozmarýnu, 
tymiánu a vojtěšky.

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk. 
Použití

Naneste potřebné množství balzámu na čisté vlhké vlasy. Po 3-5 minutách důkladně 
opláchněte.

Balení: 500 g. Kód: 21311.

Šampon omezující šedivění vlasů 

Účinek

Šampon omezující šedivění vlasů zajišťuje aktivní přísun živin a kyslíku do vlasové 
cibulky. Podporuje krevní oběh a výměnné procesy v pokožce hlavy, zvyšuje přirozenou 
ochranu vlasů. Stimuluje tvorbu melaninu, napomáhá obnově přirozeného pigmentu, 
obnovuje strukturu vnějších a vnitřních vrstev vlasu, zpevňuje a regeneruje vlasy po celé 
délce. Dlouhodobým používáním (déle než 4 měsíce) dochází k obnovení pigmentace 
vlasů a zabránění vzniku šedin. Šampon obsahuje výtažek z ženšenu, tzv. pseudo-ženše-
nu, shou wu, anděliky, tymiánu, sezamu, koprníčku a dalších tibetských bylin.

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk. 
Použití



185

Naneste на vlhké vlasy, vmasírujte, ponechte působit 1-2 minuty a poté opláchněte. 
V případě potřeby opakujte. Vhodný pro každodenní použití.

Balení: 420 ml. Kód: 21315.

Krémový balzám pro poškozené vlasy

Účinek

Krémový balzám obohacený o aktivní rostlinný komplex účinně pečuje o pokožku 
hlavy, obnovuje strukturu poškozených vlasů a dodává jim živiny a vitamíny, má regene-
rační a hydratační účinky. Zpevňuje vlasy od kořenů až ke konečkům, vytváří bioochran-
ný fi lm. Aktivizuje růst vlasů, zabraňuje jejich vypadávání a šedivění, obnovuje strukturu 
poškozených vlasů. Výsledkem jsou silné, lesklé a hebké vlasy zbavené přílišné suchosti 
a lámavosti. Obnovuje se pigmentace. Obsahuje výtažek z ženšenu, rozmarýnu, tymiánu 
a vojtěšky.

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk. 
Použití

Jako kondicionér – naneste na čisté vlhké vlasy na 2-3 minuty, vmasírujte a důkladně 
opláchněte.

Jako léčivá maska – naneste na čisté vlhké vlasy na 20 minut a poté důkladně oplách-
něte.

Balení: 500 g. Kód: 21316.
Přípravky péče o vlasy Bio Rehab obsahují tyto aktivní složky: výtažek ze siamského 

zázvoru, ling zhi, ženšenu, anděliky, gastrolie vyvýšené, plody morušovníku, dřezovec, 
kokosový olej.

Šampon-aktivátor růstu vlasů 

Účinek

Šampon-aktivátor s unikátní tibetskou formulí jemně myje a vyživuje vlasy a pokožku 
hlavy. Komplex biologicky aktivních látek obsahující fytoestrogeny obnovuje zeslabené 
nebo poškozené vlasové folikuly, stimuluje růst nových vlasů a zabraňuje jejich dalšímu 
padání.  

Výtažek ze siamského zázvoru, komplex tibetských bylin a inovační složky obsažené 
v šamponu zlepšují prokrvení vlasových cibulek, odstraňují lupy bez porušení přirozené-
ho рН. Šampon je výtečným prostředkem pro podporu a obnovu růstu zdravých vlasů. 

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.



186

Kapitola 20. Řada péče o vlasy

Použití

Namočte vlasy. Vezměte dostatečné množství šamponu, naneste na vlasy a napěňte. 
Poté opláchněte šampon velkým množstvím teplé vody (pro větší výsledný efekt spojte 
proceduru mytí s masáží hlavy a následným použitím masky-aktivátoru Bio Rehab a toni-
ka-aktivátoru Bio Rehab). 

Balení: 250 g. Kód: 23401.

Maska-aktivátor růstu vlasů 

Účinek

Maska-aktivátor v sobě spojuje nejlepší zkušenosti tradiční tibetské medicíny a nej-
novější biotechnologie. Má exkluzivní složení, jehož základ tvoří rostlinné proteiny ze 
siamského zázvoru, ženšenu a anděliky s kationovými vlastnostmi. Díky nim maska posi-
luje strukturu a vlasové kořínky (je téměř třikrát účinnější než obvyklé přípravky). Rych-
le proniká dovnitř vlasové cibulky, aktivní látky obnovují bílkovinnou strukturu vlasů a 
napomáhají ke zvýšení aktivity vlasových folikulů. V důsledku toho dochází k aktivnímu 
zpevnění vlasových kořínků, zrychluje se růst vlasů a zlepšuje se vlasová struktura po celé 
délce. Přípravek bohatě vyživuje a hydratuje vlasovou pokožku, dodává vlasům zdravý 
lesk.

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

Naneste potřebné množství na čisté vlhké vlasy a rovnoměrně rozetřete po celé jejich 
délce. Nechte působit 5-10 minut. Pro zvýšení účinku promasírujte pokožku hlavy a/nebo 
zabalte hlavu do horkého ručníku na 10-20 minut. Opláchněte masku vodou. Doporučuje 
se používat v kombinaci s šamponem Bio Rehab (po) a tonikem Bio Rehab (před).

Balení: 250 g. Kód: 23402.

Tonikum-aktivátor růstu vlasů 

Účinek

Základem tonika-aktivátoru je extra bohatá směs výtažků z  tibetských bylin získa-
ná inovační metodou superkritické extrakce. Díky tomu přípravek zachovává prospěšné 
vlastnosti koncentrovaných účinných látek a zároveň úsporné dávkování při jejich pou-
žití.  

Aktivní složení přípravku působí přímo na vlasové folikuly a má komplexní účinek: 
zastavuje vypadávání vlasů, stimuluje růst nových vlasů, normalizuje činnost mazových 
žláz, bohatě vyživuje vlasy a obnovuje jejich vitalitu a krásu. Pomáhá odolávat negativ-



187

ním vnějším vlivům.  Výsledek dosažený používáním tonika-aktivátoru přetrvává po dlou-
hou dobu. Přípravek je efektivní jak při částečné alopecii (plešatosti), tak i při úplné ztrátě 
vlasů.  

Vhodný pro všechny typy vlasů bez ohledu na věk.
Použití

S pomocí vatového tamponu naneste tonikum na oblast vypadávání vlasů a několik 
minut je vtírejte ke kořínkům. Tento postup provádějte každý den ráno a večer. Dopo-
ručená léčebná kúra je 30 dní. Maximálního výsledku dosáhnete použitím kombinace 
tonika-aktivátoru Bio Rehab, šamponu a masky (před tonikem) ze stejné řady.

Balení: 50 g. Kód: 23403.



188

Kapitola 21. Hygienické přípravky

Kapitola 21. Hygienické přípravky

§ 1. Obecný popis
Přípravky, které potřebuje každý z nás, jsou popsány v této kapitole.

§ 2. Přípravky péče o rty 
Rty jsou pro muže jedním z nejpřitažlivějších objektů. Právě jemné a citlivé rty v mno-

ha ohledech předurčují jejich smyslnost. Moderní žena jim proto musí věnovat stejnou 
pozornost jako pleti.

Pokožka rtů je přitom velmi zranitelná, stejně jako například pokožka očních víček. Je 
velmi tenká, nevylučuje tuk, nepotí se a rychle vysychá. Pokožka rtů neobsahuje pigmen-
ty, a proto je zbavena přirozené ochrany proti ultrafi alovému záření. Pokožka v oblasti 
nosoretního trojúhelníku začíná často stárnout dříve, než pokožka okolo očí. Právě tam se 
objevují první vrásky a pokožka ztrácí pružnost a prozrazuje svůj věk. Ale i v mladém věku 
se mohou rty loupat a praskat následkem nesprávné nebo nedostatečné péče. 

Pravidla péče o pokožku rtů

1. Před odchodem z domu si rty vždy namažte rtěnkou. Rtěnka od společnosti TianDe 
nejen zkrášluje, ale i hydratuje rty, zvláčňuje je, poskytuje jim spolehlivou ochranu před 
negativními vlivy okolního prostředí.

2. Rtěnku a nečistoty odstraňujte ze rtů opatrně, bez zbytečného roztahování po-
kožky, vatovým tamponem namočeným v kosmetickém mléce, čistící pleťové vodě nebo 
vyživujícím krému.

3. Hydrataci a výživu rtů provádějte stejně často jako výživu a hydrataci pleti. K tomu 
můžete použít krémy na oční víčka TianDe s ohledem na věk, pro který jsou určeny. K do-
plňkové výživě a hydrataci pokožky rtů můžete použít jakoukoli kolagenovou masku 
nebo noční krémovou masku TianDe.

4. Zejména při olupování rtů prospívá peeling. Naneste večer na pokožku rtů jemný vy-
živující krém na rty nebo oční víčka od společnosti TianDe a krouživými pohyby ho zubním 
kartáčkem vmasírujte. Po masáži je třeba namazat rty mastným krémem nebo nanést masku. 

5. V rámci prevence se doporučuje používat speciální balzámy na rty TianDe, a to i 
pod makeup. Zabraňují suchosti a popraskání pokožky rtů.



189

Speciální hydratační přípravky pro určité partie pokožky pomáhají zachovat ji mla-
dou a předcházet jejímu předčasnému stárnutí. Balzámy dodávají rtům hydrataci a kom-
fort, vyživují je, tonizují a zvláčňují. Přírodní vosky efektivně chrání rty před dehydratací a 
popraskáním, zvyšují jejich pevnost a pružnost. 

Aktivní složky: mikrokrystalický vosk, ozokerit, včelí vosk.

Ovocný balzám na rty Máta

Účinek

Ovocný balzám na rty vyživuje, tonizuje a zvláčňuje pokožku rtů. Obsahuje vosk, kte-
rý účinně chrání rty před vysušením, podrážděním a rozpraskáním. Příjemná vůně máty. 
Obohacen vitamínem Е.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství balzámu na rty.
Balení: 3,5 g. Kód: 80112/01.

Ovocný balzám na rty Jablko

Účinek

Ovocný balzám na rty vyživuje, tonizuje a zvláčňuje pokožku rtů. Obsahuje vosk, kte-
rý účinně chrání rty před vysušením, podrážděním a rozpraskáním. Příjemná vůně jablka.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství balzámu na rty.
Balení: 3,5 g. Kód: 80112/02.

Ovocný balzám na rty Vanilka

Účinek

Ovocný balzám na rty vyživuje, tonizuje a zvláčňuje pokožku rtů. Obsahuje vosk, 
který účinně chrání rty před vysušením, podrážděním a rozpraskáním. Příjemná vůně 
vanilky.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství balzámu na rty.
Balení: 3,5 g. Kód: 80112/03



190

Kapitola 21. Hygienické přípravky

Ovocný balzám na rty Borůvka

Účinek

Ovocný balzám na rty vyživuje, tonizuje a zvláčňuje pokožku rtů. Obsahuje vosk, 
který účinně chrání rty před vysušením, podrážděním a rozpraskáním. Příjemná vůně 
borůvky.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství balzámu na rty.
Balení: 3,5 g. Kód: 80112/04.

Ovocný balzám na rty Višeň

Účinek

Ovocný balzám na rty vyživuje, tonizuje a zvláčňuje pokožku rtů. Obsahuje vosk, kte-
rý účinně chrání rty před vysušením, podrážděním a rozpraskáním. Příjemná vůně višní.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství balzámu na rty.
Balení: 3,5 g. Kód: 80112/05.

Ovocný balzám na rty Broskev

Účinek

Vyživuje, tonizuje a zvláčňuje pokožku rtů. Obsahuje rostlinný vosk, který účinně 
chrání rty před vysušením a rozpraskáním. Příjemná vůně broskve.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství balzámu na rty.
Balení: 3,5 g. Kód: 80112/09.

Ovocný balzám na rty Jahoda

Účinek

Vyživuje, tonizuje a zvláčňuje pokožku rtů. Obsahuje rostlinný vosk, který účinně 
chrání rty před vysušením a rozpraskáním. Příjemná vůně jahod.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství balzámu na rty.
Balení: 3,5 g. Kód: 80112/07.



191

Ovocný balzám na rty Malina

Účinek

Vyživuje, tonizuje a zvláčňuje pokožku rtů. Obsahuje rostlinný vosk, který účinně 
chrání rty před vysušením a rozpraskáním. Příjemná vůně maliny.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství balzámu na rty.
Balení: 3,5 g. Kód: 80112/08.

Ovocný balzám na rty Hroznové víno

Účinek

Vyživuje, tonizuje a zvláčňuje pokožku rtů. Obsahuje rostlinný vosk, který účinně 
chrání rty před vysušením a rozpraskáním. Příjemná vůně hroznového vína.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství balzámu na rty.
Balení: 3,5 g. Kód: 80112/10.

Ovocný balzám na rty Pomeranč

Účinek

Vyživuje, tonizuje a zvláčňuje pokožku rtů. Obsahuje rostlinný vosk, který účinně 
chrání rty před vysušením a rozpraskáním. Příjemná vůně pomeranče.

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství balzámu na rty.
Balení: 3,5 g. Kód: 80112/06.

Ovocný balzám na rty Ananas

Účinek

Vyživuje, tonizuje a zvláčňuje pokožku rtů. Obsahuje rostlinný vosk, který účinně 
chrání rty před vysušením a rozpraskáním. Příjemná vůně ananasu. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Naneste malé množství balzámu na rty.
Balení: 3,5 g. Kód: 80112/11.



192

Kapitola 21. Hygienické přípravky

§ 3. Krystalový deodorant
Deodoranty (z latinského de – “od“, odor – “zápach“) jsou přípravky, které obsahují 

dezinfekční a baktericidní přísady neutralizující zápach potu nebo snižující jeho tvorbu. 
Deodoranty ničí mikroorganismy, které za nepříjemný zápach můžou. Obsahují triklozan, 
chlorhexidin, terpefarnezol, glycerol monolaurát. Některé z těchto látek zabraňují, aby 
se mikroby rozmnožovali, jiné je prostě zabíjejí. Deodoranty moderního pokolení, které 
se nazývají antiperspiranty, obsahují soli hliníku, které blokují činnost potních žláz a tím 
snižují množství vylučovaného potu. Použití těchto přípravků vede často k  tvorbě ate-
romů, to jsou cysty, které vznikají ucpáním kožní mazové žlázy. Ateromy se odstraňují 
chirurgicky. Média nás však neustále zahlcují spoustou takových antiperspirantů. Existuje 
alternativa? Ovšemže!

Na východě lidé po celá staletí používali k odstranění nepříjemných zápachů a zacho-
vání svěžesti čisté přírodní krystaly. První zmínka o použití přírodních krystalů se objevuje 
přibližně v I. století př.n.l. ve starověké Číně. Přírodní krystaly draselnohlinitého kamence 
se používaly jako absorpční a vysušující prostředky a kamenec rozdrcený na prášek slou-
žil jako první deodorant. 

Krystalový deodorant Natural Veil je 100% přírodní produkt vulkanického původu, 
který má přírodní bakteriostatický účinek. Nemá vlastní vůni ani její náznak. Pro organis-
mus je zcela nezávadný, protože neobsahuje žádné chemické přísady. Deodorování těla 
není zdaleka jediný úkol, který může přírodní deodorant Natural Veil plnit. Ve formě vod-
ního roztoku může být používán zevně ke kloktání a výplachům, při zánětlivých proce-
sech kůže a sliznic, jako prostředek proti kandidóze a herpesu, paradentóze a krvácivosti 
dásní. Deodorant Natural Veil navíc snadno odstraní nepříjemné zápachy z vašich rukou. 

Přednosti deodorantu Natural Veil

1. Bezpečná ochrana před nepříjemným zápachem. 
2. Bez zápachu. Hypoalergenní.
3. Ničí bakterie způsobující zápach potu.
4. Neproniká do organismu.
5. Nenarušuje funkce pokožky (tělo dýchá).
6. Univerzální použití: vhodný pro muže i ženy.
7. Mírní podráždění pokožky.
8. Nezanechává stopy na oděvu.
9. Doba používání – 1-1,5 года.
10. Nahradí 5-8 antiperspirantů.



193



194

Kapitola 21. Hygienické přípravky

Deodoranty TianDe obsahují alunit. Jde o průzračný solný minerál bílé nebo šedé 
barvy, který se používá k získání kamence, kysličníku hlinitého a draselných solí. Naleziště 
alunitu se nacházejí v Rusku, Ázerbájdžánu, na Ukrajině, v USA, Číně, Austrálii, Iránu, Me-
xiku. V domácnostech se používá jako přírodní deodorant. Má větší antibakteriální účinek 
než běžné chemické deodoranty a antiperspiranty. K použití stačí namočit alunit ve vodě 
a potřít pokožku pro vytvoření antibakteriálního fi lmu. 

Krystalový deodorant Natural Veil 

Účinek

Krystalový deodorant zajišťuje dlouhodobou svěžest, odstraňuje záněty a svědění po 
bodnutí komárem či muškou. Lze jej používat po celý rok. Přitom je eliminováno nebez-
pečí ucpání pórů, potních žláz, podráždění chemickými složkami. 

Vhodný pro všechny věkové kategorie a typy pokožky.
Použití

Používejte jednou denně. Naneste na čistou pokožku v oblasti zvýšeného pocení.
Balení: 60 g. Kód: 30101.



195

Kapitola 22. Přípravky ústní hygieny

§ 1. Obecný popis
Zubní gely a zubní pasta řady “Přípravky ústní hygieny“ TianDe chrání zuby před 

zubním kazem, snižují výskyt zubního kamene, odstraňují zubní plak z  povrchu zubů, 
osvěžují dech, účinně bojují proti zánětům dásní, zabraňují jejich krvácení, posilují zuby. 

Unikátní formule přípravků ústní hygieny obsahují tekutý vápník a perlový prášek, 
které obnovují strukturu zubní skloviny a vyplňují praskliny na povrchu zubů. Technolo-
gie bělení použitá v přípravcích napomáhá účinnému odstranění pigmentových skvrn, 
obnovuje přirozenou bělost zubů bez poškození nebo zničení zubní skloviny.

Přípravky ústní hygieny obsahují tyto aktivní složky: výtažek z perel, bambusu obecného. 

§ 2. Zubní přípravky

Zubní gel Tekutý vápník 

Účinek

Unikátní formule zubního gelu s tekutým vápníkem snižuje zvýšenou citlivost ner-
vových zakončení zubu, efektivně odstraňuje zubní plak, bělí, zabraňuje vzniku a rozvoji 
zubního kazu, obnovuje strukturu skloviny, osvěžuje dech. Tekutý vápník vyplní praskli-
ny na povrchu zubů, což obnovuje poškozenou sklovinu. Účinný po odstranění zubního 
kamene. 

Vhodný k péči o chrup v každém věku.
Použití

Používejte 2 krát denně. Děti do 6 let včetně si musí čistit zuby pod dohledem dospě-
lé osoby. Pasta se nanáší v množství o velikosti hrášku. Nepolykejte.  

Balení: 120 g. Kód: 60140.

Zubní gel Přírodní sůl bambusu 

Účinek

Zubní gel obsahuje výtažek z bambusu a díky tomu účinně bojuje proti onemocnění 
dásní, zabraňuje jejich krvácení, posiluje zuby, snižuje výskyt zubního kamene a zabraňu-



196

Kapitola 22. Přípravky ústní hygieny

je vzniku zubního kazu. Udržuje svěží dech po dlouhou dobu. Obsahuje výtažek z bam-
busu, mentol, ftorid sodný (zabraňuje rozvoji zubního kazu).

Vhodný k péči o chrup v každém věku.
Použití

Používejte 2 krát denně. Děti do 6 let včetně si musí čistit zuby pod dohledem dospě-
lé osoby. Pasta se nanáší v množství o velikosti hrášku. Nepolykejte.  

Balení: 120 g. Kód: 60141. 

Zubní pasta Přírodní oceánské perly 

Účinek

Zubní pasta chrání před zubním kazem, snižuje výskyt zubního kamene, odstraňuje 
zubní plak z povrchu zubů, osvěžuje dech, odstraňuje záněty a chrání dásně před podráž-
děním. Bělení technologií White Bond napomáhá efektivnímu odstranění pigmentových 
skvrn, obnovuje přirozenou bělost zubů bez poškození nebo zničení skloviny. Obsahuje 
perlový prášek, který dodává zubní sklovině minerály a zpevňuje ji. 

Vhodný k péči o chrup v každém věku.
Použití

Používejte 2 krát denně. Děti do 6 let včetně si musí čistit zuby pod dohledem dospě-
lé osoby. Pasta se nanáší v množství o velikosti hrášku. Nepolykejte.  

Balení: 120 g. Kód: 60142.



197

Kapitola 23. Přípravky osobní hygieny pro 

ženy

§ 1. Obecný popis
Léčebně profylaktické dámské vložky na bázi fytokompozic z výtažků léčivých bylin a 

esenciálních olejů jsou exkluzivním produktem společnosti TianDe. Nikdy předtím neby-
la léčba a prevence ženských onemocnění tak jednoduchá a příjemná! Nahrazení obvyk-
lých vložek za léčebně profylaktické mění každodenní hygienickou proceduru v účinnou 
ozdravnou kúru. 

Léčebně profylaktické vložky jsou unikátními prostředky pro prevenci, ozdravení a 
hygienu ženského organismu a také pro provádění testů a komplexní léčbu ženské po-
hlavní sféry. Byly vyvinuty na základě metod tradiční čínské medicíny.

Léčebně profylaktický účinek vložek vychází z uznávaných naturopatických metodi-
kách ozdravení člověka: fytoterapie, aromaterapie a akupunktury. 

Přípravky osobní hygieny pro ženy od fi rmy TianDe normalizují kyselinozásaditou 
rovnováhu ženských pohlavních orgánů; oslabují životaschopnost choroboplodných 
bakterií; napomáhají obnovení zdravé mikrofl óry dělohy; zlepšují místní krevní oběh, 
zmírňují otoky v oblasti pohlavních orgánů, odstraňují stagnace; zmírňují bolestivé po-
city; redukují klimakterické projevy; napomáhají upevnění výsledků dosažených během 
komplexní léčbě; zvyšují citlivost mikroorganismů na antibakteriální přípravky; zvyšují 
tonus pánevních svalů; zlepšují kvalitu intimního života. 

Mechanismus působení

1. Nejnovější technologie výroby vložek zajišťuje extra porézní strukturu jejich po-
vrchu a vzduchopropustnost základní vrstvy ze 100% přírodní bavlny. To zaručuje maxi-
mální úroveň hydroskopičnosti vložek a vylučuje vznik stagnací, zabraňuje symptomům 
podráždění, pálení a svědění.

2. Fytoncidy a esenciální oleje obsažené ve vložkách vnikají do sliznice pohlavních 
orgánů a působí na biologické aktivní body, mají místní i celkový ozdravný účinek (fun-
gují na principu suchého obkladu). Jejich vysoké účinnosti se dosahuje těsnou blízkostí 
se sliznicí pohlavních orgánů, která má velké množství krevních a lymfatických cév, citli-
vé nervové pleteně. Tím je zaručen vysoký stupeň pronikání léčivých látek, kterými jsou 
vložky naplněny, do ženského organismu. 



198

Kapitola 23. Přípravky osobní hygieny pro ženy

§ 2. Dámské vložky Energie bylin
Dámské vložky Energie bylin vyvinuli vědci ze Státního centra čínské medicíny. Ob-

sahují unikátní fytomembránu. Jsou vyráběny na vysoce technologickém zařízení. Jsou 
obohaceny o patentovaný koncentrát rostlinných výtažků připravených podle dávných 
receptů čínské dynastien Tang.  

Receptura vložek obsahuje 49 bylin: děhel čínský, vanilku, anděliku, devětsil, mátu, 
zimolez, kořen prorostlíku, smilaxu, jarvy, pazvonku chloupkatého, borneol, aksamit, šab-
řinu pošvatou, puškvorec obecný a další. 

Fytomembrána vložek se vyrábí speciální technologií zpracování čerstvě řezaných 
bylin, která zajišťuje vysokou koncentraci aktivních složek rostlinných buněk (koncen-
trace aktivních složek činí 70-80%, což mnohonásobně převyšuje obdobné parametry 
v odvarech a nálevech z rostlin). Kromě toho fytomembrána dodatečně zajišťuje vysokou 
vzduchopropustnost, dobrou savost vložky a rychlé vpravení tekutiny do hloubky.

Exkluzivní technologie výroby vložek Energie bylin zahrnuje mikrodrcení rostlinných 
buněk, extrahování léčivých látek, jejich vakuové koncentrování, magnetizaci a sterilizaci 
aktivních složek.

Denní a noční menstruační vložky obsahují expresní test pro kontrolu mikrofl óry.
Druhy vložek Energie z bylin: 
- denní;
- denní menstruační;
- noční menstruační.
Doporučují se v rámci komplexní léčby gyneko-

logických onemocnění, při výrazném projevu zánět-
livých procesů, včetně kandidózy, k prevenci gyneko-

1. povrch z přírodní viskózy umožňuje absor-
bovat tekutinu 2x rychleji.

2. Fytomembrána obsahuje extrakty máty, 
vanilky a další.

3. 100% přírodní bavlněný povrch absorbuje 
tekutinu.

4. Ultrasavý polymer pohlcuje zbytky vlhkos-
ti a zabezpečuje sucho.

5. Vnější obal blokuje tekutinu.

expres test



199

logických problémů, normalizaci hormonálního stavu, zlepšení kvality života. Kúra trvá 3 
měsíce.

Denní vložky Energie bylin

Použití

Léčebně profylaktické vložky jsou unikátními prostředky pro prevenci, ozdravení a 
hygienu ženského organismu a také pro provádění testů a komplexní léčbu ženské po-
hlavní sféry. Byly vyvinuty na základě metod tradiční čínské medicíny. Léčebně profylak-
tický účinek vložek vychází z uznávaných naturopatických metodikách ozdravení člově-
ka: fytoterapie, aromaterapie a akupunktury. 

Použití

Používejte vložky Energie bylin po dobu nejméně 3 měsíců podle měsíčního cyklu:
- denní menstruační vložky;
- noční menstruační vložky;
- denní vložky.
Balení: 20 ks. Kód: 61901.

Denní menstruační vložky Energie bylin

Účinek

Léčebně profylaktické vložky jsou unikátními prostředky pro prevenci, ozdravení a 
hygienu ženského organismu a také pro provádění testů a komplexní léčbu ženské po-
hlavní sféry. Byly vyvinuty na základě metod tradiční čínské medicíny. Léčebně profylak-
tický účinek vložek vychází z uznávaných naturopatických metodikách ozdravení člově-
ka: fytoterapie, aromaterapie a akupunktury. 

Použití

Používejte vložky Energie bylin po dobu nejméně 3 měsíců podle měsíčního cyklu:
- denní menstruační vložky;
- noční menstruační vložky;
- denní vložky.
Balení: 8 ks. Kód: 61902.

Noční menstruační vložky Energie bylin

Účinek

Léčebně profylaktické vložky jsou unikátními prostředky pro prevenci, ozdravení a 
hygienu ženského organismu a také pro provádění testů a komplexní léčbu ženské po-



200

Kapitola 23. Přípravky osobní hygieny pro ženy

hlavní sféry. Byly vyvinuty na základě metod tradiční čínské medicíny. Léčebně profylak-
tický účinek vložek vychází z uznávaných naturopatických metodikách ozdravení člově-
ka: fytoterapie, aromaterapie a akupunktury. 

Použití

Používejte vložky Energie bylin po dobu nejméně 3 měsíců podle měsíčního cyklu:
- denní menstruační vložky;
- noční menstruační vložky;
- denní vložky.
Balení: 8 ks. Kód: 61903.

§ 3. Dámské vložky Nefritová svěžest
Dámské Vložky Nefritová svěžest vytvořili vědci z Čínského státního institutu me-

dicíny a farmakologie. Ve vývoji vložek byly využity pokrokové lékařské technologie 
s použitím patentované fytokompozice FCM. Léčivé fytokompozice se skládají z esenci-
álních olejů a výtažků z léčivých bylin. 

Druhy vložek Nefritová svěžest: 
- denní vložky s použitím bylin;
- denní menstruační vložky;
- noční menstruační vložky;
- denní vložky na bázi léčivých bylin s mentolem;
- denní vložky s výtažkem aloe.
Vložky Nefritová svěžest s použitím bylin obsahují fytokompozici FCM z 19 léčivých 

rostlin (olej z černého pepře, výtažek z šabřiny pošvaté, heřmánku, srdečníku, jerlínu žlu-
tavého, korkovníku amurského a další).

Vložky Nefritová svěžest na bázi léčivých bylin s mentolem obsahují fytokompo-
zici FCM z 19 léčivých rostlin (olej z máty peprné, z černého pepře, výtažek z šabři-
ny pošvaté, olej z heřmánku, srdečníku, jerlínu žlutavého, korkovníku amurského a 
další).

Vložky Nefritová svěžest s  výtažkem z  aloe obsahují vysoký koncentrát této léčivé 
rostliny – přírodního antibiotika.

Doporučují se k  prevenci gynekologických problémů, během podpůrné léčbě a 
k upevnění výsledků léčby.

Účinek léčebně profylaktických vložek na bázi bylin zvyšují a harmonicky doplňují 
biologicky aktivní doplňky (fytočaje). 



201

Denní vložky na bázi bylin Nefritová svěžest

Účinek

Léčebně profylaktické vložky jsou unikátními prostředky pro prevenci, ozdravení a 
hygienu ženského organismu a také pro provádění testů a komplexní léčbu ženské po-
hlavní sféry. Byly vyvinuty na základě metod tradiční čínské medicíny. Vložky Nefritová 
svěžest na bázi bylin obsahují fytokompozici FCM z 19 léčivých rostlin (olej z  černého 
pepře, výtažek z  šabřiny pošvaté, heřmánku, srdečníku, jerlínu žlutavého, korkovníku 
amurského a další). 

Použití

Používejte vložky Nefritová svěžest podle měsíčního cyklu:
- denní vložky (na bázi bylin, na bázi bylin s mentolem, s aloe – podle volby);
- denní menstruační vložky na bázi bylin;
- noční menstruační vložky na bázi bylin.
Balení: 20 ks. Kód: 61905.

Denní menstruační vložky na bázi bylin Nefritová svěžest

Účinek

Léčebně profylaktické vložky jsou unikátními prostředky pro prevenci, ozdravení a 
hygienu ženského organismu a také pro provádění testů a komplexní léčbu ženské po-
hlavní sféry. Byly vyvinuty na základě metod tradiční čínské medicíny. Vložky Nefritová 
svěžest na bázi bylin obsahují fytokompozici FCM z 19 léčivých rostlin (olej z  černého 
pepře, výtažek z  šabřiny pošvaté, heřmánku, srdečníku, jerlínu žlutavého, korkovníku 
amurského a další). 

Použití

Používejte vložky Nefritová svěžest podle měsíčního cyklu:
- denní vložky (na bázi bylin, na bázi bylin s mentolem, s aloe – podle volby);
- denní menstruační vložky na bázi bylin;
- noční menstruační vložky na bázi bylin.
Balení: 10 ks. Kód: 61906.

Noční menstruační vložky na bázi bylin Nefritová svěžest

Účinek

Léčebně profylaktické vložky jsou unikátními prostředky pro prevenci, ozdravení a 
hygienu ženského organismu a také pro provádění testů a komplexní léčbu ženské po-



202

Kapitola 23. Přípravky osobní hygieny pro ženy

hlavní sféry. Byly vyvinuty na základě metod tradiční čínské medicíny. Vložky Nefritová 
svěžest na bázi bylin obsahují fytokompozici FCM z 19 léčivých rostlin (olej z  černého 
pepře, výtažek z  šabřiny pošvaté, heřmánku, srdečníku, jerlínu žlutavého, korkovníku 
amurského a další). 

Použití

Používejte vložky Nefritová svěžest podle měsíčního cyklu:
- denní vložky (na bázi bylin, na bázi bylin s mentolem, s aloe – podle volby);
- denní menstruační vložky na bázi bylin;
- noční menstruační vložky na bázi bylin.
Balení: 10 ks. Kód: 61907.

Supertenké hygienické vložky na bázi bylin pro každý den  Nefritová svěžest

Účinek

Léčebně profylaktické vložky jsou unikátními prostředky pro prevenci, ozdravení a 
hygienu ženského organismu a také pro provádění testů a komplexní léčbu ženské po-
hlavní sféry. Byly vyvinuty na základě metod tradiční čínské medicíny. Vložky Nefritová 
svěžest na bázi bylin obsahují fytokompozici FCM z 19 léčivých rostlin (olej z  černého 
pepře, výtažek z  šabřiny pošvaté, heřmánku, srdečníku, jerlínu žlutavého, korkovníku 
amurského a další). 

Použití

Používejte vložky Nefritová svěžest podle měsíčního cyklu:
- denní vložky (na bázi bylin, na bázi bylin s mentolem, s aloe – podle volby);
- denní menstruační vložky na bázi bylin;
- noční menstruační vložky na bázi bylin.
Balení: 18 ks. Kód: 61908.

Denní hygienické vložky na bázi bylin s mentolem  Nefritová svěžest

Účinek

Léčebně profylaktické vložky jsou unikátními prostředky pro prevenci, ozdravení a 
hygienu ženského organismu a také pro provádění testů a komplexní léčbu ženské po-
hlavní sféry. Byly vyvinuty na základě metod tradiční čínské medicíny. Vložky Nefritová 
svěžest na bázi bylin obsahují fytokompozici FCM z 19 léčivých rostlin (olej z  černého 
pepře, výtažek z  šabřiny pošvaté, heřmánku, srdečníku, jerlínu žlutavého, korkovníku 
amurského a další). 

Použití



203

Používejte vložky Nefritová svěžest podle měsíčního cyklu:
- denní vložky (na bázi bylin, na bázi bylin s mentolem, s aloe – podle volby);
- denní menstruační vložky na bázi bylin;
- noční menstruační vložky na bázi bylin.
Balení: 20 ks. Kód: 61909.

Supertenké hygienické vložky na bázi bylin s mentolem Nefritová svěžest 

Účinek

Léčebně profylaktické vložky jsou unikátními prostředky pro prevenci, ozdravení a 
hygienu ženského organismu a také pro provádění testů a komplexní léčbu ženské po-
hlavní sféry. Byly vyvinuty na základě metod tradiční čínské medicíny. Vložky Nefritová 
svěžest na bázi bylin obsahují fytokompozici FCM z 19 léčivých rostlin (olej z  černého 
pepře, výtažek z  šabřiny pošvaté, heřmánku, srdečníku, jerlínu žlutavého, korkovníku 
amurského a další). 

Použití

Používejte vložky Nefritová svěžest podle měsíčního cyklu:
- denní vložky (na bázi bylin, na bázi bylin s mentolem, s aloe – podle volby);
- denní menstruační vložky na bázi bylin;
- noční menstruační vložky na bázi bylin.
Balení: 18 ks. Kód: 61910.

Denní vložky s výtažkem z aloe Nefritová svěžest

Účinek

Léčebně profylaktické vložky jsou unikátními prostředky pro prevenci, ozdravení a 
hygienu ženského organismu a také pro provádění testů a komplexní léčbu ženské po-
hlavní sféry. Byly vyvinuty na základě metod tradiční čínské medicíny. Vložky Nefritová 
svěžest s výtažkem aloe obsahují vysoký koncentrát této léčivé rostliny - přírodního an-
tibiotika.

Použití

Používejte vložky Nefritová svěžest podle měsíčního cyklu:
- denní vložky (na bázi bylin, na bázi bylin s mentolem, s aloe – podle volby);
- denní menstruační vložky na bázi bylin;
- noční menstruační vložky na bázi bylin.
Balení: 20 ks. Кód: 61911.



204

Praktický průvodce předváděcími akcemi

Příloha 1

Praktický průvodce předváděcími akcemi

Zvláštnosti předváděcích akcí 
Předváděcí akce slouží k demonstrování výhod kosmetických přípravků během vy-

mezeného časového období (40-60 minut).
Cíl předváděcí akce: poskytnout maximum informací o výrobcích společnosti, zvlášt-

nostech jejich používání, dosažených výsledcích. Informovat o sezónních zvláštnostech 
péče. Vyvolat a upevnit pozitivní emoce z používání kosmetických přípravků TianDe. Vy-
tvořit zpětnou vazbu s účastníky předváděcí akce.

Jak se připravit na předváděcí akci?

Hlavním nástrojem, jak zapůsobit, je váš vnější vzhled! Pamatujte, že první dojem 
nelze udělat dvakrát. Váš vzhled musí být harmonický -  budit důvěru, vyvolávat pocit 
komfortu, bezpečnosti, laskavosti a přání spolupracovat s vámi i v budoucnu. Musíte vy-
stupovat jako profesionál v oblasti, o níž hovoříte, a to spočívá nejen ve vnějším vzhledu 
(obchodní styl oděvu, bezvadný makeup, účes, manikúra, upravenost), ale i v sebejistém 
projevu vystupování. Tato přirozenost při dialogu, dobrý vizuální kontakt, úsměv, narov-
naná záda, uvolněná ramena a vyzařující celková uvolněnost.

Dopředu si promyslete a vyzkoušejte gesta, jaká budete používat. Nezapomínejte, 
že 60-80% informací zprostředkovávají neverbálními pohyby. Použijte více otevřených 
gest, jako byste říkali: „Vítám vás, jsem otevřen k rozhovoru“. To představují rozevřené ruce 
dlaněmi nahoru, gesta na úrovni hrudníku. 

Vyhněte se následujícím gestům a situacím:

- gesta „ukazujícího prstu“ (ruce v pěst a protažený ukazováček);
- diktátorská gesta (s prsty ukazujícími dolů);
- překřížené ruce nebo nohy;
- gesta rukou zakrývající ústa, oči, uši;
- ruce založené za zády;
- pohyby rukou otírající čelo;
- ruce v kapsách;
- ruce v bok;



205

- ruce podpírající vrchní část trupu;
- neotáčejte se zády k účastníkům předváděcí akce;
- spojovat ruce do sebe s propletenými prsty, uchopovat jednou rukou zápěstí druhé 

ruky a svírat jej.

Předváděcí akce Hebkost doteku
Nástroje, které se vám budou hodit: plášť pro modelku, drahé jemné jednorázové 

ručníky, průhledná širší miska s vodou (teplota cca +45 °С), odpadkový koš, jednorázové 
celofánové rukavice, kosmetické ubrousky, sada Hedvábná dokonalost TianDe.

Připravte pohodlnou židli s vysokou zádovou opěrkou pro modelku a místo pro roz-
ložení kosmetických přípravků a nástrojů. Místo, kde se bude nacházet modelka, musí být 
dobře osvětleno. Zapněte uvolňující (ale ne uspávající) hudbu, která nebude přehlušovat 
vaše slova. To je dobrý začátek setkání, naladění na pozitiva. 

Vyberte modelku z přítomných pozvaných, zajistěte si její souhlas, pozvěte ji na scé-
nu a představte hostům. Poté řekněte několik slov o této předváděcí akci, jejím účelu a 
také o používaných kosmetických přípravcích.

Průběh předváděcí akce:

1. Poproste modelku, aby zhodnotila stav svých rukou.
2. Naneste na ruce modelky velké množství peelingu. Poté jej sejměte, použijte při-

tom dostatečný počet ručníků. 
3. Naneste na ruce modelky velké množství soli. Poproste, aby si třením promasírova-

la pokožku. Poté jí podejte misku s teplou vodou a papírové ručníky, aby si mohla nane-
sené přípravky smýt a utřít ruce.

4. Naneste na ruce modelky krém na ruce ve velkém množství a pomozte s navlék-
nutím rukavic. Místo krému lze použít placentární kolagenovou vyživující masku na ruce 
řady Dual System (kód: 51407).

5. Po 10 minutách požádejte modelku, aby si rukavice sundala. Podejte jí papírový 
ručník k utření rukou.

6. Ještě jednou požádejte modelku, aby zhodnotila stav svých rukou. 
Vaše chování během předváděcí akce

Během předváděcí akce je nezbytné se systematicky ptát modelky, jak se cítí a jaké 
pocity má v každé fázi péče o pokožku. Povzbuzujte ji v jejích výrocích, musí být emoci-
onální! Modelka se nachází v centru pozornosti, na ni jsou soustředěny pohledy všech 
sedících v sále. Proto nešetřete komplimenty, aby se cítila před obecenstvem příjemně. 



206

Praktický průvodce předváděcími akcemi

Zapojte účastníky předváděcí akce do dialogu. Pokládejte otázky typu: „Jak se změnil 
obličej/ruce modelky po provedené proceduře?“, „Jakých výhod použitého přípravků jste 
si sami všimli?“.

Vzhledem k  tomu, že je konání předváděcí akce časově omezeno, je třeba zkrátit 
účinnost produktů. Například, je-li obvyklá doba působení masky 20 minut, pak na před-
váděcí akci stačí 10 minut. Dopředu si přesně naplánujte, jaké informace budete dávat 
účastníkům akce během nucených přestávek (například při čekání na expozici masky).

Upozorněte účastníky předváděcí akce na účinek kosmetických přípravků. Demon-
strativně se ptejte modelky, jak se změnil stav pokožky rukou po provedení procedury 
(zda je pokožka jemnější, vyhlazenější atd.). Hlavní je, aby výsledný efekt hodnotila sama 
modelka, a ne vy.  Vy ji musíte jenom přivést ke správné kladné odpovědi!

Lidská paměť je schopna přijmout a zapamatovat si pouze sedm (plus mínus dva) 
bloků informací. Proto, bez ohledu na to, o jak zajímavé informace jde, bude-li předváděcí 
akce informačně přehlcena, účastníci si stejně zapamatují jen daný zlomek. Předkládejte 
informace postupně, po kouskách, v jednotlivých blocích, zdůrazňujte a shrnujte důležité 
momenty. Používejte vysvětlovací schémata. Postavte své vystoupení tak, aby po každém 
bloku informací bylo možné dát barvitý příklad z vlastní zkušenosti nebo zkušenosti Va-
šich klientů a známých.

Po provedení předváděcí akce ještě jednou prodemonstrujte a okomentujte do-
sažený výsledek. Zdůrazněte, jak je výhodné nakupovat v  systému TianDe a jaké jsou 
přednosti systémové a komplexní péče. Udělejte kalkulaci, kolik by stál program péče a 
náklady na jeden den.



207

Příloha 2

Slovník
Žraločí tuk má silné léčebné a preventivní vlastnosti, přispívá k hojení kůže, obnovení imuni-
ty a ochraně před infekcemi. Kůži dobře vyživuje.

Alantoin má hojivé, antiseptické, hydratační a zklidňující účinky, odstraňuje odumřelou kůži. 
Pleť vyhlazuje, zvyšuje její pružnost a podporuje regeneraci. 

Alunit, kamenec (alunite - kamenec) je průhledná minerální sůl s antibakteriálním účinkem. 
Napomáhá hydrataci kůže, obnovení její bariérové funkce. 

Pšeničná bílkovina (protein) (Triticum Vulgare (Wheat Protein)) je bílkovinná frakce zrn pše-
nice. Efektivně působí při obnovování kůže, aktivizuje její vnitřní síly, stimuluje metabolické 
procesy. 

Bentonit (Bentonite) (aztécká hlína) je tenkovrstvá hornina. Bentonit má díky přeměně na ko-
loidní roztok schopnost zadržovat vodu. Má zhušťující, suspenzní a želírující vlastnosti. Pou-
žívá se na mastnou pleť, zajišťuje rychlé odstranění zbytků kožní mastnoty a rozjasnění pleti. 

Biozlato (Bio-gold) je produkt nanotechnologie. Účinný vodič aktivních prvků, zajišťuje dlou-
hodobou a hloubkovou hydrataci, vytváří přírodní ochrannou vrstvu pro udržení přirozené 
hydratace pleti, napomáhá zásobování pleti kyslíkem. 

Havajské řasy obsahují polysacharidy, které mají schopnost udržovat vlhkost pleti, činí pleť 
jemnou a hedvábnou. 

Hexapeptid 3 je molekula separovaná z jedu hada tropidolaemus waglery je tvořena šesti 
aminokyselinami. Má mírný svalově relaxační účinek na svaly obličeje, odstraňuje samotnou 
příčinu vzniku mimických vrásek, předchází předčasnému stárnutí pleti.

Olej z kakosti (Geranium Flower Oil) je éterický olej z čerstvých rostlin a květů různých dru-
hů kakosti, má specifi ckou vůni s tóny růže a máty. Má antiseptické a antibakteriální účinky. 
Nedráždí kůži, je netoxický, nemá fototoxické účinky (nezpůsobuje alergickou reakci po po-
bytu na slunci).

Kyselina hyaluronová (Hyaluronic Acid) je polysacharid, který se řadí ke glykosaminogly-
kanům. Je syntetizován biotechnologickými postupy. Přirozeně vytváří gel, který napomáhá 
udržet přirozenou rovnováhu vody v pleti. Působí regeneračně, baktericidně, hojivě a má an-



208

Slovník

tivirové účinky. Ve spojení s dalšími biologicky aktivními látkami má synergický efekt, její ak-
tivita se zesiluje. Není toxická. Aktivně se využívá v kosmetických přípravcích proti předčas-
nému stárnutí.

Hydrogenovaný olivový olej (Hydrogenated Olive Oil) je rostlinný olej získaný z olivové-
ho oleje pomocí hydrogenace. Pleť změkčuje a udržuje ji hydratovanou. Má hustší konzis-
tenci, vyšší teplotu tání i odolnost vůči oxidaci než běžný olivový olej. To z něj činí cennou 
složku při výrobě kosmetiky.

Hydrolyzát pšeničné bílkoviny (Hydrolyzed Wheat Protein) je produktem získaným fer-
mentační hydrolýzou bílkovin ze zrn pšenice. Účinně obnovuje pleť, stimuluje procesy lát-
kové výměny, má vynikající hydratační účinky a udržuje pleť hydratovanou, stimuluje syn-
tézu kolagenu ve škáře, zvyšuje pružnost pleti, vyhlazuje jemné vrásky. Používá se v řa-
dách péče o pleť a vlasy.

Hydrolyzát kolagenu (Hydrolyzed Collagen) je produkt hydrolýzy kolagenu. V jeho složení 
převládají aminokyseliny: asparagin, leucin, kyselina glutamová, lysin, glycin, valin, methio-
nin, které mají pozitivní vliv na funkci pleti. Vyživuje, omlazuje a hojí unavenou a nevitální pleť. 
Při nanesení na pleť vytvoří tenkou propustnou vrstvu, která pomáhá zadržovat vlhkost v ků-
ži. Podle posledních vědeckých výzkumů přispívá vysoká vlhkost tkání ke zvýšené proteolý-
ze, tedy procesu odbourávání bílkovinných struktur a spouštění mechanizmu syntézy nové-
ho kolagenu. Tímto způsobem dochází k obnovování základních struktur kůže a jejímu cel-
kovému omlazení.

Hydrolyzát mléčných proteinů (Hydrolyzed Milk Protein) je produktem fermentační hydro-
lýzy mléčných proteinů bohatých na kyselinu asparagovou a glutaminovou. Účinně působí 
na hydrataci a zvláčnění pleti. V šamponech a jiných přípravcích na vlasy se může používat ja-
ko aktivní složka obnovující poškozenou strukturu vlasů.

Glycerin sóji (Soybean Glycerides) je produkt zpracování proteinů sóji neboli sóji luštinaté 
(Glycine hispida) čeledi bobovitých. Hydratuje a chrání pleť před ztrátou vlhkosti. Využívá se 
při výrobě krémů, přípravků na a po holení, v přípravcích péče o tělo po koupání. 

Glykosamin (Glycosamine) je monosacharid vytvořený z chitinu mořských živočichů, stimu-
luje tvoření kolagenu, má hydratační vlastnosti, podporuje výživu kůže při poranění a řez-
ných ranách, zabraňuje tvorbě stařeckých pigmentových skvrn, má omlazující účinky na pleť.

Glukosid kokosového oleje (Coco-glucoside) je produktem získaným z kokosového oleje. 
Obsahuje kyselinu laurovou, myristovou, kaprylovou, kaprynovou, palmitovou, olejovou, li-
nolovou a další cenné kyseliny. Vytváří ochrannou vrstvu na povrchu kůže i vlasů, pleť změk-



209

čuje a udržuje ji hydratovanou. Díky tuhé konzistenci a vysoké stabilitě vůči oxidaci se široce 
využívá v přípravcích péče o pleť a dekorativní kosmetice.

Zemní vosk (Montan Wax) (ozokerit (Ozokentum medicinalis)) je minerál skupiny ropných bi-
tumenů. Jedná se o voskovou hmotu obsahující parafín, minerální oleje, pryskyřice a další lát-
ky. Má vysokou tepelnou jímavost a nízkou tepelnou vodivost. Není toxický. Používá se jako 
zahušťující a strukturující složka v přípravcích péče o pleť a vlasy, v dekorativní kosmetice, ja-
ko jsou pomády na rty a nepudrové tvářenky.

DMA E (dimethylaminoethanol) se používá pro dosažení liftingového účinku, hydratace, 
ochrany před volnými radikály a zlepšení látkové výměny v kůži, tedy k dosažení komplexně 
omlazujícího efektu. Výzkumy in vitro dokázaly jeho imunomodulační vlastnosti a protizánět-
livý účinek. DMA E pomáhá odvádět z buněk lipofuscin, nahnědlý pigment ukládající se s vě-
kem, omezuje proces tvorby kolmých spojení bílkovin, jejichž počet se při stárnutí zvyšuje. 
Napomáhá tak udržení normální struktury kolagenu a elastinu. 

Perlový pudr (Pearl powder). Ve složení perly (tvrdého kulatého útvaru, získávaného ze ške-
blí některých měkkýšů) jsou vitamíny B a D, 22 aminokyselin a 18 stopových prvků. Kosmeti-
ka s extraktem perel chrání před vlivem agresivního prostředí, zásobuje pleť stopovými prv-
ky a minerály a dodává obličeji svěží barvu. Perlové složky jsou ph-neutrální a hypoalergenní. 

Perlové nanočástice (Pearl Nanopaticles) je produkt nanotechnologie. Aktivně chrání pleť 
před infekcí, regulují rovnováhu lipidů, hydratují a mají uvolňující účinek. Kosmetika s extrak-
tem z perel urychluje regeneraci, vyživuje, tonizuje, hydratuje a dodává obličeji svěží barvu.

Perlový extrakt (Pearl extract) je zdrojem vápníku, aminokyselin a stopových prvků, vitamí-
nů B a D. V kosmetických přípravcích reguluje minerální rovnováhu kůže, zlepšuje barvu obli-
čeje, aktivizuje regeneraci buněk, zpomaluje procesy stárnutí.

Jojobový olej (Jojoba Oil) je čistý olej, získávaný z plodů keře jojoby neboli simondsie čínské 
(Simmondsia chinensis). Vzácný jojobový olej je chemicky stabilní. Kromě toho úspěšně na-
hrazuje mnohé rostlinné oleje a vosky díky vysokému obsahu nenasycených mastných kyse-
lin. Hydratuje a chrání před sluncem, napomáhá hojení ran.

Zázvorový olej (Ginger Root Oil) je éterický olej z kořene zázvoru lékařského (Zingiber offi  -
cinale Roscoe). Má anestetické účinky při bolestech hlavy, svalstva, kloubů. V přípravcích na 
vlasy zlepšuje jejich výživu, napomáhá odstranění lupů, posiluje kořínky vlasů. Éterický olej se 
používá také v mastech, k masážím, ve složkách parfémů a aromatických složek.

Extrakt z čajovníku čínského (Camellia Sinensis Extract) (extrakt ze zeleného čaje) se vy-
užívá jako antioxydant v kosmetických přípravcích chránicích kůži před vlivem UV záře-



210

Slovník

ní. Kofein obsažený ve výtažku zlepšuje mikrocirkulaci krve a výživu pleti, snižuje otoky 
a dodává pleti pružnost.

Kafrový olej (Camphor Oil) je éterický olej ze stromu a listů kafrovníku lékařského (Cinna-
momum camphora), neopadavého stromu čeledi vavřínovitých. Má antiseptické, anestetické 
a mírně bělící účinky, zlepšuje prokrvení. V kosmetice se kafr přidává do krémů na mastnou 
pleť, pleťových vod po holení, krémů na nohy, bělících krémů a masážních přípravků.

Kalafuna (Rosin, Colophonia Resina) (kalafunová pryskyřice) patří k pryskyřicím jehličnatých 
stromů. Získává se ze smůly (pryskyřičné hmoty (terpentýnu), která vytéká při poškození jeh-
ličnatých stromů) po louhování rozmělněného dřeva organickými činiteli nebo destilací talo-
vého oleje. Obsahuje pryskyřičné kyseliny, které se využívají jako zhušťující látky.

Kaolin (z čínského kao-ling - vysoká hora) (bílá hlína, čínská hlína) je minerál skupiny alumo-
silikátů, bílá hornina, která se vytvořila v důsledku rozkladu živců. Má očisťující, antiseptické 
účinky, stimuluje obranyschopnost organizmu, zásobuje epidermis minerály. Díky své schop-
nosti pohlcovat toxiny a znečištění zabraňuje kaolín šíření mikrobů, ulehčuje buněčnou rege-
neraci, stimuluje látkovou výměnu. Přispívá ke zmenšení otoků, zlepšení cirkulace ve vrstvě 
podkožních buněk, používá se k léčbě celulitidy. Lze jej používat na citlivou pokožku.

Karagenan (Carrageenan) je polysacharid získávaný z červených mořských řas a irského me-
chu. Má liftingový efekt. Přirozeně vytváří gel, využívá se jako zahušťující, hydratující, změkču-
jící a emulgační složka, zajišťuje stabilitu kosmetických emulzí a suspenzí. 

Ricinový olej (Castor Oil) (olej ricinovníku) je olej z čerstvých a zralých semen skočce obecné-
ho (Ricinus communis) zbavených slupek, rostliny čeledi pryšcovitých. Obsahuje kyselinu rici-
nolejovou, která dobře propojuje všechny složky receptury. Ricinový olej je nezaměnitelnou 
složkou, protože kyselina ricinolejová je obsažena pouze v ricinovém oleji. Ricinový olej má 
změkčující a regenerační účinky, má schopnost vázat vodu, obsahuje vyrovnaný komplex vi-
tamínu B a karotenoidů, který efektivně zpomaluje proces předčasného stárnutí pleti. Použí-
vá se v obyčejném nebo hydrogenizovaném stavu (Hydrogenated сastor oil).

Kamenec (Alumen) se vyskytuje ve formě bezbarvých průhledných krystalů nebo bílé-
ho krystalického prášku. Jako stahující prostředek se zevně používá k léčebným účelům, 
při zánětlivých onemocněních sliznic a kůže. Používá se i jako hygienický prostředek v pří-
pravcích proti pocení.

Kolagen (Collagen) je strukturální bílkovinou kůže. Díky jeho dobré schopnosti vázat vo-
du se využívá jako hydratační prostředek, chránící před ztrátou vlhkosti. Na povrchu ků-
že má liftingový účinek.



211

Skořicový olej (Cinnamon Oil, Cinnamomum Zeylanicum Bark (Leaf) Oil) je éterický olej ze 
skořicovníku cejlonského (Cinnamomum zeylanicum), stromu čeledi vavřínovitých. Podpo-
ruje látkovou výměnu a prokrvení, zabraňuje tvorbě celulitidy. Zmenšuje projevy nachlazení 
a chřipky. Využívá se v hřejivých masážních složkách. Neutralizuje jedy při štípnutí hmyzem. 
Odstraňuje nepříjemný zápach.

Kofein (Caff eine) je látka podporující spalování tuků. Řadí se k termogenikům, které zvyšu-
jí teplotu těla a zvyšují tak spotřebu kalorií, které organizmus získává štěpením tuků. Kofein 
zlepšuje mikrocirkulaci krve a výživu pleti, snižuje otoky, aktivizuje lipolýzu tuků podkožních 
tukových buněk.

Koenzym Q10 (ubichinon) je koferment, antioxidant odbourávající tuky. Je schopen obno-
vovat svou aktivitu a aktivitu vitamínu E. Získává se z mořských rostlin. Využívá se jako sou-
část kosmetických prostředků proti stárnutí a pro zesvětlení pleti. Jeho systematické využívá-
ní umožňuje snížit oxidační poškození mitochondrií (energetické továrny buňky) a významně 
posunout začátek změn souvisejících s věkem.

Dračí krev (Daemonorops Dragon) je pryskyřice dračince obecného (Dracaena draco). Smůla 
dračince se získává zářezy (poraněním) do kmenů. Posiluje kostní a svalový systém, léčí mno-
ho kožních nemocí, je protinádorový prostředkem.

Xantanová pryskyřice (Xanthan Gum) je polysacharid s hydratačními vlastnostmi s dlouho-
dobým účinkem. Získává se mikrobiologickou cestou za využití mikroorganizmů xanthomo-
nas camperstris. Užívá se jako emulgátor a zahušťující látka. Chrání kůži před škodlivými vlivy.

Kukuřičný škrob (Cornstarch) je produktem získaným jemným mletím a zpracováním kuku-
řičných zrn. Skvěle vstřebává tuky, má čistící účinky.

Levandulový olej (Lavandula Angustifolia (Lavender) Oil) je éterický olej z květenství levan-
dule lékařské (Lavandula angustifolia Miller) čeledi hluchavkovitých. Má antimikrobní, seda-
tivní, baktericidní a spazmolytické účinky. Levandulový olej nemá fototoxický účinek a má ši-
roké využití v parfumerii a při výrobě vůní pro kosmetické účely. 

Vavřínový olej (Bay Leaf Oil, Laurus Nobilis Oil) je éterický olej z listů vavřínu vznešeného ne-
boli bobkového listu (Laurus nobilis) čeledi vavřínovitých s aromatickou kafrovou vůní a koře-
něnými tóny. Vavřínový olej stahuje póry a zvláčňuje pleť. Nemá fototoxické účinky.

Citronový extrakt (Lemon Extract) je produktem získávaným z dužiny a kůry citrónu (Citrus 
Medica Limonum) čeledi routovitých. Díky vysokému obsahu kyseliny citrónové, askorbové 
(vitamín C) a jablečné má citrónový extrakt antibakteriální a zesvětlující účinky, stimuluje pro-
ces regenerace buněk kůže a vyhlazuje jemné vrásky. Využívá se v bělících krémech a příprav-



212

Slovník

cích na mastnou pleť, protože normalizuje procesy vývodných kanálků mazových žláz a ústí 
vlasových folikulů, snižuje hustotu komedonů a zmenšuje póry.

Extrakt lotosových květů (Nelumbium Speciosum Flower Extract) má mírně osvěžující 
a zvlhčující účinek, stimuluje aktivitu kožních buněk, zpomaluje proces stárnutí, zamezu-
je tvoření vrásek.

Libeček (Levisticum Offi  cinalis L.) neboli celer patří do čeledi miříkovité. Využívá se jako proti-
nádorový přípravek, který napomáhá rychlé výživě poškozené kůže a sliznic.

Olej z květů růže stolisté (centifolie) (Rosa Centifolia Flower Oil) má baktericidní, antialergic-
ké, hydratující, zklidňující a regenerační účinky. Růžový olej je nejúčinnější v péči o suchou, 
citlivou a také zralou kůži. Odstraňuje odumřelou kůži a podráždění, dodává hezkou jednot-
nou barvu, zmenšuje vrásky především okolo očí, je účinným prostředkem při léčbě růžovky. 

Myrhový olej (Myrrha Oil) je éterický olej z pryskyřice stromů myrhy neboli myrhovníku pra-
vého (Commiphora abyssinica), čeledi březulovitých. Má stahující, tonizační, anestetické, an-
tiseptické a hojivé účinky. Nemá fototoxické účinky a používá se bez omezení při výrobě par-
fémů a v kosmetice.

Olej z chilli papriček (Pepper Oil) je olej získávaný z lusků chilli papriček neboli kajenského pe-
pře (Capsicum annuum L.). Jeho základními účinnými látkami jsou kapsaicin, karotenoidy, ter-
peny a terpenoidy, mastné kyseliny. Olej kajenského pepře má hřejivý účinek, posiluje proce-
sy látkové výměny v kůži. Lokální zahřátí napomáhá zrychlení mikrocirkulace krve v podkož-
ních buňkách, tukové buňky se rozrušují a jsou odváděny se z organizmu. Využívá se v kosme-
tice pro matnou, suchou a povadlou pleť, v hřejivých krémech proti celulitidě a na pokožku těla 
pro spalování tuků, hřejivých tělových zábalech, maskách a olejových směsí proti padání vlasů. 

Olej z pšeničných klíčků (Triticum Vulgare (Wheat) Germ Oil) je olej z naklíčené pšenice 
seté (Triticum aestivum). Díky vysokému obsahu vitamínů, nenasycených masných kyse-
lin a fytoestrogenů je olej velmi účinný pro zralou pleť. Má hydratační, regenerační a anti-
oxidační účinky. Široce se užívá v přípravcích péče o suchou a citlivou pleť. Je jednou z nej-
lepších složek na kůži očních víček a rty. Obnovuje hydrolipidový plášť, vyhlazuje vrásky, 
odstraňuje odumřelé buňky a odstraňuje podráždění. Je povolen pro využití při výrobě 
dětské kosmetiky.

Olej z  papriky (Capsicum Annuum Oil) je rostlinný olej získávaný z lusků paprik (Capsicum 
annuum). Plody obsahují ve velké koncentraci vitamíny A a C, alkaloid kapsaicin, který má lo-
kální dráždivé účinky, obsahuje také pigmenty, vosk, mastné a éterické oleje. Zlepšuje prokr-
vení, stimuluje a zlepšuje výživu kůže a vlasů.



213

Olej z čajovníku australského(Tea Tree) je unikátní přírodní desinfekce se silným baktericid-
ním, protiplísňovým a antivirotickým účinkem.

Bambucké máslo (Butyrospermum Parkii (Shea Butter) Oil) (olej karité) je olej získávaný 
z plodů afrického ořešáku shea (Butyrospermum parkii) čeledi zapotovitých. Je charakteris-
tický vysokým obsahem nezmýdelněných tuků (do 17%), díky tomu má antioxidační a rege-
nerační účinky. Má protizánětlivé účinky a efekt UV fi ltru, zvláčňuje pleť. Složky bambucké-
ho másla (především nezmýdelněné látky) aktivizují regeneraci epidermu, obnovují strukturu 
poškozených suchých a lámavých vlasů, mají pozitivní vliv na syntézu kolagenu škáry. V dů-
sledku toho se zvyšuje elasticita kůže a vyhlazují se jemné vrásky. 

Slunečnicový med (Sunfl ower Honey) má vysoký obsah redukujících sacharidů a nízký ob-
sah sacharózy. Mezi světlými medy vyniká nejvyšší fermentativní aktivitou. Zbavuje toxinů, 
má hydratační a vyživující účinky. 

Mentol (Menthol) (terpenový alkohol) je aromatická látka obsažená v éterickém oleji máty. 
Má.mátovou vůni a chladivý účinek. Získává se zmrazením éterického oleje máty peprné. Má 
antiseptické, osvěžující a protizánětlivé účinky.

Kolagen v mikrokapslích (Microincapsulated Collagen) je strukturní bílkovina kůže. Účinku-
je v pokožce, vyplňuje a vyhlazuje vrásky, má okamžitý liftingový efekt. Posiluje, obnovuje a 
tonizuje pleť, zvyšuje její elasticitu a vyhlazuje ji.

Mikrokrystalický vosk (Microcrystalline Wax) je spojení parafínu a uhlovodíkových vosků. Je 
změkčující složkou vázající vodu, vytváří ochranný fi lm. Díky slabé vstřebatelnosti má široké 
využití v čistící pleťové kosmetice a v dekorativní kosmetice.

Mandlový olej (Sweet Almond Oil) je rostlinný olej získávaný lisováním semen mandloně 
obecné (Amygdalus communis) za studena. Řadí se k řídkým netuhnoucím olejům. Obsahuje 
kyselinu linolovou, olejovou, tokoferoly, steroly, skvalen, provitamin A, ferment emulsin, vita-
mín B2, bílkoviny. Má pozitivní účinek na hydrataci, výživu a zvláčnění pleti. Chrání pleť a vlasy 
před poškozením, odstraňuje záněty. Díky nezmýdelněným složkám má regenerační a proti-
zánětlivé vlastnosti, používá se v antiagingových programech. 

Mořská sůl (Sodium chloride) je sůl získávaná z moře přirozenou cestou (odpařením vody 
na slunci). V jejím chemickém složení je velké množství stopových prvků nepostradatelných 
pro organizmus, jako je draslík, sodík, vápník, hořčík, železo, bróm, jód, chlór, mangan, zinek, 
selen, měď, křemík apod. Krystaly soli mají vynikající peelingový a masážní účinek a vyhlazu-
jí pleť. Při používání kosmetiky s mořskou solí se zužují póry, zlepšuje barva kůže, pleť je hlad-
ší a sametovější. 



214

Slovník

Polysacharidy mořských řas (Marine Polysaccharides) se získávají z hnědé mořské řasy lami-
naria digitata čeledi hnědých řas. Mají změkčující, hydratační, regenerační a imunomodulační 
účinek, aktivizují přirozené mechanizmy ochrany před patogenními mikroorganismy. Vyzna-
čují se vysokou molekulární hmotou, díky tomu mají ochranný a stabilizující účinek. Používa-
jí se při výrobě přípravků péče o pleť a vlasy.

Ovčí mléko (Goat milk) je jeden a půlkrát výživnější než mléko kravské a obsahuje dvoj- až 
trojnásobek vitamínů A, B i B2. Základními minerálními látkami mléka je vápník, hořčík, dras-
lík, sodík, fosfor, chlór a síra, ale také soli – fosfáty, citráty a chloridy. V tuku ovčího mléka je ob-
saženo velké množství mastné kyseliny kaprylové a kaprynové, které dodávají kůži hedváb-
nost a hladkost.

Olivový olej (Olive Oil) je rostlinný olej získaný z dužiny plodů olivovníku evropského (Olea 
europaea). Obsahuje nenasycené mastné kyseliny důležité pro pleť – kyselinu olejovou, lino-
lovou, linolenovou a také skvalen, vitamín E a další aktivní komponenty, které změkčují a hyd-
ratují pokožku a účinně obnovují její ochranné funkce. Bohatá nezmýdelněná složka olivo-
vého oleje umožňuje jeho využití jako prostředku ochrany proti slunci a díky jeho schopnos-
ti zpomalovat proces stárnutí se využívá i v antiagingových programech. Obsahuje vysokou 
koncentraci cholesterolu, který optimalizuje metabolizmus lipidů v kůži. Používá se ve vyživu-
jících regeneračních přípravcích pro pleť s poškozenou funkcí mazových žláz a v přípravcích 
na masáže a na suché vlasy.

Čistý hadí tuk (Pure Snake Oil) se velmi dobře vstřebává. Podle starého čínského lékařství se 
z něj vyráběli léčivé masti a krémy. Krém z hadího tuku se používá pro citlivou pleť, při léčbě 
běžných popálenin a popálenin od slunce, k výživě a změkčení hrubé, popraskané kůže a ta-
ké při pořezání, dále k hydrataci a vyhlazení kůže, snížení tvorby vrásek. 

Pantenol (Panthenol) (provitamín B5). Přispívá k obnovení kůže, má hydratační, zklidňující a 
zvláčňující účinky. 

Peptid hrachu (Pisum Sativum (Pea) Extract) je přirozeným peptidem přírodního původu. 
Získává se extrakcí a rafi nací semen hrachu. Chrání kolagen a elastin před škodlivým vlivem 
fermentu proteázy, který se aktivizuje při procesu stárnutí a pod vlivem stresu. Peptid obno-
vuje pružnost, dodává pleti elasticitu a oživuje unavenou pleť. Aktivně obnovuje poškození 
vlivem slunečního záření, obnovuje rovnováhu vody v pleti.

Olej z broskvových jader (Peach Kernel Oil) obsahuje kyselinu palmitovou, linolovou, olej-
nou, linolevovou, hydroxyolejovou, steroly, tokoferoly. Mastný netuhnoucí olej má díky lát-
kám, které jsou součástí nezmýdelněné frakce, velmi dobré obnovující vlastnosti. Má hydra-
tační, vyživující účinek, dodává pleti vitamíny. 



215

Propolis (Propolis Cera) (mateří kašička) je pryskyřičná látka produkovaná včelami. Skládá se 
z vosku, éterických olejů, tříslovin, pylu a mechanických příměsí. Obsahuje organické kyseliny, 
fl avonoidy a stopové prvky. Je významným léčebným prostředkem, který má baktericidní, an-
titoxický, protizánětlivý, anestetický a stimulující účinek. Přispívá k výživě a regeneraci tkání.

Sójový protein (Soy Protein) je bílkovina získávaná ze sójových bobů (Glycine). Vyznačuje se 
především nejplnohodnotnějším složením ze všech rostlinných bílkovin, které je blízké živo-
čišným bílkovinám. Sója je bohatá na vitamíny B1, B2, C, PP, E, kyselinu pantotenovou a cholin. 
Má vyživující, hydratační účinky a liftingový efekt. Používá se pro zralou pleť.

Proteiny placenty (Placental Protein) jsou bílkoviny živočišného původu získávané z placen-
ty ovce. Obsahují komplex biologicky aktivních látek, jako jsou aminokyseliny, především gly-
cin a alanin, minerální soli sodíku, draslíku, chlóru, fosforu, nízkomolekulární bílkoviny, fi bro-
plastový růstový faktor (je odpovědný za obnovování kůže), nervový růstový faktor (reguluje 
hormonální rovnováhu), nukleové kyseliny, fermenty, koenzym Q 10, vitamíny A, E, C, D, PP, H, 
B1, B2, B6, B12. Mají biostimulační, imunomodulační, protizánětlivé účinky, stimulují periferní 
oběh krve. Používají se k obnově, omlazení, zmenšení vrásek, zlepšují barvu kůže a zabraňují 
pigmentaci. Výtažek z ovčí placenty neobsahuje hormony a není návykový. Ovlivňuje viditel-
né příznaky stárnutí a působí na hlubinné procesy předčasného stárnutí.

Hedvábné proteiny (Silk Ammo Acids, Hydrolyzed Silk Protein, Silk Powder), v kosmetice na-
šel nejširší využití hydrolyzovaný hedvábný protein, který je složkou péče o pleť získávanou 
hydrolýzou hedvábí. Má posilující, hydratující účinek, napomáhá tvorbě ochranné bariéry, dí-
ky hedvábnému a hladkému pocitu na kůži zabraňuje dehydrataci, Působí jako přirozený UV 
fi ltr, jako antioxidant neutralizuje škodlivé vlivy volných radikálů. 

Včelí vosk (Beeswax, Cera Alba) je vosk získaný z včelích pláství. Vosk bílý (Beeswax white) se 
ve farmaceutické a kosmetické výrobě získává bělením žlutého vosku na slunci. V krémech 
zmatňuje kůži, napomáhá udržení vlhkost, jako složka masek působí jako měkčící přísady a 
v dekorativní kosmetice se využívá jako strukturující komponent vytvářející vrstvu s antibak-
teriálním účinkem. Zabraňuje dehydrataci pleti, zvyšuje její pružnost a elasticitu.

Rozpustný kolagen (Soluble Collagen) (mořský kolagen) se získává z darů moře, má stej-
nou strukturu jako lidský kolagen. Má vyživující, ochranný a liftingový účinek, obnovuje 
poškozenou pleť.

Retinol (Retinol) (vitamín A) se podílí na metabolizmu bílkovin, tuků a uhlohydrátů. Posilu-
je imunitní systém. Podporuje ochranné funkce kůže, urychluje proces obnovy. Zvyšuje akti-
vitu fermentů, obnovuje elasticitu a snižuje hloubku vrásek. Využívá se v přípravcích pro ob-
novu a omlazení pleti.



216

Slovník

Výtažek rozchodnice růžové (Rhodiola Rosea Extract) je produktem extrahovaným z rozchodni-
ce růžové (Rhodiola rosea). Obsahuje třísloviny, organické kyseliny (gallovou, šťavelovou, jantaro-
vou, jablečnou), cukry, steroly, fl avonoidy, kumarin, éterické oleje. Stimuluje, má celkově posilují-
cí a protizánětlivé účinky. Výtažek rozchodnice se používá v aktivních přípravcích pro mdlou pleť.

Růžový olej (Rose Oil) je éterický olej z okvětních lístků damašská růže (Rosa damasce-
na) nebo bílé růže (R. alba). Má baktericidní a protizánětlivé účinky. Stimuluje přirozené 
funkce kůže, povzbuzuje jí k regeneraci, obnovuje epiderm. Je účinný v péči o suchou a 
citlivou pleť. Odstraňuje odumřelou kůži a podráždění, dodává hezkou jednotnou bar-
vu, zmenšuje vrásky, je účinným prostředkem při léčbě růžovky.

Výtažek heřmánku lékařského (Matricaria (Chamomile) Extract) je produktem získá-
vaným z heřmánku lékařského (Matricaria recutita). Aktivní látkou výtažku je azulen. Má 
protizánětlivé, anestetické, vyživující a antialergické účinky.

Olej světlice barvířské (Carthamus Tinctorius (Saffl  ower) Seed Oil) je olej získávaný ze 
semen světlice barvířské (Carthamus tinctorius) jednoletého trnitého polokeře čeledi 
hvězdicovitých. V semenech je obsaženo 25 - 30 % mastného oleje, který může v kosme-
tických přípravcích úspěšně nahradit minerální oleje. V současných druzích oleje získá-
vaného extrakcí převládá kyselina olejová, která zvyšuje její odolnost vůči oxidaci, tedy 
zvyšuje kvalitu výrobků, jejichž součástí je. Má zvláčňující a hydratační účinky. 

Silikonový olej (Silicone Oil) se využívá v kosmetických přípravcích jako změkčující látka, 
která je odolná proti vodě a má stabilizující vlastnosti. Textuře hotového výrobku dodává 
tvárnost a hedvábnost.

Skvalen (Squalane) je antioxidant, který chrání pokožku před poškozením. Má zvláčňu-
jící, antibakteriální a hydratační účinky. Lehce se vstřebává. Není toxický. Kvůli vysoké ce-
ně je skvalen nahrazován hydrogenizovaným polyizobutanem. 

Pryskyřice kadidlovníku (Boswellia Carter Resin) je aromatická pryskyřice (kadidlo) ka-
didlovníku pravého (Boswellia carteri), stromu čeledi prostoplátečných. Má rozmanité 
farmakologické využití, odedávna se využívá v ajurvédské medicíně. Využívá se při rev-
matizmu, má antidepresivní a antihistaminické účinky.

Tokoferol a jeho deriváty (Tocopherol, Tocopheryl Acetate, Tocopheryl Linoleate) (vita-
mín E). Zpomaluje proces stárnutí. Tento antioxidant zabraňuje oxidaci nenasycených li-
pidů, které chrání kůži i kosmetiku před oxidací. 

Tripeptid 5 je peptidový komplex ze zbytků aminokyselin. Stimuluje tvorbu vlastních TGF-ß 
(transformovaný růstový faktor ß), kolagenu a aminokyselin, díky tomu dochází k posílení šká-
ry, zvyšuje pružnost, pevnost a hydrataci kůže, snižuje hloubku vrásek.



217

Ovocné kyseliny (АHА, Alpha hydroxy acids) (Alfa-hydrokyseliny) jsou organické kyseliny, 
které se vyrábí jak z přírodních produktů, tak i syntetickou cestou. Ovocné kyseliny osla-
bují spojení buněk mezi sebou, díky tomu dochází k hloubkovému očištění pleti. Zmenšují 
tloušťku pokožky a zlepšují barvu pleti. Kromě toho stimulují ovocné kyseliny tvorbu mla-
dých buněk pleti, vyhlazují vrásky, zlepšují pružnost. Jsou jedním z nejefektivnějších omla-
zujících a regeneračních prostředků.

Chlorofyl (Chlorophyll) (z řec. chloros – zelený a fyllon – list) je látka zelené barvy, která se 
nachází v rostlinách a hraje nepostradatelnou roli při procesu fotosyntézy. Nasycuje pleť 
stopovými prvky, má hydratační účinek.

Extrakt šalvěje muškátové (Salvia Sclarea (Clary Sage) Extract) je produktem získávaným 
z šalvěje muškátové (Salvia sclarea) čeledi hluchavkovité. Je bohatý na éterické oleje, má 
dezinfekční, protizánětlivé a stahující účinky na pleť, reguluje činnost mazových žláz. 

Extrakt morušovníku černého (Mulberry extract, Morus Nigra Extract) je produktem zís-
kávaným z morušovníku černého (Morus Nigra) stromu čeledi morušníkovitých. Obsahu-
je organické kyseliny, vitamíny, stopové prvky i makroprvky, katenoidy, fl avonoidy, pektin. 
Výtažek ze zralých bobulí morušovníku hydratuje pleť, normalizuje metabolické procesy, 
chrání před negativními vlivy UV záření. Kyselina kojová, citrónová, jablečná a vitamín C 
zesvětlují pleť tím, že zlepšují a vyrovnávají její barvu. Využívá se v přípravcích péče o pleť 
kolem očí, napomáhá zmenšení tmavých kruhů pod očima.

Eyeseryl (Acetyl Tetrapeptide-5) je název výjimečného tetrapeptidu, který napomáhá sní-
žení otoků kolem očí tím, že odstraňuje zbytek nahromaděné tekutiny.

Extrakt aloe vera (Aloe vera extract) (z lat. vera – pravý) působí blahodárně na všechny 
druhy pleti včetně citlivé pleti. Účinně hydratuje, zvláčňuje, zklidňuje suchou kůži, omezu-
je záněty a reguluje aktivitu mazových žláz mastné pleti, zvyšuje elasticitu a tonus mdlé 
pleti. Na všech druzích pleti vytváří aleo vera ochrannou hydrovrstvu, hromadí vlhkost, to-
nizuje, stimuluje regeneraci, obnovuje přirozenou ph-rovnováhu, zásobuje pleť význam-
nými nutričními látkami, dodává jí zdravou barvu. 

Extrakt anděliky lékařské (Angelica Extract) je produktem získávaným ze semen anděli-
ky lékařské (Angelica archangelica neboli Archangelica offi  cinalis) čeledi miříkovitých, kte-
ré se také říká děhel lékařský. Obsahuje éterické oleje, digestiva, pryskyřice, kumariny, ky-
selinu valeriánovou, třísloviny a také vitamíny A, B, C. Získává se ze semen anděliky, výta-
žek má příjemné kořeněné, pyžmové aroma a silný protizánětlivý a spazmolytický účinek. 
Přírodní kumariny povzbuzují krevní oběh tím, že zlepšují mikrocirkulaci v tkáních a zabra-
ňují městnání krve. 



218

Slovník

Extrakt z kozince (Astragalus Membranaceus). Aktivními látkami jsou polysacharidy a fl avo-
noidy, které mají rozhodující vliv na antioxidační a hydratační účinky extraktu. Kozinec je dí-
ky svým prospěšným vlastnostem nazýván bylinou života. Výtažek zvyšuje odolnost pleti vů-
či vlivům okolního prostředí, chrání ji před škodlivými vlivy slunce, zabraňuje tvorbě pigmen-
tových skvrn. 

Extrakt z bergamotu (Bergamot Extract, Citrus aurantium bergamia (bergamot) fruit extract) 
je produktem získávaným z kůry citrusových plodů bergamotu (Citrus Bergamia), neopada-
vého bergamotového stromu čeledi routovitých. Je bohatý na vitamíny a biofl avonoidy. Má 
dezinfekční, protizánětlivé, zesvětlující, vyživující, hydratační účinky, zlepšuje barvu pleti a za-
braňuje vzniku otoků.

Vinný extrakt (Grape Extract) je produktem získávaným ze slupek červeného vína (Vitis vini-
fera). Extrakt z hroznového vína a zrníček je získáván před procesem fermenačního kvašení. 
Díky tomu je v něm obsažen přirozené složení biologicky aktivních látek. Obsahuje soli dras-
líku, železa, sacharidový komplex s výbornými hydratačními vlastnostmi, kyselinu jablečnou, 
jantarovou, citrónovou a šťavelovou, které stimulují obnovu kožních buněk a napomáhají po-
sílení pojivové tkáně, vitamín C, který má efektivní antioxidační účinek, polyferoly s omlazují-
cím účinkem. Má lymfodrenážní účinek, což z něj činí nepostradatelnou složku programů pro-
ti celulitidě, otokům a růžovce. Kosmetika s vinným extraktem má omlazující účinek.

Extrakt z vilínu (Hamamelis Extract, Witch Hazel Extract) se získává z vilínu virginského (Ha-
mamelis virginica). Díky vysoké koncentraci taninů má vilín stahující, tonizující a antibakteriál-
ní účinky na pleť. Zlepšuje stav cév, působí proti otokům, normalizuje činnost mazových žláz.

Extrakt z gastrodie neboli Tianma (Tianma Extract) je produktem získávaným z gastrodie 
vyvýšené (Gastrodia elata, Elata Blume Gastrodia), vytrvalé rostliny čeledi Orchideaceae, která 
je rozšířená ve většině provincií Číny. Rostlina patří k afrodiziakům. Extrakt gastrodie zastavuje 
vypadávání a stimuluje růst vlasů, posiluje vlasové folikuly, zlepšuje krevní oběh, silně působí 
na rozšíření cév, aktivizuje dělení buněk, prodlužuje životní cyklus vlasů.

Extrakt z kvajávy (Psydium Guajava Leaf Extract) je produktem získávaným z kvajávy (Psidi-
um guajava L. (Psidium pyriferum L., Psidium pomiferum L.)), neopadavého stromu nebo ke-
ře čeledi myrtových. Aktivními látkami jsou třísloviny, éterický olej, pryskyřice a oleje. V kůře 
jsou obsaženy saponiny, soli a minerály. Extrakt se využívá v kosmetice jako tonizující a sta-
hující prostředek. 

Jasmínový extrakt (Jasmine Extract) je produktem získávaným z květů jasmínu (Jasmínum), 
rostliny rodu dvouděložných čeledi olivníkovitých. Vůně jasmínu napomáhá relaxaci, má to-
nizující, regenerační, antiseptické a protizánětlivé a ochranné účinky. Jasmínový extrakt chrá-



219

ní proti slunečnímu záření a má hojivé vlastnosti, chrání pleť před předčasným stárnutím a za-
braňuje vzniku pigmentových skvrn. 

Extrakt z kořene jarvy (Cnidium Extract) je produktem získávaným z dvouletých nebo vytrva-
lých druhů byliny čeledi miříkovitých (Apiaceae). V jejích kořenech a oddencích jsou obsaženy 
kumariny. Plody obsahují éterické oleje, které mají protistresový účinek, dodávají pocit štěstí a 
obnovují energii. Extrakt má antibakteriální a protiplísňové účinky, působí hřejivě a tonizuje.

Extrakt zimolezu (Honeysuckle (Lonicera Extract) je produktem získávaným ze zimolezu 
obecného (Lonicera xylosteum), který je jednou z nejlepších protizánětlivých složek. Chrání 
pleť před agresivními vlivy UV záření, neutralizuje volné radikály, zklidňuje pleť po opalování, 
má antibakteriální, protiplísňové a antivirotické účinky.

Jojobový extrakt (Jojoba Extract) je produktem získávaným z plodů keře jojoby neboli si-
mondsie čínské (Simmondsia chinensis). Hydratuje a chrání před sluncem, napomáhá hojení 
ran a má imunomodulační účinky.

Extrakt z květů růže stolisté (centifolie) (Rosa extract, Rosa Centifolia Flower Extract) má 
baktericidní, antialergické, a tonizující účinky. Pleť se vypíná a zpevňuje, stává se vláčněj-
ší a hedvábnější.

Zázvorový extrakt (Ginger Extract) je produktem získávaným z kořene zázvoru lékařského 
(Zingiber offi  cinale Roscoe). Obsahuje terpentýn, vitamíny C, B1, B2 a esenciální aminokyseli-
ny. Má antioxidační, tonizující, anestetické účinky. Omezuje vypadávání vlasů a odstraňuje lu-
py díky protizánětlivým a antimikrobním vlastnostem. Kořen zázvoru aktivně stimuluje lokál-
ní mirkocirkulaci, oživuje nečinné vlasové folikuly. Zásobuje vlasy a pleť látkami, jejichž nedo-
statek je často příčinou vypadávání vlasů.

Extrakt z kiwi (Kiwi Extract, Actinidia Chinensis Extract) je produktem získávaným z aktini-
die čínské (Actinidia chinensis), liány čeledi aktinidiovitých. Plody kiwi jsou bohaté na vitamín 
C, aminokyseliny, cukry, pektin, soli fosforu a železa, ovocné kyseliny a fermenty. V kosmetic-
kých krémech se extrakt z kiwi využívá jako hydratační komponent a složka vyživující pleť, 
má pozitivní vliv na procesy látkové výměny v kožních buňkách. Ozdravuje vlasy a kůži hlavy.

Extrakt z jetele (Red Clover Extract, Trifoleum Pratense Extract) je produktem získávaným z 
jetele lučního neboli jetele červeného (Trifolium pratense), trvalky čeledi bobovitých. V  lis-
tech a květenství jetele jsou obsaženy glykosidy, izofl avony, karoten, vitamíny A, C, B, K, E, fy-
toestrogeny a éterické oleje. Má antiseptické a omlazující účinky, zmírňuje bolest a vyživuje.

Extrakt z plaménku (Chinese Clematis Root Extract) je produktem získávaným z klemantisu 
neboli plaménku čínského (Clématis), rostliny čeledi pryskyřníkovitých. Má stimulační, tonizu-



220

Slovník

jící, protistresové, baktericidní a fungicidní (působí proti houbám) účinky. V čínské medicíně 
se využívá jako zklidňující prostředek k tišení bolesti. Díky fl avonoidům má antioxidační účin-
ky, proto se využívá v omlazujících řadách.

Jahodový extrakt (Strawberry Extract) je produktem získávaným z jahodníku truskavce (Fra-
garia moschata), vytrvalé byliny čeledi růžovitých. Jahody mají antibakteriální, protizánětlivý, 
antioxidační a stahující účinek. Výtažek z nich obsahuje vitamín C, díky tomu působí pozitivně 
na mastnou pleť se zvýšenou tvorbou mazu a rozšířenými póry. Jahodový extrakt obsahuje 
kyselinu ellagovou, která chrání před slunečním zářením a využívá se v prostředcích po opalo-
vání pro zamezení tvorby pigmentových skvrn a je inhibitorem tyrozinu. Kyselina ellagová za-
braňuje poškození kolagenu a používá se jako protizánětlivá složka. Napomáhá také regene-
raci kožních buněk a mírní příznaky stárnutí. V jahodách jsou obsaženy fl avonoidy, které jsou 
aktivními antioxidačními činiteli. 

Extrakt z kaštanu koňského (Horse Chestnut Extract) má protizánětlivé, anestetické účinky, 
působí proti otokům a zpevňuje kapiláry. Zvyšuje žilní napětí, zlepšuje mikrocirkulaci, posilu-
je stěny kapilár, proto se využívá v prostředcích proti celulitidě a vypadávání vlasů. Díky esku-
linu má schopnost chránit pleť před škodlivými účinky slunečních paprsků.

Extrakt z kořene reveně (Rhubarb Extract, Rheum Extract) je produktem získávaným z reve-
ně lékařské neboli rebarbory (Rheum offi  cinale), trvalky čeledi rdesnovité. Obsahuje tříslovi-
ny, taniny, fl avonoidy, kyseliny (šťavelovou, jantarovou, citrónovou), vitamín C a proteiny. Má 
antiseptické, stahující, lehce zesvětlující, protizánětlivé a vyživující účinky.

Extrakt z bytelu metlovitého (Kochia Extract) je produktem získávaným z bytelu metlovi-
tého (Kochia scoparia Schrad.), jednoletých druhů byliny čeledi merlíkovitých. Využívá se pro 
citlivou pokožku. Má protizánětlivé, zklidňující, antioxidační a tonizující účinky. Zmenšuje svě-
dění kůže. Bytel se užívá zevně na některé nemoci kůže a nehtů. 

Extrakt z červeného kaviáru (Caviar extract, Salmon Eggs or «Red Caviar») je produktem zís-
kávaným z jiker lososových ryb. Má unikátní vlastnosti díky složení esenciálních aminokyse-
lin a peptidů. Kaviár obnovuje a vyživuje kůži, je schopen stimulovat syntézu kolagenu stej-
ně efektivně, jako extrakt z placenty. Díky těmto vlastnostem je kaviárový extrakt nenahradi-
telným pro omlazení pleti.

Sezamový extrakt (Semen Sesami Nigrum Extracts) je produktem získávaným ze sezamu in-
dického (Sesamum indicum), rostliny rodu sezamum (Sesamum). Semena sezamu obsahu-
jí fytoextorgeny, aminokyseliny (histidin, tryptofan), tokoferol (vitamín E). Extrakt obnovuje 
strukturu epidermálních lipidů kůže, odstraňuje suchou a odumřelou kůži, obnovuje bariéro-
vé funkce kůže, napomáhá jejímu omlazení.



221

Extrakt z  vlaštovčího hnízda je zdrojem důležitých minerálů, polysacharidů, regulujících 
molekul (cytokinů) a antioxidantů. V čínském medicíně je tento produkt považován za nejlep-
ší kosmetický prostředek se skvělým omlazujícím účinkem.

Extrakt z rozmarýnu lékařského (Rosemary Extract) je produktem získávaným z rozmarýnu 
(Rosmarinus offi  cinalis), neopadavého keře čeledi hluchavkovitých. Zlepšuje krevní oběh, má 
protizánětlivé a lehce znecitlivující účinky na kůži. Jedinečné antibakteriální vlastnosti rozma-
rýnu byly široce využívány již za starých Řeků a Římanů, kteří zapalovali vonné rostliny na ve-
řejných místech a na krku nosili spletené věnce, aby zabránili nákaze v době epidemií.

Extrakt ze sléze lesního (Mallow Extract) je produktem získávaným ze sléze lesního neboli 
homůlku (Malva sylvestris). Listy a květenství obsahují vitamín C, karoten, cukry, barviva. Ex-
trakt má protizánětlivé účinky, odstraňuje podráždění a zvláčňuje pleť. Je účinný především 
ve složení přípravků péče o suchou a citlivou pleť. 

Extrakt z koprníčku (Ligusticum Extract) je produktem získávaným z koprníčku bezobalné-
ho (Ligusticum mutellina), vonné trvanlivé byliny čeledi miříkovitých. Aromatický kořen se 
hojně používá v lidové medicíně. Výtažek má výrazné antioxidační a spasmolytické účinky, re-
guluje předávání nervových impulsů, působí protizánětlivě. Výtažek z kořene koprníčku ob-
sahuje ferulovou kyselinu známou jako prostředek se schopností potlačovat „bujení“ kapilár-
ní sítě a projevy cévních shluků na obličeji. 

Extrakt z Ling zhi (Lingzhi extract) je produktem získávaným z houby ling zhi (ganoderma lu-
cidum.), která je nazývána „houbou nesmrtelnosti“, obsahuje všechny nezaměnitelné amino-
kyseliny, zaměnitelné aminokyseliny, vitamín С a D, vápník, fosfor, železo, aktivní polysacha-
ridy. Ling zhi se liší od mnoha ostatních léčivých hub tím, že se v jejím složení nacházejí ne-
jen aktivní protiotokové polysacharidy, ale i tak zvané terpenoidy, které zvyšují odolnost pro-
ti stresu a brání hromadění volných radikálů. Dnešní klinické výzkumy zjistily protizánětlivý, 
protivirový, antimikrobní, protialergický, tonizující a adaptogenní účinek. 

Extrakt z vojtěšky (Alfalfa Extract, Medicago Sativa Extract) je produktem získávaným z voj-
těšky (Medicago sativa), planě rostoucí nebo seté byliny čeledi bobovitých. Obsahuje vitamín 
А, С, К, Е, bílkoviny, krachmal a také alkaloidy a saponiny. Má vitaminizující, celkově posilující, 
baktericidní a protizánětlivé účinky. 

Extrakt z manga (Mango Extract, Mangifera Indica Extract) je produktem získávaným z man-
govníku (Mangifera indica), stále zelené rostliny čeledi ledvinovníkovitých. Obsahuje protei-
ny, sacharidy, vitamín А, С, Е, skupiny В, mastné látky. Má hydratační, vyživující, regenerační a 
ochranné účinky na pokožku a vlasy. 



222

Slovník

Extrakt z mandlí (Almond Extract) je produktem získávaným z mandloně obecné (Amygda-
lus communis). Rostlina se vyskytuje ve dvou variacích: mandlovník hořký (Amygdalus com-
munis amara) a mandlovník sladký (Amygdatus communis dulcis). Obsahuje palmitinovou, li-
noleovou, oleinovou kyselinu, tokoferoly, steriny, skvalen, provitamín А, ferment emulsin, vi-
tamín В2, bílkovinné látky. Díky nezmýdelnitelným složkám má regenerační a protizánětlivé 
účinky, používá se v antiagingové terapii. Osvěžuje a zjemňuje ochabující pokožku. Extrakt 
získávaný z listů mandlovníku zlepšuje výměnné procesy v pokožce, napomáhá tvorbě elas-
tinu a kolagenu, zvyšuje tonus a pružnost pokožky, zpomaluje proces předčasného stárnutí.

Extrakt z rdesna mnohokvětého (shou wu) (Polygonum Multifl orum Extract) je produktem 
získávaným z listů popínavé trvalé travnaté liány, rdesna mnohokvětého (Polygonum multi-
fl orum), rostliny čeledi rdesnivitých, rozšířené ve východní Ásii (Čína a Korea). Má omlazující, 
adaptogenní, protizánětlivé, antioxidační a tonizující účinky. Shou wu (z čínštiny – „nedající 
sedět“) má unikátní schopnost obnovovat přirozený pigment vlasů, je uznávaným prostřed-
kem proti šedivění a lámavosti vlasů. Napomáhá regeneraci pokožky, normalizuje pigmento-
vou výměnu (zmenšuje pigmentové skvrny), zpomaluje procesy stárnutí. 

Výtažek z mořských řas (Algae Extract, Seaweed Extract) je produktem získávaným z moř-
ských řas (Algae maritima). Řasy obsahují velké množství jódu, mořské gumy, rostlinného sli-
zu, chlorofylu, alginových kyselin, solí, sodíku, draslíku, amoniaku, vitamínů. V kosmetice se 
používají převážně výtažky z hnědých řas: fucus, laminaria, modrých: spirulina, červených: 
porphyra, zelených: palmeria, ulva lactuca („mořský salát“). Výtažky získávané z jednotlivých 
druhů řas se liší svým složením, a proto mají cílený kosmetický účinek. Některé jsou díky obsa-
hu vitamínů А, В1, В2, С, Е, D, fukoxantinu, jodu, sulfoaminokyselin schopny stimulovat a rege-
nerovat kožní buňky a mají zjemňující a mírně baktericidní účinek. Jiné mají výrazné hydratač-
ní a hydroskopické vlastnosti, protože obsahují větší podíl polysacharidů, organických kyselin, 
minerálních solí. Další díky aktivnímu účinku organického jódu, fykosterolu, minerálních solí a 
vitamínů účinně působí proti celulitidě a akné, mají příznivý vliv v péči o mastnou pleť, zajiš-
ťují regulaci výměny tuku a zlepšují krevní oběh. V dnešní kosmetické praxi se výtažky z moř-
ských řas využívají prakticky ve všech výrobcích pečujících o pokožku a vlasy.

Extrakt z mišpule (Loquat Extract) je produktem získávaným z mišpule japonské (Eriobotrya 
japonica) neboli lokvy či eribotrie japonské, stále zelené rostliny čeledi růžovitých. Obsahuje 
vitamín C, jablečnou a citronovou kyselinu, fytoncidy. Má tonizující, hojící, hydratační, zjem-
ňující a omlazující účinek. 

Extrakt z máty (Mint Extract) je proudktem získávaným z máty polní (Mentha arvensis) ne-
bo máty peprné (Mentha piperita) z čeledi hluchavkovitých. Obsahuje esenciální olej s cha-



223

rakteristickou mátovou vůní a chladivě osvěžujícím účinkem. Používá se v přípravcích péče o 
rty, přípravcích na holení, denních krémech, lotionech, tonikách, deodorantech jako osvěžu-
jící, tonizující a protizánětlivá složka.

Extrakt z ženšenu pravého (Chinese Herb Sanchi Extract, Ginseng Extract) je produktem zís-
kávaným z kořenem tzv. pseudo-ženšenu (Panax pseudoginseng Wall. var. notoginseng) ne-
bo ženšenu čínského (Panax notoginseng), trvanlivé byliny čeledi aralkovitých. Obsahuje lát-
ky mající vysokou biologickou aktivitu: saponiny, vitamín С a vitamíny skupiny В, cholin, fytos-
terin, pektinové a pryskyřičné látky, soli fosforu, kadmia, hliníku, železa, kobaltu, hořčíku, zin-
ku, vápníku, sodíku, draslíku. Má omlazující účinek na pokožku, výborně hydratuje, normali-
zuje rovnováhu mezi množstvím vody a minerálů v organismu. Experimentálně bylo dokázá-
no, že glykosidy ženšenu stimulují proces dělení buněk pokožky, k jehož značnému poklesu 
dochází ve stárnoucí pokožce, působí kladně na syntézu kolagenu škáry, snižuje otoky. Díky 
vitamínu С a Е chrání pseudo-ženšen před předčasným stárnutím. 

Extrakt z okurek (Cucumber Extract) je produktem získávaným z okurky seté (Cucumis sati-
vus). Obsahuje dusíkové a popelovité látky, celulózu, ribofl avin, karoten. Výtažek z okurek bo-
hatý na minerální soli a vitamíny (С, В1, В2 aj.) výborně čistí, osvěžuje, intenzivně hydratuje, 
zjemňuje a zesvětluje pokožku. 

Extrakt z oliv (Olea europaea (Olive) fruit extract) je produktem získávaným z dužiny plo-
dů olivovníku evropského (Olea europaea). Obsahuje nenasycené mastné kyseliny: oleino-
vou, linoleovou, linolenovou a dále skvalen, vitamín Е a další aktivní složky zjemňující pokož-
ku. Má regenerační, hydratační, antioxidační a omlazující účinek. Využívá se hojně v antiagin-
gové terapii. 

Extrakt z bílých jeseterů (White sturgeon milt essence) je unikátním přírodním zdrojem bio-
logicky aktivních molekul, který reguluje metabolismus pojivové tkáně, stimuluje buněčnou 
imunitu, zpomaluje proces stárnutí a omlazuje pokožku. Obsahuje deoxyribonukleovou ky-
selinu (DNK) s imunomodelujícím účinkem, unikátní ferment hyaluronidázu zlepšující meta-
bolismus kyseliny hyaluronové a další aktivní složky. Kosmetické přípravky s výtažkem z bílých 
jeseterů lze úspěšně používat k vysoce účinným hojícím procedurám po hloubkovém che-
mickém peelingu nebo kosmetické chirurgii.

Extrakt z papáje (Carica Papaya Extract) je produktem získávaným z papájovníku nebo me-
lounového stromu (Carica papaya) čeledi papájovitých. Obsahuje fermenty, jablečnou kyseli-
nu, pryskyřice a karotenoidy. Napomáhá hlubšímu čištění pleti a má mírně zesvětlující účinek. 

Extrakt z broskve (Peach Extract) je produktem získávaným z plodů broskvoně obecné (Per-
sica vulgaris). Obsahuje organické kyseliny (jablečná, citronová aj.), vitamíny А, В2, В15, РР, С, 



224

Slovník

esenciální olej. Má hydratační, mírně zesvětlující a tonizující účinek. Přidává se do regenerač-
ních krémů a rtěnek převážně jako zdroj vitamínu B15 (pangamová kyselina) mající vysokou 
biologickou aktivitu. B15 zlepšuje výměnu tuků, bílkovin, uhlovodíků, stimuluje imunitu a ja-
ko antioxidant zpomaluje stárnutí.

Extrakt z chilli papričky (Pepper Extract) napomáhá tvorbě endorfi nů, které stimulují imunit-
ní systém, zlepšuje krevní oběh, zmírňuje bolest a snižuje stres. Červená chilli paprička obsa-
huje aktivní látku kapsaicin, karotenoidy, mastné oleje, kapsorubín, kapsantin a karoten, cukr, 
vitamíny С, А a В a terpeny. Kapsaicin má silný hřejivý a anestetický účinek. Výtažek z chilli pa-
pričky podporuje odvádění toxinů a nadbytku tekutin z těla, efektivně rozbíjí tukové usazeni-
ny, způsobuje příliv krve k vlasovým cibulkám, stimuluje růst a výživu, a proto se používá v pří-
pravcích proti padání vlasů; má silný baktericidní a anestetický účinek; působí jako antioxidant.

Extrakt z placenty (Placenta (Human) Extract) je biologicky aktivním preparátem získáva-
ným z ovčí placenty. Obsahuje komplex fyziologicky aktivních složek: aminokyseliny, přede-
vším glycin a alanin, minerální soli sodíku, draslíku, chlóru, fosforu, nízkomolekulární bílkovi-
ny, nukleonové kyseliny, fermenty, růstové faktory (prvky ovlivňující rychlost dělení buněk). 
V kosmetice se používá výtažek zbavený hormonů. Má biostimulační účinek na pokožku a 
omlazuje ji. Placenta obsahuje koenzym Q10 – potenciální zdroj energie a silný antioxidant. 
Jednou z důležitých složek výtažku z placenty jsou glykany, které podporují syntézu kolagenu 
a elastinu pokožky. Tento bohatý přírodní komplex obsahuje take nukleonové kyseliny pro-
bouzející genetickou paměť. 

Extrakt z břečťanu popínavého (Ivy Extract) je produktem získávaným z listů břečťanu po-
pínavého (Hedera helix), stale zelené rostliny z čeledi aralkovitých. Obsahuje glykosidy (gede-
rin aj.), fl avonoidy, pektin, minerální soli, organicky vázaný jód a další složky. Hydratuje pokož-
ku, zlepšuje krevní oběh, snižuje otoky, má tonizující, antibakteriální a protizánětlivé účinky.

Extrakt ze šruchy (Portulaca Oleracea Extract) je produktem získávaným z listů šruchy zelné 
(Portulaca oleracea). Působí tonizačně, hojivě a antioxidačně.

Extrakt z pšeničných klíčků (Triricum Vulgare (Wheat Germ) Extract) se hojně využívá k ob-
nově bariérové funkce pokožky a jako vyživující složka. Obsahuje nezaměnitelné mastné kyse-
liny (linoleová a linolenová), alantoin, tokoferoly, vitamíny skupiny В, zhruba 10 nezaměnitel-
ných aminokyselin a komplex makro a mikroelementů. V kosmetických přípravcích péče o vla-
sy plní funkci kondicionéru: obnovuje lesk a elasticitu vlasů, chrání před působením UV záření. 

Extrakt z lékořice (Licorice Extract, Liquorice Extract) je produktem získávaným z lékořice lysé. 
Lékořice má estrogenní účinky díky obsaženým fytoestrogenům. Výtažek má zvláčňující a proti-
zánětlivý účinek, čistí a bělí pokožku, aktivizuje výměnu vody a minerálů, zvyšuje imunitu kůže. 



225

Extrakt z jerlínu (Sophora Extract) je produktem získávaným z  jerlínu japonského (So-
phora japonica), dřevitého keře z čeledi bobovitých. V květech, listech a plodech je obsa-
ženo značné množství rutinu, vitamín С, baktericidní látky. Výtažek působí baktericidně, 
antioxidačně, hojivě, regeneračně a má vitaminizující účinky. Používá se v krémech pro 
suchou, citlivou, uvadající pleť, v krémech po holení, lotionech proti padání vlasů a na je-
jich zpevnění.

Extrakt z Tahua (Tahua Extract) je produktem získávaným ze vzácné čínské rostliny ta-
hua. Obnovuje strukturu pokožky a odstraňuje příčiny vzniku celulitidy, má drenážní úči-
nek a zvyšuje tonus pokožky. Stimuluje lipolýzu (spalování tuků) a napomáhá zmenšení 
objemu těla. 

Extrakt z tymiánu (Thymus (Thyme) Extract) je produktem získávaným z tymiánu obec-
ného neboli tymiánu mateřídoušky nebo mateřídoušky úzkolisté (Thymus serpyllum), 
travnaté byliny čeledi hluchavkovitých. Má dezinfekční, antimikrobní a zklidňující účinky 
na citlivou pleť. Působí tonizačně, aktivizuje krevní oběh a posiluje výživu vlasů.

Extrakt z rajčete (Tomato Extract) je produktem získávaným z rajčete jedlého (Solanum 
lycopersicum) z čeledi lilkovitých. Obsahuje nejaktivnější antioxidant s antikarcerogenním 
účinkem – lykopen (α-karoten) a další karotenoidy, které chrání pokožku před vlivem UV 
záření, zabraňují vzniku pigmentových skvrn, zpomalují proces předčasného stárnutí po-
kožky, zvyšují její pružnost a elasticitu.

Extrakt z přesličky (Equisetum leaf extract, Horsetail Extract) je produktem získávaným 
z přesličky rolní (Equisetum arvense). Obsahuje saponiny, karoten, vitamín С, fl avonoidy, 
fytoncidy, kyselinu křemičitou. Napomáhá rychlejší obnově kožních buněk, zlepšuje vý-
měnu kyslíku a tuků, stahuje póry a hojí drobné rány. Používá se v krémech a maskách pro 
normální a mastnou pleť a v přípravcích péče o vlasy.

Extrakt z chryzantémy (Chrysanthemum parthenium extract) je produktem získávaným 
z květů chryzantémy (Chrysanthemum). Obsahuje ribofl avin, vitamíny А, С, Е ve velkém 
množství. Díky fl avonoidům (přírodní antioxidanty) zklidňuje zanícenou pokožku, zmírňu-
je podráždění, chrání před škodlivým vlivem UV paprsků, zlepšuje cirkulaci krve, zpoma-
luje syntézu a ukládání tuku.

Extrakt z květů pomeranče (Orange stalk extracts) je produktem získávaným z  květů 
pomerančovníku pravého (Citrus sinensis). Napomáhá regeneraci, chrání pokožku před 
škodlivými vlivy okolního prostředí, zabraňuje vzniku volných radikálů. Stimuluje produkci 
kolagenu a obnovuje elasticitu pokožky, zklidňuje a hydratuje. Používá se k péči o suchou 
a uvadající pokožku. Má výborný proticelulitidní účinek. 



226

Slovník

Extrakt z pupečníku asijského (Asiatic Centella Extract) je produktem získávaným z pu-
pečníku asijského (Centella asiatica), vytrvalé rostliny čeledi miříkovitých rostoucí v tropic-
kých oblastech Ásie a Afriky. Obsahuje vitamíny А, Е, С, vitamíny skupiny В, stopové prv-
ky (hořčík, měď, zinek), třísloviny, steriny, polysacharidy. Stimuluje procesy epitelizace, na-
pomáhá hojení drobných ran a popálenin, normalizuje výměnu vody a minerálů a výmě-
nu tuků, zpevňuje cévní stěny. Má protizánětlivý, stahující a zklidňující účinek. V kosmetice 
je součástí vysoce účinných krémů proti vráskám a k péči o ochabující pleť, lotionů a olejů 
po opalování, přípravků proti celulitidě.

Extrakt z borůvek (Bilberry Extract) je produktem získávaným z plodů brusnice borůvky 
(Vaccinium myrtillus), keře čeledi brusnicovitých. Obsahuje stopové prvky, vitamíny С, В1, 
В2, karoten, třísloviny, pektiny, cukry (glukóza, fruktóza, sacharóza), organické kyseliny (ci-
tronová, jablečná, chininová, jantarová, mléčná), esenciální olej. Má protimikrobní, zklid-
ňující a antioxidační účinek. 

Extrakt z šafránu (Saff ron Extract) je produktem získávaným ze šafránu (Crocus), rostliny 
čeledi iridaceae neboli kosatcovitých. Obsahuje karotenoidy, fl avonoidy, vitamíny skupi-
ny В, draslík, vápníku, mastné oleje. Má výrazný antioxidační účinek, podporuje odvádění 
toxinů z těla, hydratuje dehydratovanou pokožku, dělá ji pružnou, stimuluje látkovou vý-
měnu v buňkách. 

Extrakt z chvojníku (Ephedra Extract) je produktem získávaným z chvojníku dvouklasého 
neboli chvojníku (Ephedra), keřovité rostliny čeledi chvojníkovitých s charakteristickou vů-
ní jehličí. Obsahuje alkaloidy (mající analgetický účinek), třísloviny. V kosmetice se extrakt 
používá v přípravcích na snížení tvorby potu a zmírnění bolesti. 

Esenciální olej z jasmínu (Jasmine Essential Oil) má regenerující a omlazující účinky. Už 
dávní mastičkáři a léčitelé používali jasmín ve své praxi při léčbě různých kožních onemoc-
nění. Esenciální olej se používá k péči o tenkou, citlivou a unavenou pokožku. Aroma má 
normalizující účinek na centrální nervový systém a pomáhá při nespavosti. 

Esenciální olej z šeříku (Siringa Vulgaris) má zvláčňující, analgetický a ochranný účinek.

β-glukan (β-Glucan) je polysacharid, přírodní imunostimulátor separovaný z ovsa. Má 
imunomodulační a antioxidační účinky, chrání a obnovuje poškozenou pokožku. Zabra-
ňuje předčasnému stárnutí.

Vegneotox R je mikrokapslovaný komplex proteinů, látka na bázi botulinického toxinu ty-
pu А (“botoxu“). Má účinky myorelaxantu, uvolňuje mimické svaly, zabraňuje jejich zkraco-
vání a tím přispívá k vyhlazování mimických vrásek.



227



www.tiande.eu 

dѓlna krasy

Administrator
Выделение
dílna krásy




